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František OMASTA
PROSTĚJOV Neumí číst, 
neumí psát. Neumí ani praco-
vat, protože to nikdy v  životě 
nedělala. Jediné, co Marie 
Hangurbadžová z  Dětkovic 
umí, je souložit a  rodit děti. 
Jejich řádnou výchovu už ve 
čtyřiceti letech ovšem nezvládá. 
Snad se něco nového pozitivního 
naučí za mřížemi, kam ji už loni po-
slal prostějovský soud, který této po-
vedené dámě, ale nepovedené matce 
v uplynulém týdnu trest ještě zpřísnil!

SCHOVÁVALA SE ZA POSTELÍ
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POÈASÍ v regionu

Zdroj: meteocentrum.cz

Pondìlí 6/0 °C
Ctirad, Česlav

5/3 °C
Drahoslav

Støeda 5/2 °C
Vladislav

Ètvrtek 4/0 °C
Doubravka

Pátek 5/0 °C
Ilona

Sobota 4/2 °C
Běla

Nedìle 3/0 °C
Slavomír

Øidièi se doèkali ocenìní  

Prostějov (jaf)  – V areálu společ-
nosti FTL byli oceněni řidiči, kteří 
dokázali ujet úctyhodné vzdálenosti 
v soutěži Jízda bez nehod. Odměnu 
převzalo třináct osob z rukou prezi-
denta společnosti Jaroslava Hanáka 
a vedoucího inspektorátu Policie ČR 
v  Prostějově Pavla Beneše. Z  řidičů 
nákladní dopravy oslavil rovný mili-
on kilometrů bez nehody Petr Eger-
majer a Antonín Kyselák. Nejvíce ki-
lometrů bez nehody si připsal Pavel 
Rogl, který je už za hranicí milionu 
a 250 tisíc kilometrů. 

Pozor na podvodná 
sdìlení

Prostějov (jaf) – Obchodní sdělení, 
která většina spotřebitelů zná například 
ve formě newsletterů, objevujících se té-
měř na všech stránkách, mohou poslou-
žit jako dobrý a cenný tip na zakoupení 
různého zboží za zvýhodněnou cenu. 
Jenže ne vždy tomu tak ve skutečnosti 
je, často mohou nadělat spíše paseku. 
„Rodiče v důchodovém věku používají 
internet a často jim chodí řada různých 
výhodných nabídek, jako tomu bylo 
dříve v rámci zájezdů a podobně. Větši-
na z nich je ale klamavá reklama a oni se 
takto nechali jednoduše napálit,“ svěřila 
se paní o podvodu na její rodiče. Jak na 
tato sdělení nahlížet, nabízí i  rozsáhlý 
článek na webu města.

Veøejné projednání v Duze

Prostějov (jaf) – Už tuto středu 
18.  ledna se od 15.00 hodin v  sále 
Kulturního klubu Duha ve Školní 
ulici bude znovu projednávat návrh 
V. změny Územního plánu Prostějov, 
který dlouhodobě budí emoce. Na ve-
řejném zasedání se budou řešit přede-
vším úpravy, které byly provedeny po 
minulém veřejném projednání a  také 
z pokynů předaných pořizovateli.

RYCHLÝ
NÍK

Prostějovská policie vyhlásila celostátní pátrání po 

dvojici osob, která je podezřelá z  trestné činnosti 

a  skrývá se před spravedlností na neznámých 

místech nebo se nacházejí na neznámém místě. 

Strážci zákona žádají veřejnost o  pomoc při

jejich dopadení. Prostějovská policie žádá občany,

aby v  případě zjištění místa pobytu uvedených 

osob neprodleně kontaktovali kterékoliv oddělení 

Policie ČR prostřednictvím bezplatné linky 158.

PÁTRÁNÍ

se narodil 18. července 2007 a  trvalé 
bydliště má nahlášeno v  okrese Pros-
tějov. Na hledaného vyhlásila policie 
celostátní pátrání dne 4. ledna 2023. 
Jeho zdánlivé stáří je 15 let. Měří mezi 
165 až 170 centimetry, je hubené po-
stavy má tmavé vlasy a černé oči.  

ADRIAN VOBEJDA 

se narodila 20. dubna 2009 a trvalé byd-
liště má nahlášeno v  okrese Prostějov. 
Na hledanou vyhlásila policie celostátní 
pátrání dne 22. října 2022. Její zdánlivé 
stáří je mezi 13 a 14 lety. Měří přibližně 
136 centimetrů. Je hubené postavy, má 
tmavé, vlnité vlasy a hnědé oči. 

MARTINA ŽIGOVÁ 

po dvojici hledaných

Kdo neokrádá stát, okrádá rodinu. 
Zdá se, že okřídlené heslo z  dob so-
cialismu proniklo i  mezi mladší ge-
neraci. Osmadvacetiletá žena se jím 
totiž řídila do puntíku. Na dávkách se 
rozhodla ze systému získat peníze, na 
které neměla nárok. A načas uspěla.

16000
Na příspěvku na živobytí a  do-
platku na bydlení celkově zís-
kala přes 164 tisíc korun. Příliš 
si ale peněz neužila. Teď totiž 
hrozí, že od soudu odejde s až pětile-
tým trestem. A hrozí jí rovněž pokuta.

KRIMI•• Pondělí •• 
Dětí ubylo. Za posledních šest let se v předchozím roce narodilo v re-
gionu nejméně dětí. Jejich počet celkově v  posledních dvou letech 
značně poklesl a  loňská bilance necelých sedmi set to jasně dokazu-
je. Na porodnosti se nijak zvlášť nepodepsala ani doba flexibilní práce 
z domova. A tato bilance se sotva zvýší při současné inflaci. Jenže děti 
jsou budoucnost…

•• Úterý •• 
Chybovat je lidské. Nehoda dvou vlaků na nádraží v Němčicích nad 
Hanou má za sebou tečku. Čtyři lehce zranění a škoda více než 20 mi-
lionů korin znamenaly pro strojvedoucího, který své pochybení bez 
okolků přiznal, tříletou podmínku.

•• Středa ••
Z peněz jen papírky. Největší strašák loňského roku pro řadu obyvatel 
byla inflace, která dle zveřejněných informací České národní banky čí-
tala přes patnáct procent a zaznamenala tak nejvyšší hodnotu od roku 
1993. Zdražování silně ovlivnilo a také ještě silně ovlivní řadu odvětví.

•• Čtvrtek •• 
Konvence pryč. Slavné dílo Friedricha Schillera Úklady a láska moh-
li ve čtvrtek zhlédnout návštěvníci Městského divadla v  Prostějově. 
Mladý zamilovaný pár si přál dočkat se svého happyendu, jenže proti 
zkostnatělému světu konvencí ani láska nic nezmohla a svého naplnění 
se nedočkala.

•• Pátek •• 
Nesložili ruce do klína. Ve Vrchoslavicích už se nemohli dočkat letoš-
ního obecního plesu a není se moc co divit. Místní sokolovna prošla 
další částí rekonstrukce, na které se podílela obec společně s místním 
Sokolem. Kdo zkrátka mohl, přiložil ruku k dílu. Veškeré práce zvládli 
společnými silami. Na konci týdne tak došlo na zaslouženou kolaudaci.

•• Sobota •• 
Hokejový svátek. Na zimní stadion dorazil tradiční a  největší rival 
z Přerova a diváci se tak dočkali prvního hanáckého derby v roce 2023, 
ke kterému vždy patřila skvělá atmosféra a divácká kulisa. Ne vždy se 
ale obešla bez všemožných incidentů, ale zase bylo pro jednou na zi-
máku opravdu živo. 

•• Neděle •• 
Kdo na Hrad. Už jsme tomu zase blíže, z osmi kandidátů zůstala dvo-
jice, která si to za necelých čtrnáct dnů rozdá v přímém souboji o post 
v čele státu. Máte už jasno, koho byste viděli raději v prezidentské kan-
celáři po Miloši Zemanovi?

„7 dnù Veèerníku v kostce“„7 dnù Veèerníku v kostce“

Jan FREHAR
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PROSTĚJOV „My tři králové jdeme k vám…“ Notoricky známé písně se v letošním roce dočkali i čtenáři v městské knihovně, kam 
v uplynulém týdnu zavítali králové společně s velbloudem a příjemně překvapili všechny přítomné. Setkání si tak všichni užili 
a samozřejmě nechyběl ani dar do tradiční Tříkrálové sbírky. 

Foto: A. Dušek

FOTOFOTO
VEÈERNÍKUVEÈERNÍKU

Trend kyberútoků neustále roste 
a lidé už kvůli nim přišli o soustu 
peněz. Ač se o  této problematice 
stále více hovoří, tak si řada osob 
nedává pozor a stejně se nechá na-
pálit. Finance už pak řada z nich 
nikdy neuvidí zpátky, pokud si 

toho nevšimne a neuvědomí velmi 
brzy. Ve vedení měst a  obcí výji-
mečně panuje shoda, jak tomu pře-
dejít. Nově budou tyto podvodné 
zprávy zasílat sama zastupitelstva. 
Mělo to zůstat v  utajení, ale 
k  Agentuře Hóser se tyto zprávy 
dostaly dřív, než byla celá akce 
v  letošním roce puštěna do zku-
šebního provozu. Bude se jednat 
o  komunikaci prostřednictvím 
e-mailů i SMS zpráv, kterou budou 
řešit právě samosprávy. „Je to ne-
smysl a  nic podobného se nechys-
tá. Proč bychom to v  této složité 

době vůbec dělali,“ nejprve o tom 
nechtěl slyšet nikdo ze starostů. 
Nakonec ale i oni přiznali barvu. 
„Bude to mít charakter pomoci, 
protože lidé stále nejsou schopni 
mít se na pozoru. Věříme, že když 
je takto napálíme my, tak už si bu-
dou pro příště dávat větší pozor 
a  nenaletí na první blbost, která 
jim v komunikaci přijde,“ potvrdil 
nám jeden ze starostů v rámci pro-
stějovského regionu. 
Zde poplyne pro občany jedna 
velká výhoda, že své peníze uvidí 
nazpět. Zatímco po řadě jiných 

útoků už se jich nedočkají. Ti, kte-
ří se nenechají napálit, jen potvrdí, 
že si dávají pozor, další skupina 
zase bude pro příště daleko bys-
třejší a  obezřetná, své kroky peč-
livě zváží, v  případě nejistoty se 
poradí. Akci by měli podporovat 
i  policisté, kteří věří, že po tomto 
testu ubyde okradených osob. 

Za Agenturu Hóser John

Agentura

Text v této rubrice je smyšlený,
nikterak pravdivý a redakce

Večerníku se od něj distancuje.

Drží se to. Počet lidí bez práce je 
v  Olomouckém kraji sice stále vyšší, 
nicméně o  žádný závratný nárůst se 
nejedná. Zatímco nejvíce se počet ne-
zaměstnaných zvýšil na Olomoucku 
a k největšímu procentuálnímu vzestu-
pu dokonce v rámci celé ČR došlo na 
Jesenicku, nejnižší podíl byl opětovně 
zaznamenán v  regionu Prostějovska, 
kde nepracuje pouze 2,5 % občanů.

Krajská hygienická stanice uveřej-
nila údaje o počtu respiračních one-
mocnění v  jednotlivých regionech. 
Prostějovsko na tom je bohužel nej-
hůře, když na sto tisíc obyvatel bylo 
v  průměru 2904 lidí nemocných. 
Zejména se jednalo o nejmenší děti.

2904

„TAK UŽ BY TO CHTĚLO 
PO SILVESTRU SE PROBRAT 

A ZAČÍT ZASE HRÁT HOKEJ.“
Nejmenovaný fanoušek po další 
porážce prostějovských Jestřábů 
s Litoměřicemi. Následně zápas v Praze 
na Slavii ale nic takového nepřinesl… 

Uplynulou neděli se v Prostějově ukázal 
známý filmový herec a komik, hvězda 
nejenom seriálu Comeback, ale objevil 
se třeba v  Bobulích nebo v  Gymplu. 
Na Hané se objevil v méně tradiční roli, 
když se pustil do autorského čtení.

TOMÁŠ MATONOHA
Foto: internet

Developer se neozval. Spor mezi měs-
tem Prostějov a společností Manthellan 
se vleče už řadu let. Koncem loňského 
roku se měla firma ozvat s návrhem na 
konečný konsensus. Jak ale informoval 
po posledním zasedání prostějovských 
radních primátor František Jura, nestalo 
se tak. Co tedy přinese spor mezi měs-
tem a firmou, je stále hodně nejasné.
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Osudného letního dne řídil Šperlich ná-
kladní elektrickou lokomotivu, přičemž 
podle obžaloby se nevěnoval řádně ří-
zení a přehlédl návěstidlo STŮJ. S loko-
motivou tak pokračoval dál a za stanicí 

Němčice nad Hanou se střetl s osob-
ním vlakem jedoucím z Olomouce do 
Nezamyslic.

Naštěstí bez obětí,
asi mikrospánek

Nehoda, při které dva vagóny osobního 
vlaku vykolejily a obě lokomotivy byly 
značně zdevastovány, si naštěstí nevy-
žádala žádné oběti na životech. V osob-

ním vlaku byl lehce zraněn vlakvedoucí 
a dva cestující, s lehkým zraněním vyvázl 
i strojvedoucí Šperlich. 
Ten u  soudu uvedl, že se při nehodě 
uhodil do hlavy a  prakticky nic si z  ní 
nepamatuje. Přiznal ovšem zcela svou 
vinu. Jako jediné možné vysvětlení svého 
pochybení uvedl: „Myslím, že tu nehodu 
způsobil mikrospánek.“ Soudkyně Ivona 
Otrubová pak konstatovala: „O tom, že 
lokomotivu řídil, sporu není, stejně jako 
to, že došlo k té nehodě.“ 

Zohlednili bezúhonnost

Soud při ukládání trestu přihlédl k tomu, 
že obžalovaný žil dosud řádným způso-
bem života, k činu se doznal a projevil 
lítost. Podmíněný trest a zákaz činnosti 

navrhovala i státní zástupkyně, i ona po-
ukázala na polehčující okolnosti.

Vyšetřování odhalilo další pochybení

Škoda vzniklá při nehodě byla vyčíslena 
na 10,6 milionu korun. Při vyšetřování 
vyšla na světlo další pochybení. Inspekce 
v  závěrečné zprávě upozornila také na 
překročení rychlosti obou vlaků – loko-
motiva překročila při jízdě na trati mezi 
železniční stanicí Nezamyslice a Němčice 
nad Hanou nejvyšší dovolenou rychlost 
30 kilometrů za hodinu až o 21 kilome-
trů, osobní vlak při  vjezdu do železniční 
stanice Němčice nad Hanou překročil 
maximálních 40 kilometrů za hodinu až 
o 26 kilometrů. Ze zprávy inspekce navíc 
vyplývají i  další pochybení. „Přes zákaz 

provozovatele dráhy strojvedoucí loko-
motivy používal na elektrifikované trati při 
brzdění rekuperaci, kdy je brzdná energie 
odváděna zpět do sítě. Jeho dopravce také 
nezajistil, aby jeho výkon práce nepřesáhl 
dvanáct hodin během po sobě jdou-

cích čtyřiadvaceti hodin,“ stojí ve zprávě.
Strojvedoucí s třináctiletou praxí přijal 
rozsudek bez sebemenších námitek. 
„Pro mě je daleko důležitější než rozsu-
dek to, že jsou všichni zdraví,“ řekl po 
skončení jednání novinářům.

Předvolební průzkumy dávaly jasně 
najevo, že o  finálovou účast může 
bojovat především trojice Andrej 
Babiš, Petr Pavel a  Danuše Neru-
dová. Průzkumy se jasně potvrdily 
a  trojice kandidátů získala více než 
třiaosmdesát procent. Nejvíce voli-
čů pro sebe získal Petr Pavel, který 
po sečtení 98 procent hlasů před-
stihl dlouho vedoucího Andreje 
Babiše. Rozdíl mezi oběma kandi-

dáty už vydržel, je však jen zhruba 
22 tisíc hlasů. Očekávalo se, že do 
boje by mohla zasáhnout i  Danuše 
Nerudová. Ta však začala už v  po-
sledních průzkumech ztrácet a  za 
vítězi voleb zaostala zcela jasně. Ze 
zbývající pětice získal nejvíce hlasů 
Pavel Fischer, který zaznamenal více 
než pět procent. Zbývající čtveřice 
Jaroslav Bašta, Marek Hilšer, Karel 
Diviš a Tomáš Zima se většího úspě-
chu nedočkala. 

Na Prostějovsku vládl Babiš
V prostějovském regionu měli voliči 
v prvním kole poměrně jasno a vol-
by zde jednoznačně ovládl Andrej 
Babiš, který získal více než čtyřicet 

procent všech hlasů, zvítězil zde ve 
všech městech a  obcích. Občanský 
kandidát Petr Pavel získal o více než 
deset procent méně a  nedosáhl tak 
ani třicetiprocentní hranice. Téměř 
shodný zisk jako na celonárodním 
poli získala Danuše Nerudová a ob-
sadila třetí příčku. Velmi podobně 
na tom byla i další pětice kandidátů. 
O procento lepší zisk než v celoná-
rodní volbě získal kandidát SPD 
Jaroslav Bašta, který také společně 
s  Pavlem Fischerem dokázal jako 
jediný na některých místech rozbít 
jednoznačnou nadvládu trojice fa-
voritů. 
Historicky nejvyšší volební účast 
v prezidentských volbách a nejvyšší 
účast od devadesátých let se promít-
la i do našeho regionu a na Prostě-
jovsku byla dokonce ještě o desetinu 
vyšší a k urnám dorazilo 68,35 pro-
centa oprávněných voličů. Necelých 
šedesát tisíc hlasů bylo na Prostějov-
sku kompletně sečteno krátce po se-
dmnácté hodině. 

Favoritem druhého kola Pavel
Zda se stane budoucí hlavou státu 
předseda hnutí ANO Andrej Ba-
biš, kterému kandidaturu posvětili 

jeho straničtí kolegové z Poslanecké 
sněmovny, nebo bývalý náčelník 
Generálního štábu Armády České 
republiky a předseda vojenského vý-
boru NATO Petr Pavel, se rozhodne 
za necelých čtrnáct dnů. Potvrdí se 

předvolební průzkumy, které dávají 
vyšší naděje Petru Pavlovi, nebo se 
stane prezidentem Andrej Babiš? 
Podporu Pavlovi krátce po volbách 
vyjádřili hned tři kandidáti. Třetí Da-
nuše Nerudová, čtvrtý Pavel Fischer 

a šestý Marek Hilšer. Andreje Babiše 
zatím oficiálně nepodpořil ani jeden 
z vyřazených kandidátů. I druhé kolo 
pro vás budeme sledovat a přineseme 
vám kompletní výsledky i zajímavosti 
z prostějovského regionu. 

František JURA,

Městský ples je za námi, převážná 
část celé plesové sezóny před námi. 
Na každý z  bálů se těším jako na 
velkou společenskou událost, ale také 
na příležitost setkat se znovu se svými 
kamarády a  známými i  řadou dal-
ších občanů našeho města. Je skvělé, 
že nás už nebrzdí žádná omezení 
související s  nedávnou pandemií. Le-
tošní městský ples měl samozřejmě 
i  svůj charitativní rozměr v  podobě 
výtěžku naší tomboly. Celkem se nám 
podařilo shromáždit 49 580 korun.  
Všechny peníze jsme věnovali spolku 
LIPKA, který pomáhá lidem se zdra-
votním postižením. LIPKA mimo jiné 
provozuje denní stacionář pro děti 
i dospělé, chráněné bydlení a chráně-
né pracoviště a  nabízí také sociální 
rehabilitaci a služby našim seniorům. 
Peníze vybrané na městském plese tak 
stoprocentně míří správným směrem.
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PROSTĚJOV Řečeno sportovní terminologií, je za ná-
mi první poločas letošní volby nového prezidenta České 
republiky, který nahradí dosluhujícího Miloše Zemana. 
Předvolební průzkumy byly občany potvrzeny tak na půl. 
Trojice hlavních favoritů se ukázala jednoznačně, ale nutno 
dodat, že překvapením bylo především odskočení dvojice 
Petr Pavel a Andrej Babiš, která dohromady získala přes se-
dmdesát procent všech hlasů. Danuši Nerudovou za sebou 
nechali o více než dvacet procent. Kdo z dvojice finálových 
kandidátů nakonec usedne na Hrad, rozhodnou znovu hla-
sy všech voličů příští pátek 27. a v sobotu 28. ledna. 

pro Večerník 

původní
zpravodajství

JanJan FREHARFREHAR

Výsledky 1. kola prezidentských voleb 

Andrej
Babiš

34,99 %
1 952 213

Danuše
Nerudová

13,92 %
777 022 Pavel

Fischer
6,75 %

376 705

Jaroslav
Bašta
4,45 %

248 375

Marek
Hilšer
2,56 %

142 908

Karel
Diviš
1,35 %
75 479

Tomáš
Zima
0,55 %
30 827

Petr
Pavel

35,40 %
1 975 056

Zdroj: ČSÚ

Celorepublikové výsledky 

Zájem o volby byl i v nemocnici

ZPRA VODAJSTVÍ, REPORTÁŽE, REGIONÁLNÍ VÝSLEDKY I EXKLUZIVNÍ 
ROZHIOVOR S POLITOLOGEM NAJDETE NA DVOUSTRA NĚ 10-11

PROSTĚJOV Možnost odvolit v prvním kole prezidentské debaty měli i pacienti v nemocnici AGEL 
Prostějov, a jak potvrdila staronová tisková mluvčí Radka Miloševská, tak i tam byl zájem neob-
vykle velký. Přímo z  lůžka odvolilo do přenosné schránky hned 65 pacientů, kteří dali hlas svému 
favoritovi. O volby se zajímali všichni bez rozdílu věku a nejstarší zúčastněná volička oslavila už své 
95 narozeniny.    (jaf)

PROSTĚJOV Za srážku vlaků z 31. červen-
ce 2021 v Němčicích nad Hanou potrestal 
v uplynulém týdnu prostějovský soud stroj-
vedoucího Jana Šperlicha dvouletým tres-
tem odnětí svobody s podmínečným od-
kladem na tři roky. Při nehodě byli zraněni 
čtyři lidé. Rozsudek je pravomocný, žalobce 
i obžalovaný se vzdali práva na odvolání.

pro Večerník 

původní
zpravodajství

František OMASTAFrantišek OMASTA

Vyšetøování odhalilo 
další pochybenídalší pochybení

Zohlednili Zohlednili 
bezúhonnostbezúhonnost

Naštìstí bez obìtí,
asi mikrospánekasi mikrospánek

 2x foto: internet

Prezidentem bude Petr Pavel, nebo Andrej Babiš?



Napsáno

21. 1. 2013

Pernštýnské náměstí 
jak šel čas Prostějovem ...jak šel čas Prostějovem ...

Příště: ulice Újezd  Příště: ulice Újezd  
2x foto: SOkA a Martin Zaoral 

Už nikdy v budoucnu nebudeme moci 
tvrdit, že se nás prasečí chřipka netýká 
nebo že nás obchází širokým oblou-
kem! Celosvětový strašák v podobě ne-
vyzpytatelného smrtícího viru H1N1 
zasáhl plnou silou i Prostějov. 
V naší nemocnici zemřel v pátek večer na 
tuto nákazu údržbář z domova seniorů a zá-
roveň dobrovolný hasič z Jesence. V sobotu 
pak ve špitále přijali jednatřicetiletou ženu 
v  devátém měsíci těhotenství. Diagnóza? 
Smrtící virus prasečí chřipky! Mladá ma-
minka musela podstoupit císařský řez, dítě 
je v pořádku, ale žena bojuje o holý život.
„V  současné době je hospitalizována na 
anesteziologicko-resuscitačním oddělení 

a  její stav je vážný,“ prozradila Večerníku 
včera kolem poledne Hana Szotkowská, 
mluvčí společnosti Agel, provozující
prostějovskou nemocnici.
O  případu úmrtí muže z  Jesence se
Večerník dozvěděl už v  sobotu v  dopo-
ledních hodinách. Na náš první dotaz 
reagovala mluvčí společnosti Agel Hana 
Szotkowská odmítavě. „Máte zřejmě špat-
ný zdroj informací, údajnou smrt pacienta 
nemocného prasečí chřipkou mohu v této 
chvíli dementovat,“ překvapila nás mluvčí 
společnosti provozující naši nemocnici. 
Náš zdroj byl ovšem velmi hodnověrný 
a  na základě našeho druhého telefonátu 
Hana Szotkowská přislíbila, že celou zále-

žitost lépe prověří. Za necelou půlhodinu
Večerníku potvrdila veškeré informace, 
které jsme získali s předstihem.
„Osmapadesátiletého pacienta jsme při-
jali v  průběhu týdne s  virovým zápalem 
plic. Nejprve byl hospitalizován na plic-
ním oddělení. Ukázalo se, že trpí i virem 
H1N1. Následně byl převezen na ARO. 
Muž byl napojen na umělou plicní venti-
laci a  byla mu podána antivirotika. Přes 
veškerou péči lékařů však pacient v pátek 
ve 20.00 hodin zemřel. Prasečí chřipka na 
jeho úmrtí měla nesporně významný vliv,“ 
uvedla Hana Szotkowská, mluvčí společ-
nosti Agel, provozující prostějovskou ne-
mocnici.

STÍNY MINULOSTIPO STOPÁCH STARÉHO
PŘÍPADUPŘÍPADU

Po ptačí chřipce postihla naše území také prasečí chřip-
ka, která si vybrala svou daň. Jen těžko ale mohl někdo 
tušit, že během dalšího období přijde ještě horší virové 
onemocnění, které toho za poslední dva roky změnilo 
dost a dost a s mnohem závažnějšími následky. Násled-
kem virových onemocnění jsme se nevyhnuli ztrátám 
nejvyšším, které představovaly lidské životy. I aktuálně 
se řeší řada respiračních onemocnění a nedostatek léků, 
tak nezbývá než věřit, že se nám další globální epidemie 
obloukem vyhnou. (jaf)
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PROSTĚJOV S novinkou přišli na 
poslední zasedání zastupitelstva 
v  uplynulé roce členové vedení 
města. Radní se snažili prosadit 
vznik komisí městských částí, kte-
ré by měly nahradit osadní výbory. 
Návrh navazoval na dlouhodobé 
úvahy o tom, zda Prostějov po vzo-
ru některých větších statutárních 
měst rozdělit na městské části. 
Případně jak dostat obyvatele blíže 
k rozhodování. Návrh ovšem vzbu-
dil kritiku.
V  současné době v  jednotlivých 
částech města působí několik osad-
ních výborů jako třeba za Žešov,
Vrahovice nebo Krasice. Ze zasedání 
jsou zápisy, které pak slouží jako mož-
nost pro místní oslovit jeho členy a za-
sadit se více o řešení problémů v jed-
notlivých částech města. Jeho vedení 
nyní přišlo s návrhem změnit osadní 
výbory na komise městských částí. 
„Jedním z důvodů bylo, že město Pro-

stějov nemá žádné obsazení svého 
středu. Osadní výbor na Prostějov-
-střed zní trochu zvláštně. A protože 
jsme chtěli zajistit i  komisi pro fun-
gování širšího středu města, což do-
sud chybělo, tak z toho důvodu, aby 
mohl vzniknout i střed a nejmenoval 
se osadní výbor, tedy vznikly komise 
městských částí. Fungovat by měly 
stejně jako osadní výbory,“ objasnila 
Milada Sokolová, první náměstky-
ně primátora Statutárního města
Prostějov. „Není v tom nic zapeklité-
ho a  špatného,“ odmítla s  úsměvem 
lehce se nesoucí kritiku.
Ta totiž na zmíněném zastupitelstvu 
vůči tomuto návrhu zazněla. „Vní-
mám změnu jako určitý krok zpět 
a snahu, aby rada měla dění v měst-
ských částech více pod kontrolou,“ 
domnívá například opoziční zastu-
pitel Martin Hájek. Ten se v  minu-
losti věnoval participativnímu roz-
počtu, ale také otázkám samosprávy 

jednotlivých částí města. „Komise 
městských částí jsou orgánem rady, 
zatímco dosavadní osadní výbory 
byly orgány zastupitelstva. Zároveň 
v nich byla v minulém volebním ob-
dobí hojně zastoupena opozice a čas-
to v nich zaznívaly kritické názory. To 
je důležité, pokud chce mít vedení 
města přehled o  tom, co občanům 
skutečně vadí a co se jim nelíbí, aby se 
jim mohlo vyjít vstříc,“ přidal Hájek. 
O některých novinkách v souvislos-
ti se změnou pak pohovořila ještě
Milada Sokolová. „U komise městské 
části platí, že dotyčný předseda se 
může účastnit jednání zastupitelstva 
města a  může být k  dispozici dota-
zům zastupitelů. Nevzpomínám si ale 
za poslední čtyři roky, že by byl před-
seda osadního výboru a zastupitelům 
se z této činnosti zodpovídal. Myslím 
si, že tato změna je jen změnou kos-
metickou,“ poznamenala.

(sob)

Co s nimi 
bude?

KONICE Tohle se už muselo řešit. Nebezpečné chození po kraji silnice, kudy 
projíždí stále více aut nabízí pouť ulicí Zádvoří do centra Konice. Chybí tu totiž 
chodník. Projekt na celkovou rekonstrukci ulice už je připraven, kvůli nedo-
statku peněz se vše zdrželo. Letos na jaře by se tu však mělo začít něco dít.   
Celkem 60 milionů korun chy-
bělo před zhruba dvěma roky na 
naplánované investice v  Konici. 
Nyní se je daří postupně získávat 
na dotacích, a  tak se tu postup-
ně pouštějí do toho nejnutnější. 
Už letos na jaře by měla přijít na 
řadu kompletní rekonstrukce ulice

Zádvoří. V  těsné blízkosti domů se 
tu nachází frekventovaná silnice ve 
směru na Olomouc a Prostějov. Na 
rozsáhlých úpravách se budou po-
dílet celkem čtyři investoři, kromě 
města a Olomouckého kraje, jemuž 
silnice patří, také EON a  vodaři. 
„Hned na jaře začne společnost VaK, 

který zde bude opravovat vodovod. 
Co se týče cesty a vybudování chod-
níku, tak to chystáme léto. Počítat 
musíme se značnými dopravními 
komplikacemi, ale věříme, že nebu-
de potřeba mít silnici po celou dobu 
zcela uzavřenu. Po většinu času by se 
mělo jezdit na semafory, vše ovšem 
bude nezbytné co nejlépe zkoordi-
novat,“ nastínil Večerníku ještě na 
konci uplynulého roku konický sta-
rosta Michal Obrusník. (mls)

22
10

05
11

71
7

23
01

04
10

11
1



pro Večerník

EXKLUZIVNÍ
reportáž

FrantišekFrantišek OMASTA OMASTA
Nedzbala není na poli zločinu žád-
ným nováčkem. Soudy se jeho skutky 
zabývaly už pětkrát. Před nynějším 
potrestáním stál před tribunálem 
naposledy loni v únoru. Tehdy si do-
slova vybrečel podmínečný trest. Na 
triku měl mimo jiné i kuriózní krá-
dež ozdobné kašny s motivem psa 
a chlapce, kterou ukradl ve Vraho-
vicích. Na místě činu tehdy ztratil 
peněženku s náhradními doklady, 
podle kterých ho policie snadno 
usvědčila.

Tehdy ho chytili 

Lapli ho tehdy ale až místní občané 
v Dolní ulici v Prostějově, když po ně-
kolika pivech v hospodě ještě s jedním 
darebákem vlezl do sklepa, kde ukradli 
kolo a  koloběžku. Při tom si jich ale 

všiml jeden z obyvatel domu venčící v té 
době psa. Ten začal lumpy pronásledo-
vat. Parťákovi se podařilo uprchnout, 
Nedzbalu ale pán se psem vehnal rov-
nou do náruče dalšího obyvatele domu, 
který se zrovna vracel z pizzerie. 

U soudu tehdy Nedzbala tvrdil, že za 
jeho kriminální chování mohou dro-
gy, jejichž užívání se nedokáže zbavit, 
a doslova tehdy žadonil o podmíněný 
trest. „Jsem připraven se léčit ze závis-
losti na drogách,“ škemral. Soudkyně 
Adéla Pluskalová se mu tedy rozhod-
la dát poslední šanci a dvouletý trest, 
který mu vyměřila, mu podmínečně 
odložila na tři a půl roku. „K tomuto 
trestu soud sáhl s ohledem na vaše 
doznání i to, že se chcete sám léčit. 
Snad vám vaše předsevzetí vydrží 
a  vy se sebou začnete něco dělat. 
Zkušební doba je však dlouhá, pokud 
se během ní něčeho dopustíte, dlou-
hý trest vás nemine,“ mluvila tehdy 
Nedzbalovi do duše soudkyně Plus-
kalová.

Vše ale bylo marné. Neuplynul ani rok 
a prostějovský soud měl na stole další 
případ se jménem Nedzbala. Zločinec 
se sice sám nedostavil, soud přesto jed-
nal v jeho nepřítomnosti. A tentokrát 
už ho veřejně označil za nepoučitel-
ného recidivistu. A  vyměřil mu ne-
podmínečný trest 15 měsíců odnětí 
svobody ve věznici s ostrahou.

Za mříže přitom poputuje nenapra-
vitelný zloděj opět za zcela banální 
krádež. Loni v říjnu neodolal poku-
šení a  v  drogerii Teta ukradl holicí 
strojek Philips One Blade za zhru-
ba patnáct set korun. Při činu byl 
ale přistižen. „Usvědčilo ho video, 
on se na něm poznal a  na místě se 
doznal,“ uvedl soudce Petr Vrtěl ve 
zdůvodnění odsuzujícího rozsudku. 
„Byť je škoda malá, ale v posledních 
třech letech byl obžalovaný opako-
vaně pravomocně odsouzen, navíc 
spáchal trestný čin krátce po před-
chozím odsouzení,“ vysvětlil, proč 
tentokrát soud sáhl po nepodmíneč-
ném trestu. „Může se to zdát přísné 
vzhledem k  výši škody, ale je to 
zcela přiměřený trest vzhledem 
k  jeho předchozí trestné činnos-
ti,“ dodal soudce Vrtěl.

Vzhledem k  tomu, že si bude mu-
set kvůli porušení podmínky 
Nedzbela odpykat i  původní 
dvouletý trest, čekají ho v součtu 
za mřížemi tři roky a  tři měsíce.
Jestli mu vězení vyžene z hlavy zlo-
dějské choutky, se uvidí. V opačném 
případě lze předpokládat, že se se 
slovensko-prostějovským kradákem 
Mariánem Nedzbalou na stránkách 
Večerníku v  budoucnu ještě setká-
me…

Na dodržování nejvyšší povolené 
rychlosti v  ulicích města se zaměřili 
prostějovští strážníci v průběhu minu-
lého týdne. Ve dne měřili rychlost ve 
Vrahovicích, v noci se s radarem po-
stavili do Plumlovské ulice. Výsledky 
jsou celkem uspokojivé. Při denním 
měření zachytili jen tři řidiče, kteří pře-
kročili rychlost, navíc maximálně jen 
o  16 km/h. Při nočním měření pak 
radar nezachytil ani jednoho hříšníka.

„Statistika nuda je, má však cenné úda-
je,“ zpívá se v  jedné pohádce. Cenné 
statistické údaje shromažďují ovšem 
i prostějovští strážníci. Ti tak nemusí 
klesat na mysli, protože statistika jim 
vyčíslila, že se v  loňském roce řádně 
činili. Na tísňovou linku přijali 7706 
oznámení, z  nichž výjezd na místo 
si jich vyžádalo 3510. Přestupků pak 
prostějovští strážníci vyřešili za rok 
8064, z čehož 6951 jich bylo na poli 
dopravy a 1113 ostatních. Dobrá prá-
ce.

Minulý týden proběhly prezidentské 
volby. Nad jejich řádným průběhem 
bděli i prostějovští strážníci. Díky nim 
proběhly volby v klidu a bez problémů 
jak ve středu 11. ledna, kdy volili lidé 
v karanténě nebo izolaci, tak v pátek 
13. a sobotu 14. ledna.

168

Obvinění jako dárek
Neobvyklý dárek v  podobě ob-
vinění z  trestného činu dostal 
20. prosince od policistů devě-
tačtyřicetiletý chlapík z  Pros-
tějova. Ten v  polovině října na 
hokeji neudržel nervy na uzdě 
a  pětadvacetiletému fanouško-
vi, s  nímž se rozcházel v  názo-
rech na fandění, uštědřil ránu 
pěstí. Rána byla tak razantní, že 
napadený mladík po ní skončil 
v nemocnici, posléze i v poměr-
ně delší pracovní neschopnosti. 
Útočník byl těsně před svátky 
obviněn ze dvou trestných činů, 
a  to z  výtržnictví a  ublížení na 
zdraví, načež agresorovi hrozí 
za jeho skutky až tříleté vězení. 
Kuriózní na celém případu je 
skutečnost, že oba aktéři byli fa-
noušky jednoho a toho samého 
domácího týmu...

Poškozené auto
Ani vysoký plot nezastavil dare-
báka, který si během vánočních 
svátků potřeboval vybít přeby-
tečnou energii na automobilu 
Honda Accord odstaveném 
v  areálu zemědělského druž-
stva v Čechovicích. Rozbil čelní 
i  zadní sklo, poškodil přední 
dveře a  loketní opěrku. Škodu 
vyčíslil majitel vozidla na více 
než 40 000 korun. Policisté pří-
pad vyšetřují jako trestný čin 
poškození cizí věci.

Zákeřný nenechavec
Těžce pracujícího muže okra-
dl 22. prosince neznámý drzý 
nenechavec v ulici Šárka v Pro-
stějově, jelikož využil situace, 
kdy řemeslník vynášel z dodáv-
kového auta do blízkého domu 
lešení, a  zákeřně mu z  kabiny 
vozu ukradl pánskou tašku. V ní 
měl poškozený doklady, nějaké 
drobnosti, dvacetikorunu a  de-
set euro. Zloděj mu tak způsobil 
škodu 13 000 korun.
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Měření rychlosti

Volby pod dohledem

 internet

Statistika 
nemusí být nuda

LONI SI VYBREÈEL „PODMÍNKU“, 

Promarnil i poslední šanci. Za mříže dostal lumpa holicí strojek

BYLI  JSMEBYLI  JSME

U TOHOU TOHO

PROSTĚJOV Nenapravitelný kradák. To je dvaatřiceti-
letý Marián Nedzbala, rodák ze Slovenska, nyní žijící na 
Prostějovsku a v tomto regionu také provádí své zlodějské 
kousky. Krade přitom spíše jen drobnosti, ale i ty ho nako-
nec po řadě podmínečných odsouzení dostaly nyní za mříže. 
Okresní soud v Prostějově mu minulé úterý 10. ledna vyměřil 
15 měsíců pobytu v chládku. A Večerník byl u toho!

KRONIKA

Tři vykradené sklepy
Během úterý 10. ledna přijali po-
licisté tři oznámení týkajících se 
vykradených sklepů v  Prostějově. 
Samé dobré a zdravé nápoje si do-
nesl neznámý sklepař ze sklepní 
kóje v  bytovém domě na Sídlišti 
Svobody, když ukradl tři karto-
ny po šesti lahvích vína, basu piv 
a  karton mléka se dvanácti litry 
bílého moku. Majiteli způsobil 
škodu sedm tisíc korun. Ve stej-
né době řádil zloděj v  Palackého 
ulici. Koženou tašku ze sklepa 
a dvoje boty, které majitelé nechali 
před dveřmi bytů, si odnesl zloděj 
z domu. Zůstala po něm škoda tři 
tisíce korun. Řídit se heslem, že 
řemeslo má zlaté dno, a živit se po-
ctivou prací chce asi darebák, který 
navštívil sklepní kóji v ulici Šárka. 
Odnesl si z ní totiž příklepovou vr-
tačku a úhlovou brusku, čímž maji-
teli způsobil škodu pět tisíc korun.

Malý motorkář
Dítětem nebo otcem, který chce 
mít ze svého dítka motorkáře, 
je asi zloděj, který vnikl do cha-
ty v  katastrálním území obce 
Niva někdy v  době od polovi-
ny listopadu do minulé soboty. 
Z  venkovního přístřešku odnesl 
čtyři aluminiová kola a motokro-
sové vybavení. Pak vypáčil vstup-
ní dveře a  prohledal celou chatu. 
Z  ní odcizil dětskou motorku 
značky Kawasaki a  box s  nářa-
dím. Škodu si majitel předběžně 
stanovil na čtyřicet tisíc korun.

Půjde na stromy?
Trávit čas prací v lese zřejmě hod-
lá dvaatřicetiletý lump, jenž na-
vštívil rekreační chatu v  Horním 
Štěpánově na Konicku. Chatu 
kompletně prohledal a  odnesl 
si z  ní motorovou pilu, a  aby ne-
trpěl při práci hlady a  žízní, při-
bral i nějaké konzervy a basu piv. 
Majiteli způsobil škodu osm tisíc 
korun. Lupu si však příliš neužil. 
Krátce po činu byl dopaden a teď 
mu hrozí dvouletý pobyt v  cele 
se vzduchem cezeným mříží.

PROSTĚJOV Neodolatelnou 
potřebu krást v  sobě zřejmě 
mají tři zlodějské osoby, je-
jichž delikty v uplynulém týd-
nu řešili prostějovští strážníci. 
Dohromady přitom neukradli 
zboží ani ne za 220 korun...

František OMASTA
Během čtyř dnů vyjížděli strážníci 
řešit nahlášené drobné krádeže do 
prostějovských obchodních domů. 
První měla na svědomí osmadva-
cetiletá žena, která v  supermarketu 
v  ulici Újezd vybrané zboží neulo-
žila do nákupního košíku či vozíku, 
ale do horní části dětského kočárku. 
„Na prodejní ploše byla spatřena os-
trahou, jak si vybrané zboží vkládá 

do prostoru v  horní části dětského 
kočárku a  následně prochází přes 
pokladní zónu bez zaplacení takto 
ukrytého zboží. Byla však zadržena 
ochrankou a  předána přivolaným 
strážníkům. Přestože zboží nakonec 
zaplatila, čeká ji přestupkové říze-
ní,“ okomentovala Tereza Greplová, 
vedoucí oddělení prevence Městské 
policie Prostějov.
To čeká i  osmašedesátiletou ženu, 
která pro změnu v  supermarketu 

v  Okružní ulici zcizila teleskopic-
ký zapalovač za pouhých třicet 
korun. I  ona byla za pokladnou 
zadržena a  předána strážníkům.
V  rukách strážníků skončil nako-
nec i  čtyřiatřicetiletý muž, který 
kradl v  hobbymarketu v  Koneč-
né ulici. „Ten byl pracovníky ob-
chodu spatřen, jak z  regálu bere 
zboží, strhává cenovky a  vkládá si 
jej do kapsy. I  on se poté pokusil 
projít bez zaplacení přes pokladní 
zónu, kde byl ostrahou zadržen. 
Odcizené zboží v  podobě hadico-
vé objímky v  hodnotě sto padesát 
korun si muž následně odkoupil,“ 
prozradila Greplová s tím, že všech-
ny tři případy strážníci po zadoku-
mentování předali k  projednání 
příslušnému právnímu orgánu pro 

Okradla stát o 160 tisíc
PROSTĚJOV Na společnosti se 
rozhodla parazitovat osmadva-
cetiletá žena z  Prostějova. Od 
srpna 2020 do července 2021 
pobírala nejrůznější dávky vy-
plácené státem.
Šlo o  příspěvky na živobytí a  do-
platky na bydlení. V  obou přípa-
dech při podání žádostí podepsala, 

že byla seznámena se všemi nále-
žitostmi a povinnostmi, které s se-
bou vyplácení dávek přináší. 
Podepsala, ale pravidel nedbala. 
Příspěvky jí byly totiž přizná-
ny na základě toho, že uvedla, 
že žije se svými třemi dětmi. 
Záměrně však už neuvedla, že 
s  nimi sdílí domácnost také sil-

ný a  práce schopný partner.
„Za uvedené dva roky byl ženě 
přiznán celkový příspěvek na ži-
vobytí v  částce 55 584 korun, na 
doplatku na bydlení pak vyinka-
sovala 109 025 korun,“ prozradila 
policejní mluvčí Miluše Zajícová, 
tisková mluvčí Krajského ředitel-
ství policie Olomouckého kraje. 

Za to, že stát okradla o  bezmála 
160 tisíc korun, byla mladá vy-
pečená Prostějovanka obvině-
na z  podvodu. Vzhledem k  výši 
škody, kterou svým počínáním 
způsobila, jí hrozí až pět let po-
bytu na státní útraty v  cele kri-
minálu s  chudou dietní stravou.  

(ofr)



 Foto: Adam Knesl

BLAHOPØEJEME!!!
Všem novorozeňátkům a jejich pyšným 
rodičům přeje PROSTĚJOVSKÝ Večerník 

život provázený klidem, zdravím a jen těmi 
nejradostnějšími událostmi. 

Vítejte  na  světě,  děťátka!

Posílejte svá miminka
VÁŽENÍ RODIČE,

Fotografie narozených miminek pořizujeme každou 
středu v porodnici Nemocnice Prostějov. Pokud již 
miminko na pokoji nezastihneme a máte zájem, 
aby snímek miminka byl zveřejněn na  této straně 
Večerníku v rámci rubriky „Vítejte na světě“, zašlete 
fotografii na adresu miminka@vecernikpv.cz
a dodejte k tomu údaje: jméno a příjmení miminka, 
datum narození, výška a váha při narození a také 
adresu bydliště, na kterou vám pak zašleme jako 
dárek graficky redakčně zpracovaný obrázek.  Pro 
snazší a rychlejší komunikaci uvádějte i tel. kontakt.

Děkujeme! 
 Redakce PROSTĚJOVSKÉHO Večerníku

Kdo z nás by neměl rád psy? Mnozí nějakého čtyřnohého miláčka doma mají, a tak jen mohou potvrdit, že se nejspíš stal nerozlučným členem domácnosti, bez kterého si snad už ani nedovedou představit domácí pohodu. 
Vždyť právě věrní a oddaní chlupáči nepochybně patří k našim nejlepším a nejmilejším přátelům. Pokud si vyberete pejska z útulku a jste zdaleka, prosíme, ověřte si telefonicky, zda pejsek již nebyl vydán. 

Ušetříte si tím cestu, ale i případné zklamání.
Informace a odchyt psů na tel.: 606 855 797 nebo při osobní návštěvě na adrese VOŘÍŠEK - ÚTULEK PRO PSY, SAMOTA 133, 798 58 ČECHY POD KOSÍŘEM. 

Vedoucím útulku je Ing. et Bc. Leopold Dostál.

KERY    NAPOLEONKA    
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Vítejte na svìtì galerie miminek na www.vecernikpv.cz

Ema VYCHODILOVÁ
10. 1. 2023 | 49 cm | 3,25 kg

Prostějov

Markéta KUBALÁKOVÁ
9. 1. 2023 | 48 cm | 3,25 kg

Prostějov

Anežka ZÁPAŘKOVÁ
10. 1. 2023 | 53 cm | 4,25 kg

Dobrochov

Marek MIKLÁŠ
9. 1. 2023 | 48 cm | 2,90 kg 

Prostějov

Petr VELOCHA
9. 1. 2023 | 47 cm | 2,65 kg 

Prostějov

Z Z NENEMMOCNICE ...OCNICE ...

PROSTĚJOV (Radka Miloševská, tis-
ková mluvčí společnosti Agel) Otoky při 
onkologickém onemocnění, ale i  celu-
litidu, nadváhu, bolesti nohou při oto-
cích nebo pocit unavených nohou mo-
hou nově pacienti v  Nemocnici AGEL
Prostějov eliminovat pomocí moderní-
ho přístroje. Nemocnice obnovila vyba-
vení kožního oddělení a  pro přístrojo-
vou terapii zakoupila moderní přístroj 
BTL-6000 Lymphastim Topline, který 
nabízí pokročilejší funkce a lepší cílení 
terapie přímo dle obtíží.
Nový přístroj budou v  prostějovské ne-
mocnici využívat pacienti s lymfedémem, 
tedy otokem kůže a  především podkoží, 
který zvětšuje objem končetiny. Nejčastěji 
jde o pacienty s onkologickým onemocně-

ním, pro které je tvorba lymfedémů typic-
ká.  „Hlavním fyzikálním pilířem terapie 
lymfedému a zároveň nejúčinnější volbou 
je manuální lymfodrenáž. Přístrojová lym-
fodrenáž je ale skvělá doplňková terapie 
léčby, spolu s  trvalou kompresivní terapií 
pomocí bandáže končetin obvazy nebo 
aplikací kompresivních návleků,“ vysvět-
luje Iveta Krsková, vrchní sestra a  lymfo-
terapeutka kožního oddělení Nemocnice 
AGEL Prostějov, s  tím, že přístrojovou 
lymfodrenáž lze ale využít i  z  kosmetic-
kých důvodů, při celulitidě, hubnutí, nad-
váze, bolestech nohou s otoky, nebo pocitu 
unavených nohou. 
Hlavní výhodou nově zakoupeného přístro-
je BTL-6000 Lymphastim Topline je mož-
nost výběru programu, který terapii upraví 

cíleně se zaměřením například na syndrom 
těžkých nohou, prevenci varixů, úponové 
bolesti, regeneraci, posttraumatickou péči, 
postliposukční péči, lipedém, detoxikaci či 
léčbu celulitidy. Dalším plusem pro obslu-
hující personál je pak dotyková obrazovka. 
„Přístroj pracuje na principu pneumatické 
komprese, jako tlaková terapie. Končetina je 
vložena do nafukovacího rukávu, který pak 
končetinu masíruje. Rukáv sestává ze série 
vzájemně nezávislých vzduchových komor, 
které jsou nafukovány v rámci předdefino-
vaného cyklu podle potřeb klienta,“ vysvět-
luje Iveta Krsková s tím, že nový přístroj by 
v Nemocnici AGEL Prostějov mohlo využít 
až 200 pacientů ročně. S žádankou od lékaře 
je terapie hrazená pojišťovnou, lze ji ale vyu-
žít i v rámci služeb pro samoplátce.w

Platí pouze do konce ledna...

více na straně 21

AKCE VEČERNÍKU NA PŘEDPLATNÉ!
...nenechte si ujít!!

Michal SOBECKÝ

pokračuje. A  dále také sociální službu 
v Lidické ulici,“ prozradil Tomáš Lázna.
Jak bylo zmíněno, v roce 2021 se ples 
neuskutečnil, loni už ano. V některých 
ohledech se ale nepodařilo navázat. 
Zejména se jednalo o návštěvníky. Za-
tímco se opět v roce 2022 potvrdilo, že 
chodí na tento ples zejména mladší lidé 
a  často studenti, přišlo jich tentokrát 
méně. „Loňský ročník byl slabší. Dou-
fám, že se dostaneme na vyšší částky 
i počet návštěvníků,“ přeje si Lázna. ̈
Vidět to bylo i  na konečné vybrané 
částce na dobročinné účely, která byla 

15WWW.VECERNIKPV.CZ 16. ledna 2023

23
01

11
10

14
4

➢ z titulní strany
PROSTĚJOV Negramotná žena 
má osm záznamů v rejstříku trestů. 
Prakticky všechny za ohrožová-
ní výchovy a  zanedbávání výživy 
svých dětí, které poté, co dokonči-
la zvláštní školu, rodila jak na běží-
cím páse. Zda chodí do školy, aby 
z nich bylo něco pořádnějšího než 
matka, už však nedohlížela. 
„Děti jsem do školy posílala, vozila 
jsem je i na autobusovou zastávku. Ne-
můžu za to, že do školy nešly a raději 
chodily po městě. Příště si už dám po-
zor, aby se to neopakovalo,“ prohlásila 
loni u  soudu Hangurbadžová zřejmě 
zhruba to, co celé roky opakovala nej-
různějším úřadům. 
Protože všechny alternativní tresty se 
míjely účinkem a žádné ze školou povin-
ných dětí polodementní, přeměnil jí loni 
prostějovský soud poslední výchovné 
tresty včetně domácího vězení na trest 

nepodmíněný v délce 35 měsíců a 19 dní.
Odsouzené ženě se však do věze-
ní nechtělo a  nástupu do výkonu 
trestu se vyhýbala. Policisté ji na-
konec našli doma v  Dětkovicích 
schovanou za postelí. U  soudu se 
pak vymlouvala, že nevěděla, že má 
nastoupit do vězení, protože neumí 
číst a nemohla si tak přečíst, co stálo v 

soudní obsílce.MAŘENÍ VÝKONU, TŘI 
MĚSÍCE NAVÍC

V  úterý 10. ledna 2023 stanula Marie 
Hangurbadžová před soudem znovu. 
Tentokrát za maření výkonu úředního 
rozhodnutí, tedy za to, že se vyhýbala 
nástupu do vězení. „Cítím se vinna. Sou-
hlasím s popisem skutku,“ konstatovala 
u soudu žena, která si prakticky každou 
položenou otázku musela nechat vysvět-
lit přiděleným právníkem. „Prohlašuji, že 
jsem vinna, skutek jsem spáchala,“ zopa-
kovala matka, která má navíc spoustu 

dluhů, ale neví, jak vznikly. Žije pak 
podle svých slov z podpory a různých 
sociálních dávek.
Soud nakonec Marii Hangurbadžové 
uložil další tři měsíce vězení. „Žádný 
z  alternativních trestů nebyl účinný 
a  to dostala prakticky všechny,“ kon-
statovala samosoudkyně Ivona Otru-
bová ve zdůvodnění rozsudku, který 
je prakticky na samé spodní hranici 
trestní sazby.

SLZAVÉ ÚDOLÍ
Žena, jejíž téměř polovina po všech 
stránkách zanedbaných dětí je v  dět-
ském domově, přijala trest v  slzách. 
S  tváří zkřivenou pláčem řekla k  roz-
sudku jen: „Trest je moc dlouhej. 
Jsem závislá na děti.“ Poté se ještě 
pozdravila s  nejstaršími již dospě-
lými dětmi a  eskorta ji odvedla 
do výkonu zaslouženého trestu...

(ofr)
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PROSTĚJOV Hned na několika 
místech v  Prostějově nedávno do-
šlo k  výměně více jak dvou stovek 
svítidel pouličního osvětlení. Město 
se rozhodlo do nich investovat i pro-
to, že se mu podařilo dosáhnout na 
dotaci z Plánu národní obnovy. „Zís-
kali jsme dotaci více než 1,7 milio-
nu korun, celkové náklady budou 
2,2 milionu. Vyměnili jsme 209 
svítidel., přičemž v  Prostějově je 
celkově 5200 světelných bodů,“ po-
znamenal náměstek pro komunální 
záležitosti Jiří Pospíšil  (PéVéčko). 
Pod jeho kompetenci spadá rovněž 
veřejné osvětlení. To aktuálně pro-
chází radikální proměnou. Došlo to-
tiž jen na první z několika chystaných 
velkých výměn, při nichž z ulic města 
mizí sodíková svítidla, které nahra-

zuje LED osvětlení. „Budeme žádat 
o další dotaci, ještě je možnost. Rádi 
bychom vyřešili světla na sídlišti Šár-
ka, v Západní ulici, v Domamyslicích 
nebo Čechovicích. Celkem by šlo 
o 470 svítidel za pět milionů korun. 
Dotace by mohla pokrýt až osmdesát 
procent nákladů,“ uvedl Pospíšil na 
tiskové konferenci po úterním zase-
dání rady města.
Prostějov výměnou velké části osvět-
lení v ulicích chce hlavně ušetřit. Nová 
svítidla spotřebují méně energie, jsou 
ekologičtější a  levnější. „Pro nás je to 
výhodná investice. Výměny by mohly 
ušetřit až osmdesát procent nákladů,“ 
řekl náměstek primátora a připomněl, 
že oproti době před deseti lety stojí 
používaná technologie nyní polovinu. 

(sob)

Kolik se podaří získat peněz?
PROSTĚJOV Rada města Pros-
tějova na svém úterním jednání 
10.  ledna odsouhlasila přípravu 
a  podání žádostí o  dotace z  roz-
počtu Olomouckého kraje v  roce 
2023 na realizaci hned plného tuc-
tu projektů. 

Petr KOZÁK
V  první fázi budeme žádat o  dota-
ce cyklostezku v Okružní ulici, kde 
bychom mohli získat až dva a  půl 
milionu korun z celkových předpo-
kládaných nákladů bezmála třinácti 
milionů, dále na dopravní řešení 
před hřbitovem, kde možná výše 
dotace je až 800 tisíc korun z celko-
vých nákladů tří milionů korun, na 
obnovu vitráží v  Národním domě, 
kde můžeme získat až půl milionu 
korun z  předpokládaných nákladů 
jednoho milionu a  o  dotaci na rea-
lizaci běžeckého tunelu na ZŠ J. Že-
lezného, kde jsou celkové náklady 
odhadovány na čtyřiačtyřicet milio-
nů, maximální výše dotace je jeden 
milion. Další žádosti budeme před-
kládat postupně,“ vysvětlil k jednot-
livým projektům primátor František 
Jura (ANO 2011).

1. CS Okružní I. a II. etapa
2. Dopravní řešení před hřbitovem ul. Brněnská, Prostějov – 2. etapa
3. Dotace pro všechny Jednotky SDH města 

(Čechovice, Domamyslice, Krasice, Vrahovice, Žešov)
4. Realizace průvodcovských služeb o prázdninách
5. Obnova Národního domu – vitráže lunet divadelního sálu
6. Vegetační úpravy v lokalitě u soutoku Hloučely 
 a Romže ve Vrahovicích
7. Výsadba stromů v ul. Drozdovická
8. Výsadba stromů v ul. Šlikova
9. Dosadba dřevin v lesoparku Hloučela
10. Vybudování biocentra LBC 8 ve Vrahovicích u soutoku
11. Rekonstrukce hřiště ZŠ Melantrichova – 1. etapa
12. ZŠ J. Železného – Běžecký tunel

PROSTĚJOV Ryzí novinku před-
stavilo po úterním jednání Rady 
města jeho vedení. Sociální odbor 
se rozhodl, že obyvatelům Pros-
tějovska poskytne více informací 
o tom, kde v případě nouze hledat 
pomoc. A stejně tak se vedení měs-
ta rozhodlo, že informace poskyt-
ne na více místech. Výsledkem je 
letáček, který zavede lidi v problé-
mech, zejména finančních, tam, 
kam potřebují. 
„Lidem pomohou vyplnit formuláře, 
nasměrovat je k  institucím, které jim 

pomůžou,“ uvedla náměstkyně primá-
tora Marcela Župková (ANO 2011). 
A  vypočítala jen některé z  nástrojů, 
které mohou lidé při řešení svých pro-
blémů využít. „Jsou to třeba dluhová 
poradna, příspěvek na bydlení,“ zmí-
nila. V  roce 2023 bude fungovat ve 
městě rovněž poradna České obchod-
ní inspekce.
Magistrát aktualizoval kontakty 
a  místa, kde se dá pomoci dobrat. 
Zároveň se ale rozhodl informační 
letáčky poskytnout na více míst než 
dosud. „Letáček je možné dostat na 

magistrátu, konkrétně na sociálním 
odboru. Dále pak v  Informačním 
centru a  také na sociálních sítích,“ 
vzkazuje Župková, která oznámila 
zároveň jednu možnou poznámku. 
„V úvaze je i roznos po lékařských or-
dinacích, aby se podařilo informace 
dostat k co nejvíce lidem.“ 
Řada obyvatel města i bývalého okre-
su Prostějov například trpí exekucemi. 
Jen v Prostějově je mezi obyvateli nad 
15 let více než 7 procent lidí v exekuci. 
Čtvrtina z nich má na sebe napsaných 
deset a více exekucí.  (sob)
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v  posledních letech druhá nejnižší. 
„Částku zaokrouhlujeme nahoru, aby 
byla co nejvyšší. Máme ale i  rezervy. 
Musíme si něco nechat na náklady, kte-
ré se třeba objevují až po akci,“ vysvětlil 
hlavní organizátor.

 předplatné vás vyjde 
 mnohem LEVNĚJI než 
 v běžném prodeji



V  lednu 1953 začal vycházet časo-
pis „Hlas oděváka“, tiskovina pro 

zaměstnance OZJW. Byly založeny 
Řemeslnické služby Prostějov, poz-
dější Mechanika. Agrostroj národní 
podnik začal mít svůj sportovní 
oddíl DSO Spartak, který převzal 
vše po organizaci Sokol II. Kostel 
svatého Cyrila a Metoděje se dostal do 
správy farního úřadu „Povýšení svaté-
ho Kříže, a to z agendy MNV.

V  lednu 1963 byly zřízeny 
Okresní správa silnic a  Okres-

ní zemědělská správa, dále vznikl 
Výzkumný ústav oděvní v  bývalé 
Rolného továrně. Do správy ONV 
bylo převedeno Vlastivědné mu-
zeum s  hvězdárnou, které zároveň 
obnovilo vydávání časopisu Zprávy 
Vlastivědného muzea v  Prostějově. 
O  další bloky se rozšiřovalo Sídliš-
tě Svobody. Ve městě také vznikla 
Plavecká základna složená ze 17
Prostějovanů a  15 olomouckých 
plavců. V  lednu 1973 bylo zave-
deno jako povinné označování 
adres poštovním směrovacím čís-
lem PSČ. Prostějov „vyfasoval“ 

jako základní 796 00. Nové sídlo 
získala okresní prokuratura a  také 
okresní správa Veřejné bezpečnos-
ti. Novou adresou pro obě instituce 
byla Havlíčkova ulice. Dlužno do-
dat, že zde sídlí dosud.

Leden 1983 přinesl smutek do
 dějin místního pohostinství.

Pro stavební závady byl uzavřen 
hotel U tří králů, a aby toho neby-
lo dost, v roce 1988 byl i se svými 
vzácnými historickými freskami 
zbourán. Za Olomouckou ulicí byla 
dokončena stavba nového závodu 
ZUKOV. Ve městě také začalo vy-
cházet několik tiskovin. Zpravodaj 
okresního výboru Českého sva-
zu ochránců přírody, dále časopis 
Živá slova, který patřil křesťanským 
sborům ČSSR, a  Zpravodaj země-
dělského stavebního sdružení Pro-
stějov. Dne 1. ledna 1993 se Pros-
tějov stal dle zákona č. 1/1993 Sb. 
jedním ze základních kamenů nové
České republiky, jelikož tento zákon
definoval pojem obec jako základ-
ní samosprávný celek. 23. ledna 
1993 se rozjela z  Nezamyslic

k  Prostějovu první elektrická lo-
komotiva. V provozu se v místě již 
vystřídaly různé typy elektrických 
lokomotiv a  jednotek. V  počátku 
elektrického provozu, kdy bylo na-
pájení trati Olomo uc – Nezamysli-
ce zabezpečováno napájecím vede-
ním z měnírny Grygov do železniční 
stanice Blatec, zajišťovaly veškerou 
vozbu vlaků olomoucké lokomotivy 
řady 140.

Na prvního občánka Prostějova 
v  roce 2013 jsme si tenkrát 

museli počkat až do 3. ledna. Ten 
den, sedmačtyřicet minut po půl-
noci, se ve zdejší porodnici narodila 
holčička Alice, která vážila 3,35 kilo-
gramu a měřila rovných 50 centime-
trů. 1,11 milionu korun. To byly 
peníze, které vynesla Tříkrálová 
sbírka v celém regionu. Konkrét-
ně v  Prostějově koledníci získali 
713 453 korun, v  Konici to bylo 
401 681 korun. Finance zůstaly 
z části v regionu, ale podpořily také 
projekty diecézních charit nebo 
humanitární pomoc. Prostějovská 
charita měla 189 pokladniček a ko-
ledníci byli o  téměř 61 000 korun 
oproti loňsku úspěšnější. Ve dnech 
17. až 21. ledna se v  Brně uskuteč-
nil veletrh turistických možností 
Regiontour a Go. Jako každoročně, 
tak i tentokrát se veletrhu zúčastnili 
zástupci Prostějova. Zdravé město 
Prostějov vyhlásilo grantová téma-
ta na rok 2013, a  to: Oblast celo-
životního vzdělávání, Vzdělávání 
dětí a  mládeže, Zdravý životní styl, 

ochrana zdraví, prevence zdraví, 
Škola podporující zdraví, Prevence 
v  dopravní výchově, Popularizace 
vědy, Ochrana životního prostře-
dí, odpady, Zdravý pohyb, Žijeme 
spolu – podpora handicapova-
ných, Den pro podnikatele a volné 
téma – S úsměvem jde všechno líp.
Statutární město Prostějov podpo-
řilo bezplatné poradenství občanům 
ve svízelné situaci neschopných 
platit své dluhy, z  čehož plynou 
exekuce. Rada města schválila po-
skytnutí kanceláře s možností připo-
jení k  internetu obecně prospěšné
společnosti Poradna při finanční 
tísni. Rada města rozhodla o  fi-
nančním příspěvku ve výši 15 000 
korun Československé obci legi-
onářské na rekonstrukci historic-
kého legiovlaku, kterým se naši 
legionáři vraceli domů z bojů první 
světové války. Tak takový byl le-
den v  dějinách města a  my se už 
můžeme těšit na únor.

LEDNOVELEDNOVÉ́ POHLEDY DO KRONIK
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Máme tady nový rok 2023 a tak zahajujeme opět náš his-
torický seriál, jehož obliba stále neutichá, a ve kterém se 
tentokrát pohlédneme na první měsíc letopočtu. A že se 
toho hned zpočátku vždy tolik toho děje...

7WWW.VECERNIKPV.CZ 16. ledna 2023publicistika

Cesta hrùzy
Jestli má někde člověk oprav-
du strach jezdit během zimního 
období, pak se jedná o  výjezd 
z Otaslavic. On to není žádný med 
ani v  době, kdy je sucho, protože 
nakloněná a děravá cesta není nijak 
bezpečná. Obzvláště když potkáte 
ještě další vozidlo. Rok co rok tam 

hasiči musí řešit nejeden případ, 
kdy někoho vytahují z pole. S ces-
tou se ale stále nic nedělá a podle 
kraje jsou na tom jiné cesty ještě 
hůř. V takovém náklonu ale jinou 
nepamatuji. Už by se s tím opravdu 
mělo něco dělat. 
 Martin P., Otaslavice

Doba šetøení?
Vážně se někdo bude chvástat tím, 
jak se nyní rozhodl šetřit? To mi 
moc pravdivé nepřijde. V  dnešní 
době, kdy se ceny všeho zvedají na 
dvojnásobky a  více a  lidé si musí 
začít utahovat opasky, se začalo 
třeba šetřit na veřejném osvětlení 
či otopu městských budov. To je 

rozumná varianta v  určité míře, 
ale aby následně protekly doslova 
mezi prsty peníze za kluziště či oh-
ňostroj, to už tak logický argument 
na konci roku nebyl. Myslím si, že 
v  dnešní době to šlo udělat i  bez 
drahých oslav.
 Martina Nováková, Prostějov

ANALÝZA
MARTINA
MOKROŠE

Umìní brblat
Zaregistroval jsem za poslední dobu zase pěknou řádku nenávistných 
komentářů na adresu silničářů a reakce typu, jak je možné, že nebyly ces-
ty okamžitě posolené a že místo kávy měli vyrazit do terénu. Myslím si, 
že tak činí, jakmile je to možné. Spíše by se asi někteří jedinci měli zamys-

let nad tím, jestli mají opravdu dostatečné zimní pneumatiky a schopnos-
ti, aby mohli na vozovku v zimním obdobím vůbec vyjet. Jinak je to pláč 
na špatném hrobě. Buďme rádi za práci silničářů.
 Pavel Dostál, Prostějov

anebaneb 
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TOMÁŠ KALÁB

Přelom uplynulého a  nedávno za-
čínajícího roku přinesl několik 
událostí, do jisté míry výjimeč-
ných. Dají se totiž zařadit na oba 
konce jakési pomyslné sekvence.
Když to vezmeme po pořádku, svě-
tový fotbalový svátek se poprvé konal 
v  netradičním prosincovém termínu 
a  přiznejme i  v  nezvyklé destinaci. 
Ke škodě to jistě nebylo, pokud se 
objevily nějaké rušivé elementy, pak 
to určitě nebyl zimní měsíc a místo na 
poloostrově v Perském zálivu. Vzhle-
dem ke stále významnější roli peněz 
nejen v  tomto populárním sportu 
se zároveň dá očekávat, že šampio-
nát v  Kataru byl svého druhu nejen 
první, ale zřejmě nikoli poslední.

Následující vánoční svátky byly 
také čímsi prvé. Ačkoli to na první 
pohled v  obvykle zaplněných ob-
chodech moc nevypadalo, mnozí 
Češi (záměrně neříkám obyvatelé 
České republiky) se museli v  lec-
čem uskrovnit. A  to ještě důsledky 
sebedestruktivní unijní politiky ne-
zasáhly prostý lid plnou silou. Zvý-
šení cen zejména energií se naplno 
projeví až po zúčtování roku, jehož 
letopočet jsme právě začali psát.
Během svátků vystoupil se svým po-
selstvím naposled prezident republi-
ky. Za pár týdnů totiž končil mandát 
posledního z proslulých „devadesát-
níků“. Také Miloš Zeman vydržel ve 
funkci maximálně možná dvě obdo-

bí, během nichž vystřídal momenty 
lepší, bídné a prachbídné. Ať už leh-
kou fraškou zavánějící volební klání 
vynese na Hrad kohokoli, je jisté, 
že jeho odchodem se uzavírá jedna 
politická kapitola bezprostředních 
účastníků posametového kvasu.
Než odbily hodiny silvestrovskou 
půlnoc, odešla také další význam-
ná osobnost, tentokrát ovšem až 
na věčnost. Ve věku pětadevadesáti 
let zesnul Joseph Ratzinger, bývalý 
papež Benedikt XVI. Zatím zcela 
určitě poslední papež hodný toho-
to titulu. Byl také první za více než 
sedm staletí, který byl okolnostmi 
přinucen na svůj úřad, který běžně 
bývá doživotní, rezignovat. Že to 

zcela jistě nebylo z proklamovaných 
zdravotních důvodů, svědčí ješ-
tě téměř deset dalších let, které ve 
zdraví prožil. Ostatně současný stav 
vatikánské kurie to jen potvrzuje.
Hned v prvních dnech nového roku 
nás potěšili mladí hokejisté. Bylo to 
totiž poprvé po dlouhých osmnácti 
letech, kdy vybojovali – a způsobem 
málokdy vídaným – medaile, sice ni-
koli zasloužené zlaté, ale aspoň stří-
brné. Měli to pravda o něco snadněj-
ší, když administrativním zásahem 
nebyla umožněna účast ruské sbor-
né, ale svým přístupem k reprezenta-
ci dali naději na lepší hokejové časy. 
Že tato medaile nemusí být v  do-
hledné době rozhodně poslední.

PROSTĚJOV Rada města se roz-
hodla investovat do nového digitali-
zovaného nouzového systému. Ten 
stávající a jeho využívání se tu a tam 
stávaly mezi obyvateli města terčem 
kritiky. Nyní se magistrát bude sna-
žit systém modernizovat a zajistit jej 
lépe po technické stránce.
„Slibujeme si od něj, že bude posky-
tovat informace krizového rázu, i když 
doufáme zároveň, že jich bude co nej-
méně. Zároveň budeme dbát na to, aby 
byli občané nejen varováni, ale v dalších 
situacích také informováni,“ uvedl po 
radě vedení města primátor Prostějova 
František Jura (ANO 2011). 

Ten rovněž ozřejmil jeden z  důvodů, 
proč se vedení Prostějova rozhodlo 
tuto investici uskutečnit. „Zaslechli 
jsme kritiku, někdy oprávněnou, že 
neinformujeme dostatečně. Nyní bude 
systém slyšet v každé části města.“ 
Ukázalo se, že investice do nového digita-
lizovaného nouzového systému bude pa-
třit k těm větším v rozpočtu na rok 2023. 
„Celková částka na investici je deset a půl 
milionu korun, přes osm milionů půjde 
z dotace,“ konstatoval primátor. 
„Předmětem veřejné zakázky je kom-
plexní vybudování digitalizovaného va-
rovného a informačního systému oby-
vatelstva. Zahrnovat bude jak dodávku 

technologií, tak samotné vybudování 
plně digitalizovaného Varovného in-
formačního systému a monitorovacího 
systému na území statutárního města 
Prostějov. Bezpečnost obyvatel Pro-
stějova je pro nás absolutní prioritou 
a  bez dobrého varovného systému se 
neobejdeme,“ přidal ještě Jura s  tím, 
že pro vybudování nového varovného 
systému budou v  maximální možné 
míře využity prvky stávajícího systému, 
který bude rozšířen, modernizován 
a kompletně digitalizován.
Dodávka nového systému by měla být 
uskutečněna nejpozději do konce října 
tohoto roku. (sob)

pro Večerník 

původní
zpravodajství

Michal Michal SOSOBECKÝBECKÝ

Osmnáctého března to vypukne. Od 
devatenácti hodin začne už jedenáctý 
ročník charitativního plesu Pomáháme 
tancem. Cílem je dobrá zábava, kvalitní 

program i gastronomie. Ale také pomoc 
potřebným. Ples Pomáháme tancem se 
obvykle koná až k závěru sezóny. Neji-
nak tomu je i letos, kdy je na programu 
v sobotu 18. března. Loni přitom kvůli 
doznívajícím protiepidemickým opatře-
ním byl dokonce až v květnu.
Klasický taneční program zůsta-
ne v  nezměněném harmonogra-
mu, a  i  v  mnoha dalších věcech 
bude ples podobný jako v  minu-
lých letech. „Žádnou velkou re-
voluci nechystáme. Program bude 
podobný jako v  minulých letech,“ 
potvrdil exkluzivně pro Večerník hlav-
ní organizátor Tomáš Lázna. A  pro-
zradil i  několik podrobností. „Bude 
hrát kapela Alfa Bend z  Kopřivnicka. 
Je devítičlenná, bude to teda ta-
kový malý orchestr. Na prostě-
jovské poměry to bude hodně 
zajímavá záležitost,“ upřesnil.
Program bude obsahovat zejména ta-

neční vystoupení. „Předtančení bude 
od různých tanečních souborů. Dříve 
jsme pak měli jako další program kra-
sojízdu. Ta se tentokrát neuskuteční, 
náhradou se stane akrobatická gym-
nastika. A samozřejmě nemůže chybět 
tombola,“ navnadil ty zájemce, co si ješ-
tě nekoupili lístky. 
Vrcholem programu bývá předání 
šeků organizacím ze sociální oblasti.
V  minulosti to byla ku příkladu orga-
nizace Lipka. „Tentokrát podpoříme 
střední, základní a  mateřskou školu 
v Komenského ulici 10, zde spolupráce 

Dotace podpoøí 
i èinnost hasièù

Prostějov (red) – Prostějovský 
magistrát obdrží od ministerstva 
vnitra prostřednictvím kraje dotaci 
na činnost jednotek sboru dobro-
volných hasičů. „Půjde o  částku 
162 700,00 Kč a  jde výhradně 
o  účelovou neinvestiční dotaci na 
odbornou přípravu, zásah, vybavení 
a  opravy u  našich dobrovolných 
hasičských jednotek v Čechovicích, 
Domamyslicích, Krasicích, Vra-
hovicích a  v  Žešově,“ upřesnil 
primátor František Jura (ANO 
2011) s tím, že v předchozích letech 
pořídili hasiči z  tohoto dotačního 
titulu převážně přilby, zásahovou 
obuv, technické rukavice, hadice či 
zásahová pěnidla.

Mìsto spustilo 
dotazník

Prostějov (sob) – Magistrát chce 
v  těchto dnech znovu znát názory 
obyvatel města. A tentokrát formou 
internetového dotazníku. Zájem-
ci jej najdou na internetových 
stránkách www.prostejov.eu. Mag-
istrát zde pokládá otázky ve čtyřech 
různých oblastech: na dostup-
nost úřadu, kvalitu komunikace, 
vnímání práce úřadu a také v sekci 
„ostatní“. Otázky jsou zaměřeny 
na dostupnost úřadu pro osoby 
na invalidním vozíčku přes úroveň 
facebookového profilu města až 
po zkušenosti obyvatel s  jednáním 
s  úředníky. Účastníci dotazníku se 
navíc zároveň mohou zapojit do 
soutěže o  poukaz do Národního 
domu. Dotazník bude na webu 
města k vyplnění do 10. února.

Na besedu!
Prostějov (sob) – Na dvě besedy 
zve aktuálně magistrát města 
Prostějova. Obě mají přitom ste-
jné téma: kybernetická kriminalita. 
V  současné době totiž Policie ČR 
na území Olomouckého kraje zaz-
namenává zvýšený výskyt kyber-
netické kriminality. Třeba případů, 
že podvodník kontaktuje oběť 
a  vydává se přitom za někoho ji-
ného. S cílem dostat z oběti peníze. 
Policie dlouhodobě upozorňuje, 
že v  řadě případů jsou podvodníci 
velmi věrohodní. I proto policie ve 
spolupráci s magistrátem uskuteční 
příští pondělí, tj. 23. ledna a  dále 
16.  února besedy na toto téma. 
Akce se uskuteční v prvním případě 
od devíti hodin ráno, ve druhém 
ve čtyři hodiny odpoledne. Beseda 
proběhne v  sále Kulturního klubu 
Duha.

RYCHLÝ
NÍK
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Ples rozdělí každoročně přes sto tisíc korun. Letos dvěma organizacím
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vybrané finanèní prostøedky bìhem 
plesu pomáháme tancem?

Dopravní nehodu vyšetřovali minulý 
týden policisté v Prostějově. Ti zjišťo-
vali okolnosti havárie, při níž dodávka 
po nárazu do lampy a do stromu skon-
čila v keřích. Při nehodě se zranil řidič. 
„Se spolujezdcem jel po Říční ulici ve 
směru od Olomoucké ulice a  u  od-
bočky k OBI vyjel s dodávkou mimo 
silnici, kde postupně narazil do sloupu 
veřejného osvětlení, vzrostlého stro-

mu a skončil v náletových křovinách. 
Spolujezdec vyvázl z nehody bez zra-
nění,“ přidala Miluše Zajícová, tisková 
mluvčí Krajského ředitelství policie 
Olomouckého kraje. 
Dechová zkouška neprokázala, že by 
byl řidič pod vlivem alkoholu, s  nej-
větší pravděpodobností se jednalo 
o  jeho nepozornost. „Hmotná škoda 
vzniklá jak na vozidle, tak na sloupu 

veřejného osvětlení byla předběžně 
stanovena na osmdesát tisíc korun,“ 

prozradila Zajícová s tím, že nehoda je 
i nadále v šetření policie.  (jaf)

HLAVNÍMI ČÁSTMI 
SYSTÉMU JSOU:

PROSTĚJOV Loni plesovou 
sezónu v  Prostějově uzavřel. 
A  letos se rovněž bude konat 
až k  jejímu závěru. Pravidelně 
však přesto přitahuje hodně lidí. 
Některé na program, další za zá-
bavou. Spousta účastníků se ale 
rozhodne hlavně podpořit. Ples 
Pomáháme tancem se uskuteč-
ní v tomto roce už po jedenácté. 
A pokaždé pomáhal potřebným.

PROSTĚJOV K nehodě stačí chví-
le nepozornosti. O  tom se ostatně 
v  sobotu 7. ledna přesvědčil i  de-
větatřicetiletý řidič Fordu Transit, 
který v  Říční ulici nejprve narazil 
do veřejného osvětlení, následně 
také do stromu a  málem zaparko-
val až v  Hloučele. Nehodu odnesl 
zraněním, se kterým skončil v  ne-
mocnici.
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Od roku 2014, kdy VLS spustily svůj 
program „Živá voda VLS,“ vyčlenily 

na zvýšení objemu vody zadržova-
né v  přírodních lokalitách armády 
s  využitím evropských dotací 140 
milionů korun. Ze šesti rozsáhlých 
území, která státní podnik spravuje, 
směřovala jednoznačně největší část 
investic do vojenského újezdu Březi-
na na Vyškovsku.

Chybí voda
„Drahanská vrchovina leží ve sráž-
kovém stínu Českomoravské vrcho-
viny, která zadržuje většinu srážek 
přinášených západními větry. Území 
je proto chudé na povrchové vodní 
zdroje i na zásoby podzemních vod. 
To je také důvod, proč mají inves-
tiční projekty do zadržování vody 
v krajině na Drahanech vyšší prioritu 
než například v Boleticích na Šuma-
vě nebo v Brdech, které jsou bohaté 
na vodní zdroje. Abychom v  době 
klimatických změn ochránili úžasné 
přírodní bohatství této moravské 
lokality, musíme jí dát více vody,“ vy-
světlil ředitel VLS Roman Vohradský. 
„V  první vlně programu Živá voda 
VLS podnik z  resortu obrany v  le-
tech 201  5–2020 vybudoval ve vo-
jenském újezdu a  okolí 13 vodních 
nádrží a  rybníků, ve druhé vlně 
nedávno vyrostla vodní nádrž Plžo-
vý žleb a  letos další tři: Holanda, 
Křemle a Na Valech,“ informoval tis-
kový mluvčí VLS Jan Sotona. 

Nejmenší 
Holanda je přístupná 

Trojice letos dokončených vodních 
děl se nachází v okrajových částech 
vojenského újezdu, nádrž Holanda je 
dokonce na území, které je přístup-
né veřejnosti. Všechny mají sypanou 
hráz, betonovou výpusť s  mostkem 

a  bezpečnostní přeliv osazený pří-
rodním kamenem. „Až za rostou 
vegetací, dobře zapadnou do okolní 
lesnaté krajiny. Jde o malá vodní díla, 
z  nichž nejmenší je Holanda s  veli-
kostí vodní plochy 0,13 hektaru, již-
ně od obce Studnice. Společně s ní 
v  lese na okraji vojenského újezdu 
Březina vyrostly čtyři neprůtočné 
tůně. Investice do nového vodního 
díla vyšla přes jeden milion korun,“ 
uvedl Jan Sotona. 
Větší vodní dílo Na Valech se nachá-
zí severozápadně od obce Podivice 
a  má zhruba dvojnásobnou vodní 
plochu jako Holanda. „Součástí stav-
by se sypanou hrází je vodní tůň na 
přítoku pro obojživelníky, kterou od 
nádrže dělí malá hráz. Výstavba si 
vyžádala investici ve výši 1,9 milionu 
korun. Vodní nádrž Křemle je s roz-
lohou 0,63 hektaru největší z trojice 
aktuálně dokončených vodních děl 
ve vojenském újezdu Březina. Na-
chází se ve žlebu v okrajové části vý-
cvikového prostoru severně od obce 
Radslavičky. Výstavba vyšla na téměř 
2 miliony korun,“ doplnil Sotona. 

Nádrže 
i jejich okolí ožije

Nově vybudované nádrže mají stej-
ný účel jako předchozí investice 
Vojenských lesů na Drahanské vr-
chovině. „Nádrže budou primárně 
sloužit pro zadržování vody v krajině 
v území, které je chudé na povrcho-

vé i  podzemní zdroje. Vodní ploch 
i  nově vytvořené tůně mají také 
přispět k  rozvoji biodiverzity těch-
to přírodních lokalit. Budou sloužit 
obojživelníkům, hmyzu i rostlinám, 
především specifickým vzácným 
druhům, které jsou na Drahanech 
hojně zastoupeny,“ vysvětlil ředitel 
divize VLS Plumlov Ladislav Pur.
Čtyřicetimilionová investice v první 
vlně programu Živá voda umožnila 
stavbu třinácti 
malých nádrží a  rybníčků. „V  pro-
bíhající druhé vlně jich bylo naplá-
nováno celkem devět, z  nichž jsou 
již čtyři díla dokončena a  vodní 
nádrž Habart ve výstavbě,“ uzavřel
Jan Sotona. 

zprávy z regionu
aneb jsme s vámi u toho...

Prostějovsko (jaf) – Plány do 
budoucích měsíců i let jsou v řadě 
obcí velké, ale v  současné chvíli 
většina s nejistotou čeká na to, jaký 
bude verdikt za ceny energií, které 
trápí i  řadu obyvatel. Starostové 
se v obavách shodují v tom, že na 
řadu plánovaných investic  bohužel 
finanční prostředky nezůstanou. 
Nyní se blíží období, kdy už budou 
mít obce větší přehled a budou se 
tak moci buď do některých z akcí 
pustit, či naopak řešit škrty. 

Ptení (jaf) – Od Nového roku 
mají lidé ve Ptení možnost pro-
vádět rezervace a  ověřit si do-
stupnost pronájmu obecních 
budov on-line, což jim tak může 
ušetřit cestu na úřad. Tato novinka 
se týká také moderního sportoviš-
tě za školou či svatebních obřadů.  

Vrbátky (jaf) – Množící se případy 
krádeží popelnic na tříděný odpad 
museli během loňského roku řešit 
ve Vrbátkách místní obyvatelé, kde 
se tato událost několikrát opakova-
la. Vedení obce požádalo občany, 
aby si na své popelnice dávali pozor 
a  snažili se sběrné nádoby uklízet 
ihned po vyvážení, aby tak předešli 
případným nešvarům. 

Plumlov (jaf) – Už v  polovině 
listopadu loňského roku otevřela 
v Plumlově nová, moderní pěstitel-
ská pálenice. Kromě tradičního pá-
lení nabízí i  poradentství ohledně 
přípravy kvasu a moderní zařízení 
zajišťující vysokou kvalitu i čistotu. 
A  mimo nabídky pálení zájemci 
mají možnost nákupu kvalitních 
zahraničních vín. 
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Rozhodnou energie

Objednat lze i on-line

Mizí popelnice

Nová pálenice

PLUMLOV Další tři vodní nádrže pro vyprahlou Drahanskou 
vrchovinu, k tomu čtveřice tůní a další nádrž ve výstavbě, 
hlásí Vojenské lesy a statky (VLS) z moravského vojenské-
ho újezdu Březina. Trojice vodních děl vyrostla díky pěti-
milionové investici během uplynulého roku. Bude sloužit 
k zadržování vody v krajině a rozvoji její biodiverzity. Chov 
ryb zde není plánován. Celkem na Drahanské vrchovině za 
posledních sedm let vybudoval podnik v rámci programu 
Živá voda VLS sedmnáct nádrží a rybníků.

pro Večerník

původní
zpravodajství

Martin Martin ZAORALZAORAL

VE VYPRAHLÝCH LESÍCH DRAHANSKÉ VRCHOVINY VE VYPRAHLÝCH LESÍCH DRAHANSKÉ VRCHOVINY 

Vojenské lesy jich za devět let postavily už 17. 
Přišly na téměř 140 milionů korun 

Foto: Jan Sotona 

-
Foto: Jan Sotona

Dokončeno:
• Malá Haná – úpravy toku
• Rybník Sedlákova Louka
• Rybník Bělá
• Rybník Jahodový žleb
• VN Studýnky
• VN Kotáry
• VN Křivá Bříza
• Rybník Ferdinand
• Rybník Dalšínek
• Rybník Plžák
• Rybník Pod Vyhlídkou
• Rybník Akátová louka
• Rybník Ocúnový
• VN Plžový žleb
• VN Na Valech
• VN Křemele
• VN Holanda

Ve výstavbě:
• VN Habart
V plánu:
• Rybník Hanice 
• Rybník Hubert
• VN Ježák
• VN Žegrot

Foto: Jan Sotona



Jsou celostátní volební výsledky 
prezidentských voleb překvapením?
„Pro mě určitě ne. Volby opět ukázaly, 
že je Česká republika politicky hluboce 
rozdělená na dvě části, které jsou zhruba 
stejně velké. Andrej Babiš i  Petr Pavel 
získali více hlasů, než jim předpovídaly 
průzkumy, ale to se dalo čekat. Přímá 
volba prezidenta často vede k tomu, že 
se voliči v  závěru kampaně shromáždí 
kolem nejsilnějšího kandidáta jejich 
tábora, v  politologii se tomu říká efekt 
‚sněhové koule‘. Takto část voličů SPD 
nyní očividně nevolila svého stranické-
ho kandidáta a  dala přednost Andreji 
Babišovi. Obdobně se ve druhém tábo-
ře podařilo Petru Pavlovi přesvědčit vo-
liče, kteří nechtějí na Hradě pana Babiše, 
že je to právě on, kdo je Babišovým nej-
silnějším soupeřem a má největší šanci 
ho porazit. Česká nás tedy velké finále 
dvou lídrů velkých politických táborů.“

Jak vidíte šance do druhého 
kola?
„Pro mě jsou šance obou kandidátů 
teď naprosto vyrovnané. Petr Pavel 
a jeho podporující neúspěšní kandidá-
ti z prvního kola (Nerudová a Fischer) 
sice dostali dohromady 56 procent, ale 
nikdy neplatí, že by se voliči z prvního 
kola dali takto na 100 procent sčítat. 
Vždy někteří voliči kandidátů, kteří vy-
padli, zůstanou ve druhém kole doma. 
Na druhou stranu Andrej Babiš získal 
v  kombinaci s  Jaroslavem Baštou do-
hromady více než Miloš Zeman před 
pěti lety. Zeman měl tehdy v  prvním 
kole jen 38 procent a  žádné spojence 
a  stejně nakonec vyhrál. Druhé kolo 
rozhodnou voliči, kteří v prvním kole 
zatím nevolili. Kdo jich přivede k  ur-
nám více, ten vyhraje. Jak jsem říkal, 
druhé kolo je podle mého názoru na-
prosto otevřené, a kampaň bude proto 
hodně ostrá.“ 

Co přinesly volby na Prostějov-
sku?
„Andrej Babiš vyhrál město, region 
i kraj, což není žádné překvapení. Pro-
stějovsko je tradičně levicové. Oproti 

jiným částem kraje ale Andrej Babiš 
nezvítězil tak výrazně a  třeba na Pře-
rovsku byl ještě silnější. Petr Pavel u nás 
zřejmě dokázal využít, že zde v minu-
losti žil a pracoval a Prostějov má navíc 
vojenskou tradici i současnost.  Zajíma-
vé je v Prostějově srovnání s minulými 
prezidentskými volbami. Miloš Zeman 
ve městě před pěti lety dostal v prvním 
kole 45 procent. Tento výsledek se ten-
tokrát nepodařilo v Prostějově Andreji 
Babišovi vyrovnat, protože zde obdržel 
necelých 38 procent. Výsledku Miloše 
Zemana z roku 2018 se v našem městě 
tentokrát dokonce nevyrovnal ani sou-
čet Andreje Babiše a  Jaroslava Bašty. 

Je to zajímavé proto, že hlasy pro pre-
zidentské kandidáty ANO a  SPD se 
téměř všude jinde po republice téměř 
přesně rovnají Zemanovu minulému 
výsledku.“  

Jak se volilo v  obcích prostějov-
ského regionu?
„Andrej Babiš vyhrál s jedinou výjimkou 
ve všech obcích. Od zbytku Prostějovska 
se lišil jen Vincencov, kde volby skočily re-
mízou mezi Andrejem Babišem a Petrem 
Pavlem. Oba dostali po dvaceti hlasech. 
Předseda ANO 2011 byl úplně nejsilnější 
na jihovýchodě okresu. Rekord si připsal 
v Hrušce, kde ho volilo dokonce sedm-
desát procent voličů. Podobně zabodoval 
i  třeba v  Doloplazech nebo Obědkovi-
cích. Petr Pavel měl nejvyšší podporu 
v okolí Prostějova a v samém okresním 
městě. Rekordy si připsal v Mostkovicích 
(34 %) a Držovicích (33 %).
Danuši Nerudovou měli voliči nejraději 
ve Skalce, Alojzově a v Ochozi, kde do-
konce překonala dvacet procent. Pavel 
Fischer získal největší podporu v  tra-
dičně lidoveckých obcích na Konicku, 
zatímco kandidát SPD Jaroslav Bašta 
rekordně bodoval v  odlehlých částech 
okresu, konkrétně v  Pavlovicích u  Ko-
jetína, v Šubířově a v Nivě, kde dokázal 
překročit 10 procent. Všechna tato ‚nej‘ 
potvrdila, že voličské zvyky v  různých 
částech regionu se příliš nemění, i když 
jde o různé druhy voleb a kandidují jiné 
osobnosti.“

Konice (jaf) – Mezi vítězem 
prvního kola Petrem Pavlem 
a  druhým Andrejem Babišem byl 
rozdíl jen necelého půl procenta, 
což představuje o  něco více než 
dvacet tisíc hlasů. Tímto tak byl 
překonán deset let starý rozdíl, kdy 
zvítězil Miloš Zeman před Karlem 
Schwarzenbergem o  čtyřicet tisíc 
hlasů. Nejvyšší rozdíl pak byl v roce 
2018, kdy obhajující Miloš Zeman 
zvítězil v  prvním kole jednoznačně 
před Jiřím Drahošem. 

Prostějovsko (jaf) – Poprvé se 
v  České republice nahlas hovořilo 
o možnosti, že by se mohla stát hla-
vou státu žena. Danuše Nerudová 
dlouhodobě zvyšovala svůj volební 
potenciál a  v  rámci předvolebních 
průzkumů vévodila svého času 
i  z  prvního místa. V  posledních 
týdnech ale její preference klesaly. 
I přesto že nesplnila svůj cíl dvaceti 
procent, však je údajně spokojená 
a  uvedla, že snad otevřela cestu 
i  dalším ženám. Zda se Česko do 
budoucna dočká prezidentky, může 
být jasněji za pět let, kdy proběhne 
další přímá volba. 

RYCHLÝ
NÍK
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PROSTĚJOV Prezidentské volby na Prostějovsku přímo ve měs-
tě vyhrál v prvním kole podle očekávání Andrej Babiš, ale i tak 
přinesly volby u nás v regionu řadu zajímavostí. Na jejich hodno-
cení jsme se proto zeptali prostějovského politologa, geografa 
a odborníka na fungování voleb Petra Sokola (na snímku).

pro Večerník 

EXKLUZIVNÍ
rozhovor

NÍ

Petr Petr KOZÁKKOZÁK

Alojzov
1. Andrej Babiš 38,28 %
2. Petr Pavel 23,48 %
3. Danuše Nerudová 22,14 %

Bedihošť
1. Andrej Babiš 46,50 %
2. Petr Pavel 26,74 %
3. Jaroslav Bašta 9,36 %

Bílovice-Lutotín
1. Andrej Babiš 40,84 %
2. Danuše Nerudová 20,26 %
3. Petr Pavel 16,99 %

Biskupice
1. Andrej Babiš 48,36 %
2. Petr Pavel 20,26 %
3. Danuše Nerudová 12,41%

Bohuslavice
1. Andrej Babiš 47,10 %
2. Petr Pavel 21,23 %
3. Danuše Nerudová 14,28 %

Bousín
1. Andrej Babiš 37,77 %
2. Petr Pavel 26,66 %
3. Danuše Nerudová 21,11 %

Brodek u Konice
1. Andrej Babiš 41,75 %
2. Petr Pavel 26,59 %
3. Danuše Nerudová 13,18 %

Brodek u Prostějova
1. Andrej Babiš 45,44 %
2. Petr Pavel 26,40 %
3. Danuše Nerudová 12,60 %

Březsko
1. Andrej Babiš 34,92 %
2. Petr Pavel 30,15 %
3. Danuše Nerudová 15,07 %

Budětsko
1. Andrej Babiš 41,17 %
2. Petr Pavel 27,73 %
3. Danuše Nerudová 13,02 %

Buková
1. Andrej Babiš 39,05 %
2. Petr Pavel 21,89 %
3. Danuše Nerudová 16,56 %

Čehovice
1. Andrej Babiš 45,60 %
2. Petr Pavel 26,35 %
3. Danuše Nerudová 13,85 %

Čechy pod Kosířem
1. Andrej Babiš 41,49 %
2. Petr Pavel 30,57 %
3. Danuše Nerudová 12,32 %

Čelčice
1. Andrej Babiš 50,69 %
2. Petr Pavel 20,62 %
3. Danuše Nerudová 11,18 %

Čelechovice na Hané
1. Andrej Babiš 42,87 %
2. Petr Pavel 25,64 %
3. Danuše Nerudová 14,52 %

Dětkovice
1. Andrej Babiš 41,50 %
2. Petr Pavel 27,35 %
3. Danuše Nerudová 11,94 %

Dobrochov
1. Andrej Babiš 39,48 %
2. Petr Pavel 31,28 %
3. Danuše Nerudová 17,43 %

Dobromilice
1. Andrej Babiš 52,36 %
2. Petr Pavel 23,11 %
3. Pavel Fischer 7,79 %

Doloplazy
1. Andrej Babiš 59,52 %
2. Petr Pavel 15,47 %
3. Danuše Nerudová 11,90 %

Drahany
1. Andrej Babiš 44,74 %
2. Petr Pavel 17,89 %
3. Danuše Nerudová 14,78 %

Držovice
1. Andrej Babiš 35,91 %
2. Petr Pavel 33,85 %
3. Danuše Nerudová 16,20 %

Dřevnovice
1. Andrej Babiš 55,20 %
2. Petr Pavel 16,90 %
3. Danuše Nerudová 11,20 %

Dzbel
1. Andrej Babiš 48,10 %
2. Petr Pavel 19,62 %
3. Danuše Nerudová 17,72 %

Hačky
1. Andrej Babiš 38,35 %
2. Petr Pavel 24,65 %
3. Pavel Fischer 20,54 %

Hluchov
1. Andrej Babiš 44,73 %
2. Petr Pavel 28,94 %
3. Danuše Nerudová 11,57 %

Horní Štěpánov
1. Andrej Babiš 50,28 %
2.  Petr Pavel 19,65 %
3. Danuše Nerudová 14,45 %

Hradčany-Kobeřice
1. Andrej Babiš 48,80 %
2. Petr Pavel 24,88 %
3. Danuše Nerudová 9,56 %

Hrdibořice
1. Andrej Babiš 40,94 %
2. Petr Pavel 31,49 %
3. Danuše Nerudová 14,96 %

Hrubčice
1. Andrej Babiš 38,18 %
2. Petr Pavel 33,18 %
3. Danuše Nerudová 14,09 %

Hruška
1. Andrej Babiš 70,49 %
2. Danuše Nerudová 8,19 %
3. Jaroslav Bašta 7,37 %

Hvozd
1. Andrej Babiš 39,68 %
2. Petr Pavel 22,22 %
3. Danuše Nerudová 15,34 %

Ivaň
1. Andrej Babiš 43,87 %
2. Petr Pavel 28,85 %
3. Danuše Nerudová 10,27 %

Jesenec
1. Andrej Babiš 33,33 %
2. Petr Pavel 26,92 %
3. Danuše Nerudová 13,46 %

Kladky
1. Andrej Babiš 40,93 %
2. Petr Pavel 22,27 %
3. Danuše Nerudová 19,68 %

Klenovice na Hané
1. Andrej Babiš 46,32 %
2. Petr Pavel 27,94 %
3. Danuše Nerudová 10,78 %

Klopotovice
1. Andrej Babiš 38,98 %
2. Petr Pavel 28,24 %
3. Danuše Nerudová 15,81 %

Konice
1. Andrej Babiš 44,49 %
2. Petr Pavel 25,87 %
3. Danuše Nerudová 13,96 %

Kostelec na Hané
1. Andrej Babiš 38,26 %
2. Petr Pavel 32,08 %
3. Danuše Nerudová 13,67 %

Koválovice-Osíčany
1. Andrej Babiš 55,21 %
2. Petr Pavel 15,95 %
3. Danuše Nerudová 11,65 %

Kralice na Hané
1. Andrej Babiš 40,34 %
2. Petr Pavel 31,95 %
3. Danuše Nerudová 14,50 %

Krumsín
1. Andrej Babiš 41,02 %
2. Petr Pavel 26,60 %
3. Danuše Nerudová 14,10 %

Laškov
1. Andrej Babiš 37,18 %
2. Petr Pavel 25,07 %
3. Pavel Fischer 16,05 %

Lešany
1. Andrej Babiš 46,60 %
2. Petr Pavel 29,61 %
3. Danuše Nerudová 9,22 %

Lipová 
1. Andrej Babiš 37,02 %
2. Petr Pavel 25,10 %
3. Danuše Nerudová 18,20 %

Ludmírov
1. Andrej Babiš 41,57 %
2. Petr Pavel 25,46 %
3. Danuše Nerudová 15,35 %

Malé Hradisko
1. Andrej Babiš 38,59 %
2. Petr Pavel 28,94 %
3. Danuše Nerudová 12,71 %

Mořice
1. Andrej Babiš 50,61 %
2. Petr Pavel 20,40 %
3. Danuše Nerudová 16,32 %

Mostkovice
1. Andrej Babiš 39,62 %
2. Petr Pavel 34,20 %
3. Danuše Nerudová 12,93 % 

Myslejovice
1. Andrej Babiš 40,00 %
2. Petr Pavel 27,69 %
3. Danuše Nerudová 16,41 %

Němčice nad Hanou
1. Andrej Babiš 46,81 %
2. Petr Pavel 25,28 %
3. Danuše Nerudová 11,70 %

Nezamyslice
1. Andrej Babiš 42,83 %
2. Petr Pavel 23,55 %
3. Danuše Nerudová 14,04 %

Niva
1. Andrej Babiš 47,02 %
2. Petr Pavel 21,42 %
3. Jaroslav Bašta 9,52 %

Obědkovice
1. Andrej Babiš 62,04 %
2. Petr Pavel 18,24 %
3. Pavel Fischer 6,56 %

Ohrozim
1. Andrej Babiš 31,10 %
2. Petr Pavel 27,09 %
3. Danuše Nerudová 16,05 %

Ochoz
1. Andrej Babiš 33,92 %
2. Petr Pavel 21,42 %
3. Danuše Nerudová 21,42 %

Olšany u Prostějova
1. Andrej Babiš 43,33 %
2. Petr Pavel 26,66 %
3. Danuše Nerudová 13,83 %

Ondratice
1. Andrej Babiš 45,54 %
2. Petr Pavel 24,60 %
3. Danuše Nerudová 13,08 %

Otaslavice
1. Andrej Babiš 43,75 %
2. Petr Pavel 30,33 %
3. Danuše Nerudová 12,48 %

Otinoves
1. Andrej Babiš 36,07 %
2. Petr Pavel 29,74 %
3. Danuše Nerudová 13,92 %

Pavlovice u Kojetína
1. Andrej Babiš 45,11 %
2. Petr Pavel 20,30 %
3. Pavel Fischer 12,03 %

Pěnčín
1. Andrej Babiš 44,66 %
2. Petr Pavel 22,57 %
3. Danuše Nerudová 16,26 %

Pivín
1. Andrej Babiš 39,63 %
2. Petr Pavel 27,79 %
3. Danuše Nerudová 12,52 %

Plumlov
1. Andrej Babiš 34,15 %
2. Petr Pavel 33,38 %
3. Danuše Nerudová 16,42 %

Polomí
1. Andrej Babiš 46,73 %
2. Petr Pavel 23,91 %
3. Pavel Fischer 11,95 %

Prostějovičky
1. Andrej Babiš 33,13 %
2. Petr Pavel 30,76 %
3. Danuše Nerudová 13,01 %

Protivanov
1. Andrej Babiš 39,33 %
2. Petr Pavel 25,79 %
3. Danuše Nerudová 14,96 %

Přemyslovice
1. Andrej Babiš 41,28 %
2. Petr Pavel 25,76 %
3. Danuše Nerudová 13,46 %

Ptení
1. Andrej Babiš 41,20 %
2. Petr Pavel 24,79 %
3. Danuše Nerudová 16,75 %

Raková u Konice
1. Andrej Babiš 33,33 %
2. Petr Pavel 31,06 %
3. Danuše Nerudová 15,15 %

Rakůvka
1. Andrej Babiš 51,66 %
2. Petr Pavel 25,00 %
3. Danuše Nerudová 11,66 %

Rozstání
1. Andrej Babiš 42,72 %
2. Petr Pavel 24,62 %
3. Danuše Nerudová 16,91 %

Seloutky
1. Andrej Babiš 42,61 %
2. Petr Pavel 30,53 %
3. Danuše Nerudová 12,75 %

Skalka
1. Andrej Babiš 31,67 %
2. Petr Pavel 27,95 %
3. Danuše Nerudová 23,60 %

Skřipov
1. Andrej Babiš 45,35 %
2. Petr Pavel 24,04 %
3. Danuše Nerudová 13,66 %

Slatinky
1. Andrej Babiš 38,50 %
2. Petr Pavel 31,64 %
3. Danuše Nerudová 11,34 %

Smržice
1. Andrej Babiš 39,73 %
2. Petr Pavel 31,12 %
3. Danuše Nerudová 13,24 %

Srbce
1. Andrej Babiš 60,00 %
2. Petr Pavel 12,50 %
3. Jaroslav Bašta 10,00 %

Stařechovice
1. Andrej Babiš 45,83 %
2. Petr Pavel 21,13 %
3. Danuše Nerudová 15,77 %

Stínava
1. Andrej Babiš 29,88 %
2. Petr Pavel 28,37 %
3. Pavel Fischer 18,39 %

Stražisko
1. Andrej Babiš 43,08 %
2. Petr Pavel 20,94 %
3. Danuše Nerudová 14,22 %

Suchdol
1. Andrej Babiš 35,35 %
2. Petr Pavel 32,71 %
3. Danuše Nerudová 11,87 %

Šubířov
1. Andrej Babiš 42,96 %
2. Petr Pavel 23,43 %
3. Jaroslav Bašta 10,93 %

Tištín
1. Andrej Babiš 51,70 %
2. Petr Pavel 20,51 %
3. Danuše Nerudová 12,82 %

Tvorovice
1. Andrej Babiš 47,71 %
2. Petr Pavel 21,56 %
3. Danuše Nerudová 11,11 %

Určice
1. Andrej Babiš 36,93 %
2. Petr Pavel 29,15 %
3. Danuše Nerudová 13,45 %

Víceměřice
1. Andrej Babiš 50,00 %
2. Petr Pavel 25,78 %
3. Danuše Nerudová 13,67 %

Vícov
1. Andrej Babiš 40,89 %
2. Petr Pavel 28,52 %
3. Danuše Nerudová 13,05 %

Vincencov
1. Petr Pavel 27,77 %
1. Andrej Babiš 27,77 %
3. Danuše Nerudová 25,00 %

Vitčice
1. Andrej Babiš 40,44 %
2. Petr Pavel 29,21 %
3. Danuše Nerudová 13,48 %

Vranovice-Kelčice
1. Andrej Babiš 39,73 %
2. Petr Pavel 29,60 %
3. Danuše Nerudová 13,60 %

Vrbátky
1. Andrej Babiš 39,67 %
2. Petr Pavel 32,45 %
3. Danuše Nerudová 13.00 %

Vrchoslavice
1. Andrej Babiš 45,58 %
2. Petr Pavel 24,30 %
3. Danuše Nerudová 10,77 %

Vřesovice
1. Andrej Babiš 35,64 %
2. Petr Pavel 27,44 %
3. Danuše Nerudová 16,40 %

Výšovice
1. Andrej Babiš 30,26 %
2. Petr Pavel 29,27 %
3. Danuše Nerudová 16,44 %

Zdětín
1. Andrej Babiš 42,38 %
2. Petr Pavel 21,90 %
3. Danuše Nerudová 17,14 %

Želeč
1. Andrej Babiš 51,11 %
2. Petr Pavel 19,16 %
3. Danuše Nerudová 10,86 %

Výsledky prezidentských voleb Výsledky prezidentských voleb 
v jednotlivých místechv jednotlivých místech

PRAHA, PROSTĚJOV Po půl páté večer bylo v sobotu 14. ledna 
rozhodnuto. Do druhého kola přímé prezidentské volby postu-
pují Petr Pavel a Andrej Babiš. Oba s náskokem ovládli první kolo 
dějství a oba přitom sahali po tom, aby přesáhli dva miliony získa-
ných hlasů. Na třetím místě skončila s necelými čtrnácti procenty 
Danuše Nerudová. Čtvrtý byl se sedmi procenty Pavel Fischer, 
páté místo s pěti a půl procenty obsadil Jaroslav Bašta a násle-
doval o dvě procenta níže Marek Hilšer. Karel Diviš a Tomáš Zima 
nedosáhli na sto tisíc získaných hlasů. Devátý kandidát Josef 
Středula v týdnu před volbami odstoupil a podpořil veřejně 
Danuši Nerudovou. K padesáti procentům, které by znamenaly 
vítězství už v prvním kole, se ani jeden z kandidátů nepřiblížil. 
O dvanáctém prezidentovi historie tak rozhodne druhé kolo. To 
proběhne v pátek 27. a sobotu 28. ledna. 

Sčítání hlasů nakonec trvalo zhruba 
tři hodiny. Nejprve došlo na menší 
obce a  volební okrsky. Postupně ná-
sledovaly ty větší a  na závěr přichá-
zely výsledky voleb z  velkých měst. 
V  průběhu sčítání hlasů vedl Andrej 
Babiš nad Petrem Pavlem i o více než 
120 tisíc hlasů. Pak začal Babiš ztrácet. 
V době, kdy bylo sečteno 98 procent 
volebních okrsků, se ale síly dvou nej-
silnějších kandidátů srovnaly. A  poté 
už dominoval Petr Pavel, který nako-
nec zvítězil o půl procenta. Oba vítěze 
prvního kola od sebe dělí jen desetiny 
a ve druhém kole se dá očekávat velmi 
těsný souboj. 
Třeba přímo v Prostějově ovšem byly 
výsledky jiné. Zde naopak zvítězil 
o  čtyři procenta Andrej Babiš, pořa-

dí kandidátů bylo jinak stejné, i když 
Pavel Fischer měl mnohem menší ná-
skok před Jaroslavem Baštou. I v dal-
ších městech na Prostějovsku vyhrál 
Andrej Babiš, v  Konici a  Němčicích 
nad Hanou výrazným rozdílem dvace-
ti procent. Naopak v Plumlově pouze 
o sto hlasů. V Němčicích nad Hanou 
a v Kostelci na Hané pak skončil místo 
Pavla Fischera na čtvrtém místě Jaro-
slav Bašta. V některých obcích – třeba 
Hačkách nebo Polomí – dosáhla vo-
lební účast osmdesáti procent.
K  padesáti procentům, které by zna-
menaly vítězství už v  prvním kole, 
se ani jeden z  kandidátů nepřiblížil. 
O  dvanáctém prezidentovi historie 
tak rozhodne druhé kolo. To proběh-
ne v pátek 27. a sobotu 28. ledna. 

V  Kostelci na Hané se obvykle 
chodí k  volbám do rozlehlého sálu 
místní sokolovny. Jenže letos bylo 

vše jinak. „Hasiči mají dnes v soko-
lovně ples a  vše by se nestihlo na-
chystat. Takže volby se konají tady 
v  tělocvičně. Nejsou tady poprvé, 
volilo se zde třeba už v  době, kdy 

se sokolovna opravovala,“ prozradil 
uplynulou sobotu 14. ledna před-
seda jedné ze dvou kosteleckých 
volebních komisí Mario Buzzi, který 
je lidem v regionu znám mimo jiné 
jako emeritní ředitel prostějovského 
Centra sociálních služeb. 
Volební účast v  Kostelci dle členů 
komise nepochybně přesáhla pade-
sát procent, čímž překonala zájem 
při posledních komunálních vol-

bách. „Největší mumraj tady pano-
val v pátek po třetí hodině odpoled-
ne, to tady stála dlouhá fronta. Jinak 
se nic neobvyklého u  nás tentokrát 
nestalo,“ popsal Mario Buzzi, který 
za sebe uvítal zejména to, že k  vol-
bám přišlo hodně rodičů i  s  dětmi. 
Starší muž v komisi zasedl se samý-
mi veselými ženami. Ty se spontán-
ně přejmenovaly na „harém pana 
předsedy“.  
„Už jsme staří známí, kteří se schází 
prakticky u každých voleb, na něž se 
opakovaně těšíme, protože se vždy 

rádi potkáme. Tentokrát to bude 
opět už za dva týdny,“ radovala se 
jedna ze členek komise. Do koste-
lecké tělocvičny někteří mířili na 
poslední chvíli. „I když času nemám 
nazbyt, žádné volby nevynechám. 
Je to jediná rozumná šance, jak ně-
jak ovlivnit vedení našeho státu či 
města. Včera jsem se ale vrátil pozdě 
z  práce a  už nebyly síly, takže jsme 
s manželkou šli volit až dnes,“ vyjá-
dřil se jeden z voličů, který k volbám 
dorazil zhruba půl hodiny před za-
vřením volebních místností. 

KOSTELEC NA HANÉ Jednoznačně nejvyšší koncentrace voličů 
na jeden metr čtvereční nejen na Prostějovsku, ale možná v rám-
ci celé ČR byla během prvního kola prezidentské volby v tělo-
cvičně „staré“ školy v Kostelci na Hané. V nevelké místnosti totiž 
odvolilo celé třítisícové město. 

Martin ZAORAL

Výsledky 1. kola prezidentských voleb 

Petr
Pavel 

33,06 %
7 464

Danuše
Nerudová

13,12 %
2 963

Pavel
Fischer 
5,87 %
1 325

Jaroslav
Bašta 
5,67%
1 281

Marek
Hilšer
2,46 %

556

Karel
Diviš
1,46 %

350

Tomáš
Zima
0,49 %

111

Andrej
Babiš

37,84 %
8 541

Zdroj: ČSÚ

Volební účast: 
65,88 %/34,12%

Město ProstějovMěsto Prostějov

Výsledky 1. kola prezidentských voleb 

Petr 
Pavel

29,37 %
17 141

Danuše
Nerudová

13,50 %
7 882

Pavel
Fischer 
6,48 %
3 782

Jaroslav
Bašta
5,61 %
3 275

Marek
Hilšer 
2,53 %
1 478

Karel
Diviš
1,58 %

925

Tomáš
Zima
0,52 %

309

Andrej
Babiš 

40,38 %
23 568

Zdroj: ČSÚ

nušenušen

Volební účast: 68,35 %
: 

PROSTĚJOVSKO

Prezidentské volby patří v  České re-
publice k těm oblíbenějším. Pravidel-
ně se volební účast pohybuje nad 60 
procenty, přičemž například komu-
nální volby v Prostějově loni zazname-
naly sotva 40 procent voličů u  uren. 
Ukázalo se ale, že minimálně na síd-
lišti severně od centra Prostějova lidé 
volit prezidenta chtějí. Před školou 
i na jejích chodbách bylo rušno.

„Rozmýšlel jsem se hlavně podle 
vzhledu a způsobu vystupování. Musí 
reprezentovat. Což je taky hlavní úkol 
prezidenta,“ konstatoval na dotaz 
„komu a  proč“ dvacátník Pavel. Vy-
bíral ze dvou kandidátů. „Pokud jde 
o názory, měli je téměř totožné. Takže 
jsem si mohl vybrat,“ poznamenal, než 
vstoupil do místnosti. Nebyl sám, zá-
roveň ale patřil k nejmladším voličům. 
Cestu do volební místnosti, respektive 
do některé ze tří, jež se ve škole nachá-
zí, si našli hlavně lidé středního a star-
šího věku. To naopak neplatilo o ko-
misích, kde byl často generační mix.
Zájem byl ale velký. Místy se dokonce 
u  stolků členů volební komise tvo-

řily krátké fronty. „Lidi chodí, to až 
koukám. Jen u  mě jich už hlasovalo 
na 70,“ říká členka volební komise. 
Místnosti se přitom otevřely teprve 
před dvěma a půl hodinami. Volit ode-
šla v  doprovodu malého syna i  žena 
okolo čtyřicítky. „Nevím, jak to zfor-
mulovat,“ odpovídá, když se ptám, 
podle čeho vybírala. „Hodila jsem 
to zkrátka Babišovi. Mám ho ráda. 
A  taky ho jako jedinéh.o  lépe znám,“ 

řekla v době, kdy směrem do volební 
místnosti proudily další davy voličů.
Pro Prostějov budou přeci jen volby 
zajímavé. A  někteří kandidáti sem  
mají blíže, než by se na první pohled 
mohlo zdát. Generál Petr Pavel zde 
totiž prožil část své kariéry v armádě. 
A například Andrej Babiš zde pak má 
hned několik podniků a  jeho jméno 
nese tenisový klub.

PROSTĚJOV Podvečer bývá před prostějovskými školami větši-
nou klidný. Ne tak páteční 13. ledna, i okolo půl páté zde bylo vel-
mi živo. Docházeli sem voliči, vesměs po čtyřicítce. Někdy i celé 
rodiny. Co je spojovalo? Dvě věci: modrá obálka a chuť podpořit 
některého z prezidentských kandidátů.

pro Večerník 

původní
reportáž

Michal Michal SOBECKÝSOBECKÝ

Na „Valentce“ se ve volebních místnostech dveře netrhly

PROSTĚJOV Uplynulý pátek po 
půl páté odpoledne šla do volební 
místnosti na ZŠ E. Valenty volit také 
první náměstkyně prostějovského 
primátora Milada Sokolová. S  se-
bou měla celou rodinu včetně manže-
la Petra Sokola, který je politickým 
geografem a také komentátorem. Šli 
v čele malé skupinky lidí, která míři-
la od Olomoucké ulice do místností 
s volebními urnami. Milada Sokolo-

vá je členkou ODS. A na dotaz také 
pověděla, komu se rozhodla svůj 
hlas dát. „U mě to bylo jednoduché, 
volila jsem ženu. A  kromě jiného, 
číslo 6 je mým šťastným. Přeji tedy 
kandidátce, ať jí rovněž štěstí přine-
se,“ uvedla Milada Sokolová. Jelikož 
je pak Danuše Nerudová jedinou 
kandidátkou, je jasné, koho první 
náměstkyně svým hlasem podpořila. 

(sob)

Platí pouze
do konce ledna... více na straně 21

AKCE VEČERNÍKU NA PŘEDPLATNÉ!
PŮVODNÍ zpravodajství pro Večerník

Michal SOBECKÝ
Jan FREHAR
Martin ZAORAL



PROSTĚJOV Je to znamení doby. 
Dříve se lidé mimo rodinu potkávali 
hlavně v  restauracích, nyní si dopi-
sují na sociálních sítích. Zatímco 
v  minulosti si všichni vzájemně vi-
děli do obličeje a  neměli důvod si 
přisedávat ke stolu s  lidmi, s  nimiž 
nesdíleli alespoň trochu podobné 
názory, dnes je tomu jinak. Přes 
monitory počítačů mnozí z nás nej-
horlivěji reagují právě na ty, s nimiž 
je nespojuje vůbec nic, ba naopak 
mají potřebu reagovat na jejich 
zcela odlišné životní postoje a  zku-
šenosti. Z  toho pak pramení četné 
půtky a celková nálada ve společnos-
ti. Na druhou stranu se díky rozvoji 
technologií otevírají dosud nevídané 
možností pro komunikaci s  lidmi, 
s  nimiž bychom se jinak nikdy ne-
mohli potkat. Tak i na toto téma jsme 
zabrousili v  našem rozhovoru s  ře-
ditelem Státního okresního archivu 
v  Prostějově Oldřichem Václa-
víkem (na snímku), kterého fas-
cinuje fenomén setkávání se lidí 
v  rámci nejrůznějších spolků. Ak-
tuálně se výrazným způsobem po-
dílel na vzniku nového časopisu 
Řádky PRO Vás, který by každého půl 
roku měl být volně k dostání například 
v prostějovském informačním centru. 

pro Večerník
se ptal 

v rámci exkluzivního
interview

MartinMartin ZAORAL ZAORAL
Historie je svým způsobem bez-

břehé moře, které nelze nikdy obsáh-
nout a každý si v něm může najít to své. 
Co to bylo ve vašem případě?
„Nejvíce mě zajímá období druhé po-
loviny devatenáctého století a začátek 
dvacátého století, kde mě fascinuje 
tehdejší spolkový život či sportov-
ní hnutí v  českých zemích. Svoji di-
plomovou práci jsem třeba psal na 
téma prostějovského Sokola. I  díky 
tomu si mě Tomáš Vincenec vyhlé-
dl pro spolupráci na knize Místopis 
prostějovských hostinců a spolkových 
domů, kde je vazba právě na jednotlivé 
spolky, které tehdy v  Prostějově pů-

sobily. Ostatně většina místních spol-
ků včetně politických stran začínala 
v hospodách.“

Jak byste porovnal spolkový život 
konce 19. století s  tím dnešním, kdy 
se lidé často „potkávají“ zejména pro-
střednictvím různě profilovaných sku-
pin na sociálních sítích?
„Hospoda vždy bývalo jedno z nejliberál-
nějších prostředí, kde lidé mohli vyjádřit 
svůj názor. Nikdo nikoho nemohl nutit, 
aby tam chodil. Vznikaly v nich skupinky, 
které se často scházely za nějakým ušlech-
tilým cílem. Z  nich se pak utvářely třeba 
spolky na podporu chudých. Dnešní éra 
je úplně jiná, což souvisí s  technologic-
kým pokrokem umožňujícím nové for-
my komunikace. To ovlivňuje i  podobu 
společnosti. Nelze rozhodně říct, jestli se 
to posunulo k lepšímu či horšímu. Kdyby 
naši předkové měli stejné prostředky, jaké 
máme my dnes, možná by se chovali stejně. 
Každé období má zkrátka svoje. Nejen pro 
Prostějov na přelomu devatenáctého a dva-
cátého století bylo zásadní osobní setkává-
ní lidí. Pokud si viděli z očí do očí, tak jejich 
kontakt byl vřelejší, než tomu může být 
prostřednictvím monitoru. Projevovalo se 
to třeba tím, že jednotlivé prostějovské ro-
diny byly mezi sebou vzájemně provázané. 
Na druhou stranu dnešní svět vám umožní 
okamžitě přímo komunikovat s člověkem 
na druhém konci světa, což tehdy bylo ne-
myslitelné. Můžete navíc snadněji cestovat 
a poznávat svět i spoustu lidí, s nimiž byste 
se dříve nemohli dostat do kontaktu. I díky 
tomu jsou rodinné vazby mnohem víc roz-
volněné. Vše má své plusy i mínusy.“

Kde se tedy lidé v Prostějově setkávali?
„Takových center bylo hned několik. Jako 
první se nabízí Národní dům, ale ten sloužil 
pouze určitým skupinám. Mezi ně nespor-
ně patřily pěvecké sbory Orlice a Vlastimi-

la, které v něm měly zkušebnu, či Měšťan-
ská beseda. Ale tím to rozhodně nekončí. 
Hned naproti stál spolkový dům pro Ná-
rodní socialisty, kousek dál na Vápenici 
katolický dům. Řada Prostějovanů dnes už 
možná zapomněla, že ve Wolkerově ulici 
byl Dělnický dům s  velkým sálem, který 
byl důležitý zase pro dělníky a sociální de-
mokracii. Na Poděbradově náměstí v bu-
dově Černého dvora existovalo centrum 
živnostníků. Tehdy v Prostějově fungovalo 
více jak sto spolků, jejichž členové se pravi-
delně setkávali a svým vystupováním a jed-
náním ovlivňovali život ve městě.“ 

Co bylo prvotním impulzem, kte-
rý ve vás vzbudil zájem o historii?
„V  mém případě to byla spíše pozvolná 
cesta. Kromě tělocviku patřil právě dějepis 
k  mým oblíbeným předmětům už na zá-
kladní škole. Na gymnáziu se to prohloubilo. 
V knihovně jsem narazil na knížky zabýva-
jící se historií. Zásadním způsobem mě pak 
ovlivnilo setkání s dílem prostějovského ro-
dáka Josefa Polišenského, což je jeden z nej-
významnějších českých historiků 20. století.  
Narazil jsem na jeho první studie týkající se 
období po bitvě na Bílé hoře. Jeho poutavý 
styl mě natolik zaujal, že jsem se do toho za-
čal nořit víc a víc. Ve druháku na gymnáziu 
už bylo jasné, že se tomu budu chtít věnovat 
i v rámci následného vysokoškolského stu-
dia.“

Když se řekne Josef Polišenský, tak 
si většina lidí z Prostějova možná vybaví 
zdejší ulici, kterou tu po něm máme po-
jmenovanou. Čím byl právě on pro vás 
tak zajímavý? 
„Byl to prostějovský rodák, vystudoval 
Karlovu univerzitu za doby první republi-
ky. Jeho profesorem byl mimo jiné slavný 
Josef Šusta, který ho nasměřoval k dalšímu 
studiu. V něm se zaměřil na novověké dě-
jiny českých zemí, Španělska a  zejména 
Latinské Ameriky. Dokázal přitom přiná-
šet osobité myšlenky, kdy například po-
bělohorské období definoval nejen jako 
střet katolictví a protestantismu, ale i střet 
starého a nového světa. Střet starého a no-
vého vidění společnosti, rozvoje řemesel, 
obchodu a společnosti proti dogmatické-
mu myšlení…“

Toto asi nebude běžná četba 
dnešních studentů druhého ročníku na 
střední škole…
„Mě historie bavila vždy, i proto jsem teh-
dy zašel do archivu, abych získal nějaké 
podklady pro práci v rámci Středoškolské 
odborné činnosti. Narazil jsem na pana 
Kárného, který dlouhá léta v archivu praco-
val, a ten mi řekl jednu památnou větu, kte-
rou asi do smrti nezapomenu. Konkrétně 
řekl: ‚Proč chcete studovat historii, když 
druhý Polišenský z  vás stejně nebude.‘ 
Tehdy jsem si položil otázku, kdo to ten 
Polišenský vlastně je. Díky tomu jsem 
si ho pro sebe objevil a  zjistil, že je to 
opravdový fenomén v oblasti českoslo-
venského dějepisectví.“

Takže vás pan Kárný tímto 
způsobem vyhecoval. Poznali jste se 
později blíže?
„Trochu ano, několikrát jsme se bavili, 
byla to nekonečná studnice všemožných 
informací. Nicméně blíž jsme k  sobě 
úplně neměli, ani kolegové jsme nikdy 
přímo nebyli, do archivu jsem totiž na-
stoupil až po jeho odchodu, a to právě na 
jeho místo.“

Dá se alespoň zhruba říct, kolik ar-
chiválií letos uložil Státní okresní archiv 
z uplynulého roku? 
„V  odborném dohledu archivu jsou na-
příklad státní instituce, městské či obecní 
úřady, školská zařízení, příspěvkové orga-
nizace, ale také soukromé subjekty. Jejich 
činností vzniká spousta písemností a  po-
sláním archivářů je vybrat ty nejdůležitější 

a  nejcennější dokumen- ty, 
které mají vypovídací hodnotu 
pro další generace.“ 

Jaké je kritérium toho, 
co bude uloženo v archivu a co 
nikoliv?
„Kritérium pro výběr archiválie 
bývá například doba vzniku, obsah, 
původ nebo vnější znak dokumentu. Ve 
většině případů se letos jednalo o materiály 
ze druhé poloviny dvacátého století jako 
zápisy ze schůzí zastupitelstva obce, 
třídní výkazy, fotografie, kroniky, 
ale také soudní spisy. Stále 
se však daří objevit 

i starší dokumenty, jako tomu bylo v letoš-
ním roce, kdy kolegyně narazila na účetní 
knihu ze sedmnáctého století z farnosti Pav-
lovice u Kojetína. Přesný objem získaných 
archiválií budu znát až v  polovině ledna 
2023, ale předpokládám, že letošní přírůstek 
bude kolem šedesáti metrů.“

Co podle vás bude následující ge-
nerace z naší doby nejvíce zajímat?
„Každé období je svým způsobem spe-
cifické a  má vždy co nabídnout. Od po-
litiky, hospodářství, kultury a  školství 
přes sport, sociální oblast až ke každo-
dennosti lidského žití. Témata bádání 
jsou většinou stále stejná, ale liší se zpra-
cováním, úhlem pohledu na věc. A  to 
je nesmírně zajímavé a  obohacující. 
Ale určitě nezmizí genealogové. V  lidech 
je zakódována touha dozvědět se něco 
o svých předcích.“

Jaký byl uplynulý rok v archivu? 
„Hlavním cílem Státního okresního 
archivu Prostějov je pečovat o  archi-
válie, zpracovávat je a  zpřístupňovat 
pro badatelskou činnost. Přesto si 
dovolím tvrdit, že se snažíme půso-
bit v  Prostějově i  edukativně. Už tři 

roky spolupracujeme s  Fotoklubem 
Prostějov, který v  našich prostorách 
našel zázemí pro své výstavy. Rád 
bych připomněl také výstavu foto-
grafií k  výročí Boba Pacholíka. V  ne-
poslední řadě je tady dlouhodobá 
spolupráce archivu s  Klubem histo-
rickým a  státovědným v  přednáškové 
činnosti. Také v  publikační činnosti 
jsou někteří kolegové velmi aktivní.“

Nedávno u  vás proběhl křest 
časopisu Řádky PRO Vás, který by 
měl vycházet jednou za půl roku. Ten 
v mnohém navazuje na časopis Štafeta, 
který u nás vycházel zhruba půlstoletí. 
Co bude potřeba k tomu, aby jeho exis-
tence trvala obdobně dlouho?
„Štafeta byl úspěšný časopis, který je dod-
nes badateli velmi využíván. Vycházel však 
v éře, kdy ve společnosti dominovala tiště-
ná média. Dnes je jiná doba. Svět zrychlil 
a je třeba si přiznat, že na oblibě získávají 
i  jiné formy sdělování informací, které 
dříve neexistovaly. Jak budou Řádky PRO 
Vás úspěšné, se teprve ukáže. Vše záleží na 
tom, zda si časopis najde čtenáře. Podle pr-
votního ohlasu mám pocit, že jsme se trefi-
li do vkusu spoustě lidí, a dovolím si tvrdit, 
že by to mohlo fungovat i dále.“

  Co připravujete do budoucna? 
„Určitě chceme pokračovat v  přednáškách 

Klubu historického a státovědného, 
což nám hodně naboural 

covid. I  když jsme loni 
obnovili jeho činnost, 

tak trochu bojujeme 

s návštěvností. Jsme zvědaví, jak se to letos po-
sune. Určitě budeme nadále pokračovat i ve 
výstavní činnosti. Pro letošní rok jsme v jed-
nání s několika výtvarníky a fotografy, tak uvi-
díme, co se podaří dotáhnout do úspěšného 
konce. A důležitý pro mě nepochybně bude 
právě již zmiňovaný časopis.“
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Ředitel Státního okresního archivu v Prostějově Oldřich Václavík nejen 
o výhodách a nevýhodách moderních technologií

vizitka
OLDŘICH VÁCLAVÍK

✓ narodil se 23. července 1976 v Prostějově 
✓ absolvoval ZŠ v ulici Dr. Horáka, v letech 1990–1994 byl studentem Gymnázia Jiřího Wolkera.  
 Po maturitě zamířil na Univerzitu Palackého do Olomouce, kde na filozofické fakultě nejprve 
 absolvoval obor archivnictví a následně i historie. Promoval v roce 2001 
✓ v roce 2000 nastoupil do Státního okresního archiv v Prostějově, 1. července 2017 se stal jeho 
 ředitelem, když ve funkci nahradil Dagmar Roháčkovou, která odešla do důchodu 
✓ náplň jeho práce kromě zajištění provozu prostějovského archivu stále tvoří zejména 
 tzv. předarchivní péče, tedy zajišťování materiálů pro archiv z jednotlivých institucí 

✓ obor předarchivní péče přednáší od roku 2021 také na Univerzitě Palackého v Olomouci 
✓ podílel se na vzniku knih Místopis prostějovských hostinců a spolkových domů, 100 let osobností Prostějovského hokeje, 100 let  
 prostějovské radnice, Národní dům či Prostějov na starých pohlednicích
✓ je ženatý, s manželkou vychovávají dva syny Ondřeje (10) a Marka (6)
✓ mezi jeho záliby kromě historie patří také četba, sport, dříve hrával badminton a tenis, nyní už se věnuje převážně cyklistice a s rodi 
 nou také pěší turistice
zajímavost: společně se známým výtvarníkem a sklářem Janem Jankůjem stál u zrodu nápadu na vznik nového časopisu 
      Řádky PRO Vás, jehož první číslo se po dařilo úspěšně pokřtít v závěru uplynulého roku.

Pan Kárný z prostìjovského archivu mi kdysi øekl: 

A po pár letech jsem právì Kárného v archivu 

Foto: internet
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Referendum proběhlo zároveň s prv-
ním kolem prezidentských voleb 
a svůj postoj přišlo vyjádřit 116 ze 184 
oprávněných voličů. Osmdesát z nich, 
a  tedy necelých sedmdesát procent 
občanů, bylo proti demolici historic-
ké budovy, kterou zde vybudovali už 
v roce 1902 a jako škola fungovala do 
sedmdesátých let. 
Už před referendem vydalo vede-
ní obce na internetových stránkách 
své souhlasné stanovisko s  vyjádře-
ním bývalého dlouholetého starosty 

Hrušky Františka Baláše. „V dnešních 
dnech vám bylo doručeno vyhlášení 
místního referenda o demolici místní 
školy. Víme všichni, že tato budova 
trápí svým využitím i  vzhledem bý-
valá zastupitelstva obce i  vás občany. 
Z  tohoto důvodu bylo v  roce 2016 
vyhlášeno referendum o jejím osudu. 
Toto referendum bylo doprovázeno 
naivní propagandou, co všechno se 
na místě budovy vytvoří. Jak všichni 
víme, neudělalo se nic. Dnes je nové 
zastupitelstvo v  situaci, kdy by mělo 
plnit závazky předešlého zastupitelstva 
nebo vyhlásit nové referendum a toto 
rozhodnutí z  roku 2016 svým hlaso-
váním změnit, pokud budete hlasovat 
pro zachování školní budovy. Tím 
by byly dané možnosti pro současné 
zastupitele i nastávající, co s budovou 

dál. Vážení spoluobčané, tato budova 
byla postavena našimi předky za nece-
lý rok v roce 1902. Važme si jejich prá-
ce a dejme této budově šanci. Věříme, 
že se při dobré vůli najde v budoucnu 
využití této budovy,“ stálo v prohlášení. 

A  obyvatelé vyjádřili stejný postoj 
jako bývalý starosta. Historická bu-
dova se tak bourat nebude a vedení 
obce nyní bude řešit její využití. 
V  první řadě bude chtít obec bu-
dovu zabezpečit tak, aby nadále ne-

chátrala, a věří, že se jí podaří zajistit 
dotace na potřebnou opravu. 
O  přesném využití prostorů ale 
bude obec teprve jednat. Nejprav-
děpodobnější variantou jsou nové 
byty.

„Pustili jsme se do kompletní re-
konstrukce v  zadní části sokolov-
ny, dočkali jsme se tak sociálního 
zázemí, tedy kompletně nových 
toalet pro ženy i  muže. Do toho 

jsme řešili i  nové elektrické ve-
dení. Podařilo se nám vybudovat 
i  technickou místnost pro veškeré 
úklidové potřeby a  nyní finišuje-
me v opravách takzvaného ‚pekla‘, 

což je část ve sklepení, kde probíhá 
řada kulturních a  společenských 
akcí. Jak s  oblibou říkám, koneč-
ně máme i  u  nás sokolovnu 21. 
století, protože bez sociálního zá-
zemí to bylo neúnosné. Ale nedá 

se to nazývat už jen sokolovnou, 
protože prostory mají daleko širší 
vyžití, neslouží jen Sokolu, je to ta-
ková multifunkční hala,“ prozradil 
starosta Sokola ve Vrchoslavicích 
Daniel Svačina. A jedním dechem 

doplnil, že tím práce nekončí. Po-
kračování je v plánu v přední části, 
kde už jsou některé práce dokonce 
hotové.
Poskytnutím dotace podpořil re-
konstrukci Olomoucký kraj a také 
obec, která prostory pravidelně vy-
užívá. „Z naší pokladny jsme uvol-
nili šest set tisíc, dalších dvě stě 
padesát tisíc přišlo z  Olomoucké-
ho kraje. Jsem rád, že jsme mohli 
rekonstrukci zahájit, protože spo-
lupráce se Sokolem je na velmi 
dobré úrovni. Jedná se o  jedinou 
multifunkční halu v  obci, využívá 
ji i  škola a  probíhá zde řada akti-
vit i  kulturní a  společenský život. 
Nové prostory si budou moci ná-
vštěvníci poprvé prohlédnout na 
plese, na který bych tímto všechny 

rád pozval,“ doplnil starosta obce 
Dušan Svozílek.
Veškeré práce zvládají ve Vrcho-
slavicích svépomocí a  sokolům 
pravidelně pomáhají další dobro-
volníci. I díky tomu se tak podařilo 
ušetřit velké množství finančních 
prostředků. „V  posledních dnech 
jsme tady téměř denně, po zaměst-
nání pokračujeme v práci společně 
s dalšími dobrovolníky a hodnými 
lidmi, které u  nás máme. Touto 
cestou bych tak rád poděkoval 
obci, Olomouckému kraji a  všem 
dobrovolníkům za jejich úsilí. Zase 
všichni ukázali, jaké máme skvělé 
občany. Pevně věříme, že při pří-
ležitosti plesu tuto rekonstrukci 
zkolaudujeme,“ dodal závěrem 
Svačina.  (jaf)

zprávy z regionu
aneb jsme s vámi u toho...
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VRCHOSLAVICE Obec, která opravdu žije, tak by se dala 
v krátkosti shrnout situace ve Vrchoslavicích. V místní so-
kolovně to frčí každý den a nově se tam všem bude líbit 
zase o něco víc. Už od podzimu loňského roku zde totiž 
probíhala rekonstrukce v zadní části objektu a za finanč-
ní podpory obce i Olomouckého kraje došlo na sociálního 
zázemí i rekonstrukci „pekla“, kde se odehrává řada kultur-
ních i společenských akcích pro občany. Sokolové si veške-
ré práce za pomoci dobrovolníků navíc zvládli udělat sami, 
a jak s úsměvem prozradil starosta Sokola Daniel Svačina, 
už i ve Vrchoslavicích mají sokolovnu 21. století. Ta se své 
premiéry dočkala na obecním plese uplynulý pátek. A bylo 
pořádně veselo!

  Foto: archiv TJ Sokol Vrchoslavice
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pro Večerník 

původní
zpravodajství

JanJan FREHARFREHAR

HRUŠKA Historická budova bývalé školy se bourat ne-
bude. Více než dvě třetiny občanů, kteří se zúčastnili refe-
renda, byly proti této možnosti. Referendum proběhlo už 
podruhé. Předchozí se uskutečnilo v roce 2016 a tehdy se 
občané vyslovili pro demolici. Následovaly ale další spory 
a podnět byl podán i Národnímu památkovému ústavu. 
Jaké budou s touto budovou plány do budoucna, zatím 
není jasné. Obec bude muset v první řadě zajistit finance 
na nutné opravy.

 Foto: archiv obce Hruška

PROSTĚJOV Noční nehoda ze 
soboty 14. na neděli 15. ledna se 
stala osudnou pro dvaatřicetileté-
ho řidiče. Po havárii skončil i s au-
tem mimo silnici a  následkům 
zranění podlehl na místě ještě 
před příjezdem záchranářů. Podle 
prvotních informací to vypadá, 
že řidič oktávie nezvládl zatáčku 
mezi obcemi Olšany u Prostějova 
a  Studencem a  narazil do dvou 
stromů mimo komunikaci. 
„Krátce před třetí hodinou ranní 
jsme přijali oznámení o osobním 
vozidle Škoda Octavia nacháze-
jícím se mimo pozemní komuni-
kaci, uvnitř kterého byl muž bez 
známek života,“ potvrdila smut-
nou zprávu Petra Vaňharová, ko-
misařka Krajského ředitelství po-
licie Olomouckého kraje. „Podle 
prvotních informací dvaatřiceti-
letý řidič patrně nezvládl průjezd 
zatáčkou a  s  automobilem vjel 
mimo komunikaci, kde narazil do 
dvou stromů.“ 
Zda řidič nepřizpůsobil rychlost 
vozovce, či se jednalo o  mikro-
spánek, nebo sehrál roli alkohol, 
zatím není jasno. „Přesné příčiny 
a okolnosti této tragické dopravní 
nehody jsou předmětem dalšího 
šetření,“ dodala policejní mluvčí, 
Život mladému řidiči už to ale ne-
vrátí…  (jaf)



 Konstelace hvězd Prostějova

Ja
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Dobrá nálada a  také chuť neustále si z  někoho dělat šoufky, ovládnou drtivou 
většinu Prostějovanů. Uvolněná atmosféra bude panovat i na pracovištích, bylo by 
ovšem špatné jí zneužívat. Důležité ale je, že se jen těžko budeme setkávat se stresem.

Využijte všech svých známostí 
k  tomu, abyste se konečně posunuli 
vpřed ve své pracovní kariéře. Už vel-
mi dlouho přešlapujete na stejném 
místě. Během týdne budete stát před 
velkou šancí, chyťte ji za pačesy! 

BERANI – 21.3. až 20.4.
Poznáte jedince, který je čestný a mů-
žete se na něj ve všem spolehnout. 
Navíc se stejně jako vy práce rozhodně 
neštítí. Na pracovišti či ve svém pod-
nikatelském působišti získáte novou 
spřízněnou, a hlavně plodnou duši.

STŘELCI – 23. 11. až 21. 12.

V  telefonických hovorech se kroťte, 
nikdy nevíte, kdo vás odposlouchá-
vá. Buďte opatrní i  v  práci, někdo 
na vás šije pěknou boudu. Ještě před 
víkendem si vyřiďte veškeré resty na 
úřadech, pak už bude pozdě.

KOZOROZI – 22. 12. až 20. 1. 

Pohádáte se s  přítelem, což vás záhy 
bude strašně mrzet. Chybou ovšem 
je, že jste až příliš ješitní na to, abyste se 
mu omluvili. Budete tedy kolem sebe 
chodit, jakoby ten druhý vůbec nee-
xistoval. Jak dlouho to chcete vydržet?

VODNÁŘI – 21. 1. až 20. 2.

RYBY – 21. 2. až 20. 3.
Vy si bohužel stále myslíte, že jedině 
váš názor je ten správný. Tímto ztrá-
cíte nejen přátele, ale rovněž spoustu 
vlivných lidí, které potřebujete při 
budování své kariéry. Je na čase ko-
nečně respektovat i někoho jiného.

Začíná se vám nedostávat sebekritiky, 
vaše nabubřelost dosahuje kritické hra-
nice. Tento týden ale spadnete z hrušky 
a  na zem vás usadí člověk, který ještě 
nedávno rozmazával med kolem vašich 
úst. Pro vás ale jedině dobře! 

LVI – 23. 7. až 22. 8.

Neberte si více práce na svá bedra, 
než je třeba. Máte kolem sebe kole-
gy, kteří by rovněž měli něco dělat 
a  nenechávat všechno na vás. Pokud 
je nedonutíte ke spolupráci, klidně si 
postěžujte svým nadřízeným.

PANNY – 23. 8. až 22. 9.

Energie budete mít více než dost, je-
nomže ji nebudete umět uplatnit v se-
xuálním životě. S partnerem to bude 
tento týden jedna velká katastrofa, 
neshodnete se v posteli ani při řešení 
běžných životních starostí.

VÁHY – 23. 9. až 23. 10.

Výrazně si začnete vylepšovat svoji 
domácnost, dokonce budete uvažo-
vat i  o  půjčce na nové zařízení. Nic 
proti, ale co se týká peněz, měli bys-
te se krotit. Obzvláště nyní, kdy vaše 
dluhy dosahují kritické výše.

ŠTÍŘI – 24. 10. až 22. 11.

Seznámíte se s člověkem, který na prv-
ní pohled bude vypadat a jednat jako 
nepřítel. Až postupem času zjistíte, že 
to s vámi myslí dobře, byť jedná veli-
ce ostře a  nesmlouvavě. Držte se ho,
ve vaší situaci vám nic jiného nezbývá. 

BÝCI – 21.4. až 21.5. 

Sundejte si konečně růžové brýle a za-
čněte se dívat na věci okolo sebe realis-
ticky. Ale pozor, ti, co vám dlouhý čas 
namlouvali, že je všechno v  pořádku 
a vy jste ti nejlepší, se neustále pohybu-
jí vedle vás. Zbavte se jich.

BLÍŽENCI – 22. 5. až 21. 6.

Trošku vás v těchto dnech potrápí zdra-
ví a  není vyloučeno, že budete muset 
ulehnout do postele. Nedá se nic dělat, 
věčně se nemoci nedají přecházet. Jed-
nu výhodu to ale má, konečně si odpo-
činete a přijdete na jiné myšlenky.

RACI – 22. 6. až 22. 7.

Kolik by toho za den měl můj mazlíček spořádat? Každý z nich je originální 
a jeho požadavky na krmivo se od ostatních liší. Pozornost byste měli věnovat 
zejména jakosti, správnému množství, ale i pravidelnosti. Hodnotná potrava 
může vašemu mazlíčkovi značně zkvalitnit a  prodloužit život. Proto by se 
na ní nemělo šetřit. Takové pamlsky pro mazlíčky jsou výborným doplňkem 
k  běžnému krmivu. Mazlíček by je měl dostávat za dobře provedený cvik 
nebo za poslušnost jako takovou, nikoliv však „jen tak“.  Pro tentokrát jsme se 
zaměřili právě na ceny krmiva, abychom zjistili, že granule pro kočky značky 
Whiskas pořídíte za nejnižší cenu v Lidlu, granule pro psy od Friskies je výhod-
né zakoupit v Kauflandu a Tescu. Krmivo pro morčata nabízí nejvýhodněji 
Billa a pro paštiku pro kočky privátní značky doporučujeme zastavit se v Kauf-
landu či v Lidlu. Konzervu pro psy privátní značky pak nabízí čtyři markety ze 
šesti za příznivou a jednotnou cenu. V poslední řadě jsme porovnali ceny krmiva 
pro malé papoušky a andulky, nejvýhodněji je seženete v Bille a Penny.
APřejeme šťastný a krásně stráveny čas s vaším mazlíčkem!
Průzkum byl proveden ve středu 11. ledna 2023.

NAŠENAŠE

 Pozorování Slunce
Každý čtvrtek a pátek od 14:00 hodin můžete přijít na pozorování Slunce, které se pomalu blíží
k maximu své aktivity. V dalekohledech lze pozorovat sluneční skvrny i jiné jevy. Spolu s dalšími informacemi o naší nejbližší 
hvězdě, se také dozvíte, jak tyto jevy vznikají.

 Večerní pozorování
Sluneční paprsky k nám dopadají pod malými úhly a dny jsou kratší než noci. Dlouhé noci ale vybízí k pozorování hvězd. 
Lednová večerní pozorování nabízíme ve čtvrtky a v pátky od 21:00.

 Astronomické víkendy
Pokud vám nevyhovují termíny pozorování v pracovních dnech, můžete nás navštívit v sobotu 21. ledna, kdy nabízíme
od 14:00 hodin pozorování Slunce a od 21:00 hodin večerní pozorování.

Všechna pozorování se konají pouze za příznivého počasí. Objednávejte se předem (9:00 - 16:00) 
na tel. čísle: +420 724 013 039 nebo emailem hvezdarna@hvezdarnapv.cz. 

Všechny aktuality jsou uvedeny na internetových stránkách i sociálních sítích muzea a hvězdárny. 

... tentokrát ze sortimentu:... tentokrát ze sortimentu: 

1,4  kg 179,00 109,00 149,90 179,90 179,90 -

10 kg - - 199,90
(3 kg) 599,90 599,90 -

1 240 g 39,90 39,90 39,90 34,90 69,90 39,90

85 g 14,90 9,90 16,90 9,90 21,90 -

400 g 44,90 - 44,90 31,90 57,90 44,90

Krmivo pro malé 
750 g - - 44,90

(400 g)
69,90

(500 g)
54,90

(800 g)
44,90

(500 g)

Z důvodu plánovaných prací na zařízení distribuční soustavy 
- rekonstrukcí, oprav, údržbových a revizních prací - 

bude přerušena dodávka elektrické energie:

Oznámení 
o přerušení dodávky 

elektrické energie
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Obec: Čelechovice na Hané
Dne: 23. 1. 2023 od 7:30 do 13:00 hodin. Vypnutá 
oblast: část obce Čelechovice na Hané, ulice Trávníky 
od č. 55 po č. 351, 311 (has. zbrojnice) a parc. č. 358/4, 
dále oboustranně ul. od č. 80 a 228 po konec ul. s č. 
249, 205 a 7.

Obec: Tištín
Dne: 25. 1. 2023 od 8:30 do 14:30 hodin. Vypnutá 
oblast: Tištín č. p. 255, 246, 247.
Obec: Otaslavice
Dne: 1. 2. 2023 od 8:00 do 15:00 hodin. Vypnutá oblast: 
Dolní Otaslavice č. p. 332, 161. EG.D, a.s.
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AKCE VEČERNÍKU NA PŘEDPLATNÉ!
Platí pouze do konce ledna... více na straně 21
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Uzávěrka ŘÁDKOVÉ INZERCE
proběhne v PÁTEK 20. ledna, v 10.00 hodin

Pohřební služba Pavel Makový

SMUTEÈNÍ OZNÁMENÍ

Pohřební služba Václavková a spol. s.r.o.
Mlýnská 31, tel.: 582 343 883, 582 340 004

Pohřební služba Pavel Makový
Drozdovice 79 a Brněnská 104, tel.: 582 332 100

Pohřební služba FCC Prostějov
Žižkovo náměstí 19, tel.: 582 344 073, 602 581 098

Mojmír Nevěřil 1946  Prostějov
Irena Nováková 1940  Vranovice
Eva Křupková 1950  Vrahovice
Josef Nakládal 1930  Prostějov
Hana Daňková 1949  Prostějov
Jana Adámková 1951  Kostelec na Hané
Olga Peštuková 1936  Prostějov
Hana Olmrová 1952  Praha - Kbely
Marie Koutná 1941  Opatovice
Zdenka Šimíčková 1925  Smržice
Jaroslav Večeřa 1943  Vrahovice
Petr Klemeš 1957  Ptení
Karel Hendrych 1943  Prostějov

Marie Blahoušková 1948  Hrubčice
František Tybor 1945  Kostelec na Hané
Zdeňka Melicharová 1945  Prostějov

Vladislava Berková 1955  Prostějov
Marie Vojáčková 1932 Prostějov
 Ladislav Konečný1940  Smržice

pondělí 16. ledna 2023
   Jiřina Loucká 1940 Prostějov 10.15 OS Městský hřbitov Prostějov
   Antonín Pospíchal 1939 Otonovice 11.00 OS Městský hřbitov Prostějov
   Miroslav Polák 1968 Vrahovice 11.30 Obřadní síň Brněnská 104, Pv
   Anna Langerová 1936 Ondratice 13.00 kostel Brodek u PV
   Josef Zapalač 1950 Vyškov 15.00 kostel Vyškov
úterý 17. ledna 2023
   Vojtěch Brabec 1936 Hablov 11.30 Obřadní síň Brněnská 104, Pv
čtvrtek 19. ledna 2023
   Věra Bernatková 1942 Vrahovice 10.00 kostel Vrahovice
pátek 20. ledna 2023
   Miroslav Žanda 1952 Prostějov 10:15 OS Městský hřbitov Prostějov
   Jozef Haritun 1948 Přemyslovice 11.30 Obřadní síň Brněnská 104, Pv
   Ing. Alois Matyáš 1946 Prostějov 12.30 OS Městský hřbitov Prostějov
sobota 21. ledna 2023
   MUDr. Marta Nedvědová 1934 Prostějov 10.00 hod modlit. U Kalicha, Pv
   Josef Ryšánek 1935 Prostějov 10.00 Obřadní síň Brněnská 104, Pv

Pohřební služba Václavková a spol.

Pohřební služba FCC Prostějov
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FINANCE

PŮJČKA PV A OKOLÍ. 
Tel.: 776 087 428 

PŘIJEDU I K VÁM DOMŮ.

RE ALIT Y

Pronajmu byt 2+1 v rod. domě. Info
na tel.: 792 764 485, 776 300 976.

Prodám družstevní byt v  Prostějově, 
2+1 na ulici J. Zrzavého po rekonstrukci. 
Cena 2 380 000Kč.
Tel.: 606 825 911 

Odvoz fekálií-čištění kanalizace. 
Svoboda, tel.: 774 368 343. 

Stěhování bez pomoci zákazníka 
a vyklízecí služby - rychle, levně. 
Tel.: 604 389 367

„Je dobré vědět 
a uložit si telefonní číslo 777 135 540.“

Otevírání zaklapnutých, nebo 
uzamčených dveří. Tel.: 777 135 540, 

mail: 99fab@seznam.cz

Odborný řez ovocných stromů,  kácení 
stromů, údržba tújí.
 Bc. Ivo Kroupa, tel.:  605 864 140,
www.seceni-kaceni.cz 

SLUŽBY

GALERIE UMĚNÍ PROSTĚJOV,
nám. Svatopluka Čecha 2, (vchod za 
Zlatou bránou) vykupuje a  zdarma 
oceňuje veškeré obrazy  a  starožitnos-
ti, zlaté šperky 1g/1000 Kč. Neprodá-
vejte překupníkům, ale odborníkům
za nejvyšší ceny. Jindřich  Skácel,
tel.: 608 805 775, www.gupv.cz

KOUPÍM

Sběratelský kabinet odkoupí 
nejraději celé sbírky a  za hotové: 
zlaté a  stříbrné mince, medaile, 
vyznamenání, odznaky, předměty 
ze stříbra, staré šperky a zlomkové 
zlato, známky, pohlednice, 
odborné knihy, obrazy, grafiky, 
lustry, lampy, hodiny, hodinky, 
rádia, fotoaparáty, vojenské věci, 
staré zbraně, vzduchovky, veterány 
a  věci na ně, sklo, porcelánové 
figurky, lidovou keramiku, 
vánoční ozdoby, staré hračky, 
zajímavý retro nábytek do 70.  let 
a spoustu dalších věcí. 

Než prodáte překupníkovi 
zavolejte sběrateli - rychlé jednání. 

Tel.: 605 138 473

VYMĚNÍM MĚSTSKÝ BYT 1+1 
(rozhloha 60m2) v zrekonstruovaném 
domě na Norské ulici za větší 2+1. 
Náklady na 1 osobu: 6.500 - 7.000 Kč 
dle výšky záloh na elektřinu. 

Tel.: 776 044 190

STAČÍ I SMS, DOPOLEDNE

středa 18. ledna 2023
   Mjr. Karel Profant 1930 Prostějov 13.30 hodin Smuteční síň Mlýnská, Pv 
 (úzký rodinný kruh)
sobota 21. ledna 2023
   Ing. Petr Šedivý 1982 Drahany 13.00 Drahany kostel 

Prosím dceru pana Josefa Vodičky, kdyby 
byla tak hodná a zavolala na tel.:
739 268 952. Moc děkuji.

OZNÁ MENÍ

PODĚKOVÁNÍ

Děkuji všem smutečním hostům, kteří se 
zůčastnili pohřbu mé manželky Zdeňky 
Melicharové a zároveň Vám chci poděko-
vat za květinové dary.
 Manžel a syn s rodinou.

Láska smrtí nekončí...Láska smrtí nekončí...

Dne 15. ledna 2023 Dne 15. ledna 2023 
jsme vzpomenuli 6. smutnéjsme vzpomenuli 6. smutné

výročí úmrtívýročí úmrtí
paní Věry HORVÁTHOVÉpaní Věry HORVÁTHOVÉ

a dne 28. ledna 2023a dne 28. ledna 2023
si připomeneme 13. výročí úmrtí si připomeneme 13. výročí úmrtí 

pana Valenta HORVÁTHA,pana Valenta HORVÁTHA,
oba z Prostějova – Vrahovic. oba z Prostějova – Vrahovic. 
S láskou vzpomínají a nikdyS láskou vzpomínají a nikdy

nezapomenou synovénezapomenou synové
s rodinami.s rodinami.

Kdo byl milován,Kdo byl milován,
nebude nikdy zapomenut.nebude nikdy zapomenut.

Dne 19. ledna 2023 Dne 19. ledna 2023 
vzpomeneme 3. smutnévzpomeneme 3. smutné

výročí úmrtívýročí úmrtí
pana lng. Rudolfa CHYTILA.pana lng. Rudolfa CHYTILA.

Kdo jste ho znali, vzpomeňteKdo jste ho znali, vzpomeňte
s námi. Manželka.s námi. Manželka.

Dne 15. ledna 2023Dne 15. ledna 2023
 jsme vzpomenuli jsme vzpomenuli

7. výročí úmrtí7. výročí úmrtí
pana Ladislava VYROUBALApana Ladislava VYROUBALA

a dne 20. ledna 2023a dne 20. ledna 2023
 vzpomeneme 4. výročí úmrtí vzpomeneme 4. výročí úmrtí

paní Růženy VYROUBALOVÉ, paní Růženy VYROUBALOVÉ, 
oba z Prostějova.oba z Prostějova.

S láskou stále vzpomínají dceryS láskou stále vzpomínají dcery
Jitka a BlankaJitka a Blanka

a syn Jiří.a syn Jiří.

Těžko se s Tebou loučilo, Těžko se s Tebou loučilo, 
těžko je bez Tebe žít. těžko je bez Tebe žít. 

Láska však smrtí nekončí.Láska však smrtí nekončí.
V srdcích Tě navždy budeme mít. V srdcích Tě navždy budeme mít. 

Dne 17. ledna 2023 Dne 17. ledna 2023 
uplyne 5 let od úmrtíuplyne 5 let od úmrtí

pana Stanislava ŽLOTÍŘEpana Stanislava ŽLOTÍŘE
z Prostějova. z Prostějova. 

S láskou vzpomíná manželka,S láskou vzpomíná manželka,
dcery Gabriela a Katkadcery Gabriela a Katka
s rodinami a pravnučkas rodinami a pravnučka

Viktorka.Viktorka.

Dne 14. ledna 2023Dne 14. ledna 2023
 jsme vzpomenuli 1. výročí, jsme vzpomenuli 1. výročí,

kdy nás opustilkdy nás opustil
pan Ladislav FIALA pan Ladislav FIALA 

z Prostějova.z Prostějova.
Za tichou vzpomínkuZa tichou vzpomínku

děkuje manželkaděkuje manželka
s rodinou.s rodinou.

Dne 15. ledna 2023 Dne 15. ledna 2023 
jsme vzpomenulijsme vzpomenuli

6. smutné výročí od úmrtí6. smutné výročí od úmrtí
pana Zdeňka MENDLApana Zdeňka MENDLA

z Prostějova. z Prostějova. 
S láskou vzpomínají manželkaS láskou vzpomínají manželka

a synové Zdeněk a Jiřía synové Zdeněk a Jiří
s rodinami. Děkujeme všem,s rodinami. Děkujeme všem,

kteří si vzpomenoukteří si vzpomenou
s námi.s námi.

Kdo Tě znal, ten zná naši bolest,Kdo Tě znal, ten zná naši bolest,
ten ví, co jsme v Tobě ztratili. ten ví, co jsme v Tobě ztratili. 

V našem srdci žiješ věčně dále – spi V našem srdci žiješ věčně dále – spi 
sladce, vždyť se opět shledáme. sladce, vždyť se opět shledáme. 

Dne 7. ledna 2023 Dne 7. ledna 2023 
tomu byl 8. smutný roktomu byl 8. smutný rok
 kdy nás navždy opustila kdy nás navždy opustila

paní Anna PŘIKRYLOVÁpaní Anna PŘIKRYLOVÁ
z Vrahovic.z Vrahovic.

Za tichou vzpomínku děkujeme.Za tichou vzpomínku děkujeme.

Dne 17. ledna 2023 Dne 17. ledna 2023 
by se dožila 100 let našeby se dožila 100 let naše

milovaná maminkamilovaná maminka
 paní Aurelie paní Aurelie

DROBILOVÁ KRČOVÁ.DROBILOVÁ KRČOVÁ.
 S láskou stále vzpomínajíS láskou stále vzpomínají

dcery Helena, Libušedcery Helena, Libuše
a Jana.a Jana.

Dne 22. ledna 2023 Dne 22. ledna 2023 
uplynou 4 roky, kdy násuplynou 4 roky, kdy nás

navždy opustilanavždy opustila
paní Jana PÁLENÍKOVÁpaní Jana PÁLENÍKOVÁ

z Budětska. z Budětska. 
Kdo jste ji znali,Kdo jste ji znali,

vzpomeňte prosím s námi.vzpomeňte prosím s námi.
Děkuje rodina.Děkuje rodina.

Dne 20. ledna 2023 Dne 20. ledna 2023 
uplyne 10 let od úmrtíuplyne 10 let od úmrtí

paní Věry NOVOTNÉ paní Věry NOVOTNÉ 
rozené Pilišové z Lešan.rozené Pilišové z Lešan.
Vzpomínají spolužačkyVzpomínají spolužačky

ze SOU oděvní.ze SOU oděvní.

Neplačte, že jsem odešla,Neplačte, že jsem odešla,
ten klid a mír mi přejte,ten klid a mír mi přejte,

jen v srdcích svých si věčnoujen v srdcích svých si věčnou
vzpomínkuvzpomínku

na mne zachovejte.na mne zachovejte.

Dne 19. ledna 2023 Dne 19. ledna 2023 
by oslavila 87. narozeninyby oslavila 87. narozeniny

a 20. ledna 2023 vzpomínámea 20. ledna 2023 vzpomínáme
6. smutné výročí, kdy nás navždy 6. smutné výročí, kdy nás navždy 
opustila naše milovaná maminka, opustila naše milovaná maminka, 

babička, prababička,babička, prababička,
teta a kamarádkateta a kamarádka

paní Marie ZAPLETALOVÁpaní Marie ZAPLETALOVÁ
z Prostějova.z Prostějova.

S láskou vzpomínají dceraS láskou vzpomínají dcera
Marie a syn František,Marie a syn František,

vnoučata a pravnoučata.vnoučata a pravnoučata.
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středa 18. ledna 2023
   PhDr. Věra Ciglová 1943 Prostějov 11:00 OS Městský hřbitov Prostějov 
   Pavel Ondroušek 1964 Prostějov 13:15 OS Městský hřbitov Prostějov 
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Kontaktní pracoviště Prostějov, nám. Spojenců 2632/13, PV.  Zprostředkování zaměstnání tel.: 950 154 317.

AKTUÁLNÍ NABÍDKA VOLNÝCH MÍST

HLEDÁTE PRÁCI?
Stálá rubrika PROSTĚJOVSKÉHO Večerníku av Úřadu práce ČR - Kontaktní pracoviště Prostějov 

 Pozice Plat (v Kè) Provoz Kvalifikace Firma
Administrativní pracovník/-ce 25 000-30 000 jednosměnný ÚSO s maturitou RAPAstav, Krasice
Mzdová/-ý účetní 32 000 jednosměnný ÚSO s maturitou GM Plast, Žešov
Řidič/-ka dodávky  30 000-32 000 pružná prac. doba střední odborné ZEUS Enterprise, Kralice na Hané
Údržbář/-ka 29 500-35 500 třísměnný střední odborné ALPER, Prostějov

Bezpečnostní agentura nabízí invalidním 
důchodcům práci vrátného na objekty 
Vrbátky, Třebčín, Brodek u  Konice, 
Prostějov. Informace na tel.č.: 602 786 692. 

PRÁCI NABÍZÍ

18 WWW.VECERNIKPV.CZ16. ledna 2023 práce nabízí

UZÁVÌRKA IZERCE
V PÁTEK 20.1. 10:00

INZERCE@VECERNIKPV.CZ

608 960 042
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EXKLUSIV NABÍDKA PRACOVNÍCH MÍST

PROSTĚJOV Počet lidí bez práce 
je v  Olomouckém kraji stále vyšší, 
nicméně o  žádný závratný nárůst 
nezaměstnanosti se nejedná. Vedoucí 
Oddělení zaměstnanosti Krajské 
pobočky Úřadu práce ČR v Olomouci 
Jana Litvíková předložila za prosinec 
médiím tradiční zprávu, z níž vyplývá 
pár jasných čísel. A také jedno vědomí: 
práce je třeba si začne vážit víc, než tak 
někteří činili doposud. Protože bude 
jí méně. V  prosinci vzrostl celkový 
počet uchazečů o  zaměstnání stoup-
nul v kraji na 15 297, počet hlášených 
volných pracovních míst naopak pok-
lesl na 7 573 a podíl nezaměstnaných 
osob vzrostl na 3,6 %. Čísla jdou na-
horu, byť zatím mírně, již pátý měsíc 
za sebou.
Jak tedy bylo již zmíněno, k  31.12. 
2022 evidoval Úřad práce ČR (ÚP ČR),
Krajská pobočka v  Olomouci, celkem
15 297 uchazečů o  zaměstnání. „Jejich 
počet byl o  1 274 vyšší než na konci 
předchozího měsíce, ve srovnání se ste-
jným obdobím minulého roku je vyšší 
o 915 osob,“ vypočetl Jaroslav Mikšaník, 
hlavní analytik trhu práce Úřadu práce 
ČR, Krajské pobočky v Olomouci.
Z tohoto počtu bylo 14 127 dosažitelných 
uchazečů o  zaměstnání ve věku 15–64 
let.
Bylo to o  1 288 více než na konci 
předchozího měsíce a  ve srovnání se 
stejným obdobím minulého roku byl 
jejich počet vyšší o 876.
V  průběhu prosince 2022 bylo nově 
zaevidováno 2 763 osob. Ve srovnání 
s  minulým měsícem to bylo více
o 325 a v porovnání se stejným obdobím 

předchozího roku pouze o 5 lidí bez práce. 
Z evidence během měsíce odešlo celkem 
1 489 uchazečů. „Bylo to o  692 osob 
méně než v  předchozím měsíci a  o  87 
osob více než ve stejném měsíci mi-
nulého roku. Do zaměstnání z nich ve 
sledovaném měsíci nastoupilo 759, což 
bylo o  580 méně než v  předchozím 
měsíci a o 12 než ve prosinci minulého 
roku,“ prozradil Mikšaník s tím, že 155 
uchazečů o  zaměstnání bylo umístěno 
prostřednictvím úřadu práce, tj. o  126 
méně než v  předchozím měsíci a  o  32 
než ve stejném období minulého roku. 
„Hned 730 uchazečů bylo vyřazeno bez 
umístění,“ doplnil analytik.
K  meziměsíčnímu nárůstu počtu 
uchazečů o zaměstnání došlo ve všech 
regionech Olomouckého kraje. Ne-
jvíce se počet nezaměstnaných zvýšil na
Olomoucku (o  349 osob), ale 
k  největšímu procentuálnímu nárůstu 
došlo na Jesenicku, a  to o  23 procent, 
přičemž se jedná opět o vůbec nejvyšší 
procentuální nárůst z  celé České re-
publiky. Podíl lidí bez práce vyšší než 
je celorepubliková hodnota vykázaly 
hned tři regiony. Kromě Jesenicka 
(5,8 %) i  Přerovsko (4,4 %) a  nově 
také Šumpersko (3,8 %). Naopak 
nejnižší byl zaznamenán v  regionu 
Prostějovska (2,5 %).
Ke konci měsíce bylo evidová-
no na Krajské pobočce Úřadu 
práce ČR v  Olomouci 7 880
žen. Jejich podíl na celkovém počtu 
uchazečů činil 52 %, celkově vzrostl 
tak o  3,8 %. Podíl nezaměstnaných 
mužů se zvýšil na 3,4 %. 
V  evidenci bylo 2 255 osob se zdra-

votním postižením, což představovalo
15 % z celkového počtu nezaměstnaných. 
Na konci prosince bylo také evidováno
792 absolventů škol všech 
stupňů vzdělání a  mladist-
vých, jejichž počet poklesl ve 
srovnání s  předchozím měsícem
o  42 osob a  ve srovnání se stejným 
měsícem minulého roku byl naopak vyšší
o 52 osob. Na celkové nezaměstnanosti 
se podíleli pětio procenty. „Pod-
poru v  nezaměstnanosti pobíralo

5 247 uchazečů o zaměstnání, tj. 34 % 
všech uchazečů vedených v  evidenci,“ 
vypíchl Jaroslav Mikšaník.
Podíl nezaměstnaných osob, tj. počet 
dosažitelných uchazečů o  zaměstnání
ve věku 15-64 let k obyvatelstvu stejného 
věku, k 31.12. 2022 meziměsíčně vzrostl 
na 3,6 % (což je pouze o 0,1 p. b. méně 
než celorepubliková hodnota).
Olomoucký kraj evidoval k  31.12. 2022 
celkem 7 573 volných pracovních 
míst. „Jejich počet byl o  583 nižší než 

v  předchozím měsíci a  o  1 556 nižší 
než ve stejném měsíci minulého roku,“ 
konstatoval Mikšaník. Na jedno volné 
pracovní místo připadali v  průměru
2 uchazeči, z toho nejvíce v regionu Jeseník 
(4,4), naopak nejméně na Prostějovsku
(1,4 uchazeče na jedno volné místo). 
Informace o vývoji nezaměstna-nosti 
v   ČR v  elektronické formě jsou 
zveřejněny na internetové adrese 
http://www.mpsv.cz/web/cz/statistiky.
 (red)
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KDEKDE V PROSTĚJOVĚ NAJDETENAJDETE
Naše dnešní otázka již tradičně zní:

Kde je k vidění objekt na  uvedeném snímku?

I třetí číslo letošního roku vám přináší podobu oddechové strany, při které můžete báječně relaxovat
a ještě k tomu NĚCO VYHRÁT!

Vzhledem k vysoké oblíbenosti stávajících soutěží, kterou jste jako věrní čtenáři prokazovali po celé předchozí roky, najdete 
i v těchto vydáních kvintet tradičních možností. Také dnes máte za úkol rozpoznat fotografii jisté známé osobnosti veřejného

 života, jež je graficky mírně "poupravena", námi zachycený objekt z města Prostějova, nechybí stále oblíbenější bádání s čísly,
 ani hrátky s písmenky a pochopitelně klání nejtradičnější - křížovka. A když se na vás usměje trošku toho štěstíčka, máte šanci

 získat nějaký ten bonus navíc. Proto neváhejte, luštěte, bádejte, hádejte a hlavně bavte se !
Správné odpovědi nám můžete i nadále zasílat na známou emailovou adresu SOUTEZE@VECERNIKPV.CZ, 

volat na ještě známější číslo 582 333 433, případně psát SMS na 608 960 042.
Řešení nám také můžete zaslat na adresu Vrahovická 41d, Prostějov a to do ČTVRTKA 21. LEDNA 2023, 10:00 hodin,

pokud není u některého z klání uvedeno jinak! 
                                                                                                     POUKAZY je možné vyzvednout v redakci do 14 dnů od zveřejnění výhry.

SUDOKU

BÁDEJTE, KDO SE
SKRÝVÁ POD TOUTO 

OSMISMĚRKA
ZA ZIMNÍ ZÁBAVOU VYRAZTE ...

AKAN, AKRI, ARAL, AŽURKA, EARL, KALKUL, LAFETY, LICHÁ, 
MONS, NEUF, OEDIPUS, OSTRÁ, PINT, POHL, POULSEN, RDPL, 
SAKÍ, SHON, SKULINA, SLIB, SVÁTEK, ŠERÁ, ŠKUB, ŠPEK, UBITÁ, 
UDIT, VKOL, VŘEŠŤAN

Vydavatel týdeníku PROSTĚJOVSKÝ Večerník – společnost Haná Press s.r.o. - zpracovává osobní údaje o soutěží-
cích v tomto rozsahu: jméno, příjmení, bydliště. V případě zaslání odpovědi e-mailem, SMS zprávou či v případě jejího 
oznámení telefonicky zpracovává vydavatel nad rámec uvedených údajů též údaj o emailové adrese či telefon-
ním čísle. Tyto osobní údaje jsou zpracovávány výlučně pro účely účasti v soutěži, losování a kontaktování vý-
herců. Výherci soutěže jsou vždy zveřejněni v následujícím vydání PROSTĚJOVSKÉHO Večerníku, a to s uve-
dením těchto údajů: jméno, příjmení, obec bydliště. Po vyhlášení soutěže jsou osobní údaje soutěžících zničeny.

KDE v Prostìjovì najdete...?

Výhra: DÁRKOVÝ BALÍČEK v hodnotě 400 Kč ze sortimentu prodejny
 bylinkové apatiky

Jméno výherce: Marcel HÁJEK, Prostějov
Svatoplukova ulice

KDO je tváø na obrázku...?

Výhra: DÁRKOVÝ BALÍČEK v hodnotě 400 Kč ze sortimentu prodejny
   zdravotnických potřeb

Jméno výherce: Dana VLKOVÁ, Prostějov
Jakub Menšík

OSMISMÌRKA

Výhra: VOLNÉ VSTUPENKY vhodnotě 400 Kč na vybrané představení
  Moravského divadla v Olomouci

Jméno výherce: Alice VEJMOLOVÁ, Prostějov 
...PŘEDSTAVENÍ

SUDOKU

Výhra: DÁRKOVÁ SADA v hodnotě 600 Kč na svaly a klouby od
 společnosti Annabis

Jméno výherce: Alena MARTÍNKOVÁ, Prostějov
1, 9, 8, 6

Výhra: DÁRKOVÝ POUKAZ v hodnotě 400 Kč na služby sky areálu
  skikladky.

Jméno výherce:  Lukáš RUBEŠ, Kostelec na Hané

Středisko pro malé i velké začátečníky
i pokročilé lyžaře

Poučení pro soutěžící o zpracování osobních údajů v rámci GDPR:

Výherce získá DÁRKOVÝ POUKAZ

Výherce získá DÁRKOVÝ POUKAZ

Výherce získá 

Výherce získá DÁRKOVÝ POUKAZ

Kdo je na fotografii? Nyní jsme zabrousili do POLITIKY 
a graficky lehce poupravili staronového starostu obce 
na Prostějovsku, jíž se po generace říká „Metle“ a kde je 
legendární koupaliště - nově přírodní koupací biotop...

Výherce získá DÁRKOVÝ POUKAZ
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KDY: SOBOTA 21. LEDNA, 20:00 HODIN 
KDE: SOKOLOVNA TIŠTÍN, TIŠTÍN 250

HÁZENÁ
neděle 22. ledna
8.00 Žákovská liga starších žáků ČR 
(turnaj 2. kola, městská sportovní hala 
Kostelce na Hané)

TTIPIP    VečerníVečerníkuku

Na tradiční ples pořádaný Klubem přátel školy se mohou 
těšit v Tištíně už tuto sobotu 21. ledna večer. Na scénu 
moderní sokolovny se vrátí po odmlce způsobené koro-
navirem. K tanci a poslechu zahraje kapela Peter´s Music 
a na všechny návštěvníky čeká bohaté občerstvení a sa-
mozřejmostí je i tombola.   
Ples se koná za podpory městyse, jehož paní starostku velmi 
těší návrat oblíbené společenské akce. „Po delším půstu, kte-
rý způsobily poslední dva roky, je potřeba se zase rozhýbat 
a probudit ke společenskému životu, k čemuž pevně věřím, 
že je ples ideální příležitostí. Po rozsáhlé rekonstrukci v roce 

2018 jsme si navíc ještě sokolovny pořádně neužili. Návštěv-
níci se mohou těšit na skvělou muziku, bohaté občerstvení 
a tombolu,“ zve všechny starostka obce Alena Wagnerová.
O den později se svého plesu dočkají i děti, které budou čekat 
tradiční šibřinky. Také je svou produkcí ozvláštní živá kape-
la, která při této příležitosti není zcela obvyklá. „U nás se to 
osvědčilo, zúčastnění si tento způsob hudebního doprovodu 
vždy pochvalují. A i v tomto případě se děti mohou těšit na 
řadu cen. Pevně věřím, že si to všichni po třech letech opět 
užijí na maximum,“ doplnila starostka s  tím, že vstupenky 
jsou ještě v prodeji.

FOTBAL
úterý 17. ledna
13.00 1. SK Prostějov - Dukla Banská 
Bystrica (UMT, Olympijská ul.)
sobota 21. ledna
10.00 1. SK Prostějov - SK Líšeň 
(UMT, Olympijská ul.)

sobota 21. ledna
9.30 Liga mladších žáků ČR (turnaj
3. kola, městská sportovní hala Kostelce 
na Hané)
10.00 Liga mladších žáků ČR (turnaj 
3. kola, hala RG a ZŠ Ott o Wichterleho 
Prostějov)

KORFBAL

TRADIČNÍ PLES

pátek 20. ledna
18.00 TJ OP Prostějov – SK UP 
Olomouc „B“ (14. kolo středomoravské 
ligy mužů, Národní sportovní Prostějov)
sobota 21. ledna
16.00 K2 Prostějov – SK Bruntál
(13. kolo ligy kadetek U17, ZŠ Palackého 
Prostějov)
12.00 K2 Prostějov – Vlčata Žďár
(8. kolo oblastního přeboru mladších 
žákyň U12, ZŠ, ul. Palackého Prostějov)
neděle 22. ledna
10.00 K2 Prostějov – TJ Lokomotiva 
Krnov (14. kolo ligy kadetek U17, ZŠ, 
ul. Palackého Prostějov)

BASKETBAL

Kino 
Metro 70

Školní 1, Prostějov
pondělí 16. ledna
16:30 AVATAR: THE WAY OF   
 WATER
americké sci-fi 
20:00 THE DOORS: FINAL CUT 
životopisné drama USA
úterý 17. ledna
15:00 VÁNOČNÍ PŘÍBĚH
česká komedie
20:00 M3GAN
americký horor
19:30 AVATAR: THE WAY OF   
 WATER
středa 18. ledna
16:30 AVATAR: THE WAY OF   
 WATER
20:00 SCANDI: JE MI ZE SEBE  
 ŠPATNĚ
norská komedie
čtvrtek 19. ledna
17:00 PŘÁNÍ K NAROZENINÁM
komedie ČR
19:00 BABYLON
americké historické drama
pátek 20. ledna
15:00 ZOUBKOVÁ VÍLA
animovaná komedie Německo
16:45  VATAR: THE WAY OF   
 WATER
20:15 PŘÁNÍ K NAROZENINÁM
22:00 SCANDI: ONO
fi nský horor
sobota 21. ledna
14:30 ÚŽASNÝ MAURIC
animovaná komedie Velká Británie
16:30 PŘÁNÍ K NAROZENINÁM
18:30 AVATAR: THE WAY OF   
 WATER
22:00 SCANDI: UFO ŠVÉDSKO
švédské sci-fi  
neděle 22. ledna
10:30 ZOUBKOVÁ VÍLA
14:30 KOCOUR V BOTÁCH:   
 POSLEDNÍ PŘÁNÍ
americká animovaná komedie
16:30 BABYLON
20:00 PŘÁNÍ K NAROZENINÁM

Kavárna
Špalíèek

Uprkova 18, Prostějov
do 2. února
NIKDY TO NEVZDÁM! ŽIVOTNÍ 
ZÁPASY PRÁVNÍKA  FRA NTIŠKA  
DOLEŽELA
výstava u příležitosti vydání 
stejnojmenné knihy

20 WWW.VECERNIKPV.CZ16. ledna 2023 zveme vás...

CO, KDY, KDE CO, KDY, KDE aneb informace
a události z vašeho okolí…

CENTRUM PRO RODINU

nám. J. V. Sládka 2, Prostějov
* každé pondělí od 16:00 hodin, po 
předchozí telefonické domluvě, nabí-
zíme podporu a doprovázení při hledá-
ní řešení v  čase náročné životní etapy
či manželské krize, poradenství pro rodi-
če při obtížích ve vztahu s dětmi, pomoc 
při výchovném směřování s  psycholož-
kou Marcelou Anežkou Kořenkovou
* Každé úterý a  čtvrtek od 8:30 do 
11:30 hodin se uskuteční PRVNÍ ŠKO-
LIČKA  – adaptační kroužek pro děti od 
2 do 4 roků. Účast v kroužku usnadňuje 
přípravu na nástup do MŠ, připravuje na 
separaci od rodičů a navazování vztahů 
s  vrstevníky v  malé skupině a  bezpeč-
ném prostředí.
* Každé úterý od 8:30 do 12:30 hodin 
se koná PRVNÍ ŠKOLIČKA  MC KOS-
TELEC NA HANÉ. Jedná se o  dopo-
lední kroužek typu miniškolky, určený 
dětem od 2 do 4 roků.

SONS PROSTÌJOV
Svatoplukova 15, Prostějov

Prostějovská pobočka Sjednocené or-
ganizace nevidomých a  slabozrakých 
(SONS) poskytuje zrakově postiženým 
klientům základní poradenství, sociálně 
aktivizační služby a  dopomoc v  rámci 
dobrovolnické služby. Dále nabízí mož-
nost zapůjčení kompenzačních pomůcek 
a zajišťuje pomoc při vyřizování záležitos-
tí v rámci výhod a dávek sociální péče.
Konzultační hodiny ve Svatoplukově 
ulici č. 15: pondělí 9.00–12.00, 14.00–
16:30, čtvrtek 9.00- 12.00 a dále po tel. 
domluvě.
* Ve středu 18. ledna od 14:00 do 16:00
hodin se koná POSEZENÍ S KYTAROU 
v  interpretaci Lidušky Veselé a  Pavlíka 
Žvátory v Kavárně Avatarka.
* Ve čtvrtek 19. ledna proběhne PLETE-
NÍ Z PEDIGU v klubovně SONS.

RÙZNÉ...

Regionální pracoviště 
TyfloCentra Olomouc v Prostějově 

nadále poskytuje služby nevidomým 
a slabozrakým občanům na adrese: 

Kostelecká 17, Prostějov. 
Provozní doba: pondělí od 8:00 do 
12:00 a od 12:30 do 14:00. V úterý 
a ve středu po telefonické domluvě.

Svaz tělesně postižených v ČR,
o.s. v Prostějově, Kostelecká 17, nabízí 

k zapůjčení kompenzační pomůcky, např. 
Polohovací lůžka, ortopedické vozíky, 

chodítka, WC křesla aj. Služby jsme rozší-
řili o rozvoz pomůcek. 

Bližší info na tel.: 588 008 095,
724 706 773

SVAZ NESLYŠÍCÍCH A NEDOSLÝ-
CHAVÝCH OSOB V ČR, z.s.

Svatoplukova 15, Prostějov 796 01,
tel. 775 549 777

Provozní doba: úterý a středa od 8:30 
do 11:30 a od 13:00 do 16:30 hodin, 

čtvrtek jen pro objednané klienty.
Můžete využít služeb našeho zařízení 

v podobě odborného sociálního pora-
denství a nabídky baterií do sluchadel 
a drobné příslušenství ke sluchadlům 

(hadičky, čisticí tablety či ušní tvarovky 
různých velikostí).

TJ Sokol I. Prostějov a Pronitka 
zvou v neděli 22. ledna 2023 v 15:00 

hodin na loutkové představení 
s pořadovým číslem 2 

„ZAČAROVANÝ KAŠPÁREK“.

MULTIKULTURNÍ CENTRUM MOZAIKA

Raisova 1159, Prostějov
* Každé pondělí od 9:30 do 11:30 hodin 
probíhá program pro rodiče s  malými 
dětmi, který vám rozšíří obzory, zatímco 
vaše děti si zlepší své sociální, pohybové, 
hudební a manuální schopnosti. Přijďte si 
odpočinout od každodenní rutiny, získat 
nové přátele a dozvědět se důležité infor-
mace. Rodinná atmosféra v malých skupi-
nách rodičů a dětí. 
* v úterky od 16:30 do 18:00 hodin se 
uskuteční KLUB UKRA JINSKÝCH 
MAMINEK A  DĚTÍ, zajištěn program 
pro malé i větší

Školní 4, Prostějov

Kino klub
DUHA

sobota 21. ledna
16:00 KRUŠNOHORSKÉ   
 POHÁDKY
pásmo českých pohádek pro
nejmenší diváky
18:00 MIMONI 2: PADOUCH
 PŘICHÁZÍ
animovaná komedie USA

Vojáčkovo nám. 1, Prostějov

Mìstské divadlo
Prostìjov

úterý 17. ledna
19:00 KŘÍŽ    
 U POTOKA +HOLOUBEK
Taneční drama inspirované 
stejnojmenným románem Karoliny 
Světlé, které choreografk a Alena 
Pešková zasadila snad do nedávné 
minulosti a  které je ,,orámováno“ 
nádherným Dvořákovým smyčcovým 
kvartetem d moll v podání Zemlinského 
kvarteta. Řeší hned několik nadčasových 
témat jako jsou: oběť, smysl života, 
nedorozumění, vina a hlavně láska. 
Libreto, režie a  choreografi e: Alena 
Pešková
Choreografi e: Pavel Šmok

Husovo nám. 91, Prostějov

Divadlo
Point

do 31. března
VÝSTAVA OBRA ZŮ 
HANY  MATOUŠKOVÉ
na téma krajiny okolí středních Čech 
hmyzu nadživotní velikosti. Hana 
Matoušková je úspěšnou absolventkou 
ZŠ Husova. Po studiu na Zlínské škole 
umění se malbě věnuje ve formě ilustrací 
dětských knih výuce na výtvarné škole. Její 
dílo posledních dvou let můžete obdivovat 
vždy půl hodiny před a  po představení. 

Knihovna

Vápenice 9, Prostějov
pondělí 16. ledna 
15:00 TVOŘIVÁ DÍLNA
Budeme vyrábět sněhuláky z  papíru. 
Pro děti do 15 let.
středa 18. ledna
17:00 MEXIKO KŘÍŽEM KRÁŽEM
O  svém čtyřměsíčním putování napříč 
Mexikem nám poví dvě mladé vášnivé 
cestovatelky. Karolína Kilhofová a Denisa 
Zmeškalová přestaví krásy a  zajímavosti 
z  devíti mexických států. Poznáme 
např. Krásné pláže Yocotanu, převážně 
indiánský stát Chiapas, krasové závrty 
Cenote, mayské pyramidy a také tradiční 
mexické jídla.
čtvrtek 19. ledna
17:00 NÁRODNÍ DIGITÁLNÍ   
 KNIHOVNA
Přednáška - představení NDK a dalších 
užitečných online zdrojů (Anopress, 
ČTK). Naučíte se, jak vyhledávat 
v  databázích a  dovíte se, co vše vám 
mohou nabídnout.

Školní 4, Prostějov

Kulturní klub
DUHA

úterý 17. ledna a středa 18. ledna
9:00 a 10:15 VESELÁ POUŤ
Loutkové divadelní představení.
Na pouti se setkávají dvě roztomilá 
strašidýlka Kryšpín a  Táhlo, ježibaba 
a  neposední hadi. Navštíví nás také
Jů a Hele a společně se přeneseme do míst 
plných kouzel, zábavy a legrace.
čtvrtek 19. ledna
8:45, 9:45, 10:45 VÍTÁNÍ OBČÁNKŮ
se zápisem do pamětní knihy města 
Prostějova. Kulturní program zajišťuje ZŠ 
Palackého.
neděle 22. ledna 
16:00 TANČENÍ ODPOLEDNE 
nejen pro seniory, k tanci a poslechu hrají 
manželé Vyroubalovi.

Hlavní budova, nám. T. G. Masaryka

Muzeum
a galerie

do 29. ledna
16:00 MIROSLAV VAGNER:   
 KRESBY A PASTELY
výstava kreseb a pastelů

neděle 22. ledna
8.30 a 12.15 SK K2 Prostějov – FBC TJ 
Tatran Litovel / FBC Cannibals Lipník 
n.B. / (14. kolo Olomoucké ligy mužů, 
Sportovní hala RG a ZŠ Prostějov)
9.45 a 13.30 FBC Playmakers Prostějov 
– FBC Cannibals Lipník / FBC Piranha 
Přerov „B“ (14. kolo Olomoucké ligy 
mužů, Sportovní hala RG a ZŠ Pv)
12.15 SK K2 Prostějov – FBC Cannibals 
Lipník (14. kolo Olomoucké ligy mužů, 
Sportovní )

FLORBAL

LUKOSTØELBA
sobota 21. ledna
8.15 Závod v halové lukostřelbě (turnaj 
pro žactvo i  dospělé, sportovní hala 
Prostějov, ulice U Stadionu)

VOLEJBAL
sobota 21. ledna
18.00 VK Prostějov B – Volejbal 
Rudolfov (23. kolo 1. ligy žen ČR, 
Národní sportovní centrum Prostějov)
neděle 22. ledna
10.00 VK Prostějov B – Volejbal 
Rudolfov (24. kolo 1. ligy žen ČR, 
Národní sportovní centrum Prostějov)

BCM ORLI  
vs. 

EKOCENTRUM IRIS
Husovo nám. 67, Prostějov

* Ve středu 18. ledna od 9:45 do 13:30 
hodin proběhne vycházka nejen pro seni-
ory s názvem VYCHÁZKA DO LOMŮ 
NA KOSÍŘI. Trasa povede k  jihový-
chodním svahům Velkého Kosíře, kde 
navštívíme dvě národní přírodní památ-
ky: Růžičkův lom a  Státní lom. Povíme 
si, s  jakými zkamenělinami prvohorních 
živočichů se tu můžeme setkat. Společný 
odjezd autobusem do Stařechovic v 9:45 
hodin (st. č. 1), návrat do Prostějova do 
13:30 hodin. Délka trasy 5 až 6 km.
* V  sobotu 21. ledna od 10:00 do
13:30 hodin se koná lesní vycházka zimní 
přírodou pro rodiny s dětmi PUTOVÁNÍ 
ZA ZIMNÍ VÍLOU, při které budou děti 
i dospělí plnit pro Zimní vílu hravé úkoly. 
A možná najdete i poklad… Společný od-
jezd v 10:02 hodin vlakem na Stražisko, ná-
vrat vlakem ze Ptení do 13:30 hodin. Délka 
trasy asi 3 km, není vhodná pro kočárky.

KDE SE
CO DÌJE?

608 960 042,

sobota 21. ledna
9.00 SK Prostějov 1913 – HC Zubr 
Přerov (19. kolo Olomoucké ligy 
mladších žáků „B“, Víceúčelová hala-ZS 
Prostějov

LEDNÍ HOKEJ

akce v regionu
Výlet kolem plumlovské přehrady 

Klub českých turistů TJ MILO Olomouc 
uspořádá příští neděli výlet okolím plumlovské přehrady. 
Procházka začne po příjezdu autobusu v 8:32 v Krasicích a tam 
bude také konečná stanice zhruba desetikilometrové procházky, 
která povede z  Mostkovic do Plumlova a  zpátky. Oddíl povede 
Marta Kypusová, která během výletu přítomné seznámí se 
zajímavostmi z daných míst.

Hospodský kvíz v hotelu Plumlov
Posedět s  přáteli, zahrát si, a  ještě se něco 
zajímavého dozvědět? Tento druh zábavy je mezi 
všemi generacemi stále oblíbenější. Na hospodský 
kvíz můžete vyrazit i  do restaurace Hotelu 
Plumlov, který tuto událost pořádá ve čtvrtek od
18.00 hodin. Zájemci se mohou těšit na zajímavé 
otázky z  různých odvětví a  na nejlepší týmy čekají 
pěkné odměny. Startovné na hráče je 80 korun a místa 
je dobré si společně s daným týmem předem rezervovat.

Muzikoterapeutický koncert v Konici
Jak důležitá je atmosféra k hudbě? To zjistí účastníci akce Světlo ve tmě, tedy muzikoterapeutického relaxačního koncertu. 
Kromě poslechu půjde skutečně o odpočinek pro duši, o to už se postará smyčcový orchestr při ZUŠ v Konici. Posluchači přitom 
nemusí čekat nějaké ty židle v hledišti, tentokrát se totiž hledištěm stane podlaha. Organizátoři žádají ty, kteří se chystají na 
koncert, aby si s sebou přinesli pohodlné oblečení a karimatku. Co tedy čekat? Příjemnou, uklidňující atmosféru, krásnou 
hudbu a celkově kvalitní zážitek. Koncert se uskuteční ve čtvrtek 19. ledna od 17.30 v konickém komunitním centru.

 NOVINKA! Speciální příloha
 dousud nezveřejněných 
 exkluzivit z celého prostějovska
 pouze pro předplatitele

více na straně 21

Platí pouze do konce ledna...

...nenechte si ujít!!
AKCE VEČERNÍKU NA PŘEDPLATNÉ!



Máme zde start roku 2023, a u tohoto okamžiku jsme pro vás připravili novou výhodnou akci, 
JAK ZÍSKAT NEJČTĚNĚJŠÍ REGIONÁLNÍ PERIODIKUM LEVNĚJI A POHODLNĚ!

Obbjednávkky zasílejjte e-maiilem na aadresu: predplatne@vecernikpv.cz, 
pište SMMS nebo vvolejte naa tel. čísslo: 608 960 042,

případdně se zaastavte ossobně nna provoozovně 
v ulici Vrahovická 41d (bbudova fy. Wiscoonsin).

KE KAŽDÉ OBJEDNÁVCE NAVÍC ZÍSKÁTE 

DÁREK OD SPOLEČNOSTI PROFITEX.

1 499 Kč
2 080 Kč

nyní nnyyynní 
pro vás!pprrooo vvvááss!

40,00 Kč
na nnaa 

stánkussttááánnkkuuu

!!! NEOPAKOVATELNÁ PŘÍLEŽITOST !!!!!! NEOPAKOVATELNÁ PŘÍLEŽITOST !!!

 Pro stávající předplatitele platí 

v tomto období cena v tomto období cena 

POZOR!

1 450 Kč

CELOROČNÍ PŘEDPLATNÉ

VÝRAZNĚ NIŽŠÍ CENU

28,80 Kč28,80 Kč
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Sbor Schola Cantorum se

Bordel na ministerstvu Bordel na ministerstvu 

NĚMČICE NAD HANOU 

Divadelní pátky, ty už jsou 
v Němčicích nad Hanou proslulé. 
Zkraje roku, pokud tedy nevysta-
ví stopku koronavirus či jiný virus, 
se vždy milovníci divadla setká-
vají v kině Oko v Němčicích nad 
Hanou. Čeká je spousta smíchu, 
místy i poučení. A zejména nadše-
ní herci, kteří si na divadelní prkna 
„odbíhají“ z práce. Tentokrát dal 
bránicím němčického publika za-
brat soubor z Kojetína, který dora-
zil se hrou Bordel na ministerstvu.

pro Večerník 

EXKLUZIVNÍ
reportáž

MichalMichal
SOBECKÝ

ík 

ÝÝ
Se hrou Jeana Franca a  Guillau-
mea Melanieho dorazil do Němčic 
nad Hanou soubor Hanácká scéna 
MĚKS Kojetín. Místní dobře tyto 

divadelníky znají. A  tak věděli, na 
co se mají těšit. „Doufáme, že diváci 
odejdou spokojení. Bordel na minis-
terstvu a v době, kdy se konají volby, 
to je velice aktuální téma. A udělají 
si o  bordelu na ministerstvu obrá-
zek, no je tam bordel,“ poznamenala 
s úsměvem Marie Němečková, která 
ztvárnila roli výstřední babičky Cé-
cile. „Je to vtipná komedie, je tam 
spousta hezkých momentů. Když 

je dobře zahrajeme, tak to dobře 
vyzní,“ řekla uprostřed herců natěše-
ných na představení.
Očekávání panovala i  v  publiku.
„Chodím na divadelní pátky pravi-
delně. A jsou to Kojetíňáci, tedy lidi 
kousek od nás. Znám je tedy a těším 
se na ně,“ svěřila se paní Jaroslava. 
Úsměv na rtech přítomných ne-
zmizel ani poté, co herci vyrazili do 
akce. Šestice aktérů, čtyři ženy a dva 

muži, rozjela velkou show. Ať už to 
byla Cécile, která svými výstředními 
radami i  divokým životním stylem 
měla nejvíce hlášek a  vyvolávala 
pozdvižení. Nebo Eric, který zaujal 
svou šéfovou, zprvu odměřenou 
a strohou šéfku ministerstva. Nechy-
běl ani Louis-Ludvík, sympatický 
ministr školství, který prchal před 
rebelujícími studenty, manželkou 
i přiznáním pravdy o milence.

Hra byla, jak už francouzské hry i fil-
my často bývají, o  vztazích, hlavně 
pak o  zmatení rolí. Z  Erica se ne-
vědomky a  proti jeho vůli stal gay. 
Z  Ludvíka vzápětí také. Kralovala 
však hlavně Marie Němečková, kte-
rá nedala divákům vydechnout. Hru 
provázely gagy, úprky před pravdou, 
manželkou i problémy, jako je třeba 
vysoký věkový rozdíl partnerů. To 
vše ve vtipném podání všech šesti 

herců. Kteří mezi některými scénami 
nesklidili jen smích, ale také potlesk. 
A  ten na konci trval pěkně dlouho. 
Kaňkou na představení, které se 
setkalo s úspěchem, byla přece jen 
slabší návštěvnost. Dorazilo totiž 
zhruba padesát lidí, kteří jen zvol-
na obsadili sál. Sympatické herec-
ké výkony a  dobře zahraná hra
si přeci jen zasloužily početnější 
publikum...

saa Fotoreportage: FFootooorreepoorrtaaaggeee::: jak vypadal divadelní pátek v němčicích nad hanou…jjakk vyppaaddal ddivvvaddeelnííí páátekkk vv nněmmmčiccííchhh naad hhaannou……… 3x foto: Michal Sobecký 
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Foto: Michal Sobecký

PROSTĚJOV Pokud by měl 
generál Petr Pavel v  Prostějo-
vě svůj kostel, nepochybně by 
to byl kostel sv. Petra a  Pavla 
na Petrském náměstí. Právě 
v  den jeho vítězství v  prvním 
kole prezidentských voleb se 
zde konal tradiční koncert pě-
veckého sboru Schola Can-
torum, který se v  sobotu 14. 
ledna již poosmé ohlédl za 
uplynulou vánoční dobou.

MARTIN ZAORAL
Vánoce nejsou datum, ale stav 
mysli. Právě této myšlenky se 

pravděpodobně drží členové pě-
veckého sboru Schola Cantorum, 
kteří pravidelně v  polovině ledna 

pořádají koncert, v  němž nabízejí 
ryze vánoční repertoár. Nejinak 
tomu bylo o  uplynulém víkendu, 
kdy zhruba třicetičlenný sbor pod 
vedením svého dlouholetého umě-
leckého vedoucího Petra Kolaře 
spolu s  kvartetem renomovaných 
brněnských sólistů a  desítkami 
svých příznivců zcela zaplnil kostel 
sv. Petra a Pavla v Prostějově. 
Tradiční akce se letos konala již 
poosmé, naposledy to však bylo 
začátkem roku 2020, následující 
dva roky ji vystavila stopku pro-
ticovidová opatření. „Náš sbor 
plnohodnotně fungoval zhruba 
třicet let a získal řadu ocenění. Po 

ukončení činnosti se už setkáváme 
zejména při příležitosti těchto vá-
nočních ohlédnutí, na která se ov-

šem pečlivě připravujeme,“ vysvět-
lila členka sboru Alena Adamová. 
Před třemi roky bylo jedním z vr-
cholů koncertu i  slavnostní uve-
dení do pomyslné síně slávy nej-
staršího a nejdéle zpívajícího člena 
sboru, který před více než 40 lety 
stál u  zrodu Scholy Cantorum. 
„Pan Jan Závodský však loni bohu-
žel zemřel a my se s ním rozloučili 
v  kostele ve Vrahovicích,“ připo-
mněla Alena Adamová. 
Celému letošnímu koncertu před-
cházelo sólové varhanní vystou-
pení Tomáše Jeřábka na nové 
kostelní varhany, které se podaři-
lo nedávno pořídit. Následovalo 
tradiční menu v  podobě vánoční 
skladby Adeste Fideles, slavné ko-
ledy Tichá noc či tří písní Václava 
Adama Michny z Otradovic včetně 
té nejznámější Chtíc, aby spal. Za-

zněla také anglická O, holy night 
či Krásná Panna, při níž se diri-
gentské role ujala Helena Havelka 
Baronová. Poté se již všichni pří-
tomní zaposlouchali do tónů nej-
známější české mše J. J. Ryby „Hej 
Mistře“ a vše zakončily známé ko-
ledy, které si spolu se sborem nad-
šeně zazpívali všichni návštěvníci. 
„Už v minulosti se šířily informace 
o tom, že Schola Cantorum defini-
tivně končí, jsme rádi, že jsme tím-
to koncertem mohli své příznivce 
opět potěšit,“ radovala se Alena 
Adamová, která zároveň poděko-
vala prostějovským salesiánům za 
poskytnutí místa pro zkoušky na 
nedaleké faře. Čistý výtěžek z dob-
rovolných příspěvků návštěvní-
ků akce pak putoval na budoucí 
opravu kostela stojícího v blízkos-
ti vytížené kruhové křižovatky. 

-
Foto: Martin Zaoral

Foto: Martin Zaoral 
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Metro pøedstaví 
skandinávské filmy

PROSTĚJOV Malou filmo-
vou exotiku chystá pro diváky 
prostějovské kino Metro 70. 
Po polovině ledna totiž před-
staví tvorbu ze skandináv-
ských zemí. A  to v  rámci malé 
filmové přehlídky Skandi 23.
Přehlídky současných severských 
filmů. Scandi představí celkově pět 
snímků. Nejstarší je Dealer z  roku 
1996, zbylé snímky jsou vyrobeny 
nejpozději v roce 2021. Zastoupené 
jsou pak jak všechny čtyři sever-
ské země, tak i celá řada žánrů. Od 
satirické komedie přes historické 
drama. Nebude ale chybět ani ho-
ror zastoupený snímkem Ono. Jak 
zástupci kina vysvětlují, přehlídka 
má za úkol představit současnou 
produkci ze severských zemí. Ale 
také odhalit její bohatost. 
„Soustředí se na filmy, které jsou 
úspěšné na festivalech nebo které 
mají ohlas u  lokálních diváků a  fil-
mové kritiky. Vybírá žánrově pes-
tré snímky, jež zároveň podněcují 
diskusi nad palčivými společenský-
mi otázkami,“ dodává pak kino na 
svém facebookovém profilu. Lístky 
už jsou nyní k zakoupení on-line. 
V případě kina Metro 70 to není po-
prvé, co představuje skandinávskou 
tvorbu. Tamní kinematografii se 
věnuje pravidelně. A přináší snímky 
z  této oblasti i  jinak než prostřed-
nictvím této přehlídky. Loni tak tře-

ba kino promítalo během festivalu 
Tady Vary taky norský film Nejhor-
ší člověk. (sob)

Program Scandi 23:
18. 1. 20:00

Norsko • Švédsko
režie: Kristoffer Borgli

2022 • satirická komedie

Ono
20. 1. 22:00

Finsko • Švédsko
režie: Hanna Bergholm

2022 • psychologický horor

UFO Švédsko
21. 1. 22:00

Švédsko
režie: Crazy Pictures

2022 • dobrodružná sci-fi

Emigranti
23. 1. 20:00

Švédsko • Norsko • Dánsko
režie: Erik Poppe

2021 • historické drama

Dealer
25. 1. 20:00

Dánsko • Švédsko
režie: Nicolas Winding Refn

1996 • krimithriller
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Švédsko  Norsko  Dánsko
režie: Erik Poppe

2021 • historické drama

Dealer
25. 1. 20:00
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Finsko • Švédsko
režie: Hanna Bergholm

2022 • psychologický horor

UFO Švédsko
21. 1. 22:00

Š éd k

PR
ge
vě
to

před-
ináv-vv
malé 

23.
ských
vě pět 
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režie: Kristoffer Borgli
2022 • satirická komedie

Ono
20. 1. 22:00
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stačí zavolat na tel.: 608 960 042,
či napsat na email: predplatne@vecernikpv.cz

více na straně 21



23WWW.VECERNIKPV.CZ 16. ledna 2023

22
10

25
11

84
0



 Foto: Martin Zaoral 
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plesová sezóna II

20. 1. 19.00 hotel Plumlov Inkognito ples
   

   

.
   

   

   

   

   

   

přehled plesů a společenských akcí

23
01

13
10

15
3

PROSTĚJOVSKO Připadá nám to, jako by něco takového 
ani nebylo možné. A pokud snad bylo, tak to muselo být 
hrozně dávno. Přitom ještě před rokem touto dobou nebylo 
vůbec jisté, jak to s pořádáním plesů vlastně bude. Zatímco 
před covidem se hned od začátku roku konal jeden bál za 
druhým, předloni kvůli lockdownu nemohla proběhnout 
ani jedna z kdysi tolik oblíbených akcí. Nová vláda ještě 
začátkem loňského ledna omezila akce na 100 nesedících 
hostů, což bylo pro tradiční pořadatele likvidační. Letos je 
však situace s bály už od přelomu roku diametrálně odlišná. 
Jaká? Odpověď na tuto otázku se můžete dočíst i v našich 
tradičních reportážích z právě probíhající plesové sezóny, 
která se po dvouletém útlumu vrací v plné síle.

VRANOVICE-KELČICE„Život 
se nedá slovy dostatečně vyložit, 
jen žít.“ Tento citát prvního pre-
zidenta samostatného Českoslo-
venska T. G. Masaryka se objevil 
na pozvánce na 5. ročník Retro 
plesu v  Kelčicích, který se konal 
uplynulou sobotu 14. ledna v sále 
místní restaurace u Toma.
Akce s  „prezidentskou záštitou“ 
se shodou okolností konala v  den 
konání prvního kola aktuálních 
prezidentských voleb. Dorazila na 
ni řada lidí v  dobovém oblečení, 
které dalo vzpomenout na období 
první republiky. „Začínali jsme už 
před sedmi lety, tehdy jsme dělali 
retro-ples ve stylu devadesátých 
let. Ještě před covidem jsme zkusi-
li první republiku a na to jsme nyní 
navázali,“ objasnil hlavní organizá-
tor Ondřej Burda, který se zhostil 
i role DJ. Zároveň přiznal, že počí-
tal s vyšší účastí. 
„Před covidem tu vždy bývalo ko-
lem stovky platících, dnes je to asi 
polovina,“ srovnal Burda, jenž pra-
cuje při zabezpečování bezpečnosti 
na velkých akcích a zároveň působí 
u  místních dobrovolných hasičů. 
„Jsem rád, že se nám v obci podařilo 
obnovit tradici masopustu a zároveň 
se už těšíme na náš hasičský ples, 
který se tady bude konat 24. února,“ 
pozval všechny Ondřej Burda, který 
v  tu chvíli ještě nebyl přesvědčený, 
zda bude v  pořádání Retro plesu 
v příštích letech pokračovat. „Ještě si 
to rozmyslím,“ uzavřel.

EXKLUZIVNÍ reportáže

Martin ZAORAL a Michal SOBECKÝ

 Foto: Martin Zaoral 

FOTOGALERIE
klikni na

www.vecernikpv.cz

stačí zavolat na tel.:
608 960 042,

či napsat na email:
predplatne@
vecernikpv.cz
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pátek 20. 1. 19.30 Reprezentační Ples SŠDAM   
   Společenský dům    Společenský dům 
sobota 21. 1. 20.00 Myslivecký ples Malé Hradisko   sobota 21. 1. 20.00 Myslivecký ples Malé Hradisko   
   Kulturní dům Malé Hradisko   Kulturní dům Malé Hradisko
sobota 21. 1.  19.00 Art Econ maturitní ples sobota 21. 1.  19.00 Art Econ maturitní ples 
   Národní dům Prostějov   Národní dům Prostějov
sobota 21. 1. 19.00 Zahrádkářský ples    sobota 21. 1. 19.00 Zahrádkářský ples    
   Kulturní dům  Smržice   Kulturní dům  Smržice
sobota 21. 1. 19.00 Reprezentační ples 2023 Cyrilo  sobota 21. 1. 19.00 Reprezentační ples 2023 Cyrilo  
   metodějské gymnázium      metodějské gymnázium   
   Společenský dům Prostějov    Společenský dům Prostějov 
sobota 21. 1. 19.30 Hanácké bál Sokolovna sobota 21. 1. 19.30 Hanácké bál Sokolovna 
   Kostelec na Hané    Kostelec na Hané 
sobota 21.1. 20.00 Hasičský ples Dzbelsobota 21.1. 20.00 Hasičský ples Dzbel

KAM JÍT NA PLES?KAM JÍT NA PLES?
BYLI  JSME

U TOHO
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EXKLUZIVNÍ
rozhovor
pro Večerník
Marek
SONNEVEND

Jindy blokařsky tak neexcelujete. 
Jak se to seběhlo?
„Vždycky jsem si počkala na soupeřovo 
účko a podařilo se. (smích) Měly jsme od 
trenérů danou taktiku, že je potřeba víc 
bránit Sandru Skřivanovou. Tak jsem na ni 
číhala a několikrát mi vyšlo ji dobře zasta-
vit. Tolik bodových bloků v utkání ženské 
extraligy jsem asi ještě nikdy neměla.“

Co říct k  duelu, který se vyvíjel 
dost nahoru – dolů?
„Z naší strany mi to dlouho připadalo ta-
kové mrtvé. Nic nám moc nevycházelo, 
od servisu přes přihrávku a  útok až po 

obranu. Naopak Ostrava se docela ro-
zehrála, ve druhém setu byla jasně lepší, 
ten byl z naší strany hodně špatný. Ale 
zabojovaly jsme, zápas potom vrá-
tily na naši stranu a vyhrály.“

Od třetí sady šel váš tý-
mový výkon hodně naho-
ru, že?
„Ano. Konečně jsme se 
naplno probudily, po-
řádně zabraly a daly 
do toho víc emo-
cí, což předtím 
chybělo. Prá-
vě to vyheco-
vání nám po-
mohlo zlepšit 
výkon.“

Projevila 
se zpočátku únava po dlouhém cesto-
vání do Španělska a zpět?
„Asi trochu jo, poslední dny jsme měly 
docela náročné. Ale třeba já jsem se 

unavená ani moc 
necítila, spíš mi 
na hřišti chybě-
lo do poloviny 
zápasu víc těch 
p o z i t i v n í c h 
emocí. Jakmi-
le přišly, tak 
jsme utkání 
dovedly do ví-
tězné-

ho konce. Dost jasně, díky tomu máme 
důležité tři body do ligové tabulky.“

Jak by znělo hodnocení předcho-
zího střetnutí na Menorce?
„Tam to bylo hodně vyrovnané, každý 
set jsme se s  domácími těsně tahaly až 
do koncovek. A  bohužel jsme všechny 
tři ztratily. Ony měly výbornou obranu 
v  poli a  velice dobrou přihrávku, my 
jsme se hůř prosazovaly útokem, hrála se 
spousta dlouhých výměn, z nichž skoro 
všechny patřily jim. Škoda že jsme sou-

peřkám samy dost pomáhaly svými 
chybami, často zbytečnými.“

Žije ještě šance na po-
stup?
„Určitě ano. Věřím, že doma 
ve vlastní hale před naši-

mi fanoušky zahrajeme 
mnohem líp a  můžeme 

je porazit aspoň 3:1, 
což potřebujeme. Pak 

by záleželo na zlatém 
setu. Každopádně na 
Menorce tamní říkali, 
že ze strany jejich týmu 
šlo proti nám o nejlepší 
výkon sezóny. Pokud to 
tak opravdu bylo, tak 
bych řekla, že postupo-

vou naději rozhodně dál 
máme. Zabojujeme o ni.“

PROSTĚJOVPROSTĚJOV Posilu jako hrom získal Posilu jako hrom získal 
volejbalový klub VK Prostějov. Hráč-volejbalový klub VK Prostějov. Hráč-
ský kádr jeho ženského A-týmu vyztu-ský kádr jeho ženského A-týmu vyztu-
žila nejlepší blokařka ČR posledních žila nejlepší blokařka ČR posledních 
let Veronika Trnková let Veronika Trnková (na snímku)(na snímku), jež , jež 
na Hanou přestoupila z  italského Pi-na Hanou přestoupila z  italského Pi-
nerola a už podepsala smlouvu! Hrát nerola a už podepsala smlouvu! Hrát 
však zatím nemůže, nejdřív musí do-však zatím nemůže, nejdřív musí do-
léčit dlouhodobé zranění.léčit dlouhodobé zranění.

Marek SONNEVEND
„Předně chci říct, jak nesmírně jsem rád „Předně chci říct, jak nesmírně jsem rád 
a vážím si toho, že jsme získali opravdu a vážím si toho, že jsme získali opravdu 
špičkovou volejbalistku, dlouholetou špičkovou volejbalistku, dlouholetou 
českou reprezentantku a  v  předchozích českou reprezentantku a  v  předchozích 
letech jednoznačně nejkvalitnější blo-letech jednoznačně nejkvalitnější blo-
kařku naší země. Navíc nikoliv na hos-

tování, ale naplno na přestup. Až Verča tování, ale naplno na přestup. Až Verča 
vyřeší své zdravotní potíže, bude pro nás vyřeší své zdravotní potíže, bude pro nás 
ohromnou posilou,“ řekl kouč vékáčka ohromnou posilou,“ řekl kouč vékáčka 
Miroslav Čada.Miroslav Čada.
„Zároveň je samozřejmě potřeba říct, že „Zároveň je samozřejmě potřeba říct, že 
momentálně Veronika nemůže hrát kvů-momentálně Veronika nemůže hrát kvů-
li zranění, které se jí nedaří plně vyléčit li zranění, které se jí nedaří plně vyléčit 
od loňského léta. Už s námi zkoušela tré-od loňského léta. Už s námi zkoušela tré-
novat, ale problémy se vracejí. Proto se novat, ale problémy se vracejí. Proto se 
Verče snažíme maximálně pomoci v za-Verče snažíme maximálně pomoci v za-
jištění takového lékařského servisu, aby jištění takového lékařského servisu, aby 
se postupně dala naprosto do pořádku,“ se postupně dala naprosto do pořádku,“ 
upozornil Čada.upozornil Čada.
„Nijak na ni časově netlačíme, naopak „Nijak na ni časově netlačíme, naopak 
chceme trpělivě spolupracovat na správ-chceme trpělivě spolupracovat na správ-
ném léčení. A teprve až bude stoprocent-ném léčení. A teprve až bude stoprocent-
ně fit, tak nastoupí. Nikam nespěcháme, ně fit, tak nastoupí. Nikam nespěcháme, 
neboť s  výhledem do budoucna moc neboť s  výhledem do budoucna moc 
dobře víme, že nám Veronika může po-dobře víme, že nám Veronika může po-
moct skvělými výkony. Tak jako v minu-moct skvělými výkony. Tak jako v minu-
losti,“ zmínil Čada dřívější prostějovské losti,“ zmínil Čada dřívější prostějovské 
působení Trnkové mezi lety 2016 a 2018.působení Trnkové mezi lety 2016 a 2018.

Tehdy se sedmadvacetiletá (narozena Tehdy se sedmadvacetiletá (narozena 
13. října 1995 v Praze) a urostlá (výška 13. října 1995 v Praze) a urostlá (výška 
188 centimetrů) plejerka výrazně 188 centimetrů) plejerka výrazně 
podílela na zisku dvou mistrovských podílela na zisku dvou mistrovských 
titulů i  jednoho Českého poháru. titulů i  jednoho Českého poháru. 
„Věříme, že naše bývalá výborná spo-„Věříme, že naše bývalá výborná spo-
lupráce bude i  teď neméně kvalitně lupráce bude i  teď neméně kvalitně 
pokračovat,“ pravil zkušený trenér op-pokračovat,“ pravil zkušený trenér op-
timisticky.timisticky.
„Trnec“, jak je Trnková přezdívána, „Trnec“, jak je Trnková přezdívána, 
volejbalově vyrostla v  Olympu Praha, volejbalově vyrostla v  Olympu Praha, 
odkud roku 2015 zamířila do němec-odkud roku 2015 zamířila do němec-
kého Vf B Suhl Thüringen. Po tamní kého Vf B Suhl Thüringen. Po tamní 
jediné sezóně se vrátila do rodné země, jediné sezóně se vrátila do rodné země, 
kde postupně prošla Prostějovem, kde postupně prošla Prostějovem, 
Olomoucí (2018 až 2020) a Libercem Olomoucí (2018 až 2020) a Libercem 
(2020/21). Načež nabrala směr Itálie, (2020/21). Načež nabrala směr Itálie, 
kde rok strávila v Římě (2021/22), aby kde rok strávila v Římě (2021/22), aby 
následovalo zraněním zmařené angaž-následovalo zraněním zmařené angaž-
má v Pallavolo Pinerolo.má v Pallavolo Pinerolo.
Jak bude vypadat druhé působení Ve-Jak bude vypadat druhé působení Ve-
roniky ve VK?roniky ve VK?

PROSTĚJOV Oklepat se ze španělské 
ťafky a  v  české UNIQA extralize žen 
znovu najet na vítěznou vlnu. Takový 
úkol měly prostějovské volejbalistky 
před utkáním 21. kola nejvyšší soutě-
že ČR s Ostravou. A kromě druhé sady, 
která patřila protivnicím, jej příkladně 
splnily tím, že měly od poloviny duelu 
čím dál větší převahu.

Začátek byl vyrovnaný, skóre se neustále 
přelévalo ze strany na stranu. Domácí-

mu družstvu pomohla dvě esa Kateřiny 
Kvapilové (z 9:10 na 12:10), hostující-
mu zase dva vítězné bloky (z 13:11 na 
13:13). S přibývajícím časem Hanačky 
zkvalitnily přihrávku, obranu i  útok 
a  náporem získaly větší vedení 20:15. 
Což mělo pro zahajovací dějství klí-
čový význam, závěr proběhl poměrně 
v poklidu – 25:20 a 1:0.
Výběr TJ se výrazněji chytil zkraje 
druhé části únikem na 0:3. Náskok 
pak držel a ještě zvýšil, neboť častější

chybovost přeskočila k  prostějovské-
mu tý mu. Úplně se mu přestalo dařit, 
soupeřky toho využily, po pětibodové 
šňůře (z  5:8 na 5:13) měly hodně na-
vrch. Vékáčko se pak sice dostalo z nej-
horšího (9:14), ale na obrat proti velice 
dobré defenzivě Pommerových svěřen-
kyň svým dalším propadem nemělo – 
16:25 a 1:1.
Severomoravanky tlačily servisem, 
dostávaly obhájkyně titulu do pro-
blémů s příjmem a nabraly velkou

pohodu. Naopak Čadova ekipa se zle 
trápila, nicméně v  úvodu třetího dílu 
se jí povedlo nepohodu postupně 
překonat. A  od stavu 3:4 jí to rázem 
šlo náramně. Protože Simona Bajusz 
výborně podávala, celý mančaft ukáz-
kově bránil i  zakončoval, hlavně pře-
stal vyrábět nevynucené hrubky. Na 
sérii osmi získaných výměn za sebou 
(z  6:5 na 14:5) sice ostravská družina 
rychle odpověděla (15:9), leč později 
to ani trochu nestačilo - 25:13 a 2:1.
Na koni znovu seděly favoritky napros-
tou herní dominancí. Jenže v  nástupu 
do čtvrté periody se karta opět zcela 
obrátila (1:5), když kolektiv okolo pro-
duktivní Sandry Skřivanové nastarto-
val osvědčený recept v podobě ostrého 
podání. Tentokrát ovšem Jéssica Silva 
a  spol. bleskově zareagovaly nejprve 
dotažením na 5:6, vzápětí srovnáním 
na 7:7, následně obratem na 9:8 a 12:9. 
Od té chvíle už zůstaly Prostějovanky 
nahoře, aby suverénně dospěly k tříbo-
dovému triumfu – 25:16 a 3:1. (son)

 
JEDNIČKA VK
       VEČERNÍKUPODLE

Jak to vidí 
KAPITÁNKA

aneb názor
Simony BAJUSZ

V  aktuální sezóně se ženám VK Pro-
stějov doma nadmíru daří, až dosud 
prohrály ze třinácti soutěžních utkání 
2022/23 na vlastní palubovce jediný 
(Olomouc 2:3). Naopak venku je to 
horší, za poslední měsíc tam podlehly už 
čtyřikrát (KP Brno 2:3, Šelmy Brno 0:3, 
Liberec 1:3, Menorca 0:3).

1/4

Prostějov (son) Pomalu za dveřmi 
už je čtvrtfinále Českého poháru žen 
2022/20253, které se v aktuálním ročníku 
soutěže premiérově hraje na jediné vzá-
jemné střetnutí. Tedy nikoliv jako dosud 
obvykle na dva duely doma a venku. Vo-
lejbalistky VK Prostějov měly při prosin-
covém losování trochu smůlu tím, že jim 
osud nedopřál výhodu vlastního hřiště 
a naopak je poslal ven. Na druhou stranu 
však nenarazí na žádného papírově nejsil-
nějšího protivníka, když ve středu 25. led-
na od 17.00 hodin nastoupí na palubovce 
TJ Ostrava. „Je to samozřejmě nebezpeč-
ný soupeř, což jsme mohli vidět v první 
polovině dnešního utkání a hlavně ve dru-
hém setu. Přesto si myslím, že pokud bu-
deme hrát opravdu dobře, tak jednoznač-
ně máme na vítězství. Tak jako tentokrát 
od třetího setu,“ uvažoval kouč vékáčka 
Miroslav Čada po sobotním skolení Se-
veromoravanek 3:1. V případě triumfu by 
jeho tým postoupil do závěrečného tur-
naje Final Four, jenž proběhne 15. a 16. 
února na dosud neurčeném místě. Čtvrt-
finále Českého poháru přitom otevře už 
21. ledna jihomoravské derby Královo 
Pole – Šelmy Brno, zbylé dvě dvojice tvoří 
Olymp Praha – Dukla Liberec a UP Olo-
mouc – Sokol Šternberk (oboje 25. 1.).

Prostějov (son) – Nadále přikované 
k poslednímu místu druholigové skupiny 
C zůstávají volejbalistky TJ OP Prostějov. 
V 10. dvoukole třetí nejvyšší soutěže žen 
ČR 2022/23, jež po měsíční pauze ote-
vřelo druhou polovinu zápasového pro-
gramu, totiž dvakrát podlehly Kroměříži. 
Svěřenkyně trenéra Ladislava Sypka sice 
v domácím prostředí letní haly u velodro-
mu dobře vstoupily do úvodního sobot-
ního střetnutí, ale po zisku prvního setu 
neudržely příznivý průběh. Klíčová byla 
nejtěsnější ztráta druhého dějství, načež 
ve zbytku duelu již měly navrch soupeřky, 
celkově 1:3 (21, -23, -21, -20). Odveta se 
vyvíjela i dopadla velmi podobně. Ópéč-
ko znovu slibně začalo a vedlo 1:0 na sady, 
aby posléze nastal kompletní výsledkový 
obrat ve prospěch zlepšujícího se pro-
tivníka. Rovněž napodruhé tak zvítězil 
kroměřížský celek, tentokrát poměrem 
1:3 (21, -19, -19, -18). V sobotu 21. ledna 
zajíždí desáté TJ OP na palubovku osmé-
ho Juliánova.
2. liga žen ČR, skupina B 2022/23 – 
pořadí po 20. kole: 1. Opava 55, 2. Bílo-
vec 40, 3. Ostrava B 39, 4. Kroměříž 35, 5. 
Frýdek-Místek B 30, 6. Nový Jičín 26, 7. 
Ostrava C 23, 8. Juliánov 23, 9. Vsetín 13, 
10. OP Prostějov 10.

RYCHLÝ
NÍK
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komu se daøil
o

a komu ne

MIROSLAV ÈADA

„Jsme velice rádi za vítězství a tři získané body 
do extraligové tabulky, kde jsme poslední do-
bou ztráceli náskok na české soupeře. Proto 
by jakákoliv další ztráta byla nepříjemná, navíc 
doma. Ale holky se s  tím kromě špatného 
druhého setu úspěšně popasovaly, od třetího 
šel náš výkon už nahoru. Celkově jsme byli 
o něco lepší na přihrávce i v útoku, s výsledkem 
spokojenost. Byť jsme ještě pořád dělali dost 
chyb, zejména v některých úsecích zápasu.“

ZDENÌK POMMER

„Bylo to utkání s oboustranně mnoha chybami 
na můj vkus. My jsme těch prostějovských 
dostatečně nevyužili a  byli nedůrazní vyjma 
druhého setu, kdy se nám podařilo soupeře 
víc zatlačit. Což jsme pak chtěli dál udržet, ale 
přišly hodně hloupé chyby a  po nich často 
bodové série domácích. Tohle i  zmíněný 
nedůraz musíme zlepšit do příštích zápasů. 
A každopádně se těšíme na vzájemný souboj 
Českéhopoháruunás“

NA 
Bodový vývoj – první set: 0:1, 2:1, 
4:4, 6:4, 6:6, 7:8, 9:8, 9:10, 12:10, 13:13, 
15:13, 17:14, 20:15, 20:17, 23:17, 23:20, 
25:20. Druhý set: 0:3, 2:3, 3:6, 4:8, 5:13, 
6:14, 9:14, 10:15, 10:18, 12:18, 14:20, 
14:22, 16:23, 16:25. Třetí set: 1:0, 1:2, 
3:4, 6:4, 14:5, 14:7, 15:9, 16:10, 20:10, 
22:11, 22:13, 25:13. Čtvrtý set: 1:1, 
1:5, 2:6, 5:6, 7:7, 9:8, 12:9, 12:11, 16:11, 
16:13, 20:14, 21:16, 25:16.

33 11

Faltínová 11, Kvapilová 9, Silva 18, 

PROSTĚJOV Nečekanou blokařskou hrdinku našly prostějovské 
ženy v sobotním extraligovém souboji s ostravskými volejbalist-
kami. Hned čtyřikrát skórovala obranou na síti smečařka Pavla 
Meidlová, k tomu přidala velice dobrou přihrávku (úspěšnost 54 
procent) a celkově jedenáct svých dosažených bodů. Po vítězství 
3:1 jsme se třiadvacetileté klubové odchovankyně zeptali i na 
probíhající sérii evropského Challenge Cupu proti Menorce.

3 0

Volejbalistky v Evropě ještě nic
nevzdávají!

SONNEVEND

ství i otočení celého dvojzápasu. S pomocí našich 
skvělých fandů,“ zdůraznil ostřílený kormidelník.
Dosáhne jeho sportovní ansámbl cenného 
mezinárodního počinu?

Marek SONNEVEND

zjistili jsme

ZAUJALO NÁS OBRAZEM

 Foto: CEV
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plesová sezóna plesová sezóna IIII&
DUBANY Velkou událostí byl 
v  sobotu školní ples v  Dubanech. 
Místní sokolovna byla narvaná 
k prasknutí. Ples byl totiž nejen pří-
ležitostí se potkat se známými nebo 
si zatancovat, popít či to vše dohro-
mady. Hlavním bodem programu 
bylo pomalé loučení deváťáků se 
základní školní docházkou. A bylo 
velkolepé.
Na plese totiž nechybělo předtančení. 
Ani taneční kreace právě žáků deváté 
třídy ze ZŠ Vrbátky. Zaujal především 
tanec ala Waka waka. Ti, co se zapojili, 

se dočkali velkého potlesku. „Po koro-
navirvých letech, kdy jsme to měli loni 
hodně omezené, je to prostě skvělé. Na-
víc ta naše devítka teď, to jsou fakt moc 
fajn děcka. A opravdu si to užívají, oni 
i my,“ usmíval se ředitel základní školy 
Michal Zapletal.
Do organizování akce se zapojila 
škola, klub přátel školy, také rodiče. 
a  sami žáci. Akce nalákala spoustu 
lidí, taneční parket byl často naplněn 
k  prasknutí. Stejně tak bar a „peklo“, 
které nabídlo třeba řízek s  brambo-
rovým salátem. Plný byl ovšem také 

stůl určený pro odměny do tomboly. 
A často ne ledasjaké. „Máme zde dva 
mobilní telefony, jeden za devět a dru-
hý za sedm a  půl tisíce. A  jak vidíte 
sám, tak tombola je opravdu velmi 
bohatá. Všem sponzorům bych chtěl 
poděkovat. Zapojili se nejen rodiče 
žáků, místní podnikatelé, ale také 
naši dodavatelé. Myslím si, že se to po 
všech stránkách povedlo,“ konstatoval 
ředitel.

Tanečníci vypadali rovněž spokoje-
ně. Dobře se bavili, byl slyšet smích. 
A vidět nadšení, a  to u všech gene-
rací. Kamenem úrazu se ale u někte-
rých návštěvníků stalo štěstí. I když 
výher v  tombole nebylo málo, ně-
kteří účastníci jej zkrátka neměli. 
„Ples je fajn. Akorát jsem dala spous-
tu peněz za lístky do tomboly. A vy-
hrála jen jednu cenu,“ posteskla si 
s úsměvem matka absolventa školy.

FOTOGALERIE
klikni na

www.vecernikpv.cz

Dětský 
karneval

ve 
Sportcentru

PROSTĚJOV V sobotu 21. ledna 
odpoledne se mohou návštěvníci 
Sportcentra – DDM na Vápenici 
zúčastnit maškarního bálu. Ten 
proběhne od 15.00 do 17.00 ho-
din a v letošním roce bude v du-
chu Ledového království. 
Děti se tak společně s rodiči mohou 
těšit na tradiční moderovaný bál 
v  tělocvičně i  doprovodný program 
v  celé budově společně s  aktivitami 
hlavních postav filmové pohádky 
Elzy, Olafa, Kryštofa či Svena. Schá-
zet nebude chutné a zdravé občerst-
vení od Zdravomlsu Olomouc. Chy-
bět nebude ani foto koutek a maskám 
se meze nekladou. (jaf)
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OTASLAVICE K  tradiční čtve-
řici plesů se po třech letech vrací 
v  Otaslavicích. Tak jako bylo před 
covidem obvyklé, rozjel plesovou 
sezónu ples pořádaný místním 
Sokolem. V  sobotu se tak na spo-
lečenské události setkalo více než 
sto účastníků a start místní plesové 
sezóny proběhl na jedničku. Nejen 
místní občané se bavili od osmé ho-
diny večerní až do pozdní noci. 
Sál sokolovny se naplnil už krátce po 
osmé hodině a  návštěvníci se měli na 
co se těšit. K tanci jim hrála v průběhu 
celého večera skupina Naostro. Krátce 
před devátou hodinou přišlo na řadu vy-
stoupení mladých sokolů, kteří předved-
li svůj um v rámci atletiky a gymnastiky, 
jež zde pravidelně trénují. Následovalo 
předtančení a po půlnoci tradiční tom-
bola. „Sokolský ples u nás podle zvyku 
otevírá plesovou sezónu a ani letos tomu 
nebylo jinak. Jsme rádi, že jsme se mohli 
k tradici po třech letech vrátit, a pevně 
věřím, že si jej všichni návštěvníci užili,“ 

svěřil se starosta Sokola Pavel Skalický. 
Atmosféra byla tradičně velmi uvol-
něná a s přibývajícími hodinami se to 
projevilo i na parketu, kde se také po-
stupně zrychlovalo. Na parketu se tak 
vystřídaly všechny generace a  ples si 
náramně užily. „Na první ples, kte-

rým jsme rozjeli zase už normální 
sezónu, přišli tradiční hosté, které 
jsme rádi po delší odmlce viděli, 
ale i řada mladých. Ti tomu dodali 
novou energii. Poděkovat musím 
všem sponzorům, ale i účastníkům 
za skvělou atmosféru,“ doplnil Ska-

lický, který zároveň dodal, že tímto 
plesem práce pro Sokol v  letošním 
roce začala, a  co se týče plesové 
sezóny, tak už vše bude směřovat 
k  přípravě na další tři tradiční ple-
sy a  dětské šibřinky, jež by měly 
proběhnout do poloviny března.

   Společenský dům 

sobota 21. 1.  19.00 Art Econ maturitní ples 
   Národní dům Prostějov

   Kulturní dům  Smržice

   Kostelec na Hané 
sobota 21.1. 20.00 Hasičský ples Dzbel

BYLI  JSMEBYLI  JSME

U TOHOU TOHO

První vzájemné střetnutí mezi volejbalistkami 
Menorcy a prostějovským týmem na nádher-
ném ostrově v turistickém ráji bylo velice vy-
rovnané. Ovšem i tak patřily všechny tři sady 
domácímu družstvu, byť těsně 25:23, 25:23 
a 25:21. Proč to tak bylo? Hlavně z prostého 
důvodu, že kolektiv z jihu starého kontinen-
tu drtivou většinu času pořád vedl, zatímco 
hostující mančaft neustále jen dotahoval. Leč 
příčin bylo samozřejmě víc.
„V podstatě se potvrdilo, co jsme od zápasu 
očekávali. Že soupeř má hodně zkušený 
kádr, vynikající obranu v poli a je dost volej-
balový. Tím pádem se proti němu velmi slo-
žitě boduje útokem, což jsme častokrát pocí-
tili na vlastní kůži. Hrála se spousta dlouhých 
výměn a  skoro všechny jsme ztratili. Právě 
v tomhle jsem viděl klíčovou věc celého utká-
ní,“ pustil se kouč vékáčka Miroslav Čada do 
rozboru méně povedené bitvy.
Dalším stěžejním prvkem určitě byly jednodu-
ché hrubky i nepřesnosti. „Je pravda, že jsme 
dost často chybovali v  situacích, které nebyly 
zase tolik těžké, a  chybovat bychom při nich 

v takové míře rozhodně neměli. Na mysli mám 
zejména zbytečné nedorazy v mezihře, kterými 
jsme domácím opakovaně odevzdávali lehčí 
balóny, nebo zkažená podání za důležitých sta-
vů. Několikrát jsme dotahovali nebo vyrovnali, 
tím se konečně dostávali nahoru. A v tu chvíli 
přišel pokažený servis,“ všiml si Čada.
Nejen proto se během pozdně večerního sou-
boje až nezvykle často rozčiloval. „Jednak mě 
mrzely ty laciné chyby, a  navíc jsem holkám 
vytýkal nedodržování stanovené taktiky. Při 
předzápasové přípravě jsme se domluvili, jak 
budeme bránit soupeřovo zakončení, přede-
vším prvním sledem. A na hřišti to pak vypa-
dalo hlavně zpočátku i místy později zcela jinak, 
tak jsem na to děvčata důrazněji upozorňoval,“ 
vysvětlil trenérský bard své zvýšené emoce.
Ani ty ale nepomohly, moravská parta se z daleké 
výpravy vrátila s nepořízenou v podobě nejhorší-
ho možného rezultátu. „Ačkoliv utkání bylo oprav-
du vyrovnané, tak jsme nezvládli ani těsné koncov-
ky. A tím pádem je vítězství Avarcy zasloužené, což 
musíme uznat. Náš výkon prostě nebyl natolik 
dobrý, abychom proti tak kvalitnímu družstvu 
napoprvé uspěli,“ nehledal Čada žádné výmluvy.

V ODVETÌ VYHRÁT ASPOÒ
 3:1, POTÉ ZÍSKAT I ZLATÝ SET

Druhý a  rozhodující vzájemný mač mezi 
oběma zápolícími soubory z  různých koutů 
Evropy je na programu ve středu 18. ledna 
od 17.00 hodin v  Národním sportovním 

centru Prostějov. Výhoda domácího pro-
středí tudíž bude tentokrát na straně VK, které 
nemusí zdlouhavě cestovat, zvykat si na cizí 
prostředí i úplně jinou halu a čelit bouřlivým 
fanouškům svého soka. Toto vše teď bude po-
máhat úřadujícím mistryním ČR.
Nejen proto nepřestává prostějovský tábor 
ani v nejmenším věřit v trvající postupovou 
šanci. „Sice jsme podlehli 0:3, ale určitě nic 
nebalíme ani nevzdáváme. Naopak se chce-
me o  účast ve čtvrtfinále Challenge Cupu 
ještě maximálně poprat, jakkoliv to bude ná-
ročné. Jsem přesvědčený, že mezi námi a Me-
norcou není žádný nepřekonatelný rozdíl ve 
výkonnosti, což chceme doma ukázat,“ ujistil 
Miroslav Čada o víře v obrat série.
Navzdory nepříznivé výchozí pozici spočí-
vá mírná výhoda hanácké družiny v tom, že 

k  uchování naděje na proniknutí do elitní 
osmičky Vyzývacího poháru jí v odvetě stačí 
zvítězit i 3:1. Neboť tento výsledek se v počí-
tání na evropské klubové scéně rovná skóre 
3:0. Pokud tedy vékáčko na své palubovce 
vyhraje ve třech či čtyřech sadách, zajistí si 
rozhodující zlatý set (dodatečný tiebreak do 
patnácti bodů). A jakmile by ukořistilo i ten, 
propukla by obří euforie.
Na druhou stranu Avarce pochopitelně stačí 
k radosti i porážka 2:3, nemluvě o jakémkoliv 
jejím triumfu. „Přes veškerý respekt ke kvalitní-
mu soupeři si myslím, že nejvíc důležitý ze všeho 
bude náš vlastní výkon. V prvním utkání venku 
jsme z  různých důvodů nezahráli zdaleka tak 
dobře, jak jsme schopní a jak umíme. Jestli naši 
hru v odvetném souboji zlepšíme a podáme sku-
tečně dobrý výkon, tak můžeme bojovat o vítěz-

PROSTĚJOV Posilu jako hrom získal 
volejbalový klub VK Prostějov. Hráč-
ský kádr jeho ženského A-týmu vyztu-
žila nejlepší blokařka ČR posledních 
let Veronika Trnková (na snímku), jež 
na Hanou přestoupila z  italského Pi-
nerola a už podepsala smlouvu! Hrát 
však zatím nemůže, nejdřív musí do-
léčit dlouhodobé zranění.

„Předně chci říct, jak nesmírně jsem rád 
a vážím si toho, že jsme získali opravdu 
špičkovou volejbalistku, dlouholetou 
českou reprezentantku a  v  předchozích 
letech jednoznačně nejkvalitnější blo-

tování, ale naplno na přestup. Až Verča 
vyřeší své zdravotní potíže, bude pro nás 
ohromnou posilou,“ řekl kouč vékáčka 
Miroslav Čada.
„Zároveň je samozřejmě potřeba říct, že 
momentálně Veronika nemůže hrát kvů-
li zranění, které se jí nedaří plně vyléčit 
od loňského léta. Už s námi zkoušela tré-
novat, ale problémy se vracejí. Proto se 
Verče snažíme maximálně pomoci v za-
jištění takového lékařského servisu, aby 
se postupně dala naprosto do pořádku,“ 
upozornil Čada.
„Nijak na ni časově netlačíme, naopak 
chceme trpělivě spolupracovat na správ-
ném léčení. A teprve až bude stoprocent-
ně fit, tak nastoupí. Nikam nespěcháme, 
neboť s  výhledem do budoucna moc 
dobře víme, že nám Veronika může po-
moct skvělými výkony. Tak jako v minu-
losti,“ zmínil Čada dřívější prostějovské 
působení Trnkové mezi lety 2016 a 2018.

Tehdy se sedmadvacetiletá (narozena 
13. října 1995 v Praze) a urostlá (výška 
188 centimetrů) plejerka výrazně 
podílela na zisku dvou mistrovských 
titulů i  jednoho Českého poháru. 
„Věříme, že naše bývalá výborná spo-
lupráce bude i  teď neméně kvalitně 
pokračovat,“ pravil zkušený trenér op-
timisticky.
„Trnec“, jak je Trnková přezdívána, 
volejbalově vyrostla v  Olympu Praha, 
odkud roku 2015 zamířila do němec-
kého Vf B Suhl Thüringen. Po tamní 
jediné sezóně se vrátila do rodné země, 
kde postupně prošla Prostějovem, 
Olomoucí (2018 až 2020) a Libercem 
(2020/21). Načež nabrala směr Itálie, 
kde rok strávila v Římě (2021/22), aby 
následovalo zraněním zmařené angaž-
má v Pallavolo Pinerolo.
Jak bude vypadat druhé působení Ve-
roniky ve VK?

 
RAQUEL LÖFF

JEDNIČKAJEDNIČKA VKVK
       VEČERNÍKU       VEČERNÍKUPODLEPODLE

Tentokrát nebyla žádná z prostějovských volejbalistek v součtu 
dvou soutěžních duelů minulého týdne výkonnostně odskočená 
nahoru od svých parťaček. Ani trochu. Z velmi podobné úrovně 
herní produkce jsme nakonec vybrali brazilskou blokařku, která 
nezklamala při středeční porážce 0:3 na Menorce a odvedla vy-
soký standard během sobotního vítězství 3:1 nad Ostravou. 
Navíc v obou střetnutích se Raquel postupně zlepšovala.

Jak to vidí Jak to vidí 
KAPITÁNKAKAPITÁNKA
„Ze začátku to proti Ostravě asi nebyl úplně pohledný volejbal. Hlavně ve druhém setu jsme dělaly 
strašně moc až dětinských chyb při balónech zadarmo i jinak. Ale je moc důležité, že jsme nepřestaly 
bojovat, vzchopily se, nesložily zbraně. A postupně jsme se nastartovaly lepším volejbalem, který 
se blížil tomu, co chceme hrát. Náš výkon šel od třetího setu nahoru a díky tomu máme důležité 
tříbodové vítězství. Pokud se vrátím k předchozímu utkání na Menorce, byl to tam vyrovnaný boj. 
Bohužel jsme chybovaly podobným způsobem jako s Ostravou, když nám to nešlo. Tedy zbytečně 
zkažené balóny v mezihře nebo pokažené servisy po dotažení náskoku soupeře, což se nám nesmí 
tolikrát stávat. Hlavně proto jsme prohrály 0:3, ačkoliv všechny sety byly těsné. Do odvety doma 
pevně věřím v naše výrazné zlepšení i postup ve zlatém setu.“
 Simona BAJUSZ, nahrávačka VK Prostějov

aneb názoraneb názor
Simony BAJUSZSimony BAJUSZ

Příchod známé blokařky Veroniky Trnko-
vé do VK Prostějov není žádným obřím 
překvapením ani šokující novinkou, ve vo-
lejbalových kuloárech mezi zasvěcenými se 
o něm už delší dobu vědělo. Jen trochu déle 
trvalo oficiální oznámení ze strany vékáčka 
kvůli stále nejistému zdravotnímu stavu 
posily.
Pokud by dlouholetá reprezentantka Čes-
ké republiky přestoupila do úspěšného 
hanáckého klubu z Itálie plně fit, byla by to 
opravdová bomba, neboť za poslední roky 
je plným právem považovaná za nejlepší 
tuzemskou střeďačku se schopnostmi vý-
borně bránit i útočit, skórovat každý zápas 
kvanta bodů.
Urostlá plejerka s přezdívkou „Trnec“ však 
není zdravotně v pořádku, a to už od loňské-
ho léta. Vinou zranění vynechala celý pro-
gram národního výběru ČR s několika vr-
choly včetně mistrovství světa, trable navíc 
nepominuly ani potom a Verču pronásledu-
jí vlastně až doteď. Nedaří se je plně vyléčit, 
což znamená dost nepříjemnou situaci.
Samozřejmě v první řadě pro samu Trnko-

vou, ale též pro jejího dosavadního zaměst-
navatele Pallavolo Pinerolo, se kterým ne-
dávno ukončila smlouvu trvající teprve půl 
roku. A podepsala novou v Prostějově, což 
za dané situace jistě způsobí alespoň mírné 
pozdvižení. Zraněnou hráčku s  nejasnou 
prognózou totiž bere málokdo.
Vedení VK tím ale nic zásadního neriskuje. 
Jestliže se Veronika nedá ani v dlouhodoběj-
ším časovém horizontu do pořádku, spolu-
práce prostě nezačne a cesty obou stran se 
opět rozejdou. Pokud ovšem – dřív nebo 
později – bude plně k dispozici, trefí obháj-
ce mistrovského titulu opravdový jackpot. 
Trnková ve své obvyklé formě by mu totiž 
dodala další velkou herní sílu navíc.
Třeba již pro letošní extraligové play-off, 
nebo i do příštího ročníku. A kvalita celého 
týmu by s ní v sestavě zase znatelně vzrostla. 
Tudíž platí, že tento risk může být ohrom-
ný zisk! Proto úřadující mistr intenzivně 
pomáhá se zajištěním co nejlepšího lékař-
ského servisu pro svou cennou akvizici. No 
a  navíc se snaží dotáhnout do konce pří-
chod šikovné smečařky ze Slovenska...

Marek 
Sonnevend

POHLED OKEM VOLEJBALOVÉHO SAKA

Navzdory porážce 0:3 ve Španělsku Prostějov stále 
věří v postup mezi nejlepší okteto Vyzývacího poháru 

PROSTĚJOV Úvodní duel osmifinále evropského CEV Challenge 
Cupu žen 2022/2023 sice volejbalistky VK Prostějov nezvládly, 
když na půdě španělského celku Avarca de Menorca neuhrály 
ani set. Což ale vzdor nepříznivému výsledku zdaleka není úplná 
konečná, naopak. Hanačky chtějí i ze zapeklité situace vybruslit 
a v odvetě na vlastním hřišti ještě zabojovat o postup!
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HODNOTÍME 
HRÁÈKY

komu se daøil
o

komu se daøil
o

a komu nea komu ne

V této rubrice dáváme po každém soutěžním utkání všem ženám VK 
Prostějov hodnocení za jejich předvedené výkony. Nejlepší známka je

10 (excelentní výkon) a nejhorší 1 (tragický výkon).

ZÁPAS MENORCA – PROSTÌJOV

ZÁPAS PROSTÌJOV – OSTRAVA

3 1

MENORCA, PROSTĚJOV Konečný 
výs    ledek sice vypadá jasně, ale úvodní 
zápas osmifinále evropského CEV Cha-
llenge Cupu žen 2022/2023 byl hodně 
vyrovnaný. Menorca jej na vlastní pa-
lubovce ovládla tři nula na sady, neboť 
mnohem účinněji vytěžila svůj herní 
potenciál v porovnání s prostějovskými 
volejbalistkami. Těm se střetnutí nevy-
dařilo a v odvetě za týden tak budou do-
hánět citelné manko.

Marek SONNEVEND

I se zdravotně uschopněnou Klárou Faltí-
novou nastoupily Hanačky ve středečním 
večeru. A zpočátku těsně vedly, než za sta-
vu 4:5 vyrobily dvě útočné chyby a domá-
cí družstvo otočilo na 7:5. Vékáčko mělo 
problémy s jeho velice rychlou ofenzivou, 
proti níž nestíhalo stavět bloky, jeho ztráta 
rychle narostla - 10:6. Pak se hostující ple-
jerky zvedly a hned vyrovnaly (11:11), aby 
vzápětí dalšími hrubkami spadly do ještě 
většího výpadku - 15:11. Právě na zbyteč-
ná vlastní zaváhání doplatily v součtu zaha-
jovací části, když její zbytek už byl rovno-
cenný (19:18, 21:21). Leč v koncovce to 
těsně nestačilo – 25:23 a 1:0.
Ú od druhého dějst í padal podobně

s  výjimkou povedeného úseku ze 4:2  na 
5:7, během nějž prostějovský tým zkva-
litnil svůj výkon na potřebný level. Jinak 
se mu však vůbec nedařilo, navrch mělo 
španělské nadšení snoubené s větší herní 
jistotou. A  jakmile se vyslankyně VK ko-
nečně chytily (z 15:11 na 16:16, z 20:17 
na 20:20), vždy znovu následovaly nové 
nevynucené minely. Čehož soupeřky 
i prostřednictvím opětovně lépe zvládnu-
tého závěru využily – 25:23 a 2:0.
Hanácký kolektiv tak byl mínus dva sety, 
ačkoliv se zdálo, že po volejbalové strán-
ce rozhodně není horší. Doplácel ale na 
zmíněnou vysokou chybovost, kromě 
toho potřeboval spoustu pokusů na pře-
konávání v  poli skvěle čapající defenzivy 
Avarcy. Její hráčky působily mnohem 
uvolněnějším dojmem a zejména libero

Patricia Rodriguez Iglesias vybíralo oběta-
vými obrannými zákroky i extrémně těžké 
balóny, čímž opakovaně dávalo energii 
parťačkám aby z protiútoků bodovaly

hlavně bleskovými kombinacemi. Menor-
ca tak celou třetí periodu udržovala mírné 
vedení a dospěla k zaslouženému triumfu 
– 25:21 a 3:0 (son)

Bodový vývoj – první set: 2:3, 4:5, 7:5, 
10:6, 10:9, 11:11, 15:11, 15:13, 17:14, 
17:16, 19:16, 19:18, 21:19, 21:21, 23:21, 
25:23. Druhý set: 0:1, 2:1, 4:2, 4:4, 5:7, 
8:7, 10:8, 10:10, 13:10, 15:11, 15:14, 
16:16, 19:16, 20:17, 20:20, 22:20, 22:22, 
23:23, 25:23. Třetí set: 2:0, 2:2, 3:4, 6:4, 
10:8, 10:10, 12:12, 14:12, 17:16, 19:16, 
19:18, 21:18, 22:21, 25:21.

JOSEP LLORENS
„Jsme naprosto spokojeni. Náš tým podal velice dobrý a hlavně bojovný výkon, skvěle 
bránil v poli, kromě několika momentů neustále vedl a dotáhl utkání do vítězného 
konce. Za výsledek proti silnému soupeři jsme šťastní, ale ještě nás čeká odveta.“

MIROSLAV ÈADA
„Zápas se nám nepovedl. Dělali jsme moc chyb v  útoku, na podání a  především 
v mezihře, navíc v důležitých chvílích, kdy se tým zvedal. Také jsme se špatně prosa-
zovali proti výborné obraně domácích v poli, nedařilo se nám zakončením skládat 
balóny.“

NA 
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Volejbalistky v Evropě ještě nicVolejbalistky v Evropě ještě nic
nevzdávají!nevzdávají!
3 Maria Jofre libero

33 Patricia Rodriguez Iglesias libero
REALIZAÈNÍ TÝM 

 Josep Llorens
 Gaspar Roura

 Jacint Genestar

mediální partneři

PŮVODNÍ
zpravodajství
pro Večerník
Marek
SONNEVENDSONNEVEND

PROSTĚJOV Základní fáze UNIQA extra-
ligy žen ČR 2022/2023 napíše svou zápa-
sovou tečku 22. kolem v sobotu 21. ledna. 
Prostějovské volejbalistky nastoupí tento 
den od 17.00 hodin do prestižního derby 
na půdě UP Olomouc, tedy největších kraj-
ských rivalek.
Úpéčko před sezónou patřilo k největším papí-
rovým favoritům, ale tuto roli zatím příliš nena-
plňuje. V průběžné tabulce nejvyšší tuzemské 
soutěže je až páté se stejným ziskem jednatřiceti 
bodů jako šesté Šelmy Brno. A například VK má 
na kontě o plných jedenáct punktů víc.

Navzdory tomu, že první vzájemný duel aktu-
álního ročníku v hale Národního sportovního 
centra PV patřil 13. listopadu hostujícím svě-
řenkyním trenéra Martina Hrocha, jimž vékáč-
ko podlehlo těsně 2:3 po setech 22:25, 25:20, 
22:25, 27:25 a 8:15.
Olomoucké družstvo následně pokračovalo 
v kvalitních výkonech i příznivých výsledcích, 
ovšem od 10. prosince jako když utne. Dlouhou 
sérii porážek (Dnipro 0:3, Liberec 0:3, Ostrava 
0:3, KP Brno 0:3, Olymp Praha 1:3) přerušilo 
jediné vítězství ve Frýdku-Místku (3:1), navíc 
přišlo i vypadnutí z evropského CEV Cupu.

Naposledy při čtyřsetové prohře v české metro-
poli se dost protáčela sestava UP. Na nahrávce 
nastoupily Ana Galvao a  pak Veronika Tin-
klová, na bloku Viktoriia Mostsitska, Katarína 
Körmendyová a Ema Kneiflová, na smeči Lu-
cia Herdová, Adéla Borovcová (ta posléze i na 
účku), Zuzana Šepelová a  Aneta Weidentha-
lerová, na univerzálu zprvu Milana Rajlič a na 
liberu Tereza Slavíková a Denisa Kulová.
„Proti Olomouci to vždy bývají těžké, vyrovna-
né a logicky vyhecované zápasy, vždyť jde o der-
by dvou územně blízkých týmů. Momentálně 
jsme sice na tom postavením v lize o dost lépe 

a Olomouc poslední dobou často prohrávala, 
ale nic z toho nemusí hrát v nadcházejícím utká-
ní žádnou roli. Nesmíme si ani trochu myslet, že 
nás třeba tentokrát čeká něco snadnějšího. Prá-
vě naopak,“ varoval kouč Prostějova Miroslav 
Čada.
„Přesto chceme samozřejmě zvítězit a jít do nad-
stavby ze druhého místa. K čemuž budeme ur-
čitě potřebovat výborný výkon,“ ví Čada. (son)

ZAUJALO ZAUJALO NÁSNÁS

Už delší dobu se nová posila pros-
tějovských volejbalistek Veronika 
Trnková pohybuje blízko týmu 
žen VK, což s předstihem napo-
vídalo jejímu opětovnému pře-
stupu do hanáckého klubu. Ten 
už nastal, ovšem kvůli zranění se 
kvalitní blokařka zatím nemůže 
zapojit do zápasů. Proto strávila 
předchozí domácí mač vékáčka 
s Dniprem v hledišti mezi fanouš-
ky (viz přiložený snímek) a zatím 
poslední duel na vlastním hřišti 
proti Ostravě ve V.I.P. lóži.

„Trnec“ minule v hledišti,
následně ve „vipce“...

OBRAZEMOBRAZEM

Foto: Marek Sonnevend



Nový rok zahájíme tradičně, a to rozhovo-
rem s Annou Hanákovou ze studia Cesta 
změny – Salon Charme v  Melantrichově 
ulici, která je mistr Reiki, věnuje se nume-
rologii, ale propojuje ji i s dalšími naukami, 
jako je výklad karet, práce s čakrami a jejich 
harmonizací, práce s energiemi, věnuje se 
poradenství a  vzdělávání v  oblasti život-
ního stylu, rozvoji osobnosti, vztahům 
a mnohému dalšímu. V novoročním inter-
view pro speciální Servis (nejen( pro ženy
PROSTĚJOVSKÉHO Večerníku se tra-
dičně zaměříme na numerologickou před-
pověď a na to, co nás čeká…

 O čem bude rok 2023 z pohledu 
numerologie? 
„Na letošek můžeme nahlédnout minimál-
ně z  několika aspektů. Rozdělíme-li 2023 
na 20 a  23 pak 20, která se ještě dlouho 

nebude měnit, je energií proměnlivou ve 
vztazích a závislostech, oproti číslu 23 = 5, 
kde číslo 5 nám dává možnost změny, a to
5 základními směry pentagramu, kde vrchol 
ukazuje k Jupiteru. Číslo 5 je číslem dobro-
družství a vnitřní svobodomyslnosti. Tady 
nám to některým zkomplikuje celkový sou-
čet roku 2023 = 7. Číslo 7 je číslo mystické 
hloubky poznání nového s propojením na 
minulostní zkušenosti.“

 A  z  pohledu čínského aspektu 
vodního zajíce, do kterého se v  únoru 
dostaneme?
„Vodní zajíc (dřívější název kočka) přináší 
v  roce 2023 naději, jeho příchod uvítáme 
9. 2. 2023 = 18 = 9, což je výsledná energie 
pravdy. Ve starém zákoně je 9 označována 
za dovršení osudu. V Číně je zajíc symbo-
lem dlouhověkosti, trpělivosti i  prosperity. 
Z  těchto důvodů lze doufat ve zmírnění 

napětí a agrese, ovšem s podmínkou vlast-
ního přičinění. Vodní aspekt nemá potřebu 
dravosti a soutěživosti.“

 Poslední roky byly ve znamení 
různých „krizí“. Čeká nás nějaká další 
krize? 
„Dít se toho bude mnoho, vše je o  lidech 
a  o  tom, jakým směrem se dají a  k  čemu 
sami svolí a kam se přidají. Od toho se bude 
vše v budoucnu odvíjet. Je třeba číst mezi 
řádky. Od toho se budou odvíjet i  násle-
dující roky. Co se týče jednotlivců, tak rok 
2023 nebude pro mnoho lidí jednoduchým 
v rámci odpuštění, mnozí budou neustále ve 
střehu a stresu. Mnoho lidí bude řešit zdra-
votní stav a finance. Opětovné nabytí vnitřní 
rovnováhy nebude úplně jednoduché. Po-
kud na sobě budeme více pracovat, objeví 
se odpovědi na otázky a  ukáže se nejlepší 
možná cesta.“

 Je něco, na co si máme dávat ob-
zvláště velký pozor? 
„Ideálně na vlastní myšlenky a činy. Sedmič-
kový rok je totiž také mimo jiné prověrkou 
zdravotního stavu. Strachy a  stres nejsou 
dobrými rádci a zamotáme-li se do těchto 
energií, jen stěží z jejich labyrintu vycházíme 
jako vítězi. Dejme si dostatek času na důle-
žitá rozhodnutí i na odpočinek, a to zavčas, 
pokud možno.“

 Co dobrého nás čeká? 
„Po dlouhé době můžeme zvolna dělat nové 
plány do budoucna. Budou se hojit staré rány. 
V tomto roce je důležitá tolerance a opatrnost 
na vlastní slova. Rok vodního zajíce je zaměřen 
na sebepozorování, sebezdokonalování a osob-
ní rozvoj. Jediný vodní aspekt zvládá proměnu 
tekoucí vody, páry či ledu.“

 Máte pro nás nějaká doporučení? 
„Pouze na nás je rozhodnutí, jakou cestou se 

dáme. Pocity, které nosíme sami v sobě, jsou 
nepřenositelné a jen my sami díky vlastní-
mu rozhodnutí s nimi máme možnost pra-

covat. Neukazujme na druhé 
a začněme u sebe, to je to 

nejlepší, co můžeme 
pro sebe i své okolí 
uděl at. Přeji 
vám i  vašim blíz-
kým světlo v  duši 

po  celý rok 
 2023.“

 Je nám velkým potěšením 
 přivítat vás v novoročním 

 vydání seriálu PRO
 MĚNA IMAGE 

od PROSTĚ-
J O V S K É H O 
 Večerníku, ve 

kterém měníme 
nejen vizáž,  ale za-

hřejeme u srdíčka, zvyšujeme potřebné 
sebevědomí, děláme radost a snad vždy 
zažehneme jiskru v očích. Děje se tak již 
osmým rokem, co vám pomáháme za 
lepšími zítřky. Vždy nám šlo hlavně o to, 
aby každý, kdo projde proměnou, zjis-
til, jak málo stačí ke zdravému sebevě-
domí a mít se rád. Není ani tak důležité, 
jak a zda se vám čtenářům líbí konečný 
výsledek, protože to, jak se dotyčný cítí 
po své proměně, to je nejvíc, ten silný 
a nepopsatelný pocit a vnitřní prožitek 
pro dotyčného. Proměny v  takovém 
formátu nemají obdoby široko daleko, 
proto k nám jezdí i vítězové z Olomou-
ce, Vyškova, z Ostravy, z Prahy a mno-
ha dalších míst republiky, ale také ze 
Slovenska. A kdo zvítězil tentokrát? 
Novoroční PROMĚNU IMAGE zís-

kala dvacetiletá Adéla Kočová z  Přerova.
Mladičká vítězka pracuje jako grafič-
ka, studovala na škole ARTECON
v  Prostějově, takže jí naše krásné město 
není cizí. A proč se nám tato mladá slečna 
přihlásila? „Žijeme v těžké a rychlé době, 
nemám příliš času pro sebe, tak si to žádá 
nový přístup a s novým rokem i konečně 
změnu,“ zaznělo z  telefonu od Adély Kl-
čové. „O proměnách jsem vůbec nevěděla, 
navnadili mě až kolegové v práci. Televizi 
nesleduji a nikdy jsem žádnou proměnu 
kromě Večerníku neviděla, takže jsem na 
to moc zvědavá. Viděla jsem pouze tu vaši 
prosincovou, byla moc hezká, takže jsem 
si řekla, že ji taky vyzkouším,“ pokračova-
la naše sedmasedmdesátá výherkyně. 
A má se určitě na co těšit, stejně jako tomu 
bylo u  předchozích vítězů. Čeká ji profesi-
onální tým, včetně poradenství, nové zku-
šenosti a  zážitky, které se jí z  mysli jen tak 
nevytratí. Začneme výběrem brýlí, následně 
vyzkoušíme nové outfity, poté proběhne 
ošetření pleti i  líčení a  samotný vrchol tra-
dičně patří změně účesu. Vše proběhne pod 
pečlivým dohledem kamery a  fotoaparátu. 
Vraťme se ale ještě na chvíli k naší vítěz-
ce a přibližme si život novoroční vítězky 

seriálu PROMĚNA IMAGE. Adéla Kl-
čová Večernici na sebe prozradila, že má 
v plánu se brzy odstěhovat do Olomouce, 
ráda běhá a čte. „Zejména knížky v  rámci 
osobnostního rozvoje, nyní třeba o otužování 
Wim hoof. Dříve jsem se otužovala, pak byla 
pauza a teď se do toho postupně zase snažím 
dostat. Mezi moje oblíbené patří i  fantasy, 
jinak mám ráda i túry po Česku a Slovensku. 
V rámci péče o sebe to vypadá asi následov-
ně, čistím si pleť, používám krém, ale nelíčím 
se, používám jen řasenku a pak řasenku na 
obočí. Preferuji především sportovní styl ob-
lékání, takže nosím legíny, tenisky a mikinu 
nebo tričko. Z barev mám ráda černou, čer-
venou, modrou a nenosím žlutou a zelenou. 
Šaty a sukně vůbec nenosím, a to ani v létě, 
pouze když jdu na ples. Ke kadeřnici necho-
dím, stříhám se občas sama. Dříve jsem totiž 
nosila černou barvu a byl to celkem zásah do 
mých vlasů, takže od té doby si vlasy nebar-
vím a snažím se na ně být opatrná. Takže se 
trochu bojím toho, co bude v PROMĚNĚ 
IMAGE s  mými vlasy, ale jinak se těším,“ 
smála se Adéla. Obavy mít nemusí. Mladičká 
slečna je hezká sama o sobě, není třeba tedy 
razantních zásahů. Bude stačit podtrhnout 
její přirozenou krásu. 

A  jak to dopadne? To zjistíte již brzy 
na stránkách PROSTĚJOVSKÉHO 
Večerníku. Vše bude jako vždy dů-
kladně zdokumentováno a  v  rámci
fotogalerie zveřejněno taktéž na našem 
webu, kde se můžete těšit i na videore-
portáž z  NOVOROČNÍ PROMĚNY 
IMAGE. 

ODDECHOVÝ ÈAS 
Milé čtenářky 

a milí čtenáři,
vítám vás v novém roce. Pevně 
doufám, že ho prožijeme co 
nejvíce ve zdraví, ale i v pří-
tomnosti, srdečnosti, ra-
dosti, klidu a harmonii. 
Vítám vás také na tra-
diční tematické straně 
PROSTĚJOVSKÉHO 
Večerníku, která je již 
jedenáctým rokem 
věnována ženám, ale 
nejen jim. Témata 
jsou tady často 
neutrální, takže si 
počtou i muži. Dnes se 
prostřednictvím exkluzivního 
rozhovoru podíváme na nu-
merologickou předpověď pro 
rok 2023, nechybí představení 
adeptky novoročního dílu seriá-
lu PROMĚNA IMAGE, jako vždy si 
zacvičíme a také potěšíme naše 
chuťové pohárky prostřednic-
tvím receptu na něco dobrého.
Přeji vám vše dobré, krásné 
a vlídné dny.
  Vaše Aneta Křížová

Na našem zdraví se 
mnohdy podepíše 
práce, kterou v  ži-
votě vykonáváme. 
Ať už je to manuální zaměstnání, nebo 
práce v  obchodě, či v  kanceláři, každá 
z těchto prací má dopad na naše tělo. Pro-
to je potřeba zařadit do svého týdenního 
programu cvičení. Každý asi nemá čas 
cvičit denně, ovšem dvakrát za týden to 
snad nějak zvládne, aspoň na pár minut. 
Naše tělo to ocení. Zároveň si pomůže-
me od stresu a napětí. Pojďme tedy na to, 
dnes se zaměříme na kompletní posílení 
vnitřního stabilizačního systému za po-
moci míče…
1. Jako první je potřeba se vždy rozcvičit, 
je to základ a měl by předcházet úplně 
každému cvičení. Následně si pusťte 
nějakou oblíbenou hudbu, tentokrát 
však klidně pomalejší, a  můžeme začít. 
Lehneme si na podložku, opřeme jednu 
nohu o míč a druhou pokrčíme. Rame-
na leží na podložce a  ruce volně u  těla 
(viz. foto). Začneme dýchat, dech po-
stupuje směrem od břicha do žeber, kde 
máme pocit, že se žebra otevírají do širo-
ka, dech však nezastavujeme, ale postu-
puje stále směrem nahoru. Pak pomalu 
vydechneme.

2. Nyní zpevníme břicho, zvedneme 
pánev a zvedneme druhou nohu naho-
ru. Cvik je poměrně těžký. Vydržíme 
v  této pozici po dobu deseti sekund 
a  pak nohu vyměníme. Břicho máme 
po celou dobu zatnuté a vyvažujeme jím 
rovnováhu (viz. foto). Nezapomínáme 
dýchat. Pokud nezvládnete zvedat nohu 
nahoru, umístěte obě nohy nahoru a jen 
zvedejte pánev. Cvik opakujeme na kaž-
dou stranu pětkrát. Pokud nezvládnete 
plnou sérii cviků, tak nevadí. Tento cvik 
kompletně působí na vnitřní stabilizační 
systém, břicho, stehna a hýždě. 

3. V  dalším cviku si stoupneme před 
míč, položíme se na něj a přeručkujeme 
až do polohy, kdy jsou holeně na míči, 
záda jsou rovná a ruce pevné (viz. foto). 
Opět se rozdýcháme. Dech postupuje 
směrem od břicha do žeber, kde máme 
pocit, že se žebra otevírají do široka, 
dech však nezastavujeme, ale postupuje 
stále směrem nahoru. Pak pomalu vy-
dechneme.

4. Teď zatneme břicho, čímž se bude-
me snažit udržet rovnováhu a  budeme 
zvedat nohu nahoru, vydržíme takto po 
dobu deseti sekund a nohu vyměníme, 
takto pokračujeme celkem pětkrát na 
každou nohu (viz. foto). Cvik je opět 
těžší, takže uvidíte, kolikrát jej zvládnete. 
Cvičte dle svých možností. Ten, kdo ho 
zvládne, tak se může posunout rovnou 
na nárty, tedy tak, že holeně již budou 
nad zemí a opírají se jen nárty. Cvik je, 
stejně jako cvik uvedený výše, výborný 
na střed těla, tedy vnitřní stabilizační sys-
tém, břicho, stehna a hýždě.

Závěrem si nezapomeňte udělat stre-
čink, ať vás následně nic nebolí, a  za 
odměnu si zatleskejte!
 A já už se těším zase příště!

LX. LX. 
DÍLDÍL

CVIČENÍ
   PRO TĚLO 
   I DUŠI

Novoroèní PROMÌNA IMAGE hodlá  hodlá 

exkluzivní rozhovor

MOTT O
nejen na tento týden:
„Žijeme ve světě, kde 
je pohřeb důležitější 

než zemřelý, svatba je 
důležitější než láska, 

vzhled je důležitější než 
mysl… Žijeme v obalové 

kultuře, která pohrdá 
obsahem…“

Sir Anthony Hopkins
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zkrášlit vítìzku z Pøerova. Jedná se pøitomvítìzku z Pøerova. Jedná se pøitom

„Vždy je lepší, když je nějaká série pro-
her a rychle se přeruší. Člověk se v tom 
jinak babrá, je to jedna prohra za dru-
hou. A je to už těžké. Myslím si ale, že 
tým je charakterově i  hráčsky složený 
tak dobře, že bychom podle mě ne-
měli prohrávat více než dva tři zápasy 
v řadě.“

PROSTĚJOV Dva zápasy mají před se-
bou po polovině ledna hokejisté Prostějo-
va. V obou případech se jedná o venkovní 
utkání. Ve středu se Jestřábi předvedou 
v  Třebíči, v  sobotu naopak vyráží Pros-
tějov do Frýdku-Místku. Středeční zápas 
začne v 17.30 hodin, sobotní v 17 hodin.

Michal SOBECKÝ
Horácká Slavia Třebíč znovu zažívá pove-
denou sezónu. Už v té předchozí se dlouho 
prala o  první příčku. Nakonec ji Horáci 
neuhájili. V  aktuálním ročníku ale mohou 
navázat, mužstvo se trvale pohybuje v první 
trojici týmů. Po víkendu je mužstvo dokonce 
první. Spolu se Vsetínem má trvale nejlepší 
formu. V  posledních týdnech Třebíč pora-
zila Jihlavu, Vsetín i  Porubu, tedy všechny 

hlavní aspiranty na baráž. Třebíč má aktuálně 
nejlepší obranu, stejně jako oslabení a přesi-
lovky. Přispívají k tomu mnozí hráči Třebíče. 
Tým může vsadit třeba na body Martina 
Dočekala, který zažívá skvělou sezónu. Totéž 
platí o Ladislavu Bittnerovi, který patří nadá-
le mezi nejlepší střelce soutěže. Dobře jim 
sekundují Matěj Psota nebo zkušení hráči 
Michal Vodný a  Miroslav Holec. V  obraně 
pak vládne Lukáš Forman, a  především 
předsezónní posila Antonín Bořuta útočí do-
konce už na třicet kanadských bodů. Stálicí 
v bráně Horáků je Pavel Jekel.
Poměrně slušnou formu má také Frýdek-
-Místek. Tým, který se pohybuje okolo 
desátého místa. Rysi mají za sebou několik 
těžkých mačů. Vesměs je ale zvládli se ctí. 
Největší úspěch si tým připsal minulou 

středu, kdy Porubu vymazal poměrem 
4:0. Frýdek-Místek se i  díky těmto třem 
bodům dál bije reálně i o „šestku“, zatím-
co v  minulém ročníku se dočkal pouze 
předkola play-off. Celkově má tým solidní 
oslabení, zato nepříliš dobré přesilovky. 
V  zápasech oproti soupeřům často stří-
lí málo. Přesto je s  počtem vstřelených 
branek nad průměrem soutěže. Pokud se 
podíváme na kádr, zjistíme, že v  něm je 
hned několik zajímavých hráčů. Nejzkuše-
nějším je útočník Vladimír Svačina, který 
tu a  tam hraje i  za Třinec, nastřádal už 
stovky ligových zápasů. Dobré jméno už 
si i díky působení ve Frýdku-Místku udě-
lal i  produktivní Oskar Haas. Totéž platí 
o  Alanu Lyszczarczykovi, který ale neza-
žívá takové bodové hody jako v minulém 

ročníku. V týmu se mihl i bek Třince Jan 
Jaroměřský. A nově získal trejdem za Vlas-
timila Dostálka zlínského obránce Dani-
ela Gazdu. V  bráně zatím čarují Vojtěch 
Mokry a  Patrik Švančara, kteří dostávají 
prakticky stejný prostor a mají úspěšnost 
zákroků přes 93 procent.  (sob)

PROSTĚJOV Atraktivní podívanou 
nabídl sobotní program Chance ligy. 
Do Prostějova totiž přijel Přerov. Jes-
třábi se přitom nenacházeli v dobrém 
rozpoložení, předchozí dvě střetnutí 
totiž prohráli. Tentokrát ale bylo vše 
jinak. Zkraje zápasu se prosadil Hašek 
a  poté už Prostějov vedení nepustil. 
Hosté dotahovali marně, Zubři muse-
li skousnout těsnou porážku. Jestřábi 
z  posledních tří vzájemných zápasů 
vyhráli podruhé a zatím v sezóně vždy 
proti Přerovu bodovali.
Utkání začalo pro Jestřáby dobře. Už ve 2. 
minutě se po nahrávce Janduse netypicky 
bekhendem z  kruhu prosadil Petr Ha-
šek – 1:0. Ve 3. minutě to mohlo být 2:0, 
obrana hostů zapomněla na Bartka. Po-
stava zakročil. Prostějov dál střílel, kon-
krétně Vlach z první a Illéš po obtočení 
brány. V  8. minutě převahu Prostějova 
umocnila přesilovka. Ta se ale Jestřábům 
moc nepovedla, Postava nemusel řešit 
žádný výraznější problém. Naopak v 11. 
minutě Okál našel Doležala a Pavelka měl 
plné ruce, respektive plné betony práce. 
Přerov postupně srovnal hru, další velké 
šance ale dlouho nepředvedl. Naopak 
v  17. minutě zahrozil Veselý, brankář 
hostů byl připraven. Dále stříleli Hašek 
a Vlach, ve 20. minutě se před Postavou 
strhla pořádná mela. Ale hosté odolali.
Přerov začal druhou třetinu lépe. Doleža-
lovo nahození Pavelku pozlobilo, blízko 
branky byl Kratochvil. Přerov se poté ale 
znovu dostal pod tlak a  Postava musel 
řešit třeba dobrou střelu Maláka. Ve 29. 
minutě se Venkrbec dostal nehlídán před 
branku, na nahrávku ale čekal marně. Ná-
sledně zkoušeli střelecké štěstí Přerovští 
Jan Svoboda a po něm zejména Březina, 
který mohl ohrozit Pavelku nájezdem, 
bruslařský souboj ale zvládl lépe brankář. 
Prostějov byl přesto většinu zápasu lepší 

a  potvrdil to gólem ze 34. minuty, kdy 
nahození od modré přesně tečoval To-
máš Jiránek. Krátce nato jeli domácí dva 
na jednoho. Slanina se rozhodl pro klič-
kovanou a málem vyzrál na brankáře. Ve 
37. minutě naopak Přerov snížil. Tomáš 
Doležal najel do pásma, nic nevymýšlel 
a hned za modrou střílel tahem k tyči – 
2:1. V závěru třetiny  si hosté vyzkoušeli 
přesilovku, ta se jim ale hrubě nedařila.
Rozhodující gól přišel už ve 43. minu-
tě. Robin Staněk dostal puk na modrou 
čáru, odkud jej poslal do sítě – 3:1. Pře-
rov ale rychle snížil, když se na hranici 
kruhu vytočil od mantinelu Matouš Kra-
tochvil a  švihem zakončil – 3:2. V  51. 
minutě mohl po nahrávce zpoza brány 
vyrovnat Goiš, ovšem puk nezachytil. 
Hra potom upadla do průměru, žádný 
z  celků se nedostával do velkých šancí, 
moc hokejové krásy vidět nebylo. Ofen-
ziva se částečně probudila až na základě 
vyloučení. V 55. minutě šli do čtyř Pře-
rované. A měli co dělat, aby svou branku 
uhlídali. Dorážka Veselého a  zejména 
střela Buriana z  bezprostřední blízkosti 

brány pořádně zahrozily. Poté naopak 
měli namále Jestřábi, když v  přesilové 
hře Přerova nejprve střílel z  mezikruží 
Černý a po něm poslal puk do tyče Jan 
Svoboda. Dvě minuty před koncem šel 
Přerov do šesti. A  mohl se radovat po 
akci Březiny. Neproměnil ale ani on, ani 
na druhé straně Burian, zápas tak skon-
čil výsledkem 3:2 pro domácí. (sob)

Jak jste se zápasem spokojený? A jak 
s výsledkem?
„Spokojení s  výsledkem jsme. I  celkem 
s předvedenou hrou. Bylo to zodpovědné 
z obou stran a k nám se přiklonilo víc štěs-
tí. Byl to podle mě takový typický play-off 
hokej, který nás také čeká v závěru sezóny.“

Vstřelil jste gól na 3:2. Můžete 
popsat, jak padl?

Zlínští hráèi pøišli 
o èást platu

Prostějov (sob) – S rolí jednoho z favoritů 
soutěže šli do sezóny 2022/2023 hokejisté 
Zlína. Aby ne, tým teprve před aktuálním 
ročníkem spadl z  extraligy. Navíc se mu 
i o patro níž zprvu podařilo udržet velkou 
část kádru a ke všemu dokázalo mužstvo 
i nemálo posílit.
Plány se ale poté střetly s realitou. Zlín je na 
tom o poznání hůře, než jak se očekávalo. 
Tým se pohybuje až okolo desátého místa, 
minulý týden vypadl i z pozic pro předkolo 
play-off. Po porážce 0:4 se Slavií Praha, kdy 
přítomní hovořili o ostudném výkonu, při-
šel zásah vedení. To oznámilo, že hráčům 
pokrátilo o  40 procent platy. „Za dnešní 
výkon se omlouvám, nic horšího jsem ne-
viděl. Hráči přišli o 40 procent platu,“ uvedl 
na Twitter generální manažer Robert Ha-
mrla, který k týmu přišel teprve nedávno.
Zlín aktuálně prožívá největší krizi v  no-
vodobé historii klubu. Mužstvu se nedaří 
herně, ztrácí pozice, ale také hráče. Jen do 
Prostějova přišli Jakub Illéš a  Jan Bartko. 
Nedávno Berany opustily i  opory Libor 
Kašík a Valentin Claireaux.

RYCHLÝ
NÍK

3
„Už mám na tuto 

sezónu asi vystaráno.“

Výrok:

NEJ události 
Chance ligy

1. Slavia má 
parádní formu

2. Zlín trejdoval s Brnem

3. Svoboda 
za Pardubice øádí

Ovládnutí 
derby

Prostějov zápas s  Přerovem nejen 
vyhrál, ale přímo ovládl. Tým Aleše 
Tottera byl po většinu zápasu jasně 
lepší, soupeře přehrál i  přestřílel. 
Vyhrál zaslouženě.

Naopak utkání se sešívanými dopad-
lo bídně. Jak z pohledu předvedené 
hry – zejména kvůli chybám v obraně 
– tak výsledkově. Skóre 0:5 není nic 
na chlubení.

se Slavií

HOKEJOVÉ

Trojka vládla minulému týdnu. 
Jestřábi odehráli tři zápasy, sebra-
li tři body. A  jak Prostějovu, tak 
Litoměřicím dali po třech bran-
kách.

MICHAL

ZAUJALO NÁS

5
0

38. KOLO CHANCE LIGY

Branky:

Trenér

Trenér

33
22

(1:0, 1:1, 1:1)

3
5 Derby pro Jestøáby: od modré rozhodl Stanìk

Aleš Totter
„Po dvou prohrách jsme nebyli v lehké situaci. Přerov je fyzický tým. Po Slavii jsme si 
něco řekli v kabině, každý řekl, co měl na srdci. Mítink i další dny potom nám pomohly. 
Dnes to byl chvílemi nervózní zápas z obou stran, pak se střídaly dobré pasáže s horšími. 
Nám pomohl hned na začátku gól, kdy jsme šli do brány. Ve druhé třetině jsme měli 
spoustu šancí, ale když jsme se dostali na 2:0, hned jsme inkasovali. To samé za stavu 3:1. 
Byl to boj až do konce, přiklonilo se k nám štěstí. Oba brankáři byli výborní a dávali svým 
týmům šanci vyhrát. My byli o gól šťastnější. Byla tam spousta chyb, na kterých budeme 
muset zapracovat.“

Petr Doèkal
„Bylo to derby. Myslím si, že pro diváky atraktivní podívaná. Fanoušků bylo hodně, at-
mosféra parádní. Utkání z naší strany, tam jsme v první třetině nehráli ten hokej, který 
jsme si řekli, že hrát budeme. Díky výbornému výkonu Michala Postavy nám soupeř 
neodskočil na více gólů. Věděli jsme, že po nedobrých výsledcích z posledních zápasů 
soupeř do zápasu půjde. Ta očekávání první třetina splnila. Myslím si, že od druhé dva-
cetiminutovky jsme začali hrát ten styl, co chceme. Byli jsme aktivní, dostali jsme se do 
utkání. Měli jsme my i soupeř šance. Bohužel jsme nedali. Dostali jsme se na dostřel, ale 
na začátku třetí třetiny taky gól. Předtím jsme my nedali stoprocentní tutovky. Dokázali 
jsme se ale potom dostat do utkání. Potom to bylo o jednom gólu, zda ho dáme. Bylo 
tam tuším břevno, taky power-play. Bohužel to nevyšlo. Kluci by si měli uvědomit, že se 
hraje 60 minut, ne pouze dvě třetiny. A proti takovému soupeři. Moc děkujeme našim 
fanouškům, kteří celý zápas fandili. Budeme se snažit v našich výkonech zlepšovat.“
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uvolnili do Sokolova. Máme tedy osm 
beků a čekáme na čtrnáctého útočníka. 
Věřím, že se do konce ledna podaří ně-
koho sehnat, aby byl kádr hotový,“ řekl 
kouč. Vítek Benda odehrál za Prostějov 
27 zápasů (0+2), v některých byl zdra-
vým náhradníkem.
V dalším týdnu čekají Jestřáby – už bez 
Bendy – dvě utkání. Proti Třebíči a také 
s  Frýdkem-Místkem. „Třebíč je doma 
nejlepší tým. Rozhodnou speciální for-
mace, abychom se dostali přes střední 
pásmo a před gólmana,“ konstatoval Aleš 
Totter. Oproti tomu je Frýdek-Místek 
farmou Třince. „U  Frýdku-Místku zá-
leží na tom, koho pošlou z  Třince. Teď 
se tým po horším prosinci zvedá, pra-
videlně boduje. Bojuje o  šestku, bojuje 
o desítku. Teď už není slabých soupeřů,“ 
je si vědom Aleš Totter před vstupem do 
poslední čtvrtiny základní části sezóny.

vs.

„Hašan zatáhl puk do pásma. Já tam 
jen dojel. Dal mi to na modrou čáru. 
Já viděl, že máme před bránou Honzu 
Marunu a Jandym. Oni udělali tu hlavní 
práci, clonili brankáři. Já už to tam jen 
házel.“

Často branky nestřílíte. Budete 
gól, navíc vítězný proti Přerovu, nějak 
slavit?
„No, letos už mám druhý gól. Takže už 
mám na tuto sezónu asi vystaráno. Ale 
ne, nijak to neslavím. Jsem rád, že máme 
tři body. Tím to pro mě hasne.“

Je vypsaná nějaká pokuta, bude 
vás něco stát, že jste rozhodl derby?
„Tak já ukončím rozhovor, když mě 
chcete takto napráskat. (smích) Ale 
nic se nevypisovalo. Takže nic. Před 
zápasem se jinak vypisuje. Tak snad 
dobrý…“

Jak důležitá byla výhra po přede-
šlých dvou porážkách se Slavií a Lito-
měřicemi?

Výprask! 

 Foto: Michal Sobecký

Jestřábům se začátek týdne
nepovedl, závěr byl skvělý

Foto: Michal Sobecký

Robin Staněk mohl po druhém gólu slavit

pro Večerník 

Michal 
SOBECKÝ

EXKLUZIVNÍ
rozhovor

PROSTĚJOV Robin Staněk nestřílí mnoho branek, na ledě 
plní hlavně defenzivní úkoly. Když se však trefí, stojí to za to. 
Předvedl to i proti Přerovu. Ve třetí třetině dal hned zkraje hra-
cí části branku na 3:1 od modré čáry. A jak se ukázalo, byla to 
trefa vítězná. Pro hráče s číslem 65 to byl druhý gól v aktuál-
ním ročníku. Že pak je spíše sváteční střelec, už bere s jistou 
nadsázkou. Čtyřiatřicetiletý hráč byl ale zjevně po utkání po-
těšený hlavně výhrou. Derby s Přerovem byla totiž donedávna 
pro Jestřáby spíše plná porážek. Že tomu tak není teď, k tomu 
čerstvě přispěl i čtyřiatřicetiletý obránce.

stal do úniku Jandus, ale netrefil branku. Ve 49. 
minutě po kombinaci Kuldy, Žejdla a Všetečky 
opět musel zasahovat Pavelka. Ten ale kapi-
tuloval při dalším oslabení. Tomáš Šmerha si 
projel obranu, vyšachoval brankáře a zakončil 
do opuštěné brány. Necelou minutu nato pak 
upravili domácí na konečných 5:0, když doká-
zali obrat o puk obránce Prostějova, Křepelka 
následně pryž poslal do brány. Dobrou šanci 
měl ještě Ostřížek, jeho pokus lízl tyč. A v zá-
věru se blýskl pokusem o bekhendový blafák 
Szathmáry. Neuspěl, skóre tak zůstalo 5:0 pro 
Slavii. (sob)

Foto:hc-slavia.cz
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Mladí hokejisté České republiky do dvaceti let saha-
li na nedávném mistrovství světa této věkové kate-
gorie po zlatých medailích, nakonec získali stříbro. 
Krásný úspěch hodný obdivu, obrovské radosti a re-
spektu k těm, kdo jej vybojovali.
Rozhodně však není důvodem ke spokojenosti nad 
tím, kterak jde o výsledek skvěle fungujícího systé-
mu výchovy mládeže v našem ledním hokeji, potaž-
mo sportu obecně na území ČR. Ve skutečnosti je 
něco takového bohužel daleko od pravdy.
Klíčový posun na nejvyšší mezinárodní level totiž 
drtivá většina členů perfektně hrajícího národního 
týmu udělala v  zahraničí, převážně na poli zámoř-
ských juniorských soutěží. Přiznejme si, že nebýt 
toho, Češi by od cenných kovů asi opět zůstali dost 
daleko.
Krutě podfinancovanému sportovnímu prostředí 
v naší zemi totiž zoufale chybí peníze od státu, který 
dává dlouhodobě málo. Což se logicky promítá do 
nedostatečné profesionality práce i menšího zaujetí 
těch, kdo se v českém sportu pohybují spíš na bázi 
koníčku, nikoliv vrcholové činnosti.

Rozhodně přitom nelze svalovat vinu na lidi, že 
by o  sport neměli dostatečný zájem, nebo na něj 
dokonce zanevřeli. Navzdory devastujícím důsled-
kům dvouletých proticovidových zákazů, které 
nadělaly v pohybových aktivitách hroznou paseku.
Přesto se většina sportujících vrátila po zboření ko-
ronavirových závor ke svým oblíbeným činnostem 
zdravého charakteru, někteří se na ně třeba i nově 
vrhli. Ovšem jde také o to, s jakou podporou sesho-
ra a tedy na jaké úrovni je mohou vykonávat.
Stěžejní je vytvořit alespoň takové podmínky, aby 
si sportování mohli pohybumilovní čeští občané 
dlouhodobě vůbec dovolit, zvlášť s  ohledem na 
současnou ekonomickou krizi. A  v  nejvyšších pa-
trech nestrádala ani profi sféra včetně reprezentač-
ních složek.
Pohled na kvanta nadšenců všeho věku na různých 
akcích mnoha odvětví dokládá, že přes veškeré 
překážky sport o  svou základnu zatím nepřišel.
Ale bojím se, že přetrvávající těžká a  teď ještě
zhoršená realita vůkol nás žádné zlepšení nenabíd-
ne. Spíš naopak.

Fanouškovsky nejpopulárnějším prostějovským 
sportem rozhodně je lední hokej. Stačí sledovat di-
váckou návštěvnost na jednotlivé zápasy či celkovou 
početnost základny příznivců, jež výrazně převyšuje 
všechny ostatní včetně globálně rozšířeného fotbalu.
V mezinárodním měřítku však Jestřábi coby účastní-
ci až druhé nejvyšší tuzemské soutěže neznamenají 
(při vší úctě) de facto nic. Podobně jako fotbalové 
eskáčko rovněž nepatřící mezi absolutní českou klu-
bovou elitu.
Do evropské špičky náleží z místních sportovců jen 
vynikající jednotlivci v  některých individuálních 
odvětvích, například tenisu (TK Agrofert PV). Tý-
mově se mezi světovým topem pohybují parašutisté 
Dukly PV a raftaři Tomi-Remont PV v méně sledo-
vaných sportech.
Totéž platí pro aktuálně progresivní korfbalisty SK 
RG PV. A tak jedině volejbalistky VK Prostějov už 
patnáct let zviditelňují naše okresní město daleko 
za hranicemi ČR v opravdu masově provozovaném
kolektivním sportu. V tomto pevně drží prapor ce-
lého regionu.

PROSTĚJOV Další velmi důle-
žité střetnutí v  extralize dospě-
lých ČR 2022/23 čeká korfba-
listy SK RG Prostějov na konci 
tohoto týdne. Půjde o šlágr elit-
ní tuzemské soutěže, bitvu dvou 
vedoucích týmů tabulky a reprí-
zu finále minulého ročníku!
Ano, hanácká parta narazí v  rám-
ci 6. kola na KK Brno. Hraje se
v neděli 22. ledna od 17.00 hodin 
v  jihomoravské metropoli (hala 
Tatranu Bohunice), přičemž do-
mácí vedou průběžné pořadí se 
stejnou výsledkovou bilancí i  to-
tožným počtem šesti získaných 
bodů jako ergéčko.
To zvítězilo v prvním vzájemném 
duelu aktuální sezóny na vlastní 
palubovce 18:16 po velkém obratu 
nepříznivého vývoje během dru-
hého poločasu. Druhé za rivalem 
však zatím zůstává vinou horšího 
skóre, zatímco při bodové rovnosti 
na konci základní části rozhoduje 
právě vzájemná bilance.
Tudíž nadcházející bitva může 
mít zásadní význam. „Stejně jako 
loni postoupí vítěz dlouhodobé 
fáze přímo do Superfinále, zatím-

co druhý a  třetí celek budou hrát 
semifinálovou sérii na dva vítězné 
zápasy. Kdybychom teď v  Brně 
podlehli, už bychom na prvenství 
dosáhli jen těžko,“ upozornil tre-
nér SK RG Martin Uherka.
„Proto je naším cílem neprohrát, 
v  ideálním případě samozřejmě 
zvítězit. Dlouhodobě máme proti 
brněnskému soupeři velice pří-
znivou bilanci, daří se nám na něj 
a většinou ho porážíme. Ale jen to 
nám výsledkový úspěch nezaručí. 
Abychom bodovali, musíme po-
dat dobrý výkon a  hlavně víc tre-
fovat střely, dávat koše,“ zdůraznil 
Uherka před nedělním špílem. 

(son)

PROSTĚJOV Fotbalisté 1.SK 
Prostějov minulé pondělí poprvé 
vyrazili v  tomto roce společně 
do akce. Na tréninku se obje-
vily více než dvě desítky hráčů. 
A  kouč Pavel Šustr (na snímku) 
je nyní postupně cepuje na hřiš-
ti. Přes vánoční svátky měli hráči 
individuální plán, nyní už trénují 
společně, a  to zdaleka ne pouze 
fyzičku, jak ukázal první týden 
společné přípravy. Právě na jeho 
konci se Večerník zeptal lodivoda 
eskáčka na hodnocení hráčů, je-
jich přístup a připravenost. Před-
tím se mu před jeho zraky ode-
hrával tvrdý boj o  každý balón. 
Co měli tedy hráči (a  trenéři) za 
motivaci při hře?

Michal SOBECKÝ
Jak zatím hodnotíte úvod 

společné přípravy?
„Jak vždycky říkám, důležité je, aby 
kluci do procesu v klidu zase najeli. 
Aby se nám nikdo nezranil. Máme 
zde zatím drobnější věci, jako různé 
puchýře. To je asi nejdůležitější. Na 
nějaké větší hodnocení je zatím čas.“

V jaké kondici dorazili hráči 
na první trénink?
„Přestávka byla poměrně dlouhá. 
Záměrně jsme hráče nechali, 
aby si během odpočinku udělali 
individuální tréninkový plán. 
Měli jsme pak testování, které 
nebylo úplně ideální. Kdyby 
v  podstatě dopadlo velice 
dobře, tak jsou už hráči 
předpřipravení. A  pak 
máte šest týdnů, nechci 
říkat zbytečné práce, 
ale… Ty testy nicméně 
nebyly žádná paráda. 
O to více ale budeme 
pracovat.“

Zdálo 
se, že hráče 
čekalo po-
měrně dost 
běhání…
„Máme jedno-
fázové tréninky. 
Jedeme trochu 
jiný model 
 přípravy, drží-
me se světo-
vých trendů.“
(pousměje se)

 Co tedy mají aktuálně za
sebou? A  co je v  nejbližších 
dnech čeká?
„Je to takový rozjezdový týden. 
Jdeme do toho pomaličku a  smě-
řujeme vše k  soutěži. Najíždíme 
do toho, jsou tam objemové věci, 
velké hry. Teď bude specifický
týden, protože nás čekají dva zápa-
sy, tak tam trochu proces upraví-
me. Pak už neustále budeme zvy-
šovat intenzitu a nasměřujeme vše 
k zápasům.“

 Jak hodnotíte přístup a úro-
veň hry u hráčů na zkoušku?
„Přístup byl bez problémů. Kdyby 
nebyl, ti hráči tady už nejsou. Jedi-
ný Kuba Vyhlídal, který jako do-
rostenec působil v Lipové. Teď se 
vrátil a já mu jasně řekl, že má být 
pořádně nachystaný, aby zvládal 
tréninkové dávky. On přišel v kata-
strofálním stavu, tak jsem ho poslal 
za dva dny pryč. Až si uvědomí, jak 
fotbal má vypadat, můžeme spolu-
pracovat dál...“

 Zdálo se, že při hře mají hráči 
o motivaci navíc… O co se hrálo?
„My trenéři o  snídani. A  tuším, že 
i hráči, jistě to ale nevím.“

PROSTĚJOV Jeden z nejdéle sloužících hráčů v dresu Prostějova Lubomír Machynek se rozhodl ukončit svou profesi-
onální kariéru. V posledních dvou letech bojoval nejprve se zraněným kotníkem a následně kolenem 
V důsledku těchto nepříjemností toho za poslední dva roky příliš neodehrál a o návrat do profesionál-
ního kolotoče se už pokoušet nebude. Nově bude pracovat jako profesionální hasič a na fotbalových 
trávnících se na něj mohou těšit fanoušci v Lipové, kde bude nyní nastupovat.

Pro Lipovou se jedná o první potvrzenou posilu do jarních bojů. S 1.SK Prostějov klub začal úzce spolupracovat před letošní 
sezónou a prostor zde dostávala na podzim i řada nadějných mladíků, kteří k sobě budou nově mít posilu s řadou zkušeností. 
Otázkou ale bude, jak se Machynkovi podaří spojit hasičské služby s fotbalovou kariérou. A k tomu také ještě jedny příjemné 
povinnosti, a to ty rodičovské.
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Pavel Šustr: 
Exkluzivní rozhovor s koučem

prostějovských fotbalistů

stačí zavolat na tel.:
608 960 042,

či napsat na email:
predplatne@vecernikpv.cz

více na straně 21

PROSTĚJOV Velkou bitvu přinesl pon-
dělní zápas Prostějova s  Litoměřicemi. 
Utkání bylo dlouho vyrovnané, týmy se 
střídaly v  útočných výpadech – jak kom-
binacích, tak únicích. Diváci viděli řadu 
pěkných akcí, bohužel však také pět puků 
v  prostějovské bráně. Jestřábi v  koncov-
ce tak produktivní nebyli. A  museli před 
vlastními diváky brát prohru 3:5.
Začátek zápasu byl pro Prostějov nešťastný. 
V prvních minutách totiž byl Prostějov lepší, 
lépe bruslil a tlačil. Byla z toho ale pouze střela 
Jiránka a později snaha Bartka zakončit. První 
se ale prosadili hosté, když Jestřábi ve 4. minu-
tě propadli při rozehrávce a následné přečísle-
ní tři na dva zakončil z kruhu Filip Kuťák – 0:1. 
Hra se poté rychle přesouvala. Nejprve Svo-
boda s Procházkou tlačili na obranu, následně 
střílel Pěnčík. Následně mohl zakončovat Ko-
láček. V 10. minutě se ale prosadili domácí, Ji-
ránek poslal zadovku Romanu Vlachovi a ten 

vymetl šibenici – 1:1. Krátce poté mohl navýšit 
skóre Hašek, měnilo se ale na druhé straně. Po 
vyloučení Venkrbce totiž trefil prudkou ranou 
z kruhu Kuťák růžek brány – 1:2. Hned poté 
nahradil Němečka v bráně Pavelka. I v dalších 
minutách se přitom pořád něco dělo. Jestřábi 
v přesilové hře hrozili Jansou, Ostřížkem a prá-
vě Filip Jansa přesilovku ze svého oblíbeného 
místa na kruhu využil – 2:2. V závěru třetiny 
měl více ze hry Prostějov. Nejprve ukryl střelu 
Burian, v 19. minutě naznačil Vlach najetí za 
bránu, pak ale nabil střílejícímu Jakubu Illéšo-
vi – 3:2. Hned nato měli Jestřábi další velkou 
šanci, puk ale za Krále nezamířil.
Druhá třetina začala lépe pro hosty. Válek sice 
neproměnil, hned nato ale Litoměřice dlouhou 
nahrávkou po mantinelu přečíslily Prostějov 
a Jaroslav Kracík zblízka trefil přesně. Zajímavou 
možnost měl ve 27. minutě Hamšík, Maruna 
jej oslovil nahrávkou od tyčky. V rychlém sle-
du se pak hra přelévala ze strany na stranu, oba 

týmy si navíc tvořily šance. Ve 30. minutě šly Li-
toměřice do čtyř, paradoxně ale Jestřábi mohli 
inkasovat, když jim ujel Jícha. Kuťák pak ve 33. 
minutě málem zkompletoval hattrick. Kom-
binaci s Jíchou však nezakončil přesně. V dal-
ších minutách hrozili Jestřábi, Pěnčíkovu ránu 
musel Král vyrazit, dvakrát pokazil rozehrávku, 
nicméně následně střely dokázal pokrýt. Ve 36. 
minutě měl Bartko možnost poslat Jestřáby do 
vedení. Ale nepodařilo se. I  další minuty při-
nesly velké šance, a to na obou stranách. Ve 37. 
minutě Gajda neproměnil únik, v přesilové hře 
zase neuspěl Illéš.
Závěrečnou třetinu zahájil šancí Holý. Na le-
vém křídle se dostal ke střele, trefil však pouze 
brankáře. Ve 46. minutě měl dobrou možnost 
také Veselý. Ani z dorážky se ale neprosadil. Ve 
46. minutě šly Litoměřice do čtyř. Jako pře-
silovka Prostějova ale následné minuty moc 
nevypadaly. Hrálo se často nahoru – dolů. Vá-
lek se nejprve dostal do úniku. Nedal a stejně 
se dařilo na druhé straně Pěnčíkovi. Ani jeho 
akce nebyla z  těch přesilovkových, dokázal 
se totiž dostat přes soupeře a střílet ze slotu. 
Ve 49. minutě se diváci dočkali také bitky. Po 
Venkrbcově trápení brankáře přišla odplata 
a výsledkem byly tresty na obou stranách. Byla 
z toho přesilovka Prostějova. V dalších minu-
tách Illéš netrefil prázdnou bránu, chvíli nato 
mířil do brankáře Vlach. V 52. minutě viděli 

diváci vítězný gól, kombinace hostů sice při-
nesla obranou sraženou nahrávku, puk se ale 
dostal do cesty Ondřeje Procházky a ten trefil 
pod břevno – 3:4. O čtyři minuty později bylo 
definitivně rozhodnuto. Illéš nejprve nepro-
měnil dobrou příležitost, následně Procházka 
našel najíždějícího Koláčka, který nebyl dobře 
pokrytý, a z předbrankového prostoru překo-
nal Pavelku. V 57. minutě se Jansa za hru po 
odpískání nechal zbytečně vyloučit. Poslední 
minuta a čtvrt už byla ve znamení power-play 
Prostějova a  závěrečného tlaku. Nepřinesl 
však gól ani na jedné straně. (sob)

Pøestøelka pro Stadion: Jestøábi padli s Litomìøicemi

Jeho tým to předvedl minulý týden. Nej-
prve prohrál po přestřelce 3:5  s  Litomě-
řicemi, poté dokonce 0:5 se Slavií Praha. 
Ozvala se následně kritika od fanoušků. 
Poté ale přišlo derby a  Jestřábi odčinili 
porážky výhrou 3:2 nad Přerovem. „Hráči 
začali dělat detaily. Zkrátili jsme střídání, 
řešili jsme lépe předbrankový prostor. Na 
obou koncích jsme se trochu zlepšili. Byla 
tam větší obětavost pro tým a někteří hráči 

potlačili ego. Celá střídačka věřila ve vítěz-
ství,“ řekl kouč Aleš Totter bezprostředně 
po zápase. „Každý útok může rozhodnout, 
má svou sílu. Ale předržovali jsme střídá-
ní, a  ne vždy to bylo v  takovém tempu. 
Dneska to bylo proti Přerovu jiné. Třeba 
za první dvě minuty jsme měli protočené 
všechny čtyři lajny a vedli jsme 1:0. Každý 
dal něco navíc, ubral u sebe, naopak to dal 
ve prospěch týmu,“ řekl. Vítězný gól ostat-
ně padl ve chvíli, kdy na ledě byl čtvrtý 
útok.
Do zápasu oproti očekávání nastoupi-
li i hráči, kteří nedlouho předtím utr-
pěli zranění. „Tomáš Valenta, tam 
to bylo na pocitech. Ale cítil se 
dobře, měl ještě k tomu naražené 
zápěstí. Šel ale hrát. To 
je ta obětavost 
pro tým. 

Robinovi pomohla fyzioterapie. Byla jas-
ná prognóza, že do středy bude out. Ale 
naše ‚fyzio‘ udělala dobrou práci. V pátek 
tedy, že zkusí trénink, na ledě vypadal 
výborně a nyní dal rozhodující gól. Tak-
že super,“ pochválil Aleš Totter. V kádru 
ale došlo k  jiné změně. „Čekáme na re-
pre pauzu. Kuba Kubeš nám chybí coby 
pravák a  na přesilovce, o  Tomáši Jandu-
sovi se nemusíme bavit, o  prvním cen-
tru. Máme osm beků, Víťu Bendu jsme 

PROSTĚJOV Třetí porážku v  roce 2023 
zapsal ve středu tým kouče Aleše Tottera. 
V pražském Edenu tým odehrál zápas, kte-
rý se mu vůbec nepovedl. Zejména třetí tře-
tina patřila k nevydařeným, když mužstvo 
inkasovalo třikrát. Prostějovská defenziva 
navíc na brankáře propustila nezvykle mno-
ho střel, skoro 40. Konečným výsledkem je 
zatím nejvyšší porážka Jestřábů v ročníku, 
prohra 0:5.
Prostějov začal zápas dobře, tlakem. Ten ale záhy 
opadl a začali hrát domácí. Velkou šanci nachystal 
Žejdl Kuldovi, ten už ale nestihl pořádně zakon-
čit. Týmy si poté zahrály hru čtyři na čtyři. Slavia 
byla aktivní, zejména střela Němečka byla nebez-
pečná. Jestřábi poté zatlačili, ovšem bez efektu. 
Na druhé straně ve 12. minutě Kern střílel do 
odkryté brány, Pavelka se ale přesunul včas. Krát-
ce nato musel Pavelka tasit další důležitý zákrok. 
A Slavia pokračovala, Brož měl na hokejce další 
gól, když nastřelil Pavelkův beton. Tlak Slavie 
otupilo vyloučení, kdy se naopak do hry dostal 
Prostějov. Jenže na Kořenáře, který si zachytal 
i v NHL, nevyzrál Poledna ani po něm několikrát 
Veselý. V 19. minutě už Slavia hrála v pěti a doká-
zala skórovat. Tomáš Šmerha se nadvakrát pro-
sadil ránou z kruhu a otevřel skóre. Mohl na něj 
navázat Všetečka, zblízka ale neproměnil.
Druhá třetina začala tak jako první. Tedy tla-
kem Prostějova. Nejprve měl šanci Bartko, po 
něm se snažil prosadit Jansa. Ve 24. minutě ale 
naopak skórovala Slavia Praha. Lukáš Strnad si 
najel nikým nehlídaný na kruh, dostal nahrávku 

skrz pásmo a trefil se přesně na bližší tyč. V dal-
ším průběhu třetiny hráli Jestřábi dvakrát ve 
čtyřech, nedařilo se jim tak dostat zcela do hry. 
Ve 35. minutě se musel zaskvět Jaroslav Pavelka, 
který zvládl dorážku Mrni. Ve 37. minutě měli 
krátce po sobě Brož a Šmerha velké šance. Na-
štěstí pro Prostějov nepřišel třetí zásah. V závěru 
třetiny se pak musely bránit oba celky, hlavně 
rychlé akce a protiakce zatraktivnily duel. Gól 
však už nepadl.
Ve třetí třetině se Slávisté brzy dostali ještě do 
výraznějšího vedení. Ve 44. minutě už to bylo 
3:0, když si Lukáš Žejdl najel na hranici kruhu 
a nehlídaný zakončoval. Prostějov znovu trápila 
vyloučení, která znemožňovala tlak na snížení. 
Při prvním oslabení se znovu mohl prosadit 
v zápase velmi aktivní Žejdl. Následně se do-

PROSTĚJOV Třetí čtvrtinu sezóny brzy uzavřou prostějovští 
Jestřábi. V Chance lize se nyní pohybují na pátém místě. A tedy 
na příčce zajišťující přímý postup do čtvrtfinále. Spokojenost je 
tedy zatím nemalá. „Vážím si konzistentních výkonů týmu. První 
čtvrtina 20 bodů, ve druhé čtvrtině 22 bodů. Třetí čtvrtina končí ve 
středu, máme 21 bodů, a ještě zápas s Třebíčí. To svědčí o síle týmu, 
o tom, že dokáže po porážkách reagovat,“ uvedl kouč Aleš Totter.

Mezi hokejovými mantinely

MICHALMICHAL

HRÁČSKÉ HVĚZDY UTKÁNÍ
PROSTĚJOV – LITOMĚŘICE 3:5

1. star: Roman Vlach (3 body). 2. star:
(2 body). 3. star: 

1. star: 2. star:
(2 body). 3. star:

1. star: 2. star:
(2 body). 3. star:

SLAVIA PRAHA – PROSTĚJOV 5:0

PROSTĚJOV – PŘEROV 3:2

CHANCE LIGA 2022/2023
36. kolo: Zlín – Slavia Praha 0:4 (0:0, 0:3, 0:1). Branky: 29. 

Jihlava 
– Kolín 0:5 (0:1, 0:3, 0:1). Branky: 

1:3 (1:1, 0:0, 0:2). Branky: 

Poruba – Pardubice „B“ 4:2 (0:2, 
0:0, 4:0). Branky: 

0:2). Více v kupónu
Branky: 

0:2). Branky:

37. kolo:

Branky: 

Branky: 

(1:0, 1:0, 3:0). Více v kupónu
4:0 (1:0, 1:0, 2:0). Branky: 

Pardubice „B“ – Zlín 5:2 (1:0, 2:2, 2:0). Branky: 

38. kolo: Jihlava – Pardubice „B“ 1:4 (1:0, 0:1, 0:3). 
Branky: 

Vsetín – Slavia Praha 2:5 (1:0, 

0:2, 1:3). Branky: 

Sokolov – Kolín 3:2 pp (0:0, 0:1, 
2:1 – 1:0). Branky: 

0:0). Branky: 

3:2 (1:0, 1:1, 1:1). Více v kupónu
1:6 (0:3, 1:2, 0:1). Branky: 

Zlín – 

40. kolo, sobota 21. ledna 17.00 hodin:

Nepøíliš velká návštìvnost
ZAUJALO NÁSZAUJALO NÁS

p
V sobotu čekalo Jestřáby 
klasické derby s Přerovem. 
Dala se přitom čekat ve-
liká návštěvnost, možná 
– snad kromě play-off 
– nejvyšší v  ročníku. Vše 
tomu nahrávalo, hrálo se 
v  sobotu, uprostřed se-
zóny. Přerov je odvěkým 
rivalem. Navíc se oběma 
týmům dlouhodobě daří a byly sousedy v tabulce. Konečné číslo se 
přitom může na první pohled zdát vysoké, při pohledu zpět jde ale 
spíše o zklamání. Necelé tři tisíce diváků nejsou proti Přerovu ničím 
neobvyklým. Očekávání byla přeci jen jinde.

Foto: Michal Sobecký

37. KOLO CHANCE LIGY

Branky:

Trenér

Sestava Slavie:

Trenér

55
00

(1:0, 1:0, 3:0)

3
2

36. KOLO CHANCE LIGY

Branky:

: 
: 

Trenér

Trenér

33
55

(3:2, 0:1, 0:2)

PO SLABŠÍM ZAČÁTKU ZABRALI
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pro Večerník 

Michal 
SOBECKÝ

PŮVODNÍ
zpravodajství

Výprask! Výprask! Slavia dala Jestøábùm pìtku
Aleš TOTTER

„Soupeř nám dnes dnes vnutil vlastní hru. Byl chytřejší a i rozdíl v koncovce byl diametrálně 
odlišný. Hodně je stav našich současných výkonů dán tím, že nám v kádru aktuálně chybí 
konkurence, hrají de facto všichni a na výkonech je to znát.“

Jestřábům se začátek týdneJestřábům se začátek týdne
nepovedl, závěr byl skvělýnepovedl, závěr byl skvělý

Foto:hc-slavia.cz

Foto: Michal Sobecký

 - HC Slavia Praha
Samozřejmě jsem dnes spokojený. Byli jsme dnes kompaktní a hráli jsme skvěle střední pás-
mo. Prostějov má velké, silné borce, takže prvních 40 minut se hrálo hodně u nás ve třetině, 
ale my to dobře odbránili a dostávali se z toho do přečíslení. Ve třetí třetině jsme měli dobrý 
pohyb a po 3. gólu si myslím, že se ten zápas zlomil a poté jsme ještě využili přesilovku, takže 
spokojenost.
Aleš TOTTER
Opět jsme měli šance, dostali jsme i první přesilovku, ale nedáváme první gól zápasu. Druhou 
třetinu jsme je zavřeli ve třetině, ale soupeř nám ujel a zakončil téměř do prázdné brány. Poté 
jsme se dostali do úplné flustrace a Slavie už jenom přidávala další góly. Teď nás čeká derby 
a není lepší náprava, než ho vyhrát.



28 WWW.VECERNIKPV.CZ16. ledna 2023 tenis

MELBOURNE, PROSTĚJOV 
Los prvního grandslamového 
turnaje zástupcům prostějov-
ského tenisového klubu pří-
liš nepřál. Řadu z  nich čekají 
hned v  úvodu Australian Open 
nasazení soupeři. Platí to také 
v případě Jiřího Lehečky, které-
ho v  Melbourne čeká Chorvat
Borna Čorič.
„Udělám, co půjde. Už před začát-
kem sezóny jsem si dal za cíl začít 
na velkých turnajích vyhrávat zá-
pasy. Snad se to podaří,“ prohlásil 
Lehečka, proti němuž se postaví 
jednadvacátý nasazený tenista.
Hodně těžké střetnutí čeká při 
premiéře na grandslamu úspěš-
ného kvalifikanta z  TK Agrofert

Prostějov Dalibora Svrčinu. 
V  Melbourne narazí na zkuše-
ného španělského tenistu Jaume 
Munara, kterému ve světovém 
žebříčku ATP patří 62. příčka.
České derby čeká Sáru Bejlek. Po 
úspěšné kvalifikaci se utká s nasa-
zenou dvacítkou Barborou Krejčí-
kovou. Ještě těžší soupeřku vyfaso-
vala Kateřina Siniaková. Tu v boji 
o  postup do 2. kola čeká v  neděli 
brzy ráno Coco Gaufová, sedmá 
nasazená hráčka prvního grandsla-
mového roku. „V  posledním vzá-
jemném zápase v rámci BJK Cupu 
jsem vyhrála, třeba se to zopakuje,“ 
nevzdává se v předstihu Siniaková.
Při své premiéře narazí na hodně 
silnou protivnici Brenda Fruhvir-

tová, kterou čeká Ukrajinka
Aljaksandra Sasnovičová, světo-
vá osmatřicítka. Sestra úspěšné 
kvalifikantky Linda změří své síly
s  Jaimee Forlisovou ze Spojených 
států. Zapomenout na nepove-
dený vstup do sezóny se pokusí 
Karolína Plíšková v  souboji se 
Si-jü Wang z  Číny, potvrdit dob-
rý návrat na kurty se bude sna-
žit Karolína Muchová v  duelu 
s Ukrajinkou Lejsou Curenkovou.
Přijatelný los má Petra Kvitová. 
V  prvním střetnutí vyzve v  noci 
z  neděle na pondělí Alison Van 
Uytvanckovou z Belgie. „Austrálii 
mám ráda, doufám, že tady zůsta-
nu co nejdéle,“ říká na startu turna-
je Kvitová. (lv)

MELBOURNE, PROSTĚJOV 
Skvěle zvládly kvalifikaci na Aus-
tralian Open hned tři velké české 
tenisové naděje. Přes tři soupeře 
do hlavní soutěže postoupila 
Sára Bejlek, Brenda Fruhvirto-
vá a člen TK Agrofert Prostějov
Dalibor Svrčina.
Bejlek se nejprve rozehrála proti 
Rusce Darje Astachovové a  ve 2. 
kole ve třech setech přetlačila nasa-
zenou jedničku Alycii Parksovou, 
přestože ztratila první set a v  tom 
druhém prohrávala 2:4. Ve finále si 
pak poradila s  Erikou Andrejevo-
vou z Ruska.
„Byla z  toho nečekaná přestřel-
ka, což nebylo úplně v  plánu. Ale 
docela se dařilo výměny zakončit, 

nebyl důvod to měnit. Důležitý je 
postup, o  ten jsem hodně stála,“ 
radovala se po rozhodujícím vítěz-
ství Bejlek.
Nejmladší účastnicí hlavní soutě-
že ve dvouhře bude patnáctiletá 
Brenda Fruhvirtová. Členka ma-
nažerské stáje Miroslava Černoška 
postupně vyřadila Srbku Nataliju 
Stevanovičovou, Ukrajinku Darju 
Snigurovovou a  v  rozhodujícím 
duelu Španělku Jessiku Maneiro-
vou. V  obou posledních zápasech 
česká naděje otáčela výsledek, ve 
2. kole dokonce prohrávala 5:7 
a  1:5. „Zápasy stály hodně sil, ale 
vůbec to nevadí. Toužila jsem kva-
lifikaci zvládnout za každou cenu. 
Dostala jsem se na další metu, 

každý tenista chce hrát grandsla-
my,“ prohlásila patnáctiletá hráčka.
Premiéru v  hlavní soutěži na tur-
najích velké čtyřky zažije také Svr-
čina. Prostějovský tenista na cestě 
kvalifikací zarmoutil Paula Jubba 
z  Velké Británie, Argentince Ni-
colase Kickera a ve finále také Le-
andra Riediho ze Švýcarska. „Měl 
jsem skvělou přípravu, pomohl mi 
start na United Cupu, kde jsem se 
rozehrál. To se v  kvalifikaci hodi-
lo. Třeba ve finále byl můj výkon 
opravdu dobrý, přestože soupeř 
měl v  poslední době úžasnou for-
mu a vyhrál osmnáct z devatenácti 
zápasů. Přesto jsem jeho hru doká-
zal narušit a  hrálo se podle mých 
not,“ těšilo Svrčinu. (lv)

ADELAIDE, PROSTĚJOV Po-
prvé v sezóně prohrála své utkání 
ve dvouhře Petra Kvitová. S  tur-
najem v Adelaide se rozloučila ve 
čtvrtfinále, v  němž nestačila na 
Rusku Darju Kasatkinovou.
„Rozjezd sezóny se docela povedl. 
V  rozehraných výměnách to bylo 
v  pohodě, jen musím ustálit výkon 
na servisu. V posledním utkání jsem 
udělala hodně dvojchyb, právě to 

rozhodlo o  porážce. S  týmem na 
tom zapracujeme,“ uvedla Kvitová.
S herním vytížením a předvedenou 
hrou byla spokojená Kateřina Sinia-
ková. Po postupu z kvalifikace se do-
stala do osmifinále a v něm odehrála 
naprosto vyrovnanou partii s  favo-
rizovanou Francouzkou Caroline 
Garciaovou. Prohrála po velké bitvě 
ve třech setech. „Soupeřka skvěle 
servírovala, dala třináct es. Ve hře to 

bylo absolutně vyrovnané. Výkon 
byl kvalitní, snad to vydrží,“ přeje si 
Siniaková.
Ve druhém kole skončila také
Barbora Krejčíková po porážce 
s  Kasatkinovou, hned první utkání 
opět ztratila Karolína Plíšková, kte-
rá měla trošku smůly při losu a  na-
razila na nasazenou Američanku
Daniellu Collinsovou.

(lv)

AUCKLAND, PROSTĚJOV Čty-
ři kvalitní zápasy před začátkem 
úvodního grandslamu sezóny 
odehrál na turnaji v  Aucklandu 
Jiří Lehečka. Česká tenisová jed-
nička vyhrála kvalifikaci, v  prv-
ním kole si poradila s Brazilcem 
Thiagem Monteirem a  vypadla 
až s  turnajovou dvojkou Came-
ronem Norriem z Velké Británie.
„Byla to výborná příprava před 
prvním letošním vrcholem. Vítaná 
možnost, jak si zvyknout na míst-
ní podmínky, to se může hodit. 
Škoda je, že se nepodařilo vyhrát 
jeden zápas navíc,“ komentoval své 
vystoupení Lehečka.
V  utkání o  postup do čtvrtfiná-
le světovou dvanáctku pořádně 
potrápil. V  první sadě vedl 4:2, 
přesto šel Brit do vedení. Český 
tenista srovnal krok, v  rozhodují-
cím dějství ale rychle ztratil jed-
no podání a  soupeř náskok udr-
žel. „Zápas se několikrát přerušil, 
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Adelaide-– WTA Tour
Dvouhra – 1. kolo: Kvitová (12) – Ry-
bakinová (Kazachstán) 6:3, 7:5; Sini-
aková – Potapovová (Rusko) 6:1, 1:0 

-
-

2:6, 5:7; Siniaková – Garciaová 

Dvouhra – 1. kolo: -
-

2. kolo:

3. kolo: -
-

Dvouhra – 1. kolo: -
2. kolo:

7:6, 3:6

Dvouhra – 1. kolo:

2. kolo:

3. kolo:

Dvouhra – 1. kolo: -

bylo těžké udržet rytmus. I  to je 
zkušenost, ze které budu v dalších 
měsících čerpat,“ dodal Lehečka.
Zdeněk Kolář pro letošní rok
Austrálii vynechal a  startoval na 
challengeru v  thajském Nontha-
buri. Vstup do turnaje ale český 
tenista nezvládl a  ve dvou se-

tech prohrál s  Indem Prajnešem
Gunneswaranem. (lv)

Vítìzná série Kvitové
skonèila vAdelaide
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Dukla hlásí 
dvì posily 

Prostějov (sob) – Zejména zadní 
řady se rozhodli posílit v Dukle Pra-
ha. Po podzimu třináctý tým tabul-
ky se poohlížel zejména po dobře 
bránících hráčích, kteří už mají 
něco odkopáno. Výsledkem je, že 
se podařilo dotáhnout do zdárného 
konce přijetí dvou posil v  podobě 
prostějovského Michala Zapletala, 
hrajícího na levé straně obránce, 
případně i  defenzivního záložníka. 
A taky Daniela Krcha z Bohemians 
1905. Zatímco Zapletal ve 24 le-
tech stále patří k  mladším hráčům, 
Daniel Krch je mnohem zkušenější. 
Třicetiletý bek byl dosud zejména 
ukázkou klubové věrnosti. Odkopal 
totiž hned 176 zápasů v dresu praž-
ských „Klokanů“. Ani předtím se ale 
moc nenacestoval, hrál za rezervu 
Sparty Praha a  také za Táborsko. 
„V podzimní části jsme dostávali cel-
kem dost branek a některé byly vel-
mi laciné. Slibujeme si od něj zlep-
šení celkové organizovanosti naší 
defenzivy a  jeho zkušenosti by se 
měly projevit i v kabině,“ uvedl člen 
představenstva klubu Jan Staněk.

Machynek skonèil 

Prostějov (sob) – Kompletní 
přehled přípravy odtKonec pro-
fesionální kariéry ohlásil obránce 
eskáčka Lubomír Machynek. Od-
chovanec Prostějova a Určic má za 
sebou dvě sezóny plné zdravotních 
potíží. V  té minulé odehrál pouze 
třináct zápasů a na jaře se prakticky 
nepodíval na hřiště. V  aktuálním 
ročníku F:NL urostlý obránce zná-
mý dobrou rozehrávkou a  tvrdou 
hrou do těla nepřidal už ani jedno 
střetnutí. Krátce poté, co překonal 
zranění nohy, totiž skončil na ma-
rodce zase nadlouho. Machynek 
odehrál za Prostějov celou svou 
profesionální kariéru. V  minulosti 
kopal ještě za Určice. Poté ale zvlá-
dl přechod mezi divizním fotbalem 
a  druhou ligou. Za Prostějov stihl 
pět druholigových sezón. Obvyk-
le se jednalo o  hráče, který velkou 
většinu času hry trávil na polovině 
svého týmu. Ukázal ale, že v případě 
potřeby umí i zaútočit. Ve druhé lize 
zapsal tři branky, v Moravskoslezské 
divizi mužů přidal další čtyři. Po 
konci v  profesionálním fotbale se 
Machynek rozhodl, že bude příleži-
tostně vypomáhat Lipové.

ESKÁČKO VSTOUPILO DO ZIMNÍ PŘÍPRAVY
Klub zkouší nové hráče. A hlásí jeden konec kariéry
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PROSTĚJOV „Do akce!“ Tak ně-
jak mohlo znít lednové moto 
hráčů 1.SK Prostějov. V pondělí 
6. ledna totiž vyrazili poprvé 
společně trénovat. Čeká je při-
tom několik týdnů tvrdé dři-
ny, sedm přípravných utkání 
a v březnu znovu start druhé 
nejvyšší soutěže.

pro Večerník 

EXKLUZIVNÍ
reportáž

ík 

VNÍ

Michal Michal SOBECKÝSOBECKÝ

V  pátek 10.1., kdy dorazil na tré-
nink i  Večerník, už měl tým něco 
potrénováno. Tedy něco… Někteří 
hráči už za sebou měli desítky kilo-
metrů běhu. „Dvanáct kilometrů? 
Tolik se nenaběhá ani v lize,“ divil se 
sportovní manažer Ladislav Dudík. 

Tvrdost tréninků Pavla Šustra ale 
po letech v Prostějově tolik nepře-
kvapí. A dobrá kondice do zápasů je 
důležitý základ. Právě o běhání byly 
často první tréninky. Rovněž o po-
řádném protažení a  testu toho, jak 
moc o  sebe hráči během sváteční 
pauzy pečovali.
První jednotky jsou ale také o  po-
znávání, mnoho hráčů je nových, 
byť někteří zatím jen na zkouš-
ku. Karel Spáčil se pak přesunul
z Lipové, aby se připomněl druho-
ligovým trenérům. Jiní hráči se ale 
připomínat nemusí. „Koudy, pojď,“ 
povzbuzují na závěr dlouhého bě-
hání členové realizačního týmu. 
Jan Koudelka už je v Prostějově stáli-
cí, ne-li legendou. Tentokrát ale do-
běhl chvíli za ostatními, což trenér-
stvo nezapomnělo okomentovat.
Hráči si ale velkou část tréninku 
odehráli s  míčem na kopačkách. 
Žlutý a  růžový tým nastoupily 

proti sobě a pustily se do sebe. Za 
povzbuzování, chválení a místy kri-
tiky od trenérů. A neobešlo se to ani 
bez různých narážek. „Mates, seber 
ho,“ zněl pokyn na asistenta trené-
ra Matěje Vybíhala, když se k zemi 
poroučel Omale. „To nechcete dát 
gól?“ divil se zase jeden ze členů re-
alizačního týmu po tutovce žlutých.
Jak se ukázalo, hráči i  trenéři měli 
o  motivaci postaráno. „My hraje-
me mezi sebou o snídani. A hráči? 
Určitě taky o  něco bojují,“ smál se 
kouč Pavel Šustr. A  bylo to znát, 
souboje naplno, spousta akcí, 
snaha nastřílet toho co nejvíc. 
V  jednu chvíli se rozhořel krátký, 
ale intenzivní slovní spor mezi 
Danielem Bialkem a  Michalem 
Střížem o  aut. Následně zase 
přítomní prožívali nešťastné za-
kopnutí Vlachovského, když šel 
sám na bránu. „Bolfič dal gól? 
Dva?“ divili se pak trenéři nad 

příspěvkem svátečního střel-
ce. Ten růžovému týmu vy-
hrál minizápas poměrem 3:2.
Závěr patřil zhodnocení, kormidel-
ník prostějovské bárky pochválil 
hráče za přístup. A  apeloval na to, 
aby nepolevovali. „Ano, trénink byl 
náročný. Ale pokud chcete být dob-

ří, musíte na sebe být nároční,“ zdů-
raznil Šustr. Stejně jako nutnost re-
generace, uplynulý víkend tak měli 
hráči volný. „Běžte třeba do sauny 
nebo do vířivky. Nechte odpočinout 
tělo i hlavu,“ radil svěřencům než se 
za živého, i když trochu unaveného 
hovoru pomalu začali rozprchávat.

BYLI  JSMEBYLI  JSME

U TOHOU TOHO

Foto: Michal Sobecký

„První dojmy jsou dobré,“ pochvaluje si 
nová posila do branky Ludìk Vejmola
PROSTĚJOV Novou tvář uvidí 
v  brance příznivci Prostějova. 
Mezi třemi tyčemi by se totiž měl 
představit brankář Luděk Vejmo-
la (na snímku). Osmadvacetiletý 
brankář má četné zkušenosti ze 
tří nejvyšších fotbalových soutěží. 
Chytal v  ligové Mladé Boleslavi, 
brankářskou jedničkou byl v Jih-
lavě, poslední půlrok odchytal za 
třetiligové Zápy. V  exkluzivním 
rozhovoru pro Večerník se krát-
ce po tréninku rozpovídal o tom, 
jak se mu zatím na Hané líbí, nebo 
o tom, jaké má s týmem ambice.

Michal SOBECKÝ
Prostějov je pro vás nové an-

gažmá. Jak na vás zatím působí?
„Je to pro mě úplně nové. Byl jsem 
se zde jen jednou podívat. Ale klub 

je celkově sympatický: prostředí, lidé 
kolem. První dojmy jsou tak dobré.“

Zažil jste několik klubů 
a řadu příprav. Liší se nějak tato?
„Ano, ta intenzita hlavně. Ať už 
jsem byl kdekoli, v  jakémkoli klubu,
tak jsme jako brankáři dělali jiné 
věci a také intenzita byla jiná. Menší.
Teď je to pro mě změna. Stárnu

a  na stará kolena zažívám nejtěžší
tréninky.“ (úsměv)

V  nadcházejícím týdnu vás 
čekají dva zápasy. Víte už, kolik 
toho odchytáte?
„To se dozvíme. Máme nějaký roz-
vrh, který předem dostaneme, aby-
chom věděli, co zhruba budeme 
dělat. Ale zatím ještě nevíme, jak to 
bude vypadat.“

Jaké jsou v  Prostějově vaše 
ambice?
„Postoupit do ligy. Kdyby nebyly ty 
nejvyšší ambice, tak to ani nemá smy-
sl dělat. Věřím, že se zde dá dohro-
mady takový tým, že budeme moct 
uvažovat o  nejvyšších příčkách.“

Na tréninku váš tým prohrál 
o gól. Prohráli jste tak snídani…
„Naštěstí zítra už je sobota, tak
doufám, že do pondělí se na to zapo-
mene.“ (smích)Foto: Michal Sobecký

pro Večerník 

původní
zpravodajství

Michal Michal SOBECKÝSOBECKÝ

Odchod Machynka není zdaleka 
prvním, který prostějovský tým 
postihl. Kromě devětadvacetile-
tého obránce, kterého sužovalo 
dlouhodobé zranění, tým opustil 
také záložník Vasil Kušej (Mladá 
Boleslav) a  Michal Zapletal (Duk-
la Praha). V  hostování už nebudou 
pokračovat Artyom Sčedryi, Tor-
fiq Ali Abubakar a  Šimon Šum-
bera. Prostějov tak přišel o  hráče 
napříč řadami. A  musí posílit.
První přírůstky se objevily už během 
úvodnho týdne přípravy. Jednou 
z nich je Karel Spáčil. Mladík byl na 
přípravě s eskáčkem už v létě, pak byl 
ale odeslán do Lipové. Tam je i ně-
kolik jeho kolegů. Dočkají se i oni? 
„Z mladých určitě ne. A u Karla bu-
deme řešit, jestli si jej necháme v ká-

dru nebo jej doporučíme k posunu 
do vyšší soutěže,“ konstatoval spor-
tovní ředitel Ladislav Dudík. Kro-
mě Spáčila na tréninky chodí i další 
hráči, kteří jsou na zkoušce. „Je zde 
David Moučka z  Vyškova, útočník 
Adam Vlasák a  dorazil taky Michal 
Dopater z Ružomberku,“ prozradil.
Naproti tomu klub už podepsal 
osmadvacetiletého brankáře 
Luďka Vejmolu, který naposledy 
chytal v  Zápech. A  také Martina 
Rolinka, dvaadvacetiletého uni-
verzála, který naposledy dohrá-

val podzimní část na hostování 
z  Mladé Boleslavi v  Karviné.
V minulosti se nicméně tým potýkal 
s  problémy souvisejícími s  obsaze-
ním některých pozic – třeba útoku. 
Jak na tom nyní tým je? Potřebu-
je akutně nějakou pozici doplnit? 
„Myslím si, že ne. Třeba za Kušeje 
přišel Rolinek, který je schopný hrát 
beka, halfa i křídlo. Je to univerzální 
hráč. Po odchodu Michala Zapleta-
la máme na kraji Elbela a  Michala 
Stříže. Odešla sice levá strana, ale 
pořád jsou tam tři hráči. A  nejlepší 

zápas v  Příbrami odehrál coby levý 
half Honza Koudelka,“ usmál se 
Ladislav Dudík. „Uvidíme, jak se 
trenér rozhodne s  kluky, co máme 
na přípravě, zda budeme někoho 
vracet. Tím pádem bychom povolali 
další hráče. Zatím je nás ale v přípra-
vě i  s  gólmany pětadvacet, což tre-
nér říkal, že mu zatím stačí,“ dodal.
Eskáčko tak znovu sází na zdvoje-
ní postů, a  tedy větší konkurenci. 
A  zároveň, aby většina hráčů doká-
zala zahrát více postů. „Posty jsou 
zdvojené, ztrojené. Ve středu hřiště 

nemáme přetlak ale třeba dobře 
hrající Kulig, nebo uzdravený Oma-
le konkurenci rozšiřují. Po zranění 
se vrátil také Marek Mach,“ uvedl 
Ladislav Dudík. Právě Mach na-
příklad přispívá k tomu, že v záloze 
má Prostějov nadějné mládí. „Už 
jsem měl měsíc přípravy za sebou 
přes Vánoce. Musel jsem shodit 
hodně kilo, takže jsem musel hod-
ně makat. Tříslo v  některých fá-
zích trápí. Ale cítím se jinak dobře 
připravený,“ svěřil se na pátečním 
tréninku dvaadvacetiletý záložník.

obchodní a mediální partneøi 1. SK Prostìjov pro sezónu 2022/2023

První dva soupeøi: Eskáèko doma 
pøivítá Banskou Bystricu a Líšeò
PROSTĚJOV Už po necelých 
dvou týdnech zimní přípravy 
čeká hráče 1.SK Prostějov první 
zatěžkávací zkouška. Vlastně rov-
nou dvě. Na domácí půdě v  po-
době umělé trávy v  Olympijské 
ulici tým Pavla Šustra v  úterý od 
13.00 hodin přivítá Banskou 
Bystricu a v sobotu od 10.00 hodin 
pak Líšeň.
Prvním ze soupeřů bude ligový celek 
ze středního Slovenska. Banská Bys-
trica má za sebou těžký podzim, po 
kterém skončila – stejně jako Prostě-
jov – sedmá. Tým však měl co dělat 
a  bude mít těžké jaro, střed tabulky 
slovenské Fortuna ligy je hodně na-
pěchovaný. Závěr podzimu se navíc 
týmu nepovedl, čtyřikrát v  řadě ne-
dokázal vyhrát. Po statistické stránce 
mužstvu vládne Robert Polievka, 
který se mohl radovat už z osmi bra-
nek. Šest, respektive pět tref ale za-
znamenali také Michal Faško nebo 
David Albert Depetris, který má vel-
mi zajímavý fotbalový životopis tu-
reckou ligou počínaje a argentinskou 
nejvyšší soutěží konče. Mužstvo je, 
podobně jako to prostějovské, velmi 
mladé. Často se jedná o hráče, kteří se 
teprve ve slovenské lize rozkoukávají. 

Neplatí to ovšem třeba o  zkušeném 
Branislavu Ľuptákovi, který už v nej-
vyšší slovenské soutěži odehrál nece-
lých deset sezón.
Druhým sokem eskčka v letošní zimní 
přípravě bude Líšeň. Tým z jihomo-
ravské metropole hraje znovu vysoko, 
po podzimu skončil třetí. Líšeň patří 
v  posledních letech trvale k  nejlep-
ším týmům FORTUNA: NÁROD-
NÍ LIGY. Tentokrát mužstvo válelo 
hlavně díky nejlepší obraně soutěže. 
Navrch pak tým kouče Valachoviče 
prohrál jen čtyřikrát. Jestli pak se dá 
o Líšni také něco říct s jistotou, je to 
stabilita. Tým trvale nehlásí velké od-
livy hráčů a dokáže si podržet opory. 
A tak oproti podzimu odchází do ligy 
pouze Reteno. Mužstvo naopak zpět 
přivítalo Šimona Šumberu, který na 
podzim startoval za Prostějov. Tým 
rovněž přivítal pět hráčů na zkoušku, 
včetně Ruslana Rozieva, který hrál 
za Taškent. Týmu na podzim chy-
běli střelci jako třeba Silný. Nicmé-
ně i  tak dával dost branek, Čermák
s Vandasem dali kupříkladu po pěti. Jak 
je ale psáno výše, mužstvo excelovalo 
hlavně v obraně. A to i díky brankáři
Vajnerovi, který vychytal devět čis-
tých kont, nejvíce v soutěži. (sob)

MŮŽETE ZÍSKAT STÁLE LEVNĚJŠÍ PŘEDPLATNÉ
STAČÍ ZAVOLAT 608 960 042,
ČI NAPSAT PREDPLATNE@VECERNIKPV.CZ

VŠE OSTATNÍ

ZAŘÍDÍME ZA VÁS !

RYCHLÝ
NÍK

PROSTĚJOV Leden je v 1.SK 
Prostějov ve znamení společné 
zimní přípravy. Ta začala 9. led-
na a potáhne se až do března. 
Účastník FORTUNA:NÁRODNÍ 
LIGY už přivítal první dva nové 
hráče a také několik možných 
posil, které zatím dorazily na 
zkoušku. Z marodky se vrátil 
jeden hráč, další už ji naopak 
neopustí. Lubomír Machynek 
se totiž rozhodl skončit s profe-
sionální kariérou.

FOTOGALERIE
klikni na

www.vecernikpv.cz



 2. Kostelec n.H. 8 5 3 0  11:3 18

 5. Konice 8 5 1 2 15:10 16

TABULKA DOMA

  6. Kostelec n.H. 8 3 3 2 11:12 12

TABULKA VENKU

PROSTĚJOVSKO Jsme zpátky! Po novém roce, kdy se spor-
tovní kluby slušně přivítaly se svými partnery i  příznivci 
se na stránky Večerníku vrací tradiční a  oblíbený seriálu 
FOTBAL EXTRA. Zatímco v  úvodních třech dílech jste se 
dočkali souhrnů všech mužských i mládežnických soutěží 
spadajících do místníhoregionu a  jejich tabulek za pod-
zimní část sezóny 2022/2023, ve čtvrtém případě už 
jsme se vrhli do podrobnějšího hodnocení jednotlivých 
vyslanců prostějovského regionu na zelených trávnících.
Jako obvykle postupně přinášíme podrobné informace 
z  jednotlivých soutěží. Tedy komentář, statistiky, tabulky, 
ale také hlasy trenérů, funkcionářů a hráčů. Nejvyšší soutěž 
Olomouckého KFS je pro fanoušky z Prostějovska nemalým 
lákadlem. A aby ne. Po letech, kdy zde byly pouze dva celky, 
v něm najednou působí hned čtyři. Navíc se přidali Kostelec 
na Hané a Konice, která se po dlouhých letech snaha dočkala 
postupu. A právě Koničtí jsou na tom ze čtveřice celků z re-
gionu nejhůře. Naopak se dařilo zbylým celkům. V  lepší 
polovině tabulky je Lipová i  již zmíněný Kostelec. A o úpl-
né čelo se dlouho v podzimní části spěšně rvali fotbalisté 
Čechovic. A  právě těmto dvěma klubů je věnována první 
klání z nejvyšší krajské soutěže, to dnešní druhé je zaměřeno
na Lipovou a Konici.
Už příště dojde na souhrn podzimního dění v I.A třídách a po-
té budou následovat I.B třídy, abychom se následně podívali 
pod pokličku jednotlivých klání Okresního fotbalového svazu 
Prostějov a na závěr probereme i mládežníky, kteří jistě chtějí 
v brzké budoucnosti hrát prim na regionálních trávnících. 
Dlouhý zimní odpočinek od fotbalových soutěží vám tedy 
pomůžeme vyplnit zajímavostmi a  hodnocením vašich 
oblíbených celků, ale i třeba nedalekých rivalů. Scházet pak 
samozřejmě nebudou ani novinky v  podobě přestupů či 
změn, které se v kádrech během nadcházející čtyřměsíční 
pauzy objeví. Teď už se spokojeně usaďte, dejte si něco do-
brého a zahloubejte se do světa fotbalu v našem regionu.

TABULKA PO PODZIMNÍ ÈÁSTI
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  1. 4  3 31
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11. TJ Sokol Konice 16 6 2   8 20
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13. 4 4
14. 4 3

4
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PŮVODNÍ zpravodajství pro Večerník

Michal SOBECKÝ
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KOMENTÁØ

Oproti ostatním soutěžím byl kraj-
ský přebor pro prostějovský region 
relativně opomíjeným. Jen dvojí za-
stoupení bylo menší, než tomu bylo 
v nižších soutěžích. Po loňském roční-
ku se však situace výrazně proměnila 
a fanoušci zatím mohou s radostí sle-
dovat počínání všech čtyř klubů, které 
potvrzují, že v  této soutěži nebudou 
hrát druhé housle. Po takto rozehra-
ném podzimu by se i chtělo říct, že by 
bylo krásné vidět v příštím roce ales-
poň jeden z celků ještě o úroveň výš. 
Postupové ambice Čechovic byly už 
dlouhou dobu, ale klub se prvenství 
v I.A třídě Olomouckého KFS ne a ne 
dočkat. Jenže kdo si počká, ten se do-
čká – roky tvoření zázemí nesou své 
ovoce. Pro někoho možná překvape-
ní, že klub hned v nováčkovské sezó-
ně drží krok ve špici tabulky. Pro nás 
ale nikoliv, kvalita kádru i vynikající 
kouč se musely projevit. Myslíme si, že 
klub ještě neřekl poslední slovo. 
Veskrze příjemným překvapením 
je pro nás Kostelec na Hané, který 
na postupové ambice měl zálusk 
pomýšlet až v  letošní sezóně, ale 
souhra okolností rozhodla, že se po-
stupu dočkal už nyní. Začátečnické 
hledání se brzy přeměnilo ve spani-

lou jízdu a  pod náročným koučem
Kelucem to nemusí být poslední slovo. 
Papírově černým koněm soutěže měla 
být Lipová, která před začátkem le-
tošní sezóny notně posílila nadějný-
mi mladíky z Prostějova, kde někteří 
z  nich nyní bojují o  místo v  sestavě 
profesionálního celku. Mix mládí 
a  zkušeností ukázal velký potenciál, 

ale také fakt, že si ještě musí vše sed-
nout. Pokud ale kostra týmu vydrží, 
dá se očekávat vzestupný trend a osm 
bodů od čela tabulky není nic, co by se 
nedalo během jara dohnat. 
Mírným zklamáním je zatím Konice, 
která má jednoznačně kvalitu výše, 
než vypovídá tabulka. Na mužstvo 
ale dolehla určitá krize, a nejen ta vý-

sledková. V kabině to nešlapalo, jak 
bylo dříve zvykem. I to se jasně proje-
vilo na herním projevu. Dobře vedený 
kádr by se tak měl pokusit zapra-
covat hlavně na teambuildingových 
věcech a upevnit vazby. Pak může bez 
problémů nahánět i  trojlístek regio-
nálních celků před sebou. 
Při konstelaci takto vyrovnané ta-

bulky a  naději i  na první příčku se 
nabízí otázka, zda by nebyl krásný 
postup některého z celků o patro výše. 
Jen těžko najdeme někoho, kdo by to 
některému z celků nepřál a pro fotbal 
v  regionu by to byla skvělá zpráva. 
Skok mezi eskáčkem a dalšími celky 
je velký a  lákadlo divize by mohlo  
posouvat i mládež. 

Regionu by slušelRegionu by slušel

13 – Patrik Kasal (Medlov), Jan Šteigl 
(Čechovice), Jakub Vyhlídal (Lipová), 9  – 
Adam Klimeš (Lipová), 8  – Lukáš Bundil 
(Brodek u  Přerova), Roman Kuba (Mohel-
nice), Michal Muzikant (Medlov), 7 – Tomáš 
Čtvrtníček (Želatovice), Roman Puchr 
(Zábřeh), Ondřej Seibert (Dolany)

1 – Jakub Vyhlídal (Lipová)

1 – Jan Šteigl (Čechovice)

9 – Michal Lužný (Kostelec na Hané), 
8 – Tomáš Čundrla (Jeseník), Filip Drešr 
(Konice), 7  – Jiří Jašíček (Konice), Jan 
Pěček (Lipová), Jiří Vymazal (Lutín), 
Michal Kocourek (Rapotín), 6 – Radek 
Kubáč (Lutín), Jiří Kasal (Medlov), Mar-
tin Furik (Jeseník)

Celkem devatenáct hráčů včetně Pe-
tra Haluzy, Jakuba Šolína, Lukáše Zeliny 
a  Davida Klimeše (všichni Čechovice) 
a Filipa Drešra (Konice)

ÈÈ

1540 – Michal Škrabal (Konice), 1534 – Martin Bráblík (Jeseník), 1477 – Marek 
Kamisch (Litovel), 1474 – Ondřej Seibert (Dolany), 1473 – Michal Calábek a Tomáš 
Čech (Želatovice), Radovan Skřebský (Medlov), 1472 – Martin Bílý (Konice), 1468 
– Tomáš Šiška (Bohuňovice), 1464 – David Nízký (Zábřeh), 1462 – David Kožuch 
(Bohuňovice), 1457 – Adam Klimeš a Ondrej Milar (Lipová)

Tomáš Holásek 14 1260 4 5 5 3 0 0
Jan Kalmár 3   211 2 0 0 1 0 0

Jan FREHAR
&

má rezervymá rezervy

„Chtìli jsme být o pár stupínkù výš“„Chtìli jsme být o pár stupínkù výš“
LIPOVÁ V  polovině tabulky kraj-
ského přeboru skončila po podzim-
ní části Lipová. Přitom se mohla 
dostat mnohem výš. Tým totiž za-
chytil začátek sezóny dobře a jednu 
chvíli se pohyboval i  na druhém 
místě. A  například mezi 7. a  11. 
kolem ani jednou neprohrál, když 
přitom rozstřílel Rapotín, Zábřeh 
a  Velké Losiny. Pak ale přišel se-
šup... „Asi bych podzim rozdělil na 
dvě části. Dvě třetiny se nám dařilo, 
byli jsme v popředí tabulky a před-
vedli některé výborné zápasy, třeba 
doma s  Velkými Losinami a  pak 
v  Zábřehu. Pak na nás ale padla 
slabší poslední třetina, kdy jsme jen 
remizovali a  ani jeden zápas nevy-
hráli. Takže škoda poslední třetiny, 
chtěli jsme být o pár stupínků výš,“ 
ohlédl se za průběhem podzimu Pa-
vel Růžička, trenér SK Lipová.
Lipovští v létě výrazně pozměnili tým. 
Přišla řada mladíků z Prostějova, kteří 
v  eskáčku bojovali o  sestavu. Najed-
nou se objevili hráči jako Karel Spáčil, 
Adam Klimeš nebo Jakub Vyhlídal. 
„Změnil se jak tým z většiny, tak i her-
ní styl. Loni jsme neměli tak kvalitní 
tým, vycházeli jsme ze zabezpečené 
obrany a hráli na brejky a standardky. 
Letos zde kvalita byla, takže jsme se 
snažili hrát kombinačně, se zapojením 

co nejvíce hráčů do ofenzivy,“ objasnil 
koncepci Růžička. Fotbalovost chvá-
lil. „Samozřejmě se někdy dařilo, jindy 
jsme udělali školácké chyby při snaze 
hrát fotbal. Ale určitě ti byla snaha hrát 
fotbal a přehrát soupeře fotbalovostí. 
Při snaze hrát od naší branky kombi-
načně ovšem přicházely individuální 
chyby. A  bohužel nás stály několik 
bodů. To se ale stává i lepším týmům,“ 
konstatoval.
Celkově má tým podle něj hlavně 
potenciál do budoucna. Poukázal 
přitom na jeho mládí, většina hráčů 
se věkově pohybuje ko-
lem dvaceti let. „Myslím 
si, že to nebylo špat-
né. Byl to i hráč od 
hráče. Vcelku si 
ale myslím, že to 
zvládli. Je to ka-
ždopádně mla-
dý tým, je tam 
tedy potenciál 
ke zlepšení 
každého jedin-
ce,“ konstatoval 
Pavel Růžička. 
Už nyní ale 
ví, že 

jaro nebude lehké. Tým totiž přijde 
o jednoho ze zkušených plejerů. „Po-
tkala nás velká ztráta, Ondra Miler od-
chází z  důvodu stěhování. Pokusíme 
se ho nahradit, ale víme, že to bude 
velice těžké. Poslední tři roky byl na-
ším základním stavebním kamenem, 
v  obraně i  při standardkách. Bude 
nám chybět,“ povzdechl si. Už během 
minulé sezóny navíc v  Lipové skon-
čil také Lukáš Obruča. „To byli dva 
nejlepší střelci minulého ročníku. Jen 
doufám, že ho ostatní kluci nahradí,“ 
vzkazuje trenér Lipové.

PROSTĚJOV Podzimní část byla 
pro Konici jako na houpačce. Tým 
předváděl skvělé výsledky a výko-
ny, ale nějaký čas byl jen na dně 
tabulky nejvyšší krajské soutěže. 
Ve výsledku obsadil horší polovinu 
tabulky, ne však sestupové příčky, 
jaké chvíli hrozily. Mužstvo sice přes 
léto prošlo po postupu změnami, 
velká většina opor ale zůstala. Mezi 
takové nepochybně patří útočník 
Roman Kamenný (na snímku). Hráč 
pravidelně nastupující v  základní 
sestavě znovu ukázal to, co se od něj 
právem čeká. Tedy góly. S Konicí už 
toho přitom zažil hodně, má tedy 

s čím srovnávat. A právě on byl tak 
požádán, aby v exkluzovním rozho-
voru pro seriál FOTBAL EXTRA zhod-
notil konický fotbalový podzim 
a sedmadvacetiletý hráč ochotně 
Večerníku vyhověl.

Jak byste nejprve zhodnotil prv-
ní polovinu soutěže?
„Asi bych to rozdělil na tři části. Začali 
jsme dobře a  úspěšně, navázali jsme 
na to, co nás zdobilo v I.A třídě. Tedy 
vítězství a to, že jsme si šli za tím, co 
jsme si řekli v  šatně. Měli jsme tam 
remízu a nějaké dvě výhry. Pak přišlo 
to horší, kdy jsme začali prohrávat 

1:2. Rozhodlo se vždy během první-
ho poločasu. Přišla na nás deka a bě-
hem šesti zápasů tam bylo to, na co 
jsme nebyli zvyklí. Protože v I.A třídě 
jsme poslední tři sezóny dominovali, 
neměli jsme tam jiného výrazného 
soupeře než Olešnici. V kraji je to jiné. 
Tam byla deka. Na konec podzimu 
jsme se ale vrátili k jeho úvodu a plni-
li jsme na hřišti, co jsme si řekli. Bylo 
z  toho nějakých devět deset bodů.“

Byl to pro vás s Konicí velký skok, 
přejít z I.A třídy do krajského přeboru?
„Skok ani ne. Spíš se apelovalo už při 
postupu, že soutěž bude jiná. Spousta 
z nás, co jsme už dřív při pádu zkraje 
hráli, věděla, že je to rychlejší, důraz-
nější. Ztráta bude vždy bolet, soupeři 
mají týmy, které umí šance proměňo-
vat. To se i ukázalo. Takže pro někoho 
jo, pro někoho ne. Podle mě jsme byli 
připraveni, ne však mentálně.“

Trenér Ullmann několikrát 
naznačoval, že není spokojený 
s děním v kabině. Co byste k tomu 
a k fungování kolektivu řekl?
„Co dodat? Nebyly tam ani tak ne-
shody, spíš panovaly výměny názorů. 
Je asi normální, že chce každý hrát, 
to je v každém, že chce být v co nej-
větším počtu zápasů. Vysedávání na 
lavičce není příjemné. Myslím si ale, 

že trenér vždy dal sestavu, za kterou si 
stál a o které si myslel, že může něco 
zahrát a  odevzdat dobrý výkon. Byli 
tam hráči, kterým se to nelíbilo. Tak 
tam panovalo...“

Bylo tedy dusno?
„Ano, dá se říct…. Byl tam post za 
post, někomu se to nelíbilo. Postupně 
se to ale vyřešilo.“

Byl jste rád, že jste si nově mohli 
zahrát hned troje derby?
„Myslím si, že já i spoluhráči jsme si to 
vždy chtěli užít. Jsou tam protihráči, 
které známe. Někdo s někým už dříve 
hrával, třeba v dorostu. Byli jsme i ka-
marádi mimo hřiště. O to víc jsme se 
nad soupeři jako Kostelec, Čechovice 
a Lipová chtěli ukázat.“

Jaký moment nebo zápas si bu-
dete pamatovat?
„Za mě to bylo otočení zápasu s Lipo-
vou z 0:1 na 2:1.“ (úsměv)

Diváků chodilo v Konici pravi-
delně hodně. Co byste jim vzkázal?
„Určitě nemluvím jen za sebe, ale 
i  celý tým chce fanouškům poděko-
vat, že se chodí dívat na náš fotbal. 
Snažíme se předvádět solidní hru, 
aby se jim líbila na pohled. Děkujeme 
za podporu a budeme rádi, když nás 
dále budou podporovat a fandit nám. 
Vše nejlepší do nového roku.“

„Na kraj jsme byli pøipraveni. Ne však mentálnì...,“ 
míní Roman Kamenný. Pøiznal i dusno v kabinì „Ve hře venku to bylo zklamání„Ve hře venku to bylo zklamáníz výsledků i ze hry“z výsledků i ze hry“ Petr Ullmann po podzimní čísti

kritizujei chválí. A vítá trenérskou posilu
do realizačního týmu. Kdo se jím stal?

KONICE byla v  krajském přebo-
ru 2022/2023 nováčkem. Role se 
však zprvu nezhostila úplně ideál-
ně. Tým zažil několik sérií proher 
a  na vítězství se nadřel. Zejména 
venku. Pro Konici se jednalo o vel-
kou změnu, v předešlých sezónách 
patřila v  I.A  třídě Olomouckého 
KFS pravidelně k  tomu nejlepší-
mu. A vždy byla týmem, jenž inka-
suje minimum branek. O  úroveň 
výš se ale týmu vedlo hůř. I  když 
na sestupové příčce, která jí hro-
zila, nakonec Konice nezůstala. 
A díky povedenému závěru se po-
sunula výš. Jak ale hodnotí konic-
ký podzim Petr Ullmann? Nejen 
o výsledcích a výkonech promluvil 
v exkluzivním interview pro seriál 
Večerníku FOTBAL EXTRA.

Jaké je vaše konečné hodnocení 
podzimu?
„Měli jsme klubovou závěrečnou, 
kde jsem to podrobně zhodnotil, i co 
se týká hráčů. Řekl jsem jim k tomu 
svoje. Za sebe si myslím, že nakonec 
těch dvacet získaných bodů není 
špatný výsledek. I  v  situaci, ve které 
jsme se nacházeli, jsme nakonec za-
brali. Domnívám se, že kádr měl na 
víc v průběhu sezóny. Mohli jsme mít 
minimálně o šest sedm bodů víc. Půl-
tucet zápasů jsme prohráli 1:2. A tady 
se ukázal rozdíl mezi krajským přebo-
rem a 1.A třídou, spoustu zápasů za 
nerozhodného stavu jsme mohli pře-
vážit na naši stranu. Šance jsme neda-
li a v této soutěži už jsou týmy a hráči, 
kteří to dokáží potrestat.“

Co s tím?
„Myslím si, že i  vedení bylo optimi-

stické, pokud se jedná o jaro. I kluci 
si uvědomují, že jsme si krajský pře-
bor vybojovali a byla by škoda hned 
spadnout. Myslím si, že pro to udě-
lají maximum. Bylo ale spíše kladné 
hodnocení, vedení pochválilo hlavně 
domácí zápasy, zvládli jsme utkání 
s  Lipovou nebo Želatovicemi, lidi 
byli spokojení. Takže to tak musíme 
brát. Dvacet bodů je dobrý základ do 
těžkých jarních bojů.“

S čím jste po podzimu nejvíce 
a s čím naopak nejméně spokojený?
„Nejvíc jsem samozřejmě spokoje-
ný s  domácími zápasy, doma jsme 
opravdu silní. Dokázali jsme tam vy-
dolovat hodně bodů, byli jsme třetí 
nejlepší tým soutěže, což o  něčem 
svědčí. Zvládli jsme těžké zápasy 
s  Dolany, Rapotínem, Lipovou, zá-
pas podzimu se Želatovicemi 3:2. 
No a na druhou stranu byly pro mě 
zklamáním výsledky venku. Protože 
tam jsme uhráli snad jen čtyři body. 
Mohli jsme z nich vytěžit víc, vyhráli 
jsme jen v  Litovli. Na tom musíme 
hodně zapracovat, zejména na de-
fenzivě ve venkovních zápasech. Byla 
tam zklamání bodová i herní.“

Jak byste zhodnotil práci jed-
notlivých řad?
„Tlačí nás bota v  defenzivě. Dostali 
jsme sedmadvacet branek, což byl 
velký rozdíl oproti I.A  třídě. Takže 
v zimní přípravě budeme pracovat na 
defenzivní činnosti. Naopak dát tři-
advacet gólů není na krajský přebor 
špatná vizitka. Taky je ale potřeba si 
uvědomit, že jsme ve spoustě zápasů 
dali jen jednu branku. Na to se těžko 
vyhrává, i když my jsme to v důleži-

tých zápasech s Dolany a Rapotínem 
dokázali, kdy jsme vyhráli 1:0 a  ur-
vali tři body. Myslím si ale, že jsme 
konec podzimu zvládli velice dobře. 
Změnili jsme hru ze dvou útočníků 
na jednoho. Hráli jsme systém 4-5-1. 
A  hlavně se nám vrátil Kuba Koře-
novský, což je pro mě klíčový hráč. 
Když se vrátil do sestavy, udělali jsme 
s ním devět bodů. Hráli jsme to s ním, 
Jarou Krásou a Michalem Škrabalem 
a kluci potvrdili, že jsou nadstandard-
ní. Tam se ukázalo, že když jsme silní 
ve středu a dokážeme vytvářet šance 
pro Romana Kameného a  koruno-
vali ho jako nejlepšího střelce… Styl 
a  hra ze závěru podzimu byly velice 
účinné a líbily se mi.“

Zmiňoval jste během sezóny 
problémy s  mančaftem. Jak tedy 
hodnotíte jeho fungování?
„Teď jsme si to na závěrečné řekli, 
bylo tam celé vedení. Řekl jsem jim, 
že by si hráči měli vážit, že mohou 
nosit konický dres. A  měli by mít 
nějaký respekt ke mně, k vedení 
a k městu, které reprezentu-
jí. A hlavně vůči sobě. 
Spousta kluků si 
tam nesváry 
vyříkala, 
za což 

jsem rád. Chceme teď nastavit no-
vou éru, kdy velkou novinkou bude 
příchod druhého trenéra 
ke mně. Bude to Víťa 
Hofman, zkušený 
harcovník, jenž 
dovedl Bro-
dek u  Pro-
stějova do 
I.B třídy. 
Je to pro 
nás velká 
posila do 
realizační-
ho týmu. 

Bude se podílet na tréninkových jed-
notkách, přípravě. Vidím v tom i  to, 

že má osmapade-
sát let a  vnese 

do kabiny 

větší respekt. Když to teď potáhneme 
ve dvou, můžeme nastartovat novou 
hru, nové fungování kabiny. Chce-
me vytvořit nový a kvalitní mančaft, 
kluci se budou respektovat, budou 
respektovat nás. A od jara se budeme 
úplně jinak prezentovat, hlavně se 
k sobě jinak chovat.“

 Mluvíte o  novém mančaftu. 
Máte už nějakou představu o  pří-
chodech a odchodech?
„Určitě jednáme. Mám rozjednáno 
osm deset hráčů. Je to možná velký 
počet, nechci ale být zatím konkrét-
ní. Určitě budeme chtít přípravu 
zahájit se všemi, které jsem oslovil. 
Chci vidět, jak budou pracovat. Už 
mám skladbu přátelských zápasů, 
laťka je vysoko nastavená. V prvním 
zápase máme Šumperk, ve druhém 
1.HFK Olomouc. To jsou divizní 
mančafty a jsem rád, že budeme mít 
konfrontaci s takto těžkými soupeři. 
Budeme mít přizvané i  dorostence 
a  odchovance, na kterých chceme 

stavět. Na startu bude tedy dvacet 
až pětadvacet hráčů a všich-

ni budou mít startov-
ní čáru nastave-

nou stejně.“
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PROSTĚJOV Pověst tvrdého, ne-
ústupného hráče, ale také hráče 
horkokrevného provázely někdej-
šího hokejového útočníka a  re-
prezentanta Jozefa Golonku (na 
snímku). Dnes pětaosmdesátiletý 
muž je i  nadále velice čilý a  s  ob-
libou vzpomíná na své vzestupy 
a  pády. Hlavně samozřejmě vze-
stupy, kterých bylo nesrovnatelně 
více, než těch nepříjemných pádů. 
V  minulosti se československý 
reprezentant ukázal jako výbor-
ný hráč tenisu i  hokeje, zapálený 
sportovec a  rozený vůdce, který 
soupeřům nic nedaroval. „Na ledě 
jsme byli nepřátelé, mimo něj na-
opak kamarádi. Tak by to mělo 
být,“ vzpomíná například na dávné 
reprezentační zápasy muž, který 
byl i  u  slavného vítězství nad So-
větským svazem na MS 1969 po 
okupaci Československa. Nejen 
o minulosti, ale také o současnosti 
si mohl Večerník s  touto legen-
du popovídat na Městském plese 
v Prostějově., kam přijel na pozvá-
ní primátora Františka Jura oslavit 
své půlkulatiny.

v rámci exkluzivního
interview
pro Večerník
se ptal
MichalMichal
SOBECKÝSOBECKÝ

 Blahopřeji k 85. narozeninám, 
které zrovna slavíte. Co z  dárků 
vám udělalo největší radost?
„Víte co? Největší dárek je, že jsem 
zatím zdravý. A  taky je pro mě dá-
rek, že jsem se dožil tohoto věku. Já 
si myslel, že se osmdesátky nedožiju, 
protože mým spoluhráčům chodím 
na pohřby. Někteří skončili i jako bez-
domovci. Pokladem tedy pro mě je, 
že jsem se toho věku dožil. Třeba pět-
asedmdesát let, to byl pro mě taky ur-
čitý cíl. Byl bych rád zůstal v blízkosti 
rodiny. Mám vnuky, které neženu do 
sportu. Mám vnučku, kterou taky ne-

ženu do sportu. Mám i pravnuka, kte-
rý je velmi talentovaný, tak z něj třeba 
něco bude. (usměje se) Nedělám to 

ale jako někteří sportovci, kteří nutí 
své děti, aby hrály a vydělaly si. Víte, 
já jsem měl jiný životní cíl a hodno-
ty. Jako chlapec z chudé rodiny jsem 
musel pracovat a  mít v  první řadě 
udělanou školu. Mám tak ukončenou 
´průmyslovku .́ A potom jsem musel 
jít na vysokou školu, když jsem chtěl 
něco dokázat. Takže jsem skončil s ti-
tulem inženýra, a ještě si udělal tělový-
chovu, protože jsem potřeboval mít 
´áčkovou  ́ trenérskou licenci. Takže 
mám dvě vysoké školy. Táhla mě pak 
do hospodářství snaha něco dělat. Po 
určitých zkušenostech v  pracovním 
procesu jsem ale zjistil, že to není 
podle toho, co umíš jako v hokeji, ale 
podle politického smýšlení. Tak jsem 
s tím přestal. Netrpělivě jsem pak če-
kal, až půjdu do důchodu. To je tak ve 
stručnosti můj život.“ (úsměv)

 Vy jste nemálo pracoval i  ma-
nuálně. Vy jste si vydělával už při 
hokeji?
„Jako junior jsem nosil cement, abych 
si vydělal. Nestydím se říct, že když se 
u nás exhumoval hřbitov a uvolňovala 
se křižovatka v Bratislavě, tak mi otec 
řekl: ‚Víš co, chceš si vydělat? V  ho-
keji nic nevyděláš. No jo, tak pojď se 
mnou, já ti dám každý druhý třetí den 
vykopat hrob a  dostaneš peníze.‘ To 
byly peníze, které máma nevyděla-

la. Tak jsem tam pracoval. Se dvěma 
kamarády. Byli to Miro Beneš z Ost-
ravy, můj dobrý přítel, a Fero Gregor 

pozdější vynikající obránce. Po 
tréninku jsme narukovali, vy-
kopali jsme hroby, sebrali jsme osm 
stovek a  šli do pryč. No a  ty mi se-
brala má sestra, která byla mistryně
Československa v krasobruslení, mu-
sela to zaplatit. Dále balet. Ta nádoba 
s penězi se takto točila.“

 Byl jste takovou rodinou 
kasičkou…
(smích) „Ano, všechno šlo do ro-
dinné pokladnice. Byly to krásné 
časy. Peníze pro mě nehrály roli. 
A  sport, ten byl pro mě hlavně 
velké hobby.“

Nezávidíte přeci jen 
trochu současným spor-
tovcům, třeba právě 
hokejistům, jejich 
zázemí, platy 
a možnosti?
„Ne, vůbec ne. 
A  to z  prostého 
důvodu. Byli jsme 
mužstvo, které vy-
růstalo ve sportovní 
čtvrti. Na Tehelném poli 
bylo hřiště fotbalové, hokejové, teni-
sové, hala, krytá plavecká hala také 
byla. Vše pokupě. A  všichni hráči, 
kteří tam dělali sport, byli z této ob-
lasti. Nikdo jiný tam nepřišel, nikdo 
si nikomu nezáviděl. Naopak jsme 
spolupracovali. Nic jsme neměli, byli 
jsme všichni z chudých rodin, byla to 
nejchudší čtvrť. Nestydím se za to, že 
jsem sbíral míčky na tenise za korunu 
na hodinu. Až potom jsem vyhrál 
juniorského mistra Československa 
v tenise. A porazil jsem tehdejší elitu, 
i z Prostějova, Jelínka ve finále. K vodě 
jsem tehdy poslal celý Motorlet i pro-
to, že mě neposlali na Wimbledon. To 
píšu v mé knize. Potom jsem v deva-
tenácti letech odešel na vojnu – první 
debil, který odešel na vojnu už v deva-
tenácti. (směje se) Urazil jsem se totiž, 
protože jeden starší hráč mi vyskočil 
na tréninku na záda. Já jsem mu to 
vrátil a v momentě mě vyloučili. Psali 
pak na mě výstrahu, stejně jako otci 
a synovi.“

 Až tak se po vás vozili?
„Ano. Já se sebral, šel jsem do Prahy, 
konkrétně do Dukly. V  devatenácti 
letech. S otcovým kabátem. Tak jsem 
se dostal na Strahov, dostal jsem se 
k  trenérovi, Dukla byla tehdy kom-
pletní na Strahově. I Zátopek, prostě 
všichni. Koukali na mě, že nemám 
dvacet. Když jsem přišel, dostal jsem 
od Tormy do rypáku, že si dělám 
srandu. Ale to mi nevadilo. Tak jsem 
tam nastoupil. Začala má kariéra 
v Dukle. Byly tehdy dva sporty, letní 

a zimní, dneska je to všechno jedno, 
ale tehdy to bylo jiné. Já zahodil na 
tenise raketu, řekl jsem, že na ně seru, 
nikam nepůjdu, že budu hrát hokej.“

To s nimi muselo docela zamávat.
„No to pořádně. Trenér zavolal otci, 
přemlouvali mě, že bude za dva týd-
ny Pardubická juniorka. Že tam bude 
ten, který místo mě šel do Wimble-

donu. Já měl krvavé 
oči. Měl jsem pár 
tréninků, porazil 
jsem ho ve finále 
6:2 a  6:3. Zaho-
dil jsem raketu, 
která zůstala na 
centrálním dvor-
ci. Lidé tehdy na 
tenis moc necho-
dili, byl to kapita-
listický sport… 
Ale jak četli, že 
Golonka přijde, 
tušili, že bude 
cirkus. A  byl.

(směje se) Trenky jsem měl snad od 
dvouletého dítěte. Tričko jsem měl 
od své partnerky, ta měla velké kozy, 
tak mi to furt někde trčelo. (smích) 
A tenisky byly moje. A Jelínek tehdy 
měl tašku Wimbledon, tričko Fred 
Perry. Přišel na kurt, zničil jsem ho, 
a tak to skončilo. A potom v osmnácti 
jeden chlapec z  národního mužstva 
nedostal vycestování do Švédska. 
Zavolali mě tedy, že mám vybavený 
pas, přijď, pojedeš do Švédska jako 
náhradník. Já jsem tam dal náhodný 
gól, když jsem od strachu vystřelil. 
Proti mně byli dva dvoumetroví chla-
pi. Říkám si, že když mě dostanou 
do pazourů, je po mně. Tak jsem vy-
střelil, puk se odrazil od ramene do 
brány – a byl jsem slavný. Z jednoho 
dne na druhý. Jak to dnes píšou o ně-
kterých osmnáctiletých sportovcích, 
když dají gól v mužích. Tak jsem se 
stal hvězdou. Přišel jsem na letiště 
a  přiletěl speciál. Neměli jsme nic 
a letadlo přiletělo. Tehdy přišel starší 
hráč a říká mi: ‚Bažante, hoď mi to do 
letadla.‘ Já na to že ne, že toho mám 
dost. A už jsem šel pryč. Kopl bych 
ho do pr…“ (opět smích)

S  nikým jste se moc nemazal. 
Nebylo to přeci jen těžké v kolek-
tivním sportu, kde má každý člen 
v týmu nějakou roli?
„To nebylo, největší roli jsem měl já, 
protože jsem byl nejlepší hráč. Měli 
mě rádi, protože jsem říkal, že to, co 
mám já, budou dostávat i  ostatní. 
I  náhradníci. Když jsem byl kapitá-

nem ve Slovanu. Jinak to neexistova-
lo. Některým se to nelíbilo, nároko-
vali si víc. Vzdal jsem se kapitánství 
proto, že tam byli dva vynikající hráči. 
A náhodou jsem zjistil, že byli uměle 
zaměstnaní, aby dostali více peněz 
než já. Tehdy jsem taky skončil vyso-
kou školu, dělal jsem ve fabrice – to 
jsme chodili ještě do práce. Až po-
tom, co jsme si stěžovali u Štrougala, 
tak udělali střediska, že jsme nemu-
seli do práce, dostali jsme první plat. 
Chodíval jsem ale do té doby do ro-
boty a na tréninky. Nastaly ale doby, 
kdy jsem zjistil, že oni 
dostávají víc než 
já, když jsem 
byl nejlep-
ším hrá-
č e m . 

Už v devatenácti, kdy jsem byl na mis-
trovství světa 1959, jsem byl druhý 
nejlepší hráč se stejným počtem bodů 
jako Berenson z Kanady. Ale on byl 
Kanaďan, dostal motorku. Já dostal 
kulové hovno. To jsem mu záviděl.“

Musel jste být hodně naštvaný.
„Nasralo mě to tehdy. (směje se) 
Tak jsem si říkal dobře, všichni bu-
dou mít stejně. Tehdy jsem se vzdal
ve Slovanu kapitánství. Takhle se mi 
to nelíbilo. Na sklonku kariéry, když 
jsem končil v národním mužstvě, mě 
pak zvolili na místo náhradního ka-
pitána. Byl to Franta Pikal, veliký ho-
kejista a velmi dobrý člověk. Po něm 
jsem kapitánství převzal tím stylem, 
že hráči hodili lístky do klobouku. 
A já vyhrál, získal jsem pěztadevade-
sát procent. A to tam byli dva Slováci. 
Všichni věděli, že když Golonka jde 
za Dubčekem, tak donese dvacet 
poukázek na auto. Ten mě poslal ke 
Štrougalovi, ten k  Hýblovi a  od něj 
ke Krejčímu. Sebral jsem poukázky 
a hráči je měli na stole. Kapitán může 
být jen ten, kdo je bojovník a nebojí 
se ničeho. To bylo moje.“ (směje se)

Takže takový ten typ klidného 
kapitána, co se prostě potichu sna-
ží jít příkladem, to neberete?
„Ne, to určitě ne. Kde byla bitva, tam 
jsem byl. (úsměv) Mám tři stov-
ky stehů na těle po nějakých sedmi 
operacích. V bitvách jsem nechyběl, 
hodně jsem dostal. Ale i  rozdával. 
Byl jsem tehdy samý sval. Zranění 
z toho pak vzešla, po mně pásli. Zača-

la hra a já se střetl s Rusy při střídačce,
s  Ragulinem. A  vyhrožoval. A  pak 
jsme večer pili vodku. Tak se dělá 
sport. Byl to dobrý chlapec. Byl jsem 
u něj v Moskvě a pak dostal taky po-
zvánku do Bratislavy. Na ledě jsme 
byli úhlavní nepřátelé, mimo led 
suproví kamarádi. Bylo to výborné.“

Jak to máte s hokejem teď?
„Ptali se mě teď nedávno, co si mys-
lím o našem hokeji. Já na to, že už na 
hokej nechodím.“

Z jakého důvodu?
„Nechodím proto, že u  nás k  moci 
přišel Šatan, který hrál v NHL. Měl by 

být rád, že hrál v NHL, podepsal 
jsem za něj záruku, že neuteče. 

Odjel ze Světového pohá-
ru a stal se prezidentem. 
On říkal, že slovenský 
hokej začínal, když se 
rozdělilo Českoslo-
vensko. A  já na to, že 

slovenský hokej začal za 
Československa. V  tom 

jsme se neshodli. A potom 
tam byla ignorace Slovanu 

Bratislava. Slavil sto let. Ani 
jeden bratislavský hráč nebyl 

ve výboru, ovládají to 
trenčianští. Když 

jsme přijeli do 

Trenčína, tak právě oni nám nadávali 
do chrapounů bratislavských, do-
lámali nám stěrače. A  ti teď ovládají 
Slovan. A k hodnotám. My jsme měli 
za hodnoty ne peníze, ale fanouška, 
který dal posledních patnáct korun 
za zápas. A  bývalo vyprodáno. To 
byla naše hodnota. Měli jsme sto se-
dmdesát korun, no pi…a  na entou. 
A dneska? Pro ně je hodnotou to, co 
za to dostanou. Pro ně není hodnota 
dres, nic, jen co za to dostanou. A to 
u  nás neplatilo. I  v  knížce píšu, jaký 
je rozdíl mezi hokejem tehdy a nyní. 
Myslím, že čeho jsme dosahovali my, 
toho už nedosáhne žádný českoslo-
venský sportovec.“

 Co třeba David Pastrňák?
„Tak ten je výborný. Je ale třeba vzít 
do úvahy to, jak se poměry změnily. 
Že třeba Jágr byl první oběť komu-
nismu v hokeji. A nyní už nás berou 
jako velmoc. To vaši dokázali ve 
finále juniorů: kolik chybělo, aby 
vyhráli? To se ale datuje od Jardu 
Holíka. Tehdy jsme se rozhodli, že 
v roce 1969 nepodáme Rusům ruce. 
Já se jich ptal, co uděláme? Půjde-
me, porazíme Rusy, dáme jim na pi.., 
nepodáme jim ruku a  ukážeme jim 
takto velký kokot. A  jedeme domů. 
A tak to bylo! A pak mě zavřeli, dva 
dny mě vyšetřovali, dávali mi za vinu 
rozbití Aeroflotu. Pořád mě nutili, ať 
něco podepíšu: takový kokot vám 
nepodepíšu. Nepodepsal jsem nic. 
Pustili mě, zaúřadoval ještě Štrougal.
Chvála bohu.“
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vizitka
JOZEF GOLONKAJOZEF GOLONKA

✓ narodil se 6. ledna 1938 v Bratislavě
✓ bývalý hokejista, mnohonásobný

reprezentant, později hokejový trenér
✓  dětství a mládí prožil v Bratislavě
✓ s hokejem začal už jako malý kluk, dlouho se potom souběžně

věnoval hokeji i tenisu
✓ v sezóně 1955/1956 poprvé zasáhl do ligového utkání za Slovan 

Bratislava
✓ v roce 1959 byl poprvé na MS dospělých
✓ na klubové úrovni hrál za Jihlavu, Slovan Bratislava, Zvolen

a ně mecké Riesersee
✓ byl účastníkem památného mistrovství světa 1969 a jedním

z hráčů, kteří tehdy porazili ve slavném zápase Sovětský svaz
✓ jako hráč získal na zimních olympijských hrách dvě medaile, další 

čtyři na mistrovstvích světa
✓ ve 332 ligových zápasech vstřelil 198 branek, za reprezentaci

pak ve 104 zápasech 44 branek
✓ od 70. let trénoval, a to převážně v Německu
✓ pod rukama mu prošla taková jména jako legenda německého hoke

je Uwe Krupp
✓ dva německé týmy dovedl coby trenér k titulu Mistr Německa

zajímavost: je držitelem četných ocenění včetně členství v Síni slávy 
německého a Síni slávy slovenského hokeje, v roce 1998 se stal i členem 
Síně slávy IIHF

Pùjdeme, porazíme Rusy, dáme jim na pi.., 

Hokejový tvrďák Jozef Golonka přijel
do Prostějova oslavit 85. narozeniny

obránce. Po 
arukovali, vy-yy
y, sebrali jsme osm
yč. No a  ty mi se-
terá byla mistryně
krasobruslení, mu-
le balet. Ta nádoba
čila.“

akovou rodinou 

echno šlo do ro-
. Byly to krásné 

mě nehrály roli. 
ro mě hlavně 

přeci jen
m spor-rr
rávě
h 

y-yy
ní

6:2 a 6:3. Zaho
dil jsem raketu,
která zůstala na
centrálním dvor-rr
ci. Lidé tehdy na
tenis moc necho-
dili, byl to kapita-
listický sport…
Ale jak četli, že
Golonka přijde,
tušili, že bude
cirkus. A  byl.

boty a na tréninky. Nastaly ale doby,
kdy jsem zjistil, že oni 
dostávají víc než 
já, když jsem 
byl nejlep-
ším hrá-
č e m .

„Nechodím proto, že u nás k moci
přišel Šatan, který hrál v NHL. Měl by 

být rád, že hrál v NHL, podepsal 
jsem za něj záruku, že neuteče. 

Odjel ze Světového pohá-
ru a stal se prezidentem. 
On říkal, že slovenský 
hokej začínal, když se 
rozdělilo Českoslo-
vensko. A  já na to, že 

slovenský hokej začal za 
Československa. V  tom 

jsme se neshodli. A potom 
tam byla ignorace Slovanu

Bratislava. Slavil sto let. Ani 
jeden bratislavský hráč nebyl 

ve výboru, ovládají to
trenčianští. Když 

jsme přijeli do 

j p ,

Foto: Michal Sobecký
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EXKLUZIVNÍ
reportáž
pro Večerník

Michal
SOBECKÝ

Tým Prostějova si hned v  úvodu 
zahrál čtyřminutovou přesilovku. 
Ta se ale týmu vůbec nevedla. Až 
v  5. minutě byl vidět náznak šan-
ce, Kutmon ale vysokou nahrávku 
netrefil. Poté se do útočení pustili 
Řepa se Špunarem, střela šla vedle. 
Pak začali úřadovat hosté. Došlík 
netrefil růžek brány a  v  přesilov-
ce z  9. minuty měli hosté několik 
šancí. Nepříjemný byl hlavně gol-
fák Dobeše. Ve 12. minutě měl 
Hozman velkou šanci, kdy šel od 
mantinelu sám na brankáře, ten 
ho ale vychytal. Kroměříž poté 
zlepšila pohyb a začala místy sou-
peře přečíslovat. V 15. minutě dala 
první gól, po špatné rozehrávce se 
k  puku dostal Zakravač a  promě-
nil do šibenice – 0:1. Následně se 
Kutmon ocitl v  dobré pozici, puk 
šel do betonu brankáře. V 17. mi-
nutě měl velkou šanci u tyčky další 
prostějovský hráč. Potom ale ujel 
Švajda. Z brejku gól nedal, pak se 
ale znovu dostal k puku po chybě 
obrany a  tentokrát už se prosadil 
– 0:2.
Zatímco první třetina byla re-
lativně vyrovnaná, druhá pat-
řila jednoznačně celku hostů. 
Nejdříve střílel z  kruhu Havlík, 
který se pak tlačil k  tyči. Ve 25. 
minutě prověřil brankáře Za-
kravač, gólman Prostějova mu-
sel puk odstřelit holí. Následně 
Rais nezachytil nahrávku před 
bránu a poté jeli domácí dva na 

jednoho. Šlo ale spíše o  malou 
pauzu, jinak se Prostějov brá-
nil. V  dalších minutách byli ak-
tivní zejména hostující Havlík 
s  Dopitou. Ve 34. minutě se při 
jednom z nečetných kontrů sna-
žil střelou na tyč prosadit Pekr. 
Poté šel Prostějov do čtyř. Hosté 
během přesilovky vyvinuli tlak, 
zazvonila i  tyč. Ale na navýšení 
skóre nedošlo. Ve 39. minutě 
mohl skórovat Králík. Byl ne-
hlídán v  mezikruží, ale nedal. 
Havlík následně střílel z  úhlu. 
Kroměříž měla střelecky i herně 
navrch, nebyla však produktiv-
ní.
To nakonec málem hosty stálo zá-
pas. Ve třetí třetině se totiž výkon 
Prostějova výrazně zlepšil. Hned 
ve 41. minutě si eskáčko vynutilo 
přesilovku. A  hned se skóre mě-

nilo. Puk se ocitl za bránou, do-
mácím se jej podařilo dostat před 
ni a  na konci akce byl Vojtěch 
Koutný – 1:2. Došlík poté projel 
mezi beky, v brejku však neuspěl. 
Následně na druhé straně střílel 
Hozman. Zatímco ve druhé tře-
tině se hrálo na bránu Prostějo-
va, nyní diváci viděli vyrovnanou 
a  otevřenou hru. Ve 44. minutě 
sehrála Kroměříž přesilovku, tlak 
si ale vytvořila až v  jejím závěru. 
Potom naopak šla do čtyř Kro-
měříž. Kasal měl nejprve velkou 
šanci, následně ale střílel z kruhu 
Pekr a  vyrovnal – 2:2. Kroměříž 
poté zapnula, střílel Došlík, obra-
ně ujel Zakravač. V  54. minutě 
měl brankář domácích namále, 
musel čelit střele a dorážce Záho-
rovského. Krátce nato už se prosa-
dil Zakravač, když se z úhlu trefil 

na přední tyč. Jan Hozman byl ale 
poté u  přečíslení, kdy si najel na 
nahrávku a puk poslal do růžku – 
3:3. Konečné slovo však měli hos-
té. Nejprve z  dorážky Zakravač 
zkompletoval hattrick a na koneč-
ných 3:5  upravil pět vteřin před 
koncem při power-play Došlík.

 Foto: Michal Sobecký

FOTOGALERIE
klikni na

www.vecernikpv.cz BYLI  JSMEBYLI  JSME

U TOHOU TOHO

Branky:

: 25:45. : 3:12. : 
: 3:3. : 2:0. 

: 0:0. : 40. 
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12. KOLO REGIONÁLNÍ LIGY DOROSTENCÙ - SKUPINA O UMÍSTÌNÍ

:

Pavel MUSIL – SK Prostìjov 1913: 
„My jsme dopředu věděli, že nás čeká 
těžké utkání. Soupeř je první v  tabulce, 
věděli jsme, jak na tom jsou. Před Vánoci 
jsme od nich dostali těžký direkt. První 
dvě třetiny jsme neměli vůbec pohyb, 
žádnou kombinaci, byli jsme všude poz-
dě. Po druhé třetině jsme s trenérem tro-
chu zvýšili hlas, něco jsme si k tomu řekli. 
Ve třetí třetině už to mělo nějaké parame-
try a hra se blížila tomu, čím bychom se 
chtěli prezentovat. Určitě až ta třetí třetina 
vypadala nějak, tam si hráči zaslouží malé 
poděkování. Hokej se ale hraje 60 minut. 
Dvě třetiny jsme podali špatný výkon, 
bylo tam málo pohybu. Pak už jsme se 
zvedli, přesto jsme ale prohráli.“

„Na to, že jsme přijeli v deseti a soupeř hrál 
v  šestnácti, tak jsme to uhráli. Před kluky 
musím jen smeknout klobouk, jak hráli od 
začátku až do konce. A že to nevypustili a ten 
závěr udrželi.“

Regionální liga juniorù 
skupina „9-10“ – 27. kolo

SK Prostìjov – HCM Warriors Brno
2:7 (0:4, 0:1, 2:2)

 3:5.  1:1.  0:1. 

Regionální liga juniorù 
skupina „9-10“ – 28. kolo

SK HS Tøebíè – SK Prostìjov 1913
6:0 (3:0, 2:0, 1:0)

 5:7.  1:0.  0:0.

Regionální liga juniorù – skupina „9“

Regionální liga dorostu skupina
 o umístìní „23“ – 11. kolo

5:1 (2:0, 2:1, 1:0)

 4:5.  0:0.  0:0.

Regionální liga dorostu 
skupina o umístìní „23“

o umístìní „25–26“ – 4. kolo

2:9 (0:5, 2:4, 0:0)

 3:1. .  0:0. 

o umístìní „25–26“ – 7. kolo
HK Opava – SK Prostìjov 1913 

1:6 (1:4, 0:2, 0:0)

 2:5.  1:1. 0:1. 

o umístìní „25–26“ – 8. kolo
SK Prostìjov 1913 – Metropolia Silesia

8:2 (2:1, 3:0, 3:1)

 1:0.  0:0.

o  umístìní skupin „25–26“

 o umístìní „18“ – 16. kolo
SK Prostìjov 1913 – Technika Brno

6:7 (2:0, 2:4, 2:3)

 Hozman 
 3:3.  1:1. 

 1:0.

- koneèná tabulka základní èásti

skupina „7“ – 20. kolo

6:8 (0:1, 4:3, 2:4)

.  0:0.

skupina „21“ – 18. kolo
HC Olomouc – SK Prostìjov 1913 

 0:3. .  0:0.

Švestka. 

sk prostìjov 1913

PROSTĚJOV Prostějovský dorost přivítal na svém ledě první celek tabulky. Kroměříž sice 
přijela jen v jedenácti lidech, přesto byla většinu zápasu pohyblivější, a hlavně ve druhé třeti-
ně Prostějovu zle zatápěla. Eskáčko ale v té třetí srovnalo hru i skóre. Bylo to i zásluhou Jana 
Hozmana, který měl během utkání několik zajímavých příležitostí. Jednu z nich, brankou 

na 3:3, se mu podařilo využít. Bohužel pro něj i pro tým, tři góly nakonec na výhru nestačily. 
Přesto ale na zápasu, který se dlouho pro jeho barvy nevyvíjel vůbec dobře, našel v exkluziv-

ním rozhovoru pro Večerník i pozitiva. A nebylo jich málo.

Michal SOBECKÝ
Jak byste zhodnotil zápas s Kro-

měříží?
„První dvě třetiny jsme neměli ideální 
přístup k  zápasu. Hráli jsme to strašně 
individuálně, nekombinovali jsme a sou-

peř nám jednoduchou nahrávkou dělal 
problémy. Ve třetí třetině se náš výkon 
zvedl. Začali jsme jednoduše kombino-
vat a skóre se srovnalo. Potom přišla blbá 
chyba a už se to nedalo stáhnout zpátky.“

To vás musí hodně mrzet závěr. 
Dvakrát jste skóre srovnali…

„Věřili jsme, že to půjde i otočit. Soupeř 
hrál jen ve dvou lajnách, spoléhali jsme, 
že jeho hráči budou utahaní. Proto jsme 
si říkali, že když do toho šlápneme, oto-
číme to. A uspějeme. Ale nevyšlo to.“

 Jak moc vám v zápase pomohly 
početní výhody. Přece jen jste v nich 
šance i tlak měli…?
„Myslím, že přesilovky v první a druhé 
třetině – už si nepamatuji, jak to bylo 
rozložené. Tam nám dělala individualita 
problémy, nebyli jsme schopni si nahrát 
jednoduchou nahrávkou skrz pásmo. 
A ve třetí třetině, když jsme začali kom- Foto: Michal Sobecký

binovat, dělalo to soupeři problémy. 
Příště se zadaří.“

S Kroměříží minule váš tým do-
stal hodně gólů. Tentokrát tedy mů-
žete být s výsledkem, a nakonec zčás-
ti i se hrou spokojený. Berete to tak?

„Ano, před Vánoci jsme s nimi dostali 
myslím 0:9, jestli si pamatuji. Na zá-
pase jsem nebyl, neumím tedy říct, co 
tam bylo špatně. Ale asi můžeme být 
tentokrát rádi za přístup ve třetí třeti-
ně…“

PROSTĚJOV Těžkého sou-
peře měli na v neděli vodpo-
večer na alíři dorostenci SK 
Prostějov 1913. Do Prostějova 
totiž dorazila Kroměříž, první 
celek tabulky. Ovšem pouze 
s deseti hráči do pole. Zprvu 
přesto hosté byli lepší, nebez-
pečnější a  dlouho vedli. Ve 
třetí části ale dokázalo eskáč-
ko dvakrát vyrovnat. Nakonec 
mu ale štěstí nepřálo, dvěma 
smolnými góly v závěru totiž 
padlo a nakonec prohrálo 3:5.
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PROSTĚJOV Mezi nadějné 
prostějovské basketbalisty, kte-
ří přes juniorský věk nastupují 
již ve druhé nejvyšší mužské 
soutěži, patří také Jakub Slavík 
(na snímku). Druhý nejvytíže-
nější hráč prostějovské deva-
tenáctky svými výkony stále 
více překvapuje také v prvním 
týmu Orlů. Proti Zlínu poprvé 
odehrál více než dvacet minut. 
„Každou minutu se snažím co 
nejvíce využít,“ říká talentovaný 
basketbalista.

pro Večerník 

EXKLUZIVNÍ
rozhovor

Ladislav VALNÝLadislav VALNÝ

 Proti Zlínu jste výrazně přispěl 
k  velkému obratu svým dosavad-
ním střeleckým maximem, třinác-
ti body. Cítil jste, že vám utkání 
vyjde takovým způsobem?
„Jako jeden z nejmladších se musím 
snažit dát do každého zápasu úplně 
všechno a věřit, že to vyjde. Tento-
krát se to povedlo. Když se naskyt-
ne otevřená pozice, musí to i mladý 
hráč zvednout. Nesmí se bát a  pře-
mýšlet, jestli je to vhodné. Máme 
menší tým, pod košem jsou vysocí 
soupeři. Střelami z dálky si můžeme 
pomoci. Mám radost, že jsem k vý-
hře mohl přispět.“

 Vnímáte, že tím pomáháte i zku-
šenějším spoluhráčům, kteří pak 
mají více prostoru k  odpočinku?
„Je fajn, když můžeme pomoci 
i  tímto způsobem. Pokud se nám 
daří, můžou si hlavní hráči jako Petr

Dokoupil nebo Adam Klepač na chví-
li oddechnout a o to víc se soustředit 
na své minuty. To je také naše úloha.“

 Na palubovce jste byl společně 
s Adamem Klepačem. Bylo těžké 
podělit se o práci rozehrávače?
„Vůbec ne. Adam mi řekl, že mám 
být na jedničce. Většinou jsem jen 
převezl míč na útočnou polovinu, 
rozehrál hru a dělal si práci, na kte-
rou jsem určený. Občas jsme si 
narazili, to děláme i na tréninku. 
Fungovalo to. “

 S  dalšími spoluhráči 
z  devatenáctky již sbíráte 
minuty mezi muži. Dají se 
srovnat tyto rozdílné věko-
vé kategorie?
„Není to snadné. Juniorská sou-
těž je rychlá a uspěchaná, v první 
lize už se musí přemýšlet, kterou 
akci zahrát, kdy vystřelit, jakou 

útočnou akci rozehrát. Každá chyba 
se mnohem více trestá, úspěšnost 
střel je o dost větší než v devatenáct-

kách. Musíme 
si na tozvyk-
nout. Čím 
 dříve, tím

  lépe.“

PROSTĚJOV Přesvědčivým způ-
sobem vstoupili do nového roku 
basketbalisté Prostějova. Prvoligo-
vý celek Orlů v domácím prostředí 
porazil Strabag Zlín 89:69, když 
především ve druhém poločase 
na palubovce dominoval a  pora-
dil si s protivníkem, v jehož dresu 
nastoupili hned čtyři bývalí hráči 
Prostějova.

Ladislav VALNÝ
Domácí měli pouze nepovedený 
vstup do utkání. Rychle prohrávali 
0:10 a  2:14, po oddechovém čase 
v polovině páté minuty se ale rychle 
dostali do provozní teploty a  začali 
vysokou ztrátu dotahovat. Velkým 
tahounem byl překvapivě jeden z nej-
mladších hráčů sestavy Jakub Slavík, 
který osmi body v řadě snížil na 18:19 
a v závěru čtvrtiny už na nerozhodný 
stav 20:20 vyrovnával Malčík.
O  chvíli později překlopil skóre po-
prvé na prostějovskou stranu Schne-
ider, hosté ale několikrát dokázali 
odpovědět. Orli totiž měli velké 
problémy s  fauly, v  15. minutě měli 

na svém kontě třináct nedovolených 
zákroků, Zlín pouze čtyři a díky trest-
ným hodům drželi dobrý výsledek. 
Po dvaceti minutách tak basketbalis-
té Prostějova vedli pouze 36:35 a vše 
bylo otevřené.
Klíčová byla třetí čtvrtina, ve které 
Hanáci pokračovali ve výborné hře 
v  obraně. Díky velkému nasazení se 
soupeř prakticky nedostal ke snadné-
mu zakončení. Odměnou za dobrou 

práci byly body po vypracovaných 
akcích. Prostějov se pomalu začal Zlí-
nu bodově vzdalovat a před závěreč-
nou desetiminutovkou vedl 56:46.
Hostující odpor definitivně zlomil 
Adam Klepač. Během necelých dvou 
minut trefil tři trojky v řadě a za stavu 
65:49 bylo prakticky rozhodnuto. 
Především domácí sestava si v závěru 
na palubovce otevřela střelnici a kon-
trolovala poslední minuty střetnutí. 

„Je to realita, ale rozhodně nic ne-
vzdáváme. Máme před sebou ještě 
nějaké zápasy, ještě není rozhodnu-
to. Na začátku sezóny to nebylo z po-
hledu bojovnosti ideální, teď je to 
mnohem lepší. Dokud bude naděje, 
budeme se rvát,“ předpokládá trenér 
BCM Orli Prostějov Michal Pešta.
Hanáky čeká dohrávka 14. kola, 
v  níž pocestují do Pardubic na 
půdu BK Vividbooks, přivítají 
silný Nový Jičín a v samém závěru 
základní části první ligy se před-
staví na palubovce posledního BC 
Vysočina. „Pokusíme se nasbírat co 
největší počet bodů a uvidíme, na co 
to bude stačit. Bez ohledu na konečné 
umístnění musíme pochopitelně uva-
žovat o možnosti, že půjdeme do sku-

piny o záchranu. Pokud by to tak do-
padlo, potřebujeme mít před startem 
této skupiny na naše konkurenty co 
největší náskok,“ poznamenal Pešta.
V  závěru základní části těší kou-
če především výkony nadějných 
mladíků, kteří současně stále hra-
jí juniorskou extraligu do 19 let. 
V  mužské soutěži se dobře uchy-
tili a  existuje reálný předpoklad, 
že přechod z  juniorské kategorie 
zvládnou. „Těší mě například vý-
kony mladých rozehrávačů Jakuba 
Slavíka a Eliáše Kalisze. Na klíčovém 
postu nám roste kvalitní dvojice. 
Zkušenosti ale získávají také další 
kluci, od začátku sezóny se všich-
ni zlepšili a  ještě půjdou nahoru,“
věří kouč Orlů.

PROSTĚJOV Páteční porážka s  Olomoucí basketbalistům 
Prostějova výrazně snížila šanci postoupit v první lize do nadstav-
bové skupiny hrající o 7. až 12. místo a také o postup do play-off. 
Tři zápasy před koncem základní části Orli ztrácejí na šestou pozi-
ci dva body a nemají tak osud ve svých rukou.

BASKETBALOVÝ KLUB BCM ORLI PROSTĚJOV PODPORUJÍ:

BYLI  JSMEBYLI  JSME

U TOHOU TOHO

FOTOGALERIE
klikni na

www.vecernikpv.cz

Michal PEŠTA – BCM Orli Prostìjov:
„Začátek byl špatný, především střelecky. Možná jsme se trápili i díky delší herní pauze. Po prvním 
oddechovém čase se to zlepšilo. Řekli jsme si, co je třeba změnit, hráči pokyny splnili. Dostali jsme 
se do zápasu, strhly nás body Slavíka. Je skvělé, že se tak mladý hráč začíná prosazovat. Hráli jsme 
opravdu koncentrovaně, pětatřicet minut jsem neměl týmu co vytknout. Jezdili jsme, nasazení 
bylo parádní, díky tomu se hráči dostali i k otevřeným střelám.“

8989 6969
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Na klíčovou šestou příčku ztrácíNa klíčovou šestou příčku ztrácí

basketbalisté Prostějova dva bodybasketbalisté Prostějova dva body

Orli ztratili derby, klíčovou 
ztrátu nabrali v první čtvrtině
OLOMOUC Také ve druhém derby 
v sezóně basketbalisté Prostějova ne-
stačili na svého olomouckého sou-
peře. Na půdě protivníka prohráli 
v rámci 16. kola skupiny „Východ“ 
první ligy basketbalistů 67:79, když 
klíčovou ztrátu nabrali už v  první 
čtvrtině. Nepomohlo jim ani zra-
nění Erika Klepače, který musel 
kvůli pochroumané noze odstoupit 
a odehrál jen něco málo přes osm-
náct minut.

Ladislav VALNÝ
Orli se do vedení pátečního spuboje 
dostali na konci první minuty po troj-
ce Klepače, pak už se dopředu dostal 
favorizovaný soupeř, který se opíral 
o  hráče širší rotace BK Redstone
Olomoucko z  Kooperativa NBL. Na 
začátku šesté minuty domácí vedli 
18:7 po přesném zakončení Kotaly 
a svůj náskok do konce první čtvrtiny 
ještě dokázali navýšit a  zajistili si po-
měrně vysoké vedení 31:14.
Hned v 11. minutě po čtyřbodové akci 
Olborta Orli prohrávali dokonce jed-
nadvacátým rozdílem 14:35, v  násle-
dujících minutách ovšem zabojovali 

a necelé tři minuty před koncem polo-
času po úspěšném trestném hodu Jen-
číka snížili na 32:45. Jejich další nápor 
vzápětí otupily dvě olomoucké střelky 
z dlouhé vzdálenosti, po kterých si do-
mácí zajistili vedení 51:34 po dvaceti 
minutách.
Po změně stran se celek Prostějova 
snažil o  korigování průběžného vý-
sledku. Ve 22. minutě skončilo utkání 
předčasně pro Adama Klepače, osla-

bení Orli přesto pro zdramatizování 
střetnutí dělali maximum. Třetí čtvrti-
nu dokonce vyhráli o šest bodů a před 
tou poslední nebylo za stavu 57:68 
z pohledu hostů o ničem rozhodnuto.
V závěrečné pasáži oba soupeři dali do 
zápasu zbytky svých sil, které rychle 
ubývaly. O  kousek lépe na tom byli 
basketbalisté Olomouce. Pět minut 
před koncem odskočili na 74:55 a přes 
velkou snahu Orlů vítězství udrželi. 

Michal PEŠTA – BCM Orli Prostìjov:
„Na začátku nás soupeř zatlačil. Bránil agresivně po celém hřišti a to na nás platilo. Soupeř jez-
dil opravdu dobře. Hledali jsme cestu, jak se přes takovou defenzivu dostat, v tom okamžiku se 
ukázalo, že nám chybí klasický a zkušený rozehrávač. Kluci se opravdu snažili, nic nevzdali. Kvůli 
tomu je konečný výsledek docela slušný, protože Olomouc do utkání nasadila hned pět hráčů, 
kteří nastupují v Kooperativa NBL.“

7979 6767
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Poslední domácí 
zápas v základní èásti

Prostějov (lv) – Hned dva zápasy 
čekají na konci týdne basketbalis-
ty Prostějova v první lize. V pátek 
20. ledna přivítají od 19.00 hodin 
v  hale Sportcentra DDM silný 
Nový Jičín, v  neděli 22. ledna 
se v  dohrávce 14. kola představí 
v  Pardubicích. „V  optimálním 
případě bychom chtěli dvakrát 
zvítězit. Nový Jičín je ale opravdu 
hodně silný soupeř, uvidíme, jestli 
se nám to podaří. V každém přípa-
dě je to možnost zahrát si s velice 
kvalitním týmem, především pro 
mladé kluky to bude dobrá zkuše-
nost,“ říká k utkání kouč Prostějo-
va Michal Pešta.

RYCHLÝ
NÍK

Juniorùm vstup 
do nadstavby nevyšel

Prostějov (lv) – Ani v  jednom 
případě nevyužili junioři BCM 
Orli Prostějov výhodu domácí-
ho prostředí na začátku nadstav-
bové části extraligy, v  níž bojují 
o  záchranu. Podle předpokladů 
nestačili na Nymburk, se kte-
rým prohráli 82:110. Věřili však, 
že uspějí v  souboji se Slavojem 
Litoměřice, který zatím vyhrál 
jediné utkání v sezóně. Orli však 
už první poločas prohráli 29:46 
a  po přestávce nabrali ještě větší 
ztrátu. Po porážce 60:86 zůstáva-
jí v  tabulce poslední společně se 
Snakes Ostrava.

RYCHLÝ
NÍK

Nejvíce 
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„S PODZIMEM JSEM RELATIVNĚ 
SPOKOJENÝ, POMALU
SE POSOUVÁME O TROCHU VÝŠ“
PROSTĚJOV Osm dosud získa-
ných bodů znamená pro házenkáře 
Sokola II Prostějov až devátou příč-
ku v  polovině jihomoravské sku-
piny 2. ligy mužů 2022/23. Jejich 
hlavní trenér Svatopluk Ordelt (na 
snímku) přesto vyjádřil s podzimní 
částí soutěže převážnou spokoje-
nost. Proč? Nejen o tom si přečtěte 
v následujícím interview.

pro Večerník 

EXKLUZIVNÍ
reportáž

ník 

IVNÍ

MarekMarek SONNEVENDSONNEVEND
Jak celkově hodnotíte úvodní 

polovinu tohoto druholigového 
ročníku?
„Jsem relativně spokojený. Sice jsme 
mohli mít ještě víc bodů než součas-
ných osm, kdyby se nám podařilo 
lépe dohrát do úplného konce něko-
lik dobře rozjetých utkání. Například 
domácí porážky v derby s Kostelcem 
byla velká škoda, asi ještě dvakrát 
jsme dost zbytečně prohráli a jednou 

remizovali. Přesto jsme na tom po 
podzimu lépe než loni, je znát herní 
i výsledkový posun. Aspoň částečný.“

Nedoufal jste v  lepší tabulkové 
postavení?
„Je pravda, že jsem věřil v  horní 
polovinu tabulky, kde zatím nejsme. 
Nicméně soutěž je od nějakého 
třetího místa do desátého velmi vy-
rovnaná, výkonnostní rozdíly mezi 
jednotlivými mužstvy minimální. 
Nejvíc vždy záleží na konkrétní se-
stavě, v jaké kdo nastoupí. Nás trochu 
trápila zranění, hlavně na venkov-
ní zápasy jsme někdy jezdili s  dost 
úzkým kádrem. I tak ale určitě nejsem 
zklamaný.“

V čem vidíte pozitiva?
„Že se čím dál víc prosazují i  obe-
hrávají naši mladí kluci, což je slibná 
perspektiva do budoucna. Na dru-
hou stranu mají stále důležitou roli 
pro tým zkušení borci v čele s nejlep-
ším střelcem Jirkou Kosinou, ovšem 
mladší chlapci od nich postupně 
mohou přebírat čím dál větší zod-
povědnost, aby generační obměna 
proběhla pokud možno plynule. Nej-
důležitější je stabilizovat kádr a zajistit 
jeho personálně jistější budoucnost, 

o což se snažíme. Momentální situace 
v tabulce nám k tomu dává trochu víc 
klidu, nemusíme se tolik strachovat 
o záchranu.“

Co rezervy?
„Těch máme pochopitelně taky dost. 
Vzhledem k  hostovačkám zmíně-
ných mladíků u  nás a  jejich prio-
ritnímu nastupování za mateřské 
kluby se docela často stává, že tyhle 
talentované kluky nemáme k  dispo-
zici pro naše zápasy. Když se k tomu 
přidá i  marodka nebo jiné absen-
ce, sestava je občas méně početná. 
Ale s  tím se nějak perou v  podsta-

tě všechny týmy druhé ligy. U  nás 
přesto vidím dílčí posun k  lepšímu.“

Věříte tedy v útok na vyšší příč-
ky pořadí?
„Ano. Myslím si, že určitě máme po-
tenciál se ještě ve zbytku téhle sezóny 
posunout do středu tabulky na nějaké 
šesté nebo sedmé místo. A za rok tře-
ba bojovat o třetí nebo čtvrtou pozici, 
pokud všechno půjde dobře. O  pří-
padném postupu do první ligy bych 
se teď nebavil, takové myšlenky zatím 
vůbec nemáme. Ale zařadit se mezi 
lepší druholigové kolektivy bychom 
v  dohledné době rozhodně chtěli. 
Když na tom budeme dostatečně 
pracovat, může se to povést.“

Jak probíhá příprava na pokra-
čování soutěže?
„Trénujeme od středy 4. ledna 
třikrát týdně. Ze začátku se víc 
zaměřujeme na kondici a  sílu, 
všechno však děláme s  balónem. 
Odvetná část totiž odstartuje už
4. února, což je hodně brzy. A času 
nachystat se i  po stránce sehrá-
vání proto není moc. Zkusíme 
jej co nejlépe využít a  do první-
ho jarního zápasu proti silným 
Ivančicím jít dobře připravení.“

PROSTĚJOV Pravidelné házen-
kářské soutěže teď sice mají krát-
kou zimní přestávku, ale městská 
sportovní hala Kostelce na Hané 
přesto přivítá během krátké doby 
již druhou velkou mládežnickou 
akci v tomto tradičním sportu.
Po nedávném Hanáckém poháru mi-
nižáků tentokrát půjde o  Žákovskou 
ligu starších žáků ČR 2022/23. Na 
kostelecké palubovce se uskuteční 
jeden z turnajů 2. kola této celostátní 
soutěže, a to v neděli 22. ledna od 8.00 
hodin až do pozdního odpoledne.
Na programu je celkem deset zápasů, 
přičemž čtyři z nich odehrají domácí 
borci TJ Sokol Centrum Haná. Ti 
do zápolení pětadvaceti nejlepších 
družstev České republiky v dané vě-
kové kategorii postoupili už loni, aby 
dlouho bojovali o  výtečné umístění 
na konci první desítky.
To jim sice nakonec uteklo, i  vinou 
kontumačních porážek kvůli covi-
du. Ale co nevyšlo před rokem, může 

klapnout letos. Talentovaní házenkáři 
Centra Haná mají za sebou úvodní 
kolo aktuálního ročníku Žákovské ligy 
v Kopřivnici, kde ze čtyř duelů jedin-
krát podlehli a hned třikrát zvítězili!
Přesné výsledky vypadaly následovně: 
Kopřivnice 21:23, Žeravice 32:23, 
Zlín 31:22, Polanka 25:18. V průběž-
ném pořadí se tak mladí Hanáci usadili 
na výborné šesté pozici. Co nejvyšší 
postavení zkusí uhájit i  proti dalším 
kvalitním soupeřům, kterých je v sou-
těži logicky celá řada.
„Pro naše kluky je působení v Žákov-
ské lize moc důležité tím, že už v tak 
nízkém věku absolvují spoustu utkání 
nejvyšší možné úrovně se špičkovými 
protivníky z  celé republiky. A  právě 
taková konfrontace jim dá mnoho 
cenných zkušeností do další kariéry, 
což pak zúročí ve vyšších věkových 
kategoriích,“ zdůraznil předseda TJ 
Sokol Centrum Haná Petr Kudláček.  

(son)

HANÁCKÉ POHÁR 2023 VHÁZENÉ ZNÁ SVÉ VÍTĚZE 
KOSTELEC NA HANÉ, 
PROSTĚJOV Městskou sportovní 
halu Kostelce na Hané o  prvním 
lednovém víkendu opět po roce 
zaplnil házenkářský potěr. Od pá-
tečního večera sem začaly proudit 
autobusy a  desítky aut, aby se nej-
mladší házenkáři opět mohli potkat 
a hlavně utkat na již tradičním tur-
naji Hanácké pohár.

32 týmů, 2 kategorie, 320 dětí, 32 
trenérů, 32 vedoucích družstev, 40 
organizátorů a  dalších více než 100 
fanoušků, kteří přijeli podpořit své 
týmy ze všech koutů ČR a  Sloven-
ska. V každé kategorii bylo zastoupe-
no 16 družstev. Ta byla rozlosována 
do 4 základních skupin, které mezi 
sebou začaly svádět nemilosrdné, 
ale férové boje od sobotního rána. 
V  podvečer už došlo na osmifinále, 
kdy se utkaly napříč skupinami celky 
z prvních míst proti místům čtvrtým 
a ti, kteří skončili na druhých místech 
proti kolektivům ze třetích pozic.
Večer už tradičně patřil oblíbeným 
zápasům All-Star výběrů. V  prů-
běhu celého dne všichni rozhodčí 
pečlivě sledovali jednotlivé hráče 
a vybírali ty nejlepší k sestavení dvou 
pětičlenných týmů v  každé kate-
gorii. Trenéry družstev byli zvole-
ni český házenkářský reprezentant 
Dominik Solák a  extraligový hráč 
Matěj Nantl (oba z  HCB Karviná).
Především výběry starších minižáků 
(roč. 2012–2013) předváděly na-

prosto fenomenální výkony na svoji 
věkovou kategorii. Hra se na obou 
stranách prezentovala obrovskou 
motivací a  dynamikou, dost možná 
právě i  díky hvězdným koučům, je-
likož se děti chtěly určitě předvést. 
Herními dovednostmi, rozhodo-
vacími schopnostmi, neskutečnou 
rychlostí, zdravou drzostí, spolupra-
cí. A  to většina dětí spolu v  životě 
ani minutu netrénovala, natož hrála.
Nejatraktivnější duely se očekáva-
ly v  neděli, kdy se turnaj posunul ke 
čtvrtfinálovým bojům. Vyrovnaná 
a zdravými emocemi nabitá utkání už 
definitivně rozhodovala o tom, kdo si 
zahraje o medaile.
Čtvrtfinalisté mladší minižactvo:
TJ Sokol Kostelec na Hané HK, Tat-
ran Litovel, TJ Sokol Horka nad Mo-
ravou, Sokol Sokolnice, Házená Velká 
Bystřice, HC Dukla Praha, TJ Sokol 
Velké Meziříčí, Hostěrádky-Rešov.
Čtvrtfinalisté starší minižactvo: SK 
Žeravice, HC TJ Náchod, Sokol So-
kolnice, HC Dukla Praha, TJ Sokol 
Velké Meziříčí, Házená Velká Bystřice, 
TJ Sokol Kostelec na Hané – HK, Ta-
tran Litovel.
Akce dále pokračovala boji o 9. až 16. 
místo a  následně netrpělivě očekáva-
nými semifinále. Turnaj sám o  sobě 
nabízel po celou dobu většinu velmi 
vyrovnaných bojů a nejinak tomu bylo 
i mezi nejlepšími čtyřmi.
První semifinále odehrál v mladší kate-
gorii domácí Kostelec proti silným So-
kolnicím. První poločas se prezentoval 
velmi rychlou a vyrovnanou házenou, 
přesto ve druhém dokázali domácí 
rychle odskočit, soupeři se po zby-

tek času už jen výsledkově vzdalovali 
a brali vítězství 16:9.
Druhé semifinále Velké Bystřice proti 
Hostěrádkám-Rešov bylo natolik vy-
rovnané, že rozhodovaly až sedmime-
trové hody, kde se postupu do finále 
nakonec dočkaly Hostěrádky-Rešov. 
Ve starší kategorii za branami finále 
nakonec zůstala Litovel po porážce od 
Velkého Meziříčí 22:25 a  Sokolnice 
vyřazené Žeravicemi 8:11.
Finálová utkání kvůli maximální 
objektivitě řídila hned dvojice roz-
hodčích. V  prvním finále mladších 
minižáků mezi Kostelcem a  Hostě-
rádkami-Rešov panovalo vyrovnané 
skóre pouze několik minut, jelikož do-
mácí hráči vletěli do utkání jako tajfun 
a  obrovským nasazením, disciplínou 
i rychlostí dokázali soupeři rychle od-
skočit. A brzy rozhodnout o výsledku 
28:16. Poté již radost v domácích řa-
dách neznala hranic, hala bouřila.
Finále starších minižáků, to byl nemi-
losrdný boj o každý metr hrací plochy 
a obě družstva se tahala o každý gól. Ve 
velmi pěkném duelu vítězství na svou 
stranu nakonec dokázalo strhnout 
Velké Meziříčí, jež udolalo Žeravice 
15:13. Bronzové medaile získaly So-
kolnice (mladší) a Litovel (starší).
Individuální ocenění – nejuži-
tečnější hráč mladší minižactvo: 
Matyáš Kaczmarczyk (Velká Bys-
třice). Nejlepší brankář mladší mi-
nižactvo: David Hubál (Kostelec 
na Hané). Nejužitečnější hráč starší 
minižactvo: Erik Fialka (Velké Me-
ziříčí). Nejlepší brankář starší mini-
žactvo: Jan Tomaník (Žeravice).
Z  pohledu pořádajícího oddílu TJ 

Sokol Kostelec na Hané HK se jed-
nalo o  velmi povedené vystoupení 
v obou kategoriích. Triumf v nejmlad-
ší kategorii je obrovským úspěchem 
vzhledem ke konkurenci, která se 
v hanáckém městečku tradičně schází. 
Domácí se prezentovali velmi rychlou 
a  svižnou hrou, výborně zvládnutou 
souhrou a  nekompromisním zakon-
čováním. Navíc defenziva byla fan-
tasticky jištěna nejlepším gólmanem 
turnaje Davidem Hubálem.
Starší minižáci sice nedosáhli na me-
dailové příčky, nicméně jejich před-
vedený kolektivní výkon přesto snesl 
v ještě tvrdší konkurenci než u mlad-
ších přísná kritéria. Vítězství v základní 
skupině i v osmifinále však nebylo nic 
platné, neboť ve čtvrtfinále narazili na 
tradičního rivala z Litovle a ten byl na 

kostelecké výtečně připravený. Od 
první sekundy dokázal zdravě agresiv-
ní obranou odrážet jejich útoky a vlast-
ními rychlými kontry je poslal do bojů 
o 5. až 8. místo. Po zdolání Velké Bys-
třice a podlehnutí Náchodu nakonec 
HK patřila 6. příčka.
Kostelec měl své zastoupení také 
v obou All-Star výběrech. Do jednoho 
ze dvou hvězdných týmů se v mladší 
kategorii dostal Matyáš Varhalík, ve 
starší kategorii pak Marek Grepl a Lu-
káš Coufal.
Sestava TJ Sokol Kostelec na Hané 
HK – mladší: Marek Dočkal, Lukáš 
Coufal, Matyáš Varhalík, Max Var-
halík, David Hubál, Tomáš Hámor, 
Karolína Smutná, Klára Nedomová, 
Adéla Vařechová, Václav Večeřa. Tre-
néři: Jan Ševčík a  Martin Popelka. 

Sestava TJ Sokol Kostelec na Hané 
HK – starší: Marek Grepl, Viktorie 
Vítková, Adam Viták, Klára Zim-
mermannová, Jiří Ošťádal, David 
Kašpárek, René Kašpárek, Lukáš 
Coufal, David Hubál, Matyáš Var-
halík. Trenér: Pavel Zimmermann.
„Musím obrovsky poděkovat všem 
účastníkům turnaje za vytvoření 
fantastické atmosféry, přátelského 
prostředí, skvělé nálady, pozitivní mo-
tivace a fandění. Zkrátka prostředí spo-
lečné házenkářské rodiny, která táhne 
za jeden provaz a touží předávat svým 
svěřencům kromě znalostí i zkušeností 
také nadšení do našeho sportu. Bylo to 
vidět,“ zhodnotil za organizátory Patrik 
Coufal, s nímž se za maximálně vydaře-
ným kláním Hanácké pohár 2023 ještě 
ohlédneme v  bilančním rozhovoru.

Pořádající TJ Sokol Kostelec na Hané 
HK uspěl, má vítěze v nejmladší kategorii

Patrik COUFAL
Marek SONNEVEND

Kostelec na Hané v nedìli

1. Strakonice 8, 2. Dukla Praha 8, 3. Hostivice 7, 
6. Centrum Haná 6, 
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